
C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

 

 

 

 

 10.12.2012         245 

 

 

 

 

 

 

О краевом бюджете на 2013 год 

 

 

Статья 1. Основные характеристики и иные показатели краевого 

бюджета 

Утвердить основные характеристики и иные показатели краевого бюджета: 

1) общий объем доходов краевого бюджета в сумме 

62 525 307,06 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 

52 099 506,00 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 

10 425 801,06 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета в сумме 10 423 744,06 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 

68 135 214,64 тыс. рублей; 

3) верхний предел государственного внутреннего долга Хабаровского края 

(далее – край) по состоянию на 1 января 2014 года в сумме 

52 099 506,00 тыс. рублей; 

4) верхний предел государственного внутреннего долга края по 

государственным гарантиям края в сумме 42 649 994,38 тыс. рублей; 

5) дефицит краевого бюджета в сумме 5 609 907,58 тыс. рублей. 

 

Статья 2. Нормативы распределения доходов между краевым бюджетом 

и местными бюджетами на 2013 год 

1. В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 3 Закона Хабаровского края от 

25 июля 2007 года № 133 «О бюджетном процессе в Хабаровском крае» 

установить, что: 

1) в доходы краевого бюджета зачисляются: 

а) задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам субъектов Российской Федерации: налогу на имущество 

предприятий, налогу с продаж, сбору на нужды образовательных учреждений, 

взимаемому с юридических лиц, прочим налогам и сборам – по нормативу 

100 процентов; 

б) доходы от оказания краевыми казенными учреждениями платных услуг и 

иной приносящей доход деятельности, средства безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, 

доходы от погашения задолженности, образовавшейся на 1 января 2011 года, по 

доходам от сдачи в аренду имущества, находящегося в краевой государственной 

собственности и переданного в оперативное управление краевым бюджетным 

consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=52861;fld=134;dst=100021


 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

2 

учреждениям, доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации, платежи, взимаемые государственными органами (организациями) 

субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций, 

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации, а также иные неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации, по которым нормативы распределения между уровнями бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации не установлены бюджетным 

законодательством Российской Федерации, – по нормативу 100 процентов; 

2) в доходы бюджетов городских округов и муниципальных районов края 

зачисляются задолженность и перерасчеты по отмененным местным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам: налогу на рекламу, курортному сбору, 

целевым сборам с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и 

другие цели, лицензионному сбору за право торговли спиртными напитками, 

прочим налогам и сборам – по нормативу 100 процентов; 

3) возврат декларационного платежа, уплаченного в период с 1 марта 

2007 года и до 1 января 2008 года при упрощенном декларировании доходов, 

осуществляется из краевого бюджета в размере 100 процентов. 

2. Установить дополнительные нормативы отчислений в бюджеты 

муниципальных районов края от налога на доходы физических лиц на 2013 год 

согласно приложению 1 к настоящему закону. 

 

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета и главные 

администраторы источников внутреннего финансирования дефицита 

краевого бюджета на 2013 год 

Установить: 

1) перечень и коды главных администраторов доходов бюджета, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета согласно приложению 2 

к настоящему закону; 

2) перечень и коды главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита краевого бюджета, закрепляемые за ними источники 

внутреннего финансирования дефицита краевого бюджета согласно приложению 3 

к настоящему закону. 

 

Статья 4. Нормативы отчислений от чистой прибыли для перечисления 

в краевой бюджет краевыми государственными унитарными предприятиями 

1. Установить краевым государственным унитарным предприятиям, 

получившим в 2012 году доходы в виде арендной платы за пользование краевым 

государственным имуществом, норматив отчислений от чистой прибыли для 

перечисления в краевой бюджет за 2012 год в размере 65 процентов. 

Остальным краевым государственным унитарным предприятиям установить 

норматив отчислений от чистой прибыли для перечисления в краевой бюджет за 

2012 год в размере 20 процентов. 

2. Установить краевым государственным унитарным предприятиям, 

получающим в 2013 году доходы в виде арендной платы за пользование краевым 

государственным имуществом, норматив отчислений от чистой прибыли для 

перечисления в краевой бюджет за 2013 год в размере 65 процентов. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=100129
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=100151
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=100341


 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

3 

Остальным краевым государственным унитарным предприятиям установить 

норматив отчислений от чистой прибыли для перечисления в краевой бюджет за 

2013 год в размере 20 процентов. 

3. Установить краевым государственным унитарным предприятиям, 

указанным в частях 1 и 2 настоящей статьи, направившим в 2012 и 2013 годах не 

менее 80 процентов чистой прибыли на финансирование вложений в объекты 

основных производственных средств, норматив отчислений от чистой прибыли для 

перечисления в краевой бюджет за 2012 и 2013 годы в размере 10 процентов. 

 

Статья 5. Бюджетные ассигнования краевого бюджета 

Установить в составе общего объема расходов краевого бюджета, 

утвержденного статьей 1 настоящего закона: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов краевого бюджета на 2013 год согласно 

приложению 4 к настоящему закону; 

2) ведомственную структуру расходов краевого бюджета на 2013 год 

согласно приложению 5 к настоящему закону; 

3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, на 2013 год в сумме 

9 418 016,01 тыс. рублей; 

4) размер резервного фонда Правительства края на 2013 год в сумме 

119 060,18 тыс. рублей; 

5) размер резервного фонда края на 2013 год в сумме 209 235,00 тыс. рублей; 

6) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда края на 2013 год в 

сумме 3 837 059,00 тыс. рублей.  

 

Статья 6. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из краевого 

бюджета 

1. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов (городских округов) края в сумме 

1 684 751,00 тыс. рублей и их распределение между муниципальными районами 

края на 2013 год согласно приложению 6 к настоящему закону. 

2. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений в сумме 27 988,00 тыс. рублей и их распределение между поселениями 

на 2013 год согласно приложению 7 к настоящему закону. 

3. Утвердить общий объем субсидий местным бюджетам на 2013 год в сумме 

3 592 670,96 тыс. рублей. 

4. Утвердить распределение субсидий местным бюджетам на выравнивание 

обеспеченности муниципальных образований края по реализации отдельных 

расходных обязательств в соответствии со статьями 15 и 16 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» в сумме 305 299,00 тыс. рублей на 

2013 год согласно приложению 8 к настоящему закону. 

5. Утвердить распределение субсидий бюджетам городских округов и 

муниципальных районов края на оплату стоимости набора продуктов питания для 

детей в организованных органами местного самоуправления лагерях с дневным 

пребыванием детей в сумме 83 435,00 тыс. рублей на 2013 год согласно 

приложению 9 к настоящему закону. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=100006
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=100361
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=101324
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=102525
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=102537
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=102549
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134;dst=100139
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134;dst=100166
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=103428


 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

4 

6. Утвердить объем субсидий бюджетам муниципальных образований края 

на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края 

по: 

1) реализации муниципальных программ (проектов) на разработку 

градостроительной документации муниципальных образований края в сумме 

31 450,00 тыс. рублей; 

2) подготовке документации по планировке территории для предоставления 

земельных участков в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, в 

сумме 13 090,00 тыс. рублей; 

3) капитальному ремонту коммунальных объектов, находящихся в 

муниципальной собственности, в сумме 193 600,00 тыс. рублей; 

4) реализации муниципальных адресных программ по проведению 

капитального ремонта многоквартирных домов  в сумме 18 046,00 тыс. рублей; 

5) реализации муниципальных программ по капитальному ремонту 

гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, в 

сумме 30 784,26 тыс. рублей; 

6) реализации муниципальных программ по строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту объектов дорожного хозяйства, находящихся в 

муниципальной собственности, в сумме 508 836,00 тыс. рублей;  

7) предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение 

или строительство жилья в сумме 183 000,00 тыс. рублей; 

8) реализации муниципальных программ по комплексному освоению и 

развитию территорий в целях жилищного строительства в рамках реализации 

мероприятий государственной целевой программы Хабаровского края «Развитие 

жилищного строительства в Хабаровском крае»  в сумме 4 250,00 тыс. рублей; 

9) приобретению специализированной техники для содержания 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в сумме 

25 000,00 тыс. рублей; 

10) реализации муниципальных программ повышения эффективности 

бюджетных расходов в сумме 20 000,00 тыс. рублей; 

11) реализации муниципальных программ развития и поддержки малого и 

среднего предпринимательства в крае в сумме 20 000,00 тыс. рублей; 

12) капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов в сумме 194 420,00 тыс. рублей; 

13) реализации муниципальных программ повышения доступности 

дошкольного образования в рамках реализации краевой целевой программы 

«Государственная поддержка развития муниципальной системы дошкольного 

образования в Хабаровском крае в 2011 – 2013 гг.» в сумме 10 000,00 тыс. рублей; 

14) развитию, содержанию, эксплуатации и инженерно-техническому 

обслуживанию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в сумме 

21 590,00 тыс. рублей; 

15) реализации муниципальных программ по формированию доступной 

среды в рамках реализации краевой целевой программы «Доступная среда» на 2013 

– 2015 годы в сумме 6 797,20 тыс. рублей;  

16) оснащению общественных спасательных постов на водных объектах в 

сумме 3 500,00 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=C07036AF6B55768C6CA835D6066B1C55D91A1545C30855DA413890591727866770C4569F0EC88F299783A1DBR8X
consultantplus://offline/ref=C07036AF6B55768C6CA835D6066B1C55D91A1545C30855DA413890591727866770C4569F0EC88F299783A1DBR8X


 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

5 

17) реализации муниципальных программ, предусматривающих участие 

муниципальных образований края в реализации мероприятий государственной 

целевой программы Хабаровского края «Развитие коренных малочисленных 

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, 

проживающих в Хабаровском крае», в сумме 13 555,00 тыс. рублей; 

18) реализации муниципальных программ по поддержке граждан, ведущих 

личное подсобное хозяйство, на содержание поголовья коров, свиноматок и 

приобретение кормов в сумме 13 778,50 тыс. рублей; 

19) реализации муниципальных программ поддержки и развития 

садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в 

сумме 24 750,00 тыс. рублей; 

20) реализации муниципальных программ на поддержку комплексной 

компактной застройки и благоустройства сельских поселений в сумме 9 770,00 тыс. 

рублей; 

21) строительству (реконструкции, техническому перевооружению) объектов 

капитального строительства, находящихся в муниципальной собственности, в  

сумме 1 737 720,00 тыс. рублей; 

22) предоставлению социальных выплат работникам муниципальных 

учреждений и лицам, относящимся к коренным малочисленным народам 

Российской Федерации, проживающим на территории края, для улучшения 

жилищных условий в сумме 50 000,00 тыс. рублей; 

23) строительству доступного жилья и развитию некоммерческого 

жилищного фонда для граждан, имеющих невысокий уровень дохода, в сумме 

70 000,00 тыс. рублей. 

7. Утвердить общий объем субвенций бюджетам муниципальных 

образований края на 2013 год в сумме 3 966 324,66 тыс. рублей. 

8. Утвердить распределение субвенций бюджетам муниципальных 

образований края на выполнение отдельных полномочий федеральных органов 

государственной власти и органов государственной власти края, установленных: 

1) Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе» в сумме 24 281,30 тыс. рублей на 2013 год 

согласно приложению 10 к настоящему закону; 

2) Законом Хабаровского края от 19 января 2005 года № 248 «О наделении 

органов местного самоуправления государственными полномочиями Хабаровского 

края по образованию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав» в сумме 14 995,00 тыс. рублей на 2013 год 

согласно приложению 11 к настоящему закону; 

3) Законом Хабаровского края от 29 сентября 2005 года № 301 «О наделении 

органов местного самоуправления полномочиями на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния» в сумме 80 644,40 тыс. рублей на 

2013 год согласно приложению 12 к настоящему закону; 

4) Законом Хабаровского края от 26 октября 2005 года № 306 «О наделении 

органов местного самоуправления Хабаровского края государственными 

полномочиями Хабаровского края по регистрации и учету граждан, имеющих 

право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с 

переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» в 

сумме 8 242,00 тыс. рублей на 2013 год согласно приложению 13 к настоящему 

закону; 

consultantplus://offline/ref=A2870506EF1EC247E71DF76C9680DB752EB3690EAB58B2B437AFE2D204BC6A2E97016CCC5F3F2B7C1C7071jDC0A
consultantplus://offline/ref=B75304D95412938A76D56DA1EC1CC6F369C8DDD5BE19D9B8F38B73281DvDv8A
consultantplus://offline/ref=B75304D95412938A76D573ACFA7098FF69C181DDB91AD3E7AAD428754AD188C5E665B0FC1F6CA0D14D276Cv6v2A
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=42381;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=102806
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=55619;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=102831
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=50789;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=102856


 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

6 

5) Законом Хабаровского края от 30 ноября 2005 года № 312 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов полномочиями органов 

государственной власти Хабаровского края по расчету и предоставлению дотаций 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств краевого 

бюджета» в сумме 6 962,00 тыс. рублей на 2013 год согласно приложению 14 

к настоящему закону; 

6) Законом Хабаровского края от 30 ноября 2005 года № 319 «О наделении 

органов местного самоуправления Николаевского муниципального района 

государственными полномочиями Хабаровского края по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 

государственной собственности Хабаровского края» в сумме 823,54 тыс. рублей на 

2013 год согласно приложению 15 к настоящему закону; 

7) Законом Хабаровского края от 25 октября 2006 года № 67 «О наделении 

органов местного самоуправления Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями Хабаровского края в области образования» в 

сумме 64 403,79 тыс. рублей на 2013 год согласно приложению 16 к настоящему 

закону; 

8) Законом Хабаровского края от 27 июня 2007 года № 125 «О наделении 

органов местного самоуправления городского округа «Город Хабаровск» 

отдельными государственными полномочиями Хабаровского края по 

распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые 

не разграничена, на территории городского округа «Город Хабаровск» в сумме 

12 198,94 тыс. рублей на 2013 год согласно приложению 17 к настоящему закону; 

9) Законом Хабаровского края от 31 октября 2007 года № 143 «О наделении 

органов местного самоуправления Хабаровского края государственными 

полномочиями Хабаровского края по возмещению организациям убытков, 

связанных с применением регулируемых тарифов на электрическую энергию, 

поставляемую населению в зонах децентрализованного энергоснабжения» в сумме 

966 612,40 тыс. рублей на 2013 год согласно приложению 18 к настоящему закону; 

10) Законом Хабаровского края от 31 октября 2007 года № 147 «О наделении 

органов местного самоуправления государственными полномочиями Хабаровского 

края по реализации отдельных направлений приоритетного национального проекта 

«Образование» в сумме 152 970,00 тыс. рублей на 2013 год согласно 

приложению 19 к настоящему закону; 

11) Законом Хабаровского края от 31 октября 2007 года № 150 «О наделении 

органов местного самоуправления Хабаровского края государственными 

полномочиями Хабаровского края по возмещению организациям убытков, 

связанных с применением регулируемых тарифов (цен) на тепловую энергию, 

поставляемую населению» в сумме 1 536 992,11 тыс. рублей на 2013 год согласно 

приложению 20 к настоящему закону; 

12) Законом Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 153 «О наделении 

органов местного самоуправления Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению 

отдельных гарантий прав граждан в области образования» в сумме 

911 471,32 тыс. рублей на 2013 год согласно приложению 21 к настоящему закону; 

13) Законом Хабаровского края от 14 ноября 2007 года № 154 «О наделении 

органов местного самоуправления государственными полномочиями Хабаровского 

края по возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно 

consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56113;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=102881
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=43381;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=102904
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=43417;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=102911
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=43373;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=102928
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=43406;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=103017
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=48560;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=103085
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=43409;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=102993
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=47782;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=102935
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=42436;fld=134


 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

7 

гарантированному перечню услуг по погребению» в сумме 23 416,80 тыс. рублей 

на 2013 год согласно приложению 22 к настоящему закону; 

14) Законом Хабаровского края от 25 ноября 2009 года № 276 «О наделении 

органов местного самоуправления Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями Хабаровского края по государственному 

управлению охраной труда» в сумме 14 759,10 тыс. рублей на 2013 год согласно 

приложению 23 к настоящему закону; 

15) Законом Хабаровского края от 25 ноября 2009 года № 277 «О наделении 

органов местного самоуправления Хабаровского края государственными 

полномочиями Хабаровского края по организации и осуществлению содержания и 

воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

медицинских организациях, а также контроля за условиями их содержания и 

воспитания в указанных организациях» в сумме 8 051,30 тыс. рублей на 2013 год 

согласно приложению 24 к настоящему закону; 

16) Законом Хабаровского края от 25 ноября 2009 года № 285 «О наделении 

органов местного самоуправления Хабаровского края государственными 

полномочиями Хабаровского края по финансовому обеспечению расходов на 

воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования» в сумме 31 570,00 тыс. рублей на 2013 год согласно 

приложению 25 к настоящему закону; 

17) Законом Хабаровского края от 24 ноября 2010 года № 49 «О наделении 

органов местного самоуправления Хабаровского края государственными 

полномочиями Хабаровского края по применению законодательства об 

административных правонарушениях» в сумме 19 002,84 тыс. рублей на 2013 год 

согласно приложению 26 к настоящему закону; 

18) Законом Хабаровского края от 23 ноября 2011 года № 146 «О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 

Хабаровского края по организации проведения мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных» в сумме 11 324,82 тыс. рублей на 2013 год 

согласно приложению 27 к настоящему закону; 

19) Законом Хабаровского края от 23 ноября 2011 года № 144 «О наделении 

органов местного самоуправления государственными полномочиями Хабаровского 

края по организации оказания медицинской помощи в муниципальных 

учреждениях здравоохранения Хабаровского края» в сумме 77 603,00 тыс. рублей 

на 2013 год согласно приложению 28 к настоящему закону. 

9. Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов местным 

бюджетам на 2013 год в сумме 8 135 598,52 тыс. рублей. 

10. Утвердить распределение субвенций на реализацию Закона Хабаровского 

края от 29 декабря 2004 года № 232 «О нормативах расчета субвенций, 

выделяемых местным бюджетам для реализации основных общеобразовательных 

программ» в сумме 7 069 133,00 тыс. рублей на 2013 год согласно приложению 29 

к настоящему закону. 

11. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований края на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований края в сумме 4 690,00 тыс. рублей на 2013 год 

согласно приложению 30 к настоящему закону. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=103036
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=43446;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=103136
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=43475;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=103111
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=50633;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=103161
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=50633;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=103161
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=103212
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=29325;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=103237


 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

8 

12. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

городских округов и муниципальных районов края в форме дотации на 

обеспечение сбалансированности местных бюджетов в сумме 

954 000,00 тыс. рублей. 

13. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов на 2013 год 

бюджетам городских округов и муниципальных районов края на: 

1) проведение краевых мероприятий в сумме 15 697,02 тыс. рублей; 

2) премирование победителей краевого конкурса «Самое благоустроенное 

поселение Хабаровского края» в сумме 4 250,00 тыс. рублей; 

3) предоставление грантов городским округам и муниципальным районам 

края в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших 

значений показателей деятельности органов местного самоуправления в сумме 

30 000,00 тыс. рублей; 

4) реализацию мероприятий по подготовке и проведению празднования 

памятных дат муниципальных образований края в сумме 57 658,50 тыс. рублей. 

14. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

городских округов и муниципальных районов края на обеспечение деятельности 

депутатов Законодательной Думы края в избирательных округах в сумме 

170,00 тыс. рублей.  

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

городских округов и муниципальных районов края, предусмотренных настоящей 

частью, утверждается Законодательной Думой края. 

15. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджету 

Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования, 

подлежащих включению в территориальную программу обязательного 

медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного 

медицинского страхования, в связи с включением в структуру тарифа  на оплату 

медицинской помощи дополнительных расходов, в том числе на финансовое 

обеспечение скорой медицинской помощи, в сумме 1 474 037,10 тыс. рублей. 

 

Статья 7. Предоставление бюджетных кредитов 

1. Установить, что бюджетные кредиты местным бюджетам для покрытия 

временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов, 

и осуществления мероприятий, связанных с обеспечением поставок топлива в 

муниципальные районы края, предупреждением ситуаций, которые могут привести 

к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения, и 

ликвидацией их последствий, предоставляются на безвозмездной основе. 

Определить общий объем бюджетных ассигнований на указанные цели в 

сумме 759 206,40 тыс. рублей, в том числе на срок в пределах 2013 года в сумме 

97 180,50 тыс. рублей, на срок, выходящий за пределы 2013 года, в сумме 

662 025,90 тыс. рублей. 

2. Бюджетные кредиты местным бюджетам предоставляются без 

предоставления ими обеспечения исполнения своих обязательств по возврату 

бюджетных кредитов, указанных в части 1 настоящей статьи. 

3. Использование бюджетных кредитов местными бюджетами 

обеспечивается в соответствии с их целевым назначением. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=100092


 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

9 

Возврат в краевой бюджет бюджетных кредитов местными бюджетами 

осуществляется в сроки, установленные в договорах о предоставлении бюджетных 

кредитов. 

Иные условия предоставления, порядок использования и возврата местными 

бюджетами бюджетных кредитов, указанных в части 1 настоящей статьи, 

устанавливаются Правительством края. 

4. Установить, что решения о реструктуризации и списании (об уменьшении) 

задолженности юридических лиц по бюджетным кредитам, выданным из краевого 

бюджета до 1 января 2008 года, принимаются Правительством края в 

установленном им порядке. 

 

Статья 8. Предоставление государственных гарантий края 

Утвердить программу государственных гарантий края на 2013 год согласно 

приложению 31 к настоящему закону. 

 

Статья 9. Государственные внутренние заимствования края 

1. Утвердить программу государственных внутренних заимствований края на 

2013 год согласно приложению 32 к настоящему закону. 

2. Установить предельный объем расходов на обслуживание 

государственного долга края в сумме 9 719 259,49 тыс. рублей. 

 

Статья 10. Источники внутреннего финансирования дефицита краевого 

бюджета 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита краевого 

бюджета на 2013 год согласно приложению 33 к настоящему закону. 

 

Статья 11. Нормативы расчета субвенций, выделяемых местным 

бюджетам для реализации основных общеобразовательных программ в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях края, на 2013 год 

Установить нормативы расчета субвенций, выделяемых местным бюджетам 

для реализации основных общеобразовательных программ в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях края, на 2013 год согласно приложению 34 к 

настоящему закону. 

 

Статья 12. Особенности исполнения краевого бюджета 

1. В ходе исполнения краевого бюджета изменения в сводную бюджетную 

роспись вносятся министерством финансов края без внесения изменений в 

настоящий закон: 

1) на сумму остатков средств краевого бюджета по состоянию на 1 января 

2013 года; 

2) на сумму дополнительных безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц в краевой бюджет; 

3) по предписаниям органов, осуществляющих финансовый контроль на 

территории края; 

4) в случае изменения расходных обязательств края и принятия нормативных 

правовых актов Губернатора края и Правительства края; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=100092
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=103260
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=103272
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=103286
consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=103320


 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

10 

5) на сумму изменения и (или) перераспределения объемов межбюджетных 

трансфертов, полученных из федерального бюджета, и иных безвозмездных 

поступлений; 

6) на сумму не использованных на 1 января текущего финансового года 

средств целевых межбюджетных трансфертов, имеющихся на счетах местных 

бюджетов; 

7) в случае распределения бюджетных ассигнований, зарезервированных  по 

подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела 

«Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, на 

реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года между 

главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, 

целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов; 

8) в случае увеличения бюджетных ассигнований главным распорядителям 

бюджетных средств  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов за счет экономии бюджетных ассигнований по 

подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела 

«Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на 

исполнение судебных актов судебных органов; 

9) в случае распределения бюджетных ассигнований, зарезервированных по 

подразделу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона» раздела 

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» классификации 

расходов бюджетов, на мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий между главными 

распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми 

статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов; 

10) в случае изменения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации и их наименований, принципов назначения, структуры кодов, а также 

присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской 

Федерации; 

11) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджетов за счет экономии субвенций, сложившейся в связи с прекращением 

осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий; 

12) в случае распределения бюджетных ассигнований, зарезервированных по 

подразделу «Коммунальное хозяйство» раздела «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» классификации расходов бюджетов, на выплаты гражданам 

компенсации расходов на оплату коммунальных услуг  между главными 

распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми 

статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов. 

2. Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг) 

предоставляются в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи 

с: 

1) организацией транспортного обслуживания населения в пригородном и 

межмуниципальном сообщении; 

2) производством сельскохозяйственной продукции (работ, услуг); 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

11 

3) реализацией предпринимательских проектов студенческой молодежью 

края; 

4) строительством жилых помещений экономического класса на условиях 

ипотеки с привлечением корпоративных средств в рамках реализации мероприятий 

государственной целевой программы Хабаровского края «Развитие жилищного 

строительства в Хабаровском крае»; 

5) комплексным освоением и развитием территорий в целях жилищного 

строительства в рамках реализации мероприятий государственной целевой 

программы Хабаровского края «Развитие жилищного строительства в Хабаровском 

крае»; 

6) участием субъектов малого и среднего предпринимательства края и 

объектов инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства края в выставочно-ярмарочных мероприятиях; 

7) производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг действующими инновационными компаниями края, осуществляющими 

разработку и внедрение инновационной продукции; 

8) реализацией субъектами малого и среднего предпринимательства края 

программ повышения энергоэффективности производства;  

9) государственной регистрацией юридического лица, а также с началом  

предпринимательской деятельности в рамках реализации бизнес-проекта 

начинающими малыми инновационными компаниями; 

10) уплатой субъектами малого и среднего предпринимательства края 

платежей по договорам лизинга оборудования; 

11) модернизацией субъектами малого и среднего предпринимательства края 

производственного оборудования;  

12) осуществлением субъектами малого и среднего предпринимательства 

края сертификации продукции (работ, услуг) в соответствии с международными 

стандартами; 

13) осуществлением субъектами малого и среднего предпринимательства 

края технологического присоединения к объектам электросетевого хозяйства;  

14) производством и публикацией информационно-публицистических 

материалов целевого назначения; 

15) разработкой и обустройством объектов инфраструктуры туристских 

маршрутов в сфере внутреннего  и въездного туризма; 

16) осуществлением доставки продовольственных товаров в районы 

Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченным сроком завоза 

грузов (продукции); 

17) осуществлением воздушной перевозки пассажиров по специальному 

тарифу на местных воздушных линиях края; 

18) реализацией инвестиционных проектов в целях внедрения современных 

технологий производства пищевых продуктов, включая напитки. 

Порядок предоставления субсидий из краевого бюджета, предусмотренных 

настоящей частью, утверждается Правительством края. 

3. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том 

числе добровольные пожертвования, поступившие в краевой бюджет, 

используются на цели, указанные при их перечислении. 

4. Доходы от погашения задолженности, образовавшейся по состоянию на 

1 января 2011 года, по доходам от сдачи в аренду имущества, находящегося в 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

12 

краевой государственной собственности и переданного в оперативное управление 

краевым бюджетным учреждениям, зачисленные на лицевые внебюджетные счета 

краевых бюджетных учреждений, открытые им в территориальном органе 

Федерального казначейства, после уплаты налогов и сборов в соответствии с 

законодательством о налогах и сборах перечисляются ими в доход краевого 

бюджета. 

Для учета в доходах краевого бюджета доходов, указанных в настоящей 

части, применяются коды классификации доходов бюджета, аналогичные 

используемым для учета доходов от аренды имущества, переданного в оперативное 

управление казенным учреждениям. 

5. Установить, что в 2013 году согласование министерством финансов края 

решений о предоставлении инвестиционных налоговых кредитов, отсрочек, 

рассрочек по уплате налогов и сборов, подлежащих зачислению в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской  Федерации в краевой бюджет, 

платежей за использование краевого государственного имущества и решений о 

предоставлении рассрочки оплаты за реализованное краевое государственное 

имущество осуществляется в пределах 1 процента утвержденного объема 

налоговых и неналоговых доходов краевого бюджета. 

6. Средства, уплачиваемые в установленном порядке заказчиками 

документации, подлежащей государственной экологической экспертизе объектов 

регионального уровня, подлежат перечислению в краевой бюджет и расходуются 

исключительно на проведение государственной экологической экспертизы 

объектов регионального уровня в порядке, установленном Правительством края. 

7. Правительство края на основании статьи 2 Федерального закона от 

25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим 

из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» направляет на 

предоставление жилищных субсидий гражданам, выезжающим из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, и гражданам, выехавшим из 

указанных районов и местностей не ранее 1 января 1992 года, имеющим право на 

получение жилищных субсидий во вторую очередь (далее – граждане второй 

категории очередности), средства федерального бюджета в размере, 

обеспечивающем полное удовлетворение потребностей в жилищных субсидиях 

граждан второй категории очередности, но не более чем 30 процентов средств 

федерального бюджета, выделенных краю на основании федерального закона о 

федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов 

consultantplus://offline/ref=00C1C69D1298DEA55A0B3B06C417294710C0417EBFDA692D22B368BCD581CED5DCDB9FF26B1B9498X0ZDE


C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 1 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Дополнительные нормативы 

отчислений в бюджеты муниципальных районов края 

от налога на доходы физических лиц на 2013 год 

 

(проценты) 
 

Наименование муниципального образования 

Дополнительные нормати-

вы отчислений от налога на 

доходы физических лиц 

Код налога 

10102000010000110 
 

Советско-Гаванский муниципальный район 55,1650 

Николаевский муниципальный район 80,0000 

Амурский муниципальный район 69,8983 

Бикинский муниципальный район 70,9223 

Аяно-Майский муниципальный район 55,7682 

Ванинский муниципальный район 31,8194 

Верхнебуреинский муниципальный район 42,7382 

Вяземский муниципальный район 80,0000 

Комсомольский муниципальный район 78,9007 

Муниципальный район имени Лазо 80,0000 

Нанайский муниципальный район 80,0000 

Охотский муниципальный район 80,0000 

Муниципальный район имени Полины Осипенко  80,0000 

Солнечный муниципальный район 80,0000 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район 80,0000 

Ульчский муниципальный район 80,0000 

Хабаровский муниципальный район 39,3190 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края С.А. Хохлов 



  

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 2 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые 

за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2013 год 

 

Код глав-

ного ад-

министра-

тора 

 

Код дохода 

 

Наименование главного администратора 

доходов  

 

1 2 3 

001  Правительство Хабаровского края   

001 1 08 07142 01 0000 110 Государственная пошлина за проведение 

уполномоченными органами исполнитель-

ной власти субъектов Российской Федера-

ции государственного технического осмот-

ра, регистрации тракторов, самоходных и 

иных машин, за выдачу удостоверений 

тракториста-машиниста (тракториста)  

001 1 08 07160 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу упол-

номоченными органами исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации 

учебным учреждениям образовательных 

свидетельств о соответствии  требованиям 

оборудования и оснащенности образова-

тельного процесса для рассмотрения соот-

ветствующими органами вопроса об аккре-

дитации и выдачи указанным учреждениям 

лицензии на право подготовки трактористов 

и машинистов самоходных машин  

001 1 16 02020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства о государственном 

регулировании цен (тарифов) в части цен 

(тарифов), регулируемых федеральными ор-

ганами исполнительной власти, налагаемые  

органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации  

001 1 16 02030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства о государственном 

регулировании цен (тарифов) в части цен 

(тарифов), регулируемых органами госу-

дарственной власти субъектов Российской 

Федерации, налагаемые органами исполни-

тельной власти субъектов Российской Фе-

дерации      



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

2 

1 2 3 

001 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства о недрах 

001 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства в области охраны 

окружающей среды   

001 2 02 03002 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов  Россий-

ской Федерации на осуществление полно-

мочий по подготовке проведения статисти-

ческих переписей     

001 2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на государственную реги-

страцию актов гражданского состояния 

001 2 02 03007 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на составление (изменение) 

списков кандидатов в присяжные заседате-

ли федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

001 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на осуществление первич-

ного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

001 2 02 03054 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на осуществление пере-

данных полномочий Российской Федерации 

в области охраны здоровья граждан  

001 2 02 03060 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на осуществление полно-

мочий Российской Федерации по контролю 

качества  образования, лицензированию и 

государственной аккредитации образова-

тельных учреждений, надзору и контролю 

за соблюдением законодательства в области 

образования 

001 2 02 03071 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на осуществление пере-

данных полномочий Российской Федерации 

по государственной охране объектов куль-

турного наследия федерального значения  

001 2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федера-

ции на содержание депутатов Государ-

ственной Думы и их помощников 

004  Министерство культуры Хабаровского  

края  



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

3 

1 2 3 

004 2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федера-

ции на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Моск-

вы и Санкт-Петербурга  

004 2 02 04041 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федера-

ции на подключение общедоступных биб-

лиотек Российской Федерации к сети «Ин-

тернет» и развитие системы библиотечного 

дела с учетом задачи расширения информа-

ционных технологий и оцифровки 

010  Министерство сельского хозяйства и  

продовольствия Хабаровского края    

010 1 11 05072 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, со-

ставляющего казну субъекта Российской 

Федерации (за исключением земельных 

участков)  

010 2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку элитного семено-

водства   

010 2 02 02017 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на компенсацию части затрат по 

страхованию урожая сельскохозяйственных 

культур, урожая многолетних насаждений и     

посадок многолетних насаждений  

010 2 02 02027 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение сельскохозяй-

ственным товаропроизводителям (кроме 

личных подсобных хозяйств и сельскохо-

зяйственных потребительских кооперати-

вов), организациям агропромышленного 

комплекса независимо от их организацион-

но-правовых форм, крестьянским (фермер-

ским) хозяйствам и организациям потреби-

тельской кооперации части затрат на уплату 

процентов по кредитам, полученным в рос-

сийских кредитных организациях, и займам, 

полученным в сельскохозяйственных кре-

дитных потребительских кооперативах в 

2009 – 2012 годах на срок до 1 года  

010 2 02 02038 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку северного олене-

водства и табунного коневодства 

010 2 02 02039 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку племенного жи-



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

4 

1 2 3 

вотноводства  

010 2 02 02064 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение сельскохозяй-

ственным товаропроизводителям, организа-

циям агропромышленного комплекса неза-

висимо от их организационно-правовых 

форм и крестьянским (фермерским) хозяй-

ствам, сельскохозяйственным потребитель-

ским кооперативам части затрат на уплату 

процентов по инвестиционным кредитам, 

полученным в российских кредитных орга-

низациях, и займам, полученным в сельско-

хозяйственных кредитных потребительских 

кооперативах в 2004 –  2012 годах на срок 

от 2 до 10 лет 

010 2 02 02065 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов         

Российской Федерации на возмещение  

гражданам, ведущим личное подсобное хо-

зяйство, сельскохозяйственным потреби-

тельским кооперативам, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам части затрат на 

уплату процентов по кредитам, полученным 

в российских кредитных организациях, и 

займам, полученным в сельскохозяйствен-

ных кредитных потребительских коопера-

тивах в 2005 – 2012 годах на срок до 8 лет  

010 2 02 02082 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на компенсацию части затрат на 

приобретение средств химизации 

010 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление мероприятий 

по обеспечению жильем граждан Россий-

ской Федерации, проживающих в сельской 

местности  

010 2 02 02153 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку начинающих 

фермеров 

010 2 02 02154 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на развитие семейных животно-

водческих ферм 

010 2 02 02160 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат кре-

стьянских (фермерских) хозяйств, включая 

индивидуальных предпринимателей, при 

оформлении в собственность используемых 

ими земельных участков из земель сельско-

хозяйственного назначения 



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

5 

1 2 3 

011  Министерство социальной защиты насе-

ления Хабаровского края  

011 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оздоровление детей  

011 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан  

011 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на обеспечение мер соци-

альной поддержки для лиц, награжденных 

знаком «Почетный донор СССР», «Почет-

ный донор России» 

011 2 02 03010 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на перевозку несовершен-

нолетних, самовольно ушедших из семей, 

детских домов, школ-интернатов, специаль-

ных учебно-воспитательных и иных детских 

учреждений  

011 2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на государственные едино-

временные пособия и ежемесячные денеж-

ные компенсации гражданам при возникно-

вении поствакцинальных осложнений   

011 2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на выплаты инвалидам 

компенсаций страховых премий по догово-

рам обязательного страхования граждан-

ской ответственности владельцев транс-

портных средств  

011 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на выплату единовремен-

ного пособия беременной жене военнослу-

жащего, проходящего военную службу по 

призыву, а также ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву  

011 2 02 04020 02 0000 151 Межбюджетные трансферты бюджетам  

субъектов Российской Федерации на  вы-

плату единовременного денежного поощре-

ния при награждении орденом «Родитель-

ская слава» 

011 2 02 04026 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федера-

ции на выплату региональной доплаты к 

пенсии  



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

6 

1 2 3 

016  Министерство образования и науки Ха-

баровского края   

016 2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на ежемесячное денежное воз-

награждение за классное руководство  

016 2 02 02042 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на государственную поддержку 

внедрения комплексных мер модернизации 

образования  

016 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поощрение лучших учителей  

016 2 02 02074 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на совершенствование органи-

зации питания учащихся в общеобразова-

тельных учреждениях 

016 2 02 02103 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий 

Государственного плана подготовки для ор-

ганизаций народного хозяйства Российской 

Федерации                

016 2 02 02141 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию комплексных 

программ поддержки  развития дошкольных 

образовательных учреждений в субъектах 

Российской Федерации   

016 2 02 02145 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на модернизацию региональных 

систем общего образования  

016 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на выплату единовремен-

ного пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, 

в семью 

018  Министерство здравоохранения Хаба-

ровского края  

018 2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оказание высокотехнологич-

ной медицинской помощи гражданам Рос-

сийской Федерации 

018 2 02 02093 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий, 

направленных на совершенствование орга-

низации медицинской помощи  пострадав-

шим при дорожно-транспортных происше-

ствиях 

018 2 02 02094 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

7 

1 2 3 

Федерации на закупку оборудования для 

учреждений здравоохранения субъектов           

Российской Федерации и муниципальных 

образований в целях реализации мероприя-

тий, направленных на совершенствование 

оказания медицинской помощи больным с 

сосудистыми заболеваниями  

018 2 02 02095 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление организаци-

онных мероприятий по обеспечению граж-

дан лекарственными препаратами, предна-

значенными для лечения больных злокаче-

ственными новообразованиями лимфоид-

ной, кроветворной и родственных им тка-

ней, гемофилией, муковисцидозом, гипофи-

зарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеян-

ным склерозом, а также после транспланта-

ции органов и (или) тканей   

018 2 02 02110 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий, 

направленных на формирование здорового 

образа жизни, включая сокращение потреб-

ления алкоголя и табака  

018 2 02 02126 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на мероприятия, направленные 

на обследование населения с целью выявле-

ния туберкулеза, лечения больных туберку-

лезом, профилактические мероприятия 

018 2 02 02127 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на финансовое обеспечение за-

купок диагностических средств и антиви-

русных препаратов для профилактики, вы-

явления, мониторинга лечения и лечения 

лиц, инфицированных вирусами иммуноде-

фицита человека и гепатита В и С  

018 2 02 02128 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на закупки оборудования и рас-

ходных материалов для неонатального и 

аудиологического скрининга 

018 2 02 02129 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на мероприятия по пренаталь-

ной (дородовой) диагностике 

018 2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на оказание отдельным ка-

тегориям граждан государственной соци-

альной помощи по обеспечению лекар-

ственными  препаратами, изделиями меди-



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

8 

1 2 3 

цинского назначения, а также специализи-

рованными продуктами лечебного питания 

для детей-инвалидов  

018 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федера-

ции на осуществление отдельных полномо-

чий в области обеспечения лекарственными 

препаратами  

018 2 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих  целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов государственных 

внебюджетных фондов  

024  Министерство имущественных отноше-

ний Хабаровского края  

024 1 11 01020 02 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

субъектам  Российской Федерации  

024 1 11 02082 02 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируе-

мых в ходе проведения аукционов по про-

даже акций, находящихся в собственности 

субъектов Российской Федерации  

024 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  

платы за земельные участки, государствен-

ная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в границах го-

родских округов, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров арен-

ды указанных земельных участков  

024 1 11 05022 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  

платы, а также средства от продажи  

права на заключение договоров       

аренды за земли, находящиеся в      

собственности субъектов Российской Феде-

рации (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений 

субъектов Российской Федерации) 

024 1 11 05027 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  

платы за земельные участки, расположен-

ные в полосе отвода автомобильных дорог 

общего пользования регионального или 

межмуниципального значения, находящих-

ся в собственности субъектов Российской 

Федерации 



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

9 

1 2 3 

024 1 11 05032 02 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в краевой государственной соб-

ственности и переданного в оперативное           

управление краевым казенным учреждени-

ям образования  

024 1 11 05032 02 0002 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в краевой государственной соб-

ственности и переданного в оперативное           

управление краевым казенным учреждени-

ям здравоохранения 

024 1 11 05032 02 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в краевой государственной 

собственности и переданного в оперативное           

управление краевым казенным учреждени-

ям культуры и искусства    

024 1 11 05032 02 0005 120 Прочие доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, находящегося в краевой государствен-

ной собственности и переданного в опера-

тивное управление органам государствен-

ной власти края и созданным ими краевым 

казенным учреждениям  

024 1 11 05072 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,  

составляющего казну субъекта Российской 

Федерации (за исключением земельных 

участков)  

024 1 11 07012 02 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей государственных 

унитарных предприятий субъектов Россий-

ской Федерации  

024 1 11 08020 02 0000 120 Средства, получаемые от передачи имуще-

ства, находящегося в собственности субъек-

тов Российской Федерации (за исключени-

ем имущества бюджетных и автономных 

учреждений субъектов Российской Федера-

ции, а  также имущества государственных  

унитарных предприятий субъектов Россий-

ской Федерации, в том числе  казенных), в 

залог, в доверительное управление  

024 1 14 02022 02 0000 410 Доходы от реализации имущества, находя-

щегося в оперативном управлении учре-

ждений, находящихся в ведении органов 

государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений 

субъектов Российской Федерации), в части 

реализации основных средств по указанно-



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

10 

1 2 3 

му имуществу  

024 1 14 02022 02 0000 440 Доходы от реализации имущества, находя-

щегося в оперативном управлении учре-

ждений, находящихся в ведении органов 

государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений 

субъектов Российской Федерации), в части 

реализации материальных  запасов по ука-

занному имуществу  

024 1 14 02023 02 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности субъектов 

Российской Федерации (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений субъектов Российской Федера-

ции, а также имущества государственных 

унитарных предприятий субъектов Россий-

ской Федерации, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по ука-

занному имуществу  

024 1 14 02023 02 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности субъектов 

Российской Федерации (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений субъектов Российской Федера-

ции, а также имущества государственных  

унитарных предприятий субъектов Россий-

ской Федерации, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу   

024 1 14 03020 02 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, об-

ращенного в доходы субъектов Российской 

Федерации (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу)  

024 1 14 03020 02 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, об-

ращенного в доходы субъектов Российской 

Федерации (в части реализации материаль-

ных запасов по указанному имуществу)  

024 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных         

участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые распо-

ложены в границах городских округов 

024 1 14 06022 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации (за исключением 



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

11 

1 2 3 

земельных участков бюджетных и автоном-

ных учреждений субъектов Российской Фе-

дерации)  

034  Министерство финансов Хабаровского 

края  

034 1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации  

034 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние бюджетного законодательства (в части 

бюджетов субъектов Российской Федера-

ции)  

034 1 17 11000 02 0000 180 Возврат декларационного платежа, упла-

ченного в период с 1 марта 2007 года и до 

1 января 2008 года при упрощенном декла-

рировании доходов  

034 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации на выравнивание бюджетной              

обеспеченности  

034 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку мер по обеспече-

нию сбалансированности бюджетов  

039  Управление печати и телерадиовещания 

Правительства Хабаровского края   

042  Избирательная комиссия Хабаровского 

края  

044  Министерство жилищно-коммунального 

хозяйства Хабаровского края  

044 2 02 02137 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на капитальный ремонт и ре-

монт дворовых территорий многоквартир-

ных домов, проездов к дворовым террито-

риям многоквартирных домов администра-

тивных центров субъектов Российской Фе-

дерации и административных центров  му-

ниципальных районов Московской и Ле-

нинградской областей 

044 2 03 02030 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 

субъектов Российской Федерации от госу-

дарственной корпорации – Фонда содей-

ствия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов  

044 2 03 02060 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

12 

1 2 3 

субъектов Российской Федерации от госу-

дарственной  корпорации – Фонда содей-

ствия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жи-

лищного строительства 

075  Министерство природных ресурсов Ха-

баровского края  

075 1 08 07262 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разре-

шения на выброс вредных  (загрязняющих) 

веществ в атмосферный воздух стационар-

ных источников, находящихся на объектах 

хозяйственной и иной деятельности, не 

подлежащих федеральному государствен-

ному экологическому  контролю 

075 1 08 07282 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу испол-

нительными органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

документа об  утверждении нормативов об-

разования отходов производства и потреб-

ления и лимитов на их размещение, а также 

за переоформление и выдачу дубликата ука-

занного документа  

075 1 12 02012 01 0000 120 Разовые платежи за пользование недрами 

при наступлении определенных событий, 

оговоренных в лицензии (бонусы), при 

пользовании недрами на территории Рос-

сийской Федерации по участкам недр,         

содержащих месторождения общераспро-

страненных полезных ископаемых, или 

участкам недр местного значения  

075 1 12 02052 01 0000 120 Плата за проведение государственной 

экспертизы запасов полезных ископаемых, 

геологической, экономической и экологиче-

ской информации о предоставляемых в      

пользование участках недр по участкам 

недр, содержащим месторождения обще-

распространенных полезных ископаемых, 

участкам недр местного значения, а также 

участкам недр местного значения, исполь-

зуемым для целей строительства и эксплуа-

тации подземных сооружений, не связанных 

с добычей полезных ископаемых  



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

13 

1 2 3 

075 1 12 02102 02 0000 120 Прочие платежи при пользовании      

недрами по участкам недр, содержащим ме-

сторождения общераспространенных по-

лезных ископаемых, или участкам недр       

местного значения  

075 1 12 05020 02 0000 120 Плата за пользование водными объектами, 

находящимися в собственности субъектов 

Российской Федерации  

075 1 12 06020 02 0000 120 Доходы в виде платы за предоставление 

рыбопромыслового участка, полученной от 

победителя конкурса на право заключения 

договора о предоставлении  рыбопромыс-

лового участка для  осуществления рыбо-

ловства в отношении водных биологиче-

ских ресурсов, находящихся в собственно-

сти субъектов Российской Федерации  

075 1 12 07020 02 0000 120 Доходы, полученные от продажи на аукци-

оне права на заключение  договора о за-

креплении долей квот добычи (вылова) 

водных биологических ресурсов и (или) до-

говора пользования водными биологиче-

скими ресурсами, находящимися в соб-

ственности субъектов Российской Федера-

ции  

075 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства об особо охраняемых 

природных территориях    

075 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства об охране и использо-

вании животного мира   

075 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства об экологической 

экспертизе  

075 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние земельного законодательства   

075 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние водного законодательства на водных 

объектах, находящихся в собственности 

субъектов Российской Федерации  

075 2 02 02021 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление капитального 

ремонта гидротехнических сооружений, 

находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации, и бесхозяйных гид-

ротехнических сооружений  

075 2 02 03005 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на организацию, регулиро-



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

14 

1 2 3 

вание и охрану водных биологических ре-

сурсов 

075 2 02 03006 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на охрану и использование 

охотничьих ресурсов   

075 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на осуществление отдель-

ных полномочий в области водных отноше-

ний  

075 2 02 03031 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на охрану и использование 

объектов животного мира (за исключением 

охотничьих ресурсов и водных биологиче-

ских ресурсов)  

075 2 02 03032 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на осуществление полно-

мочий Российской Федерации в области 

охраны и использования охотничьих ресур-

сов по контролю, надзору, выдаче разреше-

ний на добычу охотничьих ресурсов и за-

ключению охотхозяйственных соглашений  

823  Законодательная Дума Хабаровского 

края  

860  Управление лесами Правительства Ха-

баровского края  

860 1 12 04021 02 0000 120 Плата за использование лесов в части, пре-

вышающей минимальный размер платы по 

договору купли-продажи лесных насажде-

ний  

860 1 12 04022 02 0000 120 Плата за использование лесов в части, пре-

вышающей минимальный размер арендной 

платы  

860 1 12 04040 02 0000 120 Прочие доходы от использования лесного 

фонда Российской Федерации и лесов иных 

категорий (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2007 года)  

860 1 12 04060 02 0000 120 Плата по договору купли-продажи  лесных 

насаждений для собственных нужд   

860 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние лесного законодательства на лесных 

участках, находящихся в собственности 

субъектов Российской Федерации  

861  Министерство строительства Хабаров-

ского края  

861 2 02 02008 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на обеспечение жильем моло-



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

15 

1 2 3 

дых семей 

862  Комитет по труду и занятости населения 

Правительства Хабаровского края  

862 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на реализацию  полномо-

чий Российской Федерации по осуществле-

нию социальных выплат безработным 

гражданам 

863  Управление гражданской защиты Пра-

вительства Хабаровского края  

864  Министерство экономического развития 

и внешних связей Хабаровского края  

864 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) хозяй-

ства  

867  Комитет по спорту Правительства Хаба-

ровского края 

867 2 02 02133 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оказание адресной финансо-

вой поддержки спортивным организациям, 

осуществляющим подготовку спортивного 

резерва для сборных команд Российской 

Федерации  

868  Министерство промышленности и 

транспорта Хабаровского края 

868 1 08 07172 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу орга-

ном исполнительной власти субъекта Рос-

сийской Федерации специального разреше-

ния на движение по автомобильным доро-

гам транспортных средств, осуществляю-

щих перевозки опасных, тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, зачисляе-

мая в бюджеты субъектов Российской Фе-

дерации (Краевое государственное учре-

ждение «Хабаровское управление автомо-

бильных дорог») 

868 1 11 09032 02 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, находя-

щихся в собственности субъектов Россий-

ской Федерации 

868 1 13 01520 02 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению 

объектов дорожного сервиса к автомобиль-

ным дорогам общего пользования регио-



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

16 

1 2 3 

нального или межмуниципального значе-

ния, зачисляемая в бюджеты субъектов Рос-

сийской Федерации 

868 1 16 30012 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования регионального 

или межмуниципального значения  

868 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного дви-

жения  

868 1 16 37020 02 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам ре-

гионального или межмуниципального зна-

чения транспортными средствами, осу-

ществляющими перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, зачисляе-

мых в бюджеты субъектов Российской Фе-

дерации 

870  Управление ветеринарии Правительства 

Хабаровского края 

872  Комитет Правительства края по обеспе-

чению деятельности мировых судей, гос-

ударственных нотариусов и администра-

тивных комиссий 

872 1 08 04010 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий нотариусами госу-

дарственных нотариальных контор и (или) 

должностными лицами органов исполни-

тельной власти, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными актами Рос-

сийской Федерации и (или) законодатель-

ными актами субъектов Российской Феде-

рации на совершение нотариальных дей-

ствий 

000  Доходы, закрепляемые за всеми главны-

ми администраторами   

000 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с лицензированием, с 

проведением аттестации в случаях, если та-

кая аттестация предусмотрена законода-

тельством Российской Федерации, зачисля-

емая в бюджеты субъектов Российской Фе-

дерации  

000 1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за со-

вершение прочих юридически значимых 

действий, подлежащие зачислению в бюд-



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

17 

1 2 3 

жет субъекта Российской Федерации  

000 1 11 09012 02 0000 120 Доходы от распоряжения правами на   

результаты интеллектуальной деятельности 

военного, специального и двойного назна-

чения, находящимися в собственности 

субъектов Российской Федерации  

000 1 11 09022 02 0000 120 Доходы от распоряжения правами на   

результаты научно-технической деятельно-

сти, находящимися в собственности субъек-

тов Российской Федерации  

000 1 11 09042 02 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

субъектов Российской Федерации (за ис-

ключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений субъектов Российской 

Федерации, а также имущества государ-

ственных унитарных предприятий субъек-

тов Российской Федерации, в том числе  ка-

зенных)  

000 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

000 1 13 02040 01 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмеще-

ния бюджету субъекта Российской Федера-

ции расходов, направленных на покрытие 

процессуальных издержек 

000 1 13 02062 02 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмеще-

ния расходов, понесенных в связи с эксплу-

атацией имущества субъектов Российской 

Федерации 

000 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

000 1 14 01020 02 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности субъектов Российской Феде-

рации 

000 1 14 04020 02 0000 420 Доходы от продажи нематериальных    

активов, находящихся в собственности 

субъектов Российской Федерации  

000 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными ор-

ганами (организациями) субъектов Россий-

ской Федерации за выполнение  определен-

ных функций  

000 1 15 03020 02 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами госу-

дарственной власти субъекта Российской 

Федерации 



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

18 

1 2 3 

000 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возник-

новении страховых случаев по обязатель-

ному страхованию гражданской ответ-

ственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации  

000 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возник-

новении иных страховых случаев, когда вы-

годоприобретателями выступают получате-

ли средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации  

000 1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возме-

щение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования 

бюджетных средств (в части бюджетов 

субъектов Российской Федерации)  

000 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции о размещении заказов на поставки то-

варов, выполнение работ, оказание услуг 

для нужд субъектов Российской Федерации  

000 1 16 35010 02 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, при-

чиненного окружающей среде, подлежащие 

зачислению в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации  

000 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, при-

чиненного окружающей среде, подлежащие 

зачислению в бюджеты городских округов  

000 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, при-

чиненного окружающей среде, подлежащие 

зачислению в бюджеты муниципальных 

районов  

000 1 16 42020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние условий договоров (соглашений) о 

предоставлении бюджетных кредитов за 

счет средств бюджетов субъектов Россий-

ской Федерации 

000 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации  

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов  

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

19 

1 2 3 

ущерба, зачисляемые в бюджеты муници-

пальных районов  

000 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

000 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

субъектов Российской Федерации  

000 2 02 02046 02 0000 151 Субсидии бюджетам  субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий, 

предусмотренных региональной програм-

мой переселения, включенной в Государ-

ственную программу по оказанию содей-

ствия добровольному переселению в Рос-

сийскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом 

000 2 02 02047 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечитель-

ством), не имеющих закрепленного жилого 

помещения  

000 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию федеральных це-

левых программ 

000 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства госу-

дарственной собственности субъектов Рос-

сийской Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципаль-

ных образований)  

000 2 02 02100 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку экономического и 

социального развития коренных малочис-

ленных народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока  

000 2 02 02118 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на софинансирование социаль-

ных программ субъектов Российской Феде-

рации, связанных с укреплением матери-

ально-технической базы учреждений соци-

ального обслуживания населения и оказа-

нием адресной социальной помощи нерабо-

тающим пенсионерам  

000 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов  

Российской Федерации  



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

20 

1 2 3 

000 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на осуществление отдель-

ных полномочий в области лесных отноше-

ний 

000 2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на обеспечение жильем от-

дельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12.01.1995  

№ 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации 

от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жи-

льем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 – 1945 годов»  

000 2 02 03070 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на обеспечение жильем от-

дельных категорий граждан, установленных 

Федеральными законами от 12.01.1995  

№ 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995  

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации»   

000 2 02 03077 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на обеспечение жильем 

граждан, уволенных с военной службы 

(службы), и приравненных к ним лиц 

000 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федера-

ции на содержание членов Совета Федера-

ции и их помощников  

000 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,     

передаваемые бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации  

000 2 02 09011 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в  

бюджеты субъектов Российской Федерации 

от федерального бюджета   

000 2 02 09071 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюд-

жеты субъектов Российской Федерации от 

бюджета Пенсионного фонда Российской 

Федерации  

000 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в  

бюджеты субъектов Российской Федерации 

000 2 18 02010 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата бюджетными учре-

ждениями остатков субсидий прошлых лет 

000 218 02020 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата автономными учре-



Продолжение приложения 2 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

21 

1 2 3 

ждениями остатков субсидий прошлых лет 

000 2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских окру-

гов 

000 2 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

000 2 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселений  

000 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов 



  

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 3 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Перечень и коды главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита краевого бюджета, закрепляемые за ними 

источники внутреннего финансирования дефицита  

краевого бюджета на 2013 год 

 

Код главного 

администрато-

ра 

Код классификации ис-

точников финансиро-

вания дефицита крае-

вого бюджета 

Наименование главного  

администратора 

 

1 2 3 

024  Министерство имущественных от-

ношений Хабаровского края 

024 01 06 01 00 02 0000 630 Средства от продажи акций и иных 

форм участия в капитале, находящих-

ся в собственности субъектов Россий-

ской Федерации 

034  Министерство финансов Хабаров-

ского края 

034 01 01 00 00 02 0000 710 Размещение государственных ценных 

бумаг субъектов Российской Федера-

ции, номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской Федера-

ции 

034 01 01 00 00 02 0000 810 Погашение государственных ценных 

бумаг субъектов Российской Федера-

ции, номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской Федера-

ции 

034 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами субъектов 

Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

034 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов 

Российской Федерации кредитов от 

кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 

034 01 03 00 00 02 0000 710 Получение бюджетами субъектов 

Российской Федерации кредитов от 

других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

034 01 03 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов 

Российской Федерации кредитов от 



Продолжение приложения 3 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

2 

1 2 3 

других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

034 01 06 04 00 02 0000 810 Исполнение государственных гаран-

тий субъектов Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации в 

случае, если исполнение гарантом 

государственных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу ли-

бо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к 

принципалу 

034 01 06 05 01 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предо-

ставленных юридическим лицам из 

бюджетов субъектов Российской Фе-

дерации в валюте Российской Феде-

рации 

034 01 06 05 02 02 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации из бюдже-

тов субъектов Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

034 01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предо-

ставленных другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федера-

ции из бюджетов субъектов Россий-

ской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

044  Министерство жилищно-

коммунального хозяйства Хабаров-

ского края 

044 01 06 05 02 02 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации из бюдже-

тов субъектов Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

044 01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предо-

ставленных другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федера-

ции из бюджетов субъектов Россий-

ской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 

 

Председатель Законодательной Думы  

Хабаровского края         С.А. Хохлов 



  

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 4 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 
 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов краевого бюджета на 2013 год 
 

(тыс. рублей)

Наименование показателя  РЗ  ПР ЦСР  ВР  Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00 0000000 000 5 246 418,26 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 01 02 0000000 000 5 792,95 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 01 02 0020000 000 5 792,95 

Высшее должностное лицо субъекта 

Российской Федерации 01 02 0020100 000 5 792,95 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 02 0020100 121 5 792,95 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03 0000000 000 179 692,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 01 03 0020000 000 179 522,00 

Центральный аппарат 01 03 0020400 000 141 548,00 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 03 0020400 121 84 418,00 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 01 03 0020400 122 750,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

0020400 

 

 

242 

 

 

4 690,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 03 0020400 244 50 460,00 

  



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

2 

1 2 3 4 5 6 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 01 03 0020400 321 145,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 01 03 0020400 323 455,00 

Премии и гранты 01 03 0020400 350 380,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 01 03 0020400 851 240,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 01 03 0020400 852 10,00 

Председатель законодательного 

(представительного) органа государ-

ственной власти субъекта Российской 

Федерации 01 03 0020900 000 5 104,00 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 03 0020900 121 5 104,00 

Депутаты (члены) законодательного 

(представительного) органа государ-

ственной власти субъекта Российской 

Федерации 01 03 0021000 000 32 870,00 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 03 0021000 121 32 870,00 

Межбюджетные трансферты 01 03 5210000 000 170,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 01 03 5210300 000 170,00 

Обеспечение деятельности депутатов 

Законодательной Думы края в изби-

рательных округах 01 03 5210345 000 170,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 5210345 540 170,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 01 04 0000000 000 481 813,81 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 01 04 0020000 000 481 813,81 

Центральный аппарат 01 04 0020400 000 457 061,71 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 04 0020400 121 382 044,40 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 01 04 0020400 122 14 082,96 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

3 

1 2 3 4 5 6 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

01 

 

04 

 

0020400 

 

242 

 

17 273,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 04 0020400 244 39 898,10 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 01 04 0020400 323 1 585,75 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 01 04 0020400 851 2 115,20 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 0020400 852 61,80 

Высшее должностное лицо субъекта 

Российской Федерации (руководитель 

высшего исполнительного органа 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации) и его заме-

стители 01 04 0020600 000 24 752,10 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 04 0020600 121 24 752,10 

Судебная система 01 05 0000000 000 272 512,76 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 01 05 0020000 000 272 512,76 

Обеспечение деятельности аппаратов 

судов 01 05 0022300 000 272 512,76 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 05 0022300 121 181 587,91 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 01 05 0022300 122 1 474,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 05 0022300 242 8 599,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 05 0022300 244 77 994,85 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 01 05 0022300 321 1 617,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 01 05 0022300 323 105,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 01 05 0022300 851 375,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 01 05 0022300 852 760,00 

Обеспечение деятельности финансо-      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

4 

1 2 3 4 5 6 

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

0000000 

 

 

000 

 

 

64 426,76 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 01 06 0020000 000 64 426,76 

Центральный аппарат 01 06 0020400 000 52 219,52 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 06 0020400 121 27 768,83 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 01 06 0020400 122 6 728,20 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 06 0020400 242 7 243,05 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 06 0020400 244 9 747,44 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 01 06 0020400 323 525,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 01 06 0020400 851 75,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 01 06 0020400 852 132,00 

Председатель Контрольно-счетной 

палаты Хабаровского края и его заме-

ститель 01 06 0022400 000 5 494,08 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 06 0022400 121 5 494,08 

Аудиторы Контрольно-счетной пала-

ты Хабаровского края 01 06 0022500 000 6 713,16 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 06 0022500 121 6 713,16 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 0000000 000 183 061,90 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 01 07 0020000 000 40 872,48 

Центральный аппарат 01 07 0020400 000 34 761,88 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 07 0020400 121 31 500,80 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 01 07 0020400 122 339,69 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

5 

1 2 3 4 5 6 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

01 

 

07 

 

0020400 

 

242 

 

1 201,73 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 07 0020400 244 1 670,66 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 01 07 0020400 851 17,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 01 07 0020400 852 32,00 

Члены избирательной комиссии субъ-

ектов Российской Федерации 01 07 0022000 000 6 110,60 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 07 0022000 121 6 110,60 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000 000 142 189,42 

Проведение референдумов 01 07 0200300 000 140 649,60 

Специальные расходы 01 07 0200300 880 140 649,60 

Государственная автоматизированная 

информационная система «Выборы», 

повышение правовой культуры изби-

рателей и обучение организаторов 

выборов 01 07 0200400 000 1 539,82 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 07 0200400 244 1 539,82 

Резервные фонды 01 11 0000000 000 328 295,18 

Резервные фонды 01 11 0700000 000 328 295,18 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 01 11 0700400 000 119 060,18 

Резервные средства 01 11 0700400 870 119 060,18 

Резервный фонд Хабаровского края 01 11 0700500 000 209 235,00 

Резервные средства 01 11 0700500 870 209 235,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы 01 13 0000000 000 3 730 822,90 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 01 13 0020000 000 1 127 730,80 

Центральный аппарат 01 13 0020400 000 969 660,95 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 13 0020400 121 823 106,96 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 01 13 0020400 122 14 320,92 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 0020400 242 49 998,61 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

6 

1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 13 0020400 244 72 441,41 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 01 13 0020400 321 275,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 01 13 0020400 323 5 989,61 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 01 13 0020400 851 3 365,20 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 0020400 852 163,24 

Обеспечение приватизации и прове-

дение предпродажной подготовки 

объектов приватизации 01 13 0022900 000 280,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 13 0022900 244 280,00 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 01 13 0029900 000 157 789,85 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 13 0029900 111 67 647,23 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 01 13 0029900 112 539,56 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 0029900 242 2 319,74 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 13 0029900 244 87 230,57 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 01 13 0029900 851 10,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 0029900 852 42,75 

Реализация государственной полити-

ки в области приватизации и управ-

ления государственной собственно-

стью 01 13 0900000 000 200,70 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной собственности 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

0900200 

 

 

000 

 

 

200,70 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 13 0900200 244 200,70 

Реализация государственных функ-

ций, связанных с общегосударствен-

ным управлением 01 13 0920000 000 1 582 170,40 

Выполнение других обязательств гос-

ударства 01 13 0920300 000 16 667,00 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

7 

1 2 3 4 5 6 

Государственные гарантии субъектов 

Российской Федерации 01 13 0920302 000 16 667,00 

Обслуживание государственного дол-

га Российской Федерации 01 13 0920302 710 16 667,00 

Выполнение прочих расходных обя-

зательств краевого бюджета 01 13 0929800 000 1 565 503,40 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 13 0929800 121 1 060 239,00 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 01 13 0929800 122 2 223,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 0929800 242 433 410,45 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государствен-

ного имущества 01 13 0929800 243 1 197,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 13 0929800 244 32 881,85 

Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-

ных учреждений) 01 13 0929800 630 2 551,00 

Исполнение судебных актов 01 13 0929800 830 28 000,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 01 13 0929800 851 5 000,00 

Учреждения по обеспечению хозяй-

ственного обслуживания 01 13 0930000 000 511 490,17 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 01 13 0939900 000 511 490,17 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 13 0939900 111 221 267,65 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 01 13 0939900 112 3 492,20 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 0939900 242 3 586,05 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государствен-

ного имущества 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

0939900 

 

 

243 

 

 

63 467,94 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 13 0939900 244 161 528,86 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 01 13 0939900 611 16 178,47 

Уплата налога на имущество органи-      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

8 

1 2 3 4 5 6 

заций и земельного налога 01 13 0939900 851 39 470,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 0939900 852 2 499,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые программы 01 13 1020000 000 146 500,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государ-

ственной собственности субъектов 

Российской Федерации (объекты ка-

питального строительства собствен-

ности муниципальных образований) 01 13 1020100 000 146 500,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государ-

ственной собственности субъектов 

Российской Федерации 01 13 1020101 000 146 500,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 01 13 1020101 411 146 500,00 

Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 01 13 4400000 000 42 169,09 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 01 13 4409900 000 42 169,09 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 01 13 4409900 111 31 506,09 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 01 13 4409900 112 386,37 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 4409900 242 1 314,22 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 13 4409900 244 8 741,91 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 01 13 4409900 851 166,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 4409900 852 54,50 

Реализация государственных функций 

в области социальной политики 01 13 5140000 000 22 000,00 

Мероприятия по поддержке социаль-

но ориентированных некоммерческих 

организаций 01 13 5142000 000 22 000,00 

Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-

ных учреждений) 01 13 5142000 630 22 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 5210000 000 55 026,42 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

9 

1 2 3 4 5 6 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 01 13 5210200 000 55 026,42 

Закон Хабаровского края от 

30.11.2005 № 319 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Нико-

лаевского муниципального района 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по хранению, 

комплектованию, учету и использо-

ванию архивных документов, отно-

сящихся к государственной собствен-

ности Хабаровского края» 01 13 5210252 000 823,54 

Субвенции 01 13 5210252 530 823,54 

Закон Хабаровского края от 

27.06.2007 № 125 «О наделении орга-

нов местного самоуправления город-

ского округа «Город Хабаровск» от-

дельными государственными полно-

мочиями Хабаровского края по рас-

поряжению земельными участками, 

государственная собственность на ко-

торые не разграничена, на территории 

городского округа «Город Хабаровск» 01 13 5210253 000 12 198,94 

Субвенции 01 13 5210253 530 12 198,94 

Закон Хабаровского края от 

26.10.2005 № 306 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края государственными 

полномочиями Хабаровского края по 

регистрации и учету граждан, имею-

щих право на получение социальных 

выплат для приобретения жилья в 

связи с переселением из районов 

Крайнего Севера и приравненных к 

ним местностей» 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

5210254 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 242,00 

Субвенции 01 13 5210254 530 8 242,00 

Закон Хабаровского края от 

25.11.2009 № 276 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края отдельными государ-

ственными полномочиями Хабаров-

ского края по государственному 

управлению охраной труда» 01 13 5210277 000 14 759,10 

Субвенции 01 13 5210277 530 14 759,10 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

10 

1 2 3 4 5 6 

Закон Хабаровского края от 

24.11.2010 № 49 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края государственными 

полномочиями Хабаровского края по 

применению законодательства об ад-

министративных правонарушениях» 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

5210292 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

19 002,84 

Субвенции 01 13 5210292 530 19 002,84 

Региональные целевые программы 01 13 5220000 000 235 018,32 

Краевая целевая программа «Энерго-

сбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности в Хабаровском 

крае на 2011 – 2015 годы и целевые 

показатели до 2020 года» 01 13 5221700 000 1 512,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 13 5221700 244 1 512,00 

Краевая целевая программа «Повы-

шение инвестиционной привлека-

тельности и улучшение инвестицион-

ного климата Хабаровского края на 

период 2012 – 2015 годов» 01 13 5223100 000 24 410,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 5223100 242 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 13 5223100 244 24 310,00 

Краевая целевая программа «Сниже-

ние административных барьеров, оп-

тимизация и повышение качества 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе на 

базе многофункциональных центров, 

на 2011 – 2013 годы» 01 13 5223300 000 156 891,32 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 01 13 5223300 112 1 065,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 5223300 242 114 658,42 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 13 5223300 244 40 867,90 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 01 13 5223300 851 270,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 5223300 852 30,00 

Краевая целевая программа «Исполь-

зование спутниковых навигационных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

11 

1 2 3 4 5 6 

технологий и других результатов 

космической деятельности в интере-

сах социально-экономического и ин-

новационного развития Хабаровского 

края на 2012 – 2014 годы» 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

5226100 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

52 205,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 5226100 242 52 205,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 01 13 8100000 000 8 517,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие корен-

ных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока Россий-

ской Федерации, проживающих в Ха-

баровском крае» 01 13 8109200 000 8 517,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 01 13 8109200 244 8 517,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000 000 24 281,30 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 0000000 000 24 281,30 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 02 03 0010000 000 24 281,30 

Осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 02 03 0013600 000 24 281,30 

Субвенции 02 03 0013600 530 24 281,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0000000 000 2 270 163,39 

Органы юстиции 03 04 0000000 000 155 809,86 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 03 04 0010000 000 91 524,70 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 03 04 0013800 000 91 524,70 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 03 04 0013800 121 5 222,30 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 03 04 0013800 122 4,20 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 03 04 0013800 242 3 346,20 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 03 04 0013800 244 4 840,00 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

12 

1 2 3 4 5 6 

Субвенции 03 04 0013800 530 77 862,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 

 

03 

 

04 

 

0013800 

 

851 

 

250,00 

Реализация государственных функ-

ций, связанных с общегосударствен-

ным управлением 03 04 0920000 000 56 258,41 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 03 04 0929900 000 56 258,41 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 03 04 0929900 111 29 594,50 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 03 04 0929900 112 1 447,50 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 03 04 0929900 121 3 611,95 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 03 04 0929900 122 51,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 03 04 0929900 242 7 024,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 03 04 0929900 244 11 644,26 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 03 04 0929900 321 2 450,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 03 04 0929900 323 425,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 03 04 0929900 851 0,10 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 03 04 0929900 852 8,90 

Обеспечение равных условий оплаты 

труда, социальных гарантий государ-

ственным гражданским служащим 

Хабаровского края, работникам крае-

вых государственных учреждений и 

иных выплат, установленных норма-

тивными правовыми актами Хабаров-

ского края на выполнение функции по 

осуществлению полномочий Россий-

ской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8210000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 026,75 

Обеспечение равных условий оплаты 

труда, социальных гарантий государ-

ственным гражданским служащим 

Хабаровского края и иных выплат, 

установленных нормативными право-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

13 

1 2 3 4 5 6 

выми актами Хабаровского края  на 

выполнение функции по осуществле-

нию полномочий Российской Феде-

рации по государственной регистра-

ции актов гражданского состояния за 

счет средств краевого бюджета 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

8210100 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

8 026,75 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 03 04 8210100 121 5 168,70 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 03 04 8210100 122 7,10 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 03 04 8210100 323 68,55 

Субвенции 03 04 8210100 530 2 782,40 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09 0000000 000 572 152,69 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 03 09 0020000 000 28 889,72 

Центральный аппарат 03 09 0020400 000 28 889,72 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 03 09 0020400 121 24 703,98 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 03 09 0020400 122 1 109,42 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 03 09 0020400 242 1 227,47 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

03 

 

09 

 

0020400 

 

244 

 

1 678,85 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 03 09 0020400 323 140,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 03 09 0020400 851 10,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 03 09 0020400 852 20,00 

Воинские формирования (органы, 

подразделения) 03 09 2020000 000 427 625,72 

Функционирование Вооруженных 

Сил Российской Федерации, органов 

в сфере национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, 

войск и иных воинских формирова-

ний 03 09 2026700 000 427 625,72 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

14 

1 2 3 4 5 6 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 03 09 2026700 111 129 416,04 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 03 09 2026700 112 581,56 

Закупка вооружений, военной и спе-

циальной техники, продукции произ-

водственно-технического назначения 

и имущества вне рамок государствен-

ного оборонного заказа 03 09 2026700 213 58 031,62 

Обеспечение специальным топливом 

и горюче-смазочными материалами 

вне рамок государственного оборон-

ного заказа 03 09 2026700 222 1 589,50 

Вещевое обеспечение вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 03 09 2026700 226 811,75 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

формирования государственного ма-

териального резерва 03 09 2026700 230 137 915,39 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 03 09 2026700 242 30 831,91 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государствен-

ного имущества 03 09 2026700 243 3 017,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 03 09 2026700 244 59 124,45 

Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглаше-

ний по возмещению вреда, причинен-

ного в результате незаконных дей-

ствий (бездействия) органов государ-

ственной власти (государственных 

органов) либо должностных лиц этих 

органов, а также в результате дея-

тельности казенных учреждений 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

2026700 

 

 

 

 

 

 

 

 

831 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 03 09 2026700 851 6 106,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 03 09 2026700 852 100,00 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычай-

ных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 2180000 000 30 626,25 

Предупреждение и ликвидация по-

следствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 03 09 2180100 000 30 626,25 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

15 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

формирования государственного ма-

териального резерва 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

2180100 

 

 

230 

 

 

29 016,25 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 03 09 2180100 851 1 286,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 03 09 2180100 852 324,00 

Межбюджетные трансферты 03 09 5210000 000 3 500,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств 03 09 5210100 000 3 500,00 

Субсидии муниципальным образова-

ниям на оснащение спасательных по-

стов 03 09 5210152 000 3 500,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 03 09 5210152 521 3 500,00 

Региональные целевые программы 03 09 5220000 000 39 625,00 

Краевая целевая программа «Повы-

шение устойчивости жилых домов, 

основных объектов  и систем жизне-

обеспечения в сейсмических районах 

Хабаровского края на 2011 – 2013 го-

ды» 03 09 5222200 000 39 625,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 03 09 5222200 244 2 125,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 

 

 

03 

 

 

 

09 

 

 

 

5222200 

 

 

 

522 

 

 

 

37 500,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 03 09 8100000 000 41 886,00 

Мероприятия по обеспечению без-

опасности дорожного движения 03 09 8102100 000 4 886,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 03 09 8102100 244 4 886,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства краевой 

государственной собственности, 

включенные в долгосрочные целевые 

программы 03 09 8105100 000 37 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

16 

1 2 3 4 5 6 

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 

 

03 

 

09 

 

8105100 

 

411 

 

37 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000 000 1 485 533,00 

Воинские формирования (органы, 

подразделения) 03 10 2020000 000 1 344 050,55 

Функционирование Вооруженных 

Сил Российской Федерации, органов 

в сфере национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, 

войск и иных воинских формирова-

ний 03 10 2026700 000 1 344 050,55 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 03 10 2026700 111 1 094 924,59 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 03 10 2026700 112 11 360,65 

Закупка вооружений, военной и спе-

циальной техники, продукции произ-

водственно-технического назначения 

и имущества вне рамок государствен-

ного оборонного заказа 03 10 2026700 213 80 628,78 

Обеспечение специальным топливом 

и горюче-смазочными материалами 

вне рамок государственного оборон-

ного заказа 03 10 2026700 222 18 105,00 

Вещевое обеспечение вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 03 10 2026700 226 9 192,50 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 03 10 2026700 242 9 281,36 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 03 10 2026700 244 102 764,92 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 03 10 2026700 321 130,90 

Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглаше-

ний по возмещению вреда, причинен-

ного в результате незаконных дей-

ствий (бездействия) органов государ-

ственной власти (государственных 

органов) либо должностных лиц этих 

органов, а также в результате дея-

тельности казенных учреждений 03 10 2026700 831 985,70 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 03 10 2026700 851 14 066,15 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

17 

1 2 3 4 5 6 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 03 10 2026700 852 2 610,00 

Реализация других функций, связан-

ных с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 10 2470000 000 7 457,05 

Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-

ных учреждений) 03 10 2470000 630 7 457,05 

Региональные целевые программы 03 10 5220000 000 134 025,40 

Краевая целевая программа «Пожар-

ная безопасность на 2012 – 2014 го-

ды» 03 10 5223600 000 134 025,40 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 03 10 5223600 111 19 443,63 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 03 10 5223600 112 258,91 

Закупка вооружений, военной и спе-

циальной техники, продукции произ-

водственно-технического назначения 

и имущества вне рамок государствен-

ного оборонного заказа 03 10 5223600 213 15 902,94 

Обеспечение специальным топливом 

и горюче-смазочными материалами 

вне рамок государственного оборон-

ного заказа 03 10 5223600 222 2 617,83 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

5223600 

 

 

242 

 

 

47,60 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 03 10 5223600 244 3 632,49 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 03 10 5223600 411 92 000,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 03 10 5223600 851 122,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 03 14 0000000 000 56 667,84 

Реализация государственных функ-

ций, связанных с общегосударствен-

ным управлением 03 14 0920000 000 21 590,00 

Выполнение прочих расходных обя-

зательств краевого бюджета 03 14 0929800 000 21 590,00 

Субсидии, за исключением субсидий      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

18 

1 2 3 4 5 6 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 

 

 

 

03 

 

 

 

14 

 

 

 

0929800 

 

 

 

521 

 

 

 

21 590,00 

Мероприятия по обеспечению мигра-

ционной политики 03 14 2200000 000 31 589,80 

Мероприятия по депортации (адми-

нистративному выдворению) 03 14 2200100 000 31 589,80 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 03 14 2200100 111 18 081,00 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 03 14 2200100 112 3,50 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 03 14 2200100 242 564,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 03 14 2200100 244 12 729,30 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 03 14 2200100 851 207,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 03 14 2200100 852 5,00 

Региональные целевые программы 03 14 5220000 000 3 488,04 

Краевая целевая программа «Профи-

лактика правонарушений в Хабаров-

ском крае на 2013 – 2015 годы» 03 14 5225700 000 3 488,04 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 03 14 5225700 244 3 488,04 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000 000 7 259 657,19 

Общеэкономические вопросы 04 01 0000000 000 516 000,10 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 04 01 0020000 000 99 834,00 

Центральный аппарат 04 01 0020400 000 99 834,00 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 04 01 0020400 121 88 643,80 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 04 01 0020400 122 1 400,50 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 04 01 0020400 242 2 636,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 01 0020400 244 5 591,70 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 04 01 0020400 323 875,00 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

19 

1 2 3 4 5 6 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 04 01 0020400 851 680,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 04 01 0020400 852 7,00 

Реализация государственной полити-

ки занятости населения 04 01 5100000 000 289 670,00 

Реализация дополнительных меро-

приятий, направленных на снижение 

напряженности на рынке труда субъ-

ектов Российской Федерации 04 01 5100300 000 5 305,80 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 01 5100300 244 5 040,50 

Реализация дополнительных меро-

приятий, направленных на снижение 

напряженности на рынке труда субъ-

ектов Российской Федерации, за счет 

средств субъектов Российской Феде-

рации 04 01 5100302 000 265,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 01 5100302 244 265,30 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 04 01 5109900 000 284 364,20 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 04 01 5109900 111 225 174,70 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

 

04 

 

01 

 

5109900 

 

112 

 

6 380,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 04 01 5109900 242 12 104,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 01 5109900 244 39 235,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 04 01 5109900 851 1 200,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 04 01 5109900 852 270,00 

Региональные целевые программы 04 01 5220000 000 126 496,10 

Краевая целевая программа содей-

ствия занятости населения Хабаров-

ского края на 2012 – 2014 годы 04 01 5224200 000 124 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 01 5224200 244 102 855,00 

Иные выплаты населению 04 01 5224200 360 21 245,00 

Краевая целевая программа «Улуч-

шение условий и охраны труда в Ха-

баровском крае на 2012 – 2015 годы» 04 01 5225100 000 2 396,10 

Иные выплаты персоналу, за исклю-      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

20 

1 2 3 4 5 6 

чением фонда оплаты труда 04 01 5225100 122 30,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

04 

 

01 

 

5225100 

 

244 

 

2 366,10 

Топливно-энергетический комплекс 04 02 0000000 000 87 400,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 04 02 8100000 000 87 400,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства краевой 

государственной собственности, 

включенные в долгосрочные целевые 

программы 04 02 8105100 000 87 400,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 04 02 8105100 411 87 400,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000000 000 1 025 376,40 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 04 05 0020000 000 137 806,56 

Центральный аппарат 04 05 0020400 000 137 806,56 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 

 

04 

 

05 

 

0020400 

 

121 

 

126 732,33 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 04 05 0020400 122 1 827,50 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 04 05 0020400 242 3 328,66 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 05 0020400 244 5 370,86 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 04 05 0020400 323 385,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 04 05 0020400 851 160,21 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 04 05 0020400 852 2,00 

Учреждения, обеспечивающие предо-

ставление услуг в области животно-

водства 04 05 2630000 000 138 406,80 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 04 05 2639900 000 138 406,80 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

21 

1 2 3 4 5 6 

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 

 

04 

 

05 

 

2639900 

 

611 

 

132 561,92 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 04 05 2639900 612 5 844,88 

Учреждения по предоставлению 

услуг в области контроля качества и 

безопасности продуктов 04 05 2680000 000 12 834,32 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 04 05 2689900 000 12 834,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 04 05 2689900 611 11 257,31 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 04 05 2689900 612 1 577,01 

Рыболовное хозяйство 04 05 2700000 000 1 307,60 

Организация, регулирование и охрана 

водных биологических ресурсов 04 05 2700400 000 1 307,60 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 05 2700400 244 1 307,60 

Межбюджетные трансферты 04 05 5210000 000 11 324,82 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 

 

 

 

04 

 

 

 

05 

 

 

 

5210200 

 

 

 

000 

 

 

 

11 324,82 

Закон Хабаровского края от 

23.11.2011 № 146 «О наделении орга-

нов местного самоуправления от-

дельными государственными полно-

мочиями Хабаровского края по орга-

низации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации бо-

лезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для че-

ловека и животных» 04 05 5210282 000 9 627,45 

Субвенции 04 05 5210282 530 9 627,45 

Закон Хабаровского края от 

23.11.2011 № 146 «О наделении орга-

нов местного самоуправления от-

дельными государственными полно-

мочиями Хабаровского края по орга-

низации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации бо-

лезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для че-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

22 

1 2 3 4 5 6 

ловека и животных» (администриро-

вание) 

 

04 

 

05 

 

5210285 

 

000 

 

1 697,37 

Субвенции 04 05 5210285 530 1 697,37 

Региональные целевые программы 04 05 5220000 000 165 080,50 

Краевая целевая программа «Энерго-

сбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности в Хабаровском 

крае на 2011 – 2015 годы и целевые 

показатели до 2020 года» 04 05 5221700 000 732,96 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 04 05 5221700 612 732,96 

Краевая целевая программа «Воспро-

изводство водных биологических ре-

сурсов до 2020 года на территории 

Хабаровского края» 04 05 5222600 000 6 466,04 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 5222600 810 6 466,04 

Краевая целевая программа «Развитие 

мясного животноводства в Хабаров-

ском крае на 2013 – 2017 годы и на 

период  до 2020 года» 04 05 5223800 000 27 190,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 5223800 810 27 190,00 

Краевая целевая программа «Развитие 

мелиорации земель сельскохозяй-

ственного назначения Хабаровского 

края на период с 2013 по 2020 год» 04 05 5224100 000 33 140,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 5224100 810 33 140,00 

Краевая целевая программа «Развитие 

малых форм хозяйствования на селе в 

Хабаровском крае на период с 2013 

по 2020 год» 04 05 5224400 000 35 482,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 05 5224400 244 850,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 04 05 5224400 521 13 778,50 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

23 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

 

 

 

04 

 

 

 

05 

 

 

 

5224400 

 

 

 

810 

 

 

 

12 423,50 

Гранты на создание и развитие кре-

стьянского (фермерского) хозяйства 04 05 5224400 811 2 430,00 

Гранты на развитие семейных живот-

новодческих ферм 04 05 5224400 812 4 960,00 

Единовременная помощь на бытовое 

обустройство начинающим фермерам 04 05 5224400 813 1 040,00 

Краевая целевая программа «Развитие 

тепличного овощеводства в Хабаров-

ском крае на период с 2013 по 2020 

год» 04 05 5224500 000 4 458,50 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 5224500 810 4 458,50 

Краевая целевая программа «Устой-

чивое развитие сельских территорий 

Хабаровского края на период с 2013 

по 2020 год» 

 

 

 

04 

 

 

 

05 

 

 

 

5224600 

 

 

 

000 

 

 

 

1 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 05 5224600 244 1 250,00 

Краевая целевая программа «Развитие 

молочного скотоводства в Хабаров-

ском крае на период с 2013 по 2020 

год» 04 05 5224700 000 56 361,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 5224700 810 56 361,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 04 05 8100000 000 558 615,80 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие сель-

ского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной про-

дукции, сырья и продовольствия в 

Хабаровском крае на 2013 – 2020 го-

ды» 04 05 8103100 000 557 775,80 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

24 

1 2 3 4 5 6 

ственной собственности и муници-

пальной собственности 

 

04 

 

05 

 

8103100 

 

521 

 

24 750,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 8103100 810 533 025,80 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие малого 

и среднего предпринимательства в 

Хабаровском крае на 2013 – 2020 го-

ды» 04 05 8107100 000 340,00 

Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-

ных учреждений) 04 05 8107100 630 340,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие корен-

ных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока Россий-

ской  Федерации, проживающих в 

Хабаровском крае» 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

8109200 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

500,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 8109200 810 500,00 

Водное хозяйство 04 06 0000000 000 97 515,18 

Реализация государственных функ-

ций, связанных с общегосударствен-

ным управлением 04 06 0920000 000 14 274,32 

Выполнение прочих расходных обя-

зательств краевого бюджета 04 06 0929800 000 14 274,32 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 06 0929800 244 13 478,41 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 04 06 0929800 852 795,91 

Федеральные целевые программы 04 06 1000000 000 27 000,00 

Федеральная целевая программа 

«Развитие водохозяйственного ком-

плекса Российской Федерации в 2012 

– 2020 годах» 04 06 1001200 000 27 000,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 04 06 1001200 521 27 000,00 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

25 

1 2 3 4 5 6 

Водохозяйственные мероприятия 04 06 2800000 000 24 720,86 

Мероприятия в области использова-

ния, охраны водных объектов и гид-

ротехнических сооружений 

 

 

04 

 

 

06 

 

 

2800100 

 

 

000 

 

 

3 784,26 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 04 06 2800100 521 3 784,26 

Мероприятия по информационному 

обеспечению и другие работы в обла-

сти водных ресурсов 04 06 2800200 000 1 751,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 06 2800200 244 1 751,00 

Осуществление отдельных полномо-

чий в области водных отношений 04 06 2800400 000 19 185,60 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 06 2800400 244 19 185,60 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 04 06 8100000 000 31 520,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства краевой 

государственной собственности, 

включенные в долгосрочные целевые 

программы 04 06 8105100 000 31 520,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 04 06 8105100 411 3 000,00 

Реконструкция дамбы для защиты  

с. Бичевая от затопления р. Хор 04 06 8105100 418 18 520,00 

Защита от подтопления территории 

Южного округа г. Хабаровска на 

участке ул. Пионерская от Дендрария 

до ул. Союзной 04 06 8105100 428 10 000,00 

Лесное хозяйство 04 07 0000000 000 836 253,58 

Реализация государственной полити-

ки в области приватизации и управ-

ления государственной собственно-

стью 04 07 0900000 000 4 085,78 

Обеспечение содержания и сохранно-

сти государственной собственности 04 07 0900400 000 4 085,78 

Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

26 

1 2 3 4 5 6 

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 

 

04 

 

07 

 

0900400 

 

621 

 

4 085,78 

Вопросы в области лесных отноше-

ний 04 07 2920000 000 553 287,60 

Реализация отдельных полномочий в 

области лесных отношений 04 07 2920100 000 553 287,60 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 04 07 2920100 111 293 695,94 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 04 07 2920100 112 3 613,90 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 04 07 2920100 121 43 293,17 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 04 07 2920100 122 1 095,80 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 04 07 2920100 242 14 519,89 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 07 2920100 244 55 025,54 

Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

2920100 

 

 

 

 

621 

 

 

 

 

141 993,36 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 04 07 2920100 852 50,00 

Региональные целевые программы 04 07 5220000 000 1 401,40 

Краевая целевая программа «Энерго-

сбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности в Хабаровском 

крае на 2011 – 2015 годы и целевые 

показатели до 2020 года» 04 07 5221700 000 1 401,40 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 07 5221700 244 1 401,40 

Обеспечение равных условий оплаты 

труда, социальных гарантий государ-

ственным гражданским служащим 

Хабаровского края, работникам крае-

вых государственных учреждений и 

иных выплат, установленных норма-

тивными правовыми актами Хабаров-

ского края на выполнение функции по 

осуществлению полномочий Россий-

ской Федерации 04 07 8210000 000 108 866,02 

Обеспечение равных условий оплаты 

труда, социальных гарантий государ-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

27 

1 2 3 4 5 6 

ственным гражданским служащим 

Хабаровского края и иных выплат, 

установленных нормативными право-

выми актами Хабаровского края на 

выполнение функции по осуществле-

нию полномочий Российской Феде-

рации в области лесных отношений за 

счет средств краевого бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

8210500 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

45 655,96 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 04 07 8210500 121 44 193,30 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 04 07 8210500 122 949,12 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 04 07 8210500 323 175,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 04 07 8210500 851 338,54 

Обеспечение равных условий оплаты 

труда, социальных гарантий работни-

кам краевых государственных учре-

ждений и иных выплат, установлен-

ных нормативными правовыми акта-

ми Хабаровского края на выполнение 

функции по осуществлению полно-

мочий Российской Федерации в обла-

сти лесных отношений за счет средств 

краевого бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8210600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

63 210,06 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 04 07 8210600 111 62 327,57 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 04 07 8210600 112 882,49 

Выполнение отдельных расходных 

обязательств Хабаровского края по 

предметам совместного ведения Рос-

сийской Федерации и субъекта Рос-

сийской Федерации 04 07 8300000 000 168 612,78 

Обеспечение дополнительных расхо-

дов на осуществление переданных 

полномочий в области лесных отно-

шений 04 07 8300100 000 168 012,78 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 07 8300100 244 26 819,95 

Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 04 07 8300100 621 136 441,16 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

28 

1 2 3 4 5 6 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 04 07 8300100 851 4 301,73 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 04 07 8300100 852 449,94 

Осуществление полномочий Хаба-

ровского края в области лесных от-

ношений 04 07 8300200 000 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 07 8300200 244 600,00 

Транспорт 04 08 0000000 000 638 676,98 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 04 08 0020000 000 66 486,71 

Центральный аппарат 04 08 0020400 000 66 486,71 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 04 08 0020400 121 58 863,84 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

 

04 

 

08 

 

0020400 

 

122 

 

2 060,81 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 04 08 0020400 242 1 872,27 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 08 0020400 244 3 296,57 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 04 08 0020400 323 278,22 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 04 08 0020400 851 85,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 04 08 0020400 852 30,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые программы 04 08 1020000 000 5 350,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государ-

ственной собственности субъектов 

Российской Федерации (объекты ка-

питального строительства собствен-

ности муниципальных образований) 04 08 1020100 000 5 350,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государ-

ственной собственности субъектов 

Российской Федерации 04 08 1020101 000 5 350,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

29 

1 2 3 4 5 6 

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 

 

04 

 

08 

 

1020101 

 

411 

 

5 350,00 

Воздушный транспорт 04 08 3000000 000 163 064,34 

Обеспечение доступности воздушных 

перевозок пассажиров на местных 

воздушных линиях края 04 08 3000600 000 13 995,33 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 3000600 810 13 995,33 

Субсидии организациям воздушного 

транспорта, оказывающим услуги по 

транспортному обслуживанию насе-

ления в межмуниципальном сообще-

нии 04 08 3000700 000 149 069,01 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

 

 

 

04 

 

 

 

08 

 

 

 

3000700 

 

 

 

810 

 

 

 

149 069,01 

Водный транспорт 04 08 3010000 000 22 717,96 

Субсидии организациям морского и 

речного транспорта, оказывающим 

услуги по транспортному обслужива-

нию населения в пригородном и 

межмуниципальном сообщении 04 08 3010700 000 22 717,96 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 3010700 810 22 717,96 

Железнодорожный транспорт 04 08 3050000 000 69 250,00 

Субсидии организациям железнодо-

рожного транспорта, оказывающим 

услуги по транспортному обслужива-

нию населения в пригородном и 

межмуниципальном сообщении 04 08 3050400 000 69 250,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 3050400 810 69 250,00 

Другие виды транспорта 04 08 3170000 000 24 312,62 

Субсидии организациям автомобиль-

ного транспорта, оказывающим услу-

ги по транспортному обслуживанию 

населения в пригородном и межму-

ниципальном сообщении 04 08 3170400 000 24 312,62 

Субсидии юридическим лицам (кроме      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

30 

1 2 3 4 5 6 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

 

 

04 

 

 

08 

 

 

3170400 

 

 

810 

 

 

24 312,62 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 04 08 8100000 000 287 495,35 

Мероприятия по обеспечению без-

опасности дорожного движения 04 08 8102100 000 16 074,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 08 8102100 244 16 074,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства краевой 

государственной собственности, 

включенные в долгосрочные целевые 

программы 04 08 8105100 000 157 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 

 

 

 

04 

 

 

 

08 

 

 

 

8105100 

 

 

 

411 

 

 

 

157 000,00 

Мероприятия по развитию матери-

ально-технической базы предприятий 

водного транспорта 04 08 8106100 000 114 421,35 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 08 8106100 244 114 421,35 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 04 09 0000000 000 3 554 373,95 

Дорожное хозяйство 04 09 3150000 000 1 661 644,58 

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 3150200 000 1 536 425,58 

Содержание и ремонт региональных 

или межмуниципальных автомобиль-

ных дорог 04 09 3150207 000 1 536 425,58 

Научно-исследовательские и опытно-

конструкторские работы 04 09 3150207 241 3 530,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 09 3150207 244 1 532 895,58 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 04 09 3159900 000 125 219,00 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 04 09 3159900 111 84 514,35 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 04 09 3159900 112 404,64 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 04 09 3159900 242 10 353,01 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 09 3159900 244 29 743,46 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

31 

1 2 3 4 5 6 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 04 09 3159900 851 156,14 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 04 09 3159900 852 47,40 

Межбюджетные трансферты 04 09 5210000 000 728 256,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств 04 09 5210100 000 728 256,00 

Приобретение специализированной 

техники для содержания автомобиль-

ных дорог общего пользования мест-

ного значения 04 09 5210122 000 25 000,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 04 09 5210122 521 25 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт дворо-

вых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым террито-

риям многоквартирных домов насе-

ленных пунктов 04 09 5210141 000 194 420,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 04 09 5210141 521 194 420,00 

Строительство, реконструкция, капи-

тальный ремонт, ремонт объектов до-

рожного хозяйства за счет средств 

краевого бюджета 04 09 5210148 000 508 836,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 04 09 5210148 521 488 836,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 04 09 5210148 522 20 000,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 04 09 8100000 000 1 164 473,37 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства краевой 

государственной собственности объ-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

32 

1 2 3 4 5 6 

ектов дорожного хозяйства, включен-

ные в государственную целевую про-

грамму Хабаровского края «Развитие 

транспортной системы Хабаровского 

края» 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

8104100 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

1 132 173,37 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 04 09 8104100 411 268 000,00 

Автомобильная дорога Хабаровск – 

Лидога – Ванино с подъездом к  

г. Комсомольск-на-Амуре на участке 

км 204 – км 215 04 09 8104100 960 46 825,40 

Автомобильная дорога Хабаровск – 

Лидога – Ванино с подъездом к  

г. Комсомольск-на-Амуре на участке 

км 193 – км 204 04 09 8104100 961 51 051,20 

Автомобильная дорога Хабаровск – 

Лидога – Ванино с подъездом к  

г. Комсомольск-на-Амуре на участке 

км 215 – км 228 04 09 8104100 966 39 965,00 

Автомобильная дорога Хабаровск – 

Лидога – Ванино с подъездом к  

г. Комсомольск-на-Амуре на участке 

км 155 – км 163 04 09 8104100 967 12 689,50 

Автомобильная дорога Хабаровск – 

Лидога – Ванино с подъездом к  

г. Комсомольск-на-Амуре на участке 

км 61 – км 70 04 09 8104100 968 34 790,00 

Автомобильная дорога станция Уктур 

– пос. Кенай 04 09 8104100 969 33 060,00 

Автомобильная дорога Селихино – 

Николаевск-на-Амуре на участке 

км 155 – км 171 04 09 8104100 970 38 246,80 

Автомобильная дорога Селихино – 

Николаевск-на-Амуре на участке 

км 137 –  км 155 04 09 8104100 971 311 940,10 

Автодорожный мост через протоку 

Амурская 04 09 8104100 973 207 166,87 

Автомобильная дорога Комсомольск-

на-Амуре – Березовый – Амгунь – 

Могды – Чегдомын на участке км 53 – 

км 82 04 09 8104100 974 50 000,00 

Автомобильная дорога Хабаровск – 

Лидога – Ванино с подъездом к 

г. Комсомольск-на-Амуре на участке 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

33 

1 2 3 4 5 6 

км 163 – км 171 04 09 8104100 980 25 522,70 

Автомобильная дорога Хабаровск – 

Лидога – Ванино с подъездом к  

г. Комсомольск-на-Амуре на участке 

км 228 – км 240 04 09 8104100 985 12 915,80 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства краевой 

государственной собственности, 

включенные в долгосрочные целевые 

программы 04 09 8105100 000 32 300,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 04 09 8105100 411 32 300,00 

Связь и информатика 04 10 0000000 000 172 590,61 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

0020000 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

71 567,00 

Центральный аппарат 04 10 0020400 000 71 567,00 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 04 10 0020400 121 65 203,30 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 04 10 0020400 122 980,67 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 04 10 0020400 242 2 457,12 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 10 0020400 244 2 455,51 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 04 10 0020400 323 280,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 04 10 0020400 851 170,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 04 10 0020400 852 20,40 

Информационные технологии и связь 04 10 3300000 000 101 023,61 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 04 10 3309900 000 101 023,61 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 04 10 3309900 111 49 965,68 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 04 10 3309900 242 40 525,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 10 3309900 244 10 532,93 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

34 

1 2 3 4 5 6 

Прикладные научные исследования в 

области национальной экономики 04 11 0000000 000 53 460,79 

Прикладные научные исследования и 

разработки 04 11 0810000 000 33 035,79 

Научное сопровождение инновацион-

ных проектов государственного зна-

чения 04 11 0810200 000 24 374,34 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 11 0810200 244 1 950,62 

Субсидии некоммерческим организа-

циям, не являющимся  государствен-

ными (муниципальными) учреждени-

ями, созданным в целях содействия 

развитию инновационной деятельно-

сти в крае 04 11 0810201 000 22 423,72 

Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-

ных учреждений) 04 11 0810201 630 22 423,72 

Выполнение научно-

исследовательских и опытно-

конструкторских работ по государ-

ственным контрактам 04 11 0816900 000 8 661,45 

Научно-исследовательские и опытно-

конструкторские работы 04 11 0816900 241 8 039,45 

Премии и гранты 04 11 0816900 350 622,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 04 11 8100000 000 20 425,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства краевой 

государственной собственности, 

включенные в долгосрочные целевые 

программы 04 11 8105100 000 20 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 04 11 8105100 411 20 000,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Демографическое 

развитие Хабаровского края» 04 11 8109100 000 425,00 

Научно-исследовательские и опытно-

конструкторские работы 04 11 8109100 241 425,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 04 12 0000000 000 278 009,60 

Реализация государственных функций      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

35 

1 2 3 4 5 6 

в области национальной экономики 04 12 3400000 000 67 262,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 3400300 000 36 852,50 

Обеспечение бесплатного предостав-

ления в собственность гражданам, 

имеющим трех и более детей, земель-

ных участков 04 12 3400310 000 8 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 12 3400310 244 8 250,00 

Обеспечение условий для создания 

единого координатного пространства 

сведений государственного кадастра 

недвижимости 04 12 3400320 000 15 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

04 

 

12 

 

3400320 

 

244 

 

15 300,00 

Формирование краевого земельного 

фонда 04 12 3400330 000 8 151,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 12 3400330 244 8 151,50 

Распоряжение земельными участка-

ми, государственная собcтвенность на 

которые не разграничена, на террито-

рии городского округа «Город Хаба-

ровск» 04 12 3400340 000 5 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 12 3400340 244 5 100,00 

Прочие расходы в области земле-

устройства и землепользования 04 12 3400350 000 51,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 12 3400350 244 51,00 

Субсидии на возмещение транспорт-

ных расходов по доставке продоволь-

ственных товаров 04 12 3408400 000 30 409,50 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 3408400 810 30 409,50 

Поддержка туристической деятельно-

сти 04 12 5130000 000 4 871,10 

Мероприятия в области здравоохра-

нения, спорта и физической культу-

ры, туризма 04 12 5139700 000 4 871,10 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 12 5139700 244 4 361,10 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

36 

1 2 3 4 5 6 

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

 

04 

 

12 

 

5139700 

 

810 

 

510,00 

Региональные целевые программы 04 12 5220000 000 76,50 

Краевая целевая программа «Старшее 

поколение Хабаровского края» на 

2011 – 2013 годы 04 12 5222700 000 76,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 12 5222700 244 76,50 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 04 12 8100000 000 205 800,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие жилищ-

ного строительства в Хабаровском 

крае» 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

8101100 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

53 635,00 

Содействие в разработке документов 

территориального планирования 04 12 8101102 000 31 450,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 04 12 8101102 521 31 450,00 

Содействие внедрению инновацион-

ных технологий в жилищном строи-

тельстве, в том числе номенклатуры 

современных, конкурентоспособных 

строительных материалов, изделий, 

конструкций, отвечающих требовани-

ям энергоэффективности и экологич-

ности 04 12 8101111 000 9 095,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 12 8101111 244 9 095,00 

Содействие в обеспечении жилищно-

го строительства земельными участ-

ками, в том числе под малоэтажное 

жилищное строительство и строи-

тельство жилья экономкласса 04 12 8101113 000 13 090,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 04 12 8101113 521 13 090,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие сель-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

37 

1 2 3 4 5 6 

ского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной про-

дукции, сырья и продовольствия в 

Хабаровском крае на 2013 – 2020 го-

ды» 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

8103100 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

78 300,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 8103100 810 78 300,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие малого 

и среднего предпринимательства в 

Хабаровском крае на 2013 – 2020 го-

ды» 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

8107100 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

73 780,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 04 12 8107100 242 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 12 8107100 244 9 460,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 04 12 8107100 521 20 000,00 

Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-

ных учреждений) 04 12 8107100 630 23 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 8107100 810 20 520,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие корен-

ных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока Россий-

ской  Федерации, проживающих в 

Хабаровском крае» 04 12 8109200 000 85,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 04 12 8109200 244 85,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000 000 4 803 801,50 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 633 709,31 

Реализация государственных функ-

ций, связанных с общегосударствен-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

38 

1 2 3 4 5 6 

ным управлением 05 01 0920000 000 17 483,31 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 0929600 000 17 483,31 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 05 01 0929603 000 17 483,31 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государствен-

ного имущества 05 01 0929603 243 10 107,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 05 01 0929603 244 7 375,81 

Обеспечение мероприятий по капи-

тальному ремонту многоквартирных 

домов и переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда 05 01 0980000 000 18 046,00 

Субсидии на обеспечение мероприя-

тий по капитальному ремонту много-

квартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств бюджетов 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

0980200 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

18 046,00 

Субсидии на обеспечение мероприя-

тий по капитальному ремонту много-

квартирных домов за счет средств 

бюджетов 05 01 0980201 000 18 046,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 05 01 0980201 521 18 046,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 05 01 8100000 000 598 180,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие жилищ-

ного строительства в Хабаровском 

крае» 05 01 8101100 000 590 580,00 

Стимулирование частной инициативы 

граждан в жилищном строительстве и 

привлечение корпоративных средств 05 01 8101103 000 29 580,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 05 01 8101103 810 29 580,00 

Обеспечение жильем категорий граж-

дан, установленных Законом Хаба-

ровского края от 13.10.2005 № 304 «О 

жилищных правоотношениях в Хаба-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

39 

1 2 3 4 5 6 

ровском крае» 05 01 8101105 000 485 200,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 05 01 8101105 411 485 200,00 

Реализация мер, направленных на 

обеспечение жильем работников 

бюджетной сферы и лиц, относящих-

ся к коренным малочисленным наро-

дам Российской Федерации, прожи-

вающих на территории Хабаровского 

края 05 01 8101106 000 5 800,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 

 

 

 

05 

 

 

 

01 

 

 

 

8101106 

 

 

 

411 

 

 

 

5 800,00 

Реализация мер, направленных на 

формирование рынка доступного 

арендного жилья и развитие неком-

мерческого жилищного фонда для 

граждан, имеющих невысокий уро-

вень дохода 05 01 8101112 000 70 000,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 05 01 8101112 521 70 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства краевой 

государственной собственности, 

включенные в долгосрочные целевые 

программы 05 01 8105100 000 7 600,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 05 01 8105100 411 7 600,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 4 013 522,57 

Реализация государственных функ-

ций, связанных с общегосударствен-

ным управлением 05 02 0920000 000 451 049,24 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 0929700 000 31 249,24 

Мероприятия в области коммуналь-

ного хозяйства 05 02 0929705 000 31 249,24 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 05 02 0929705 242 146,00 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

40 

1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 05 02 0929705 244 29 589,24 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 05 02 0929705 851 1 514,00 

Выполнение прочих расходных обя-

зательств краевого бюджета 05 02 0929800 000 419 800,00 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 05 02 0929800 321 419 800,00 

Межбюджетные трансферты 05 02 5210000 000 3 290 173,33 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

5210100 

 

 

000 

 

 

795 700,00 

Субсидии муниципальным бюджетам 

на реализацию инвестиционных про-

грамм (проектов) развития обще-

ственной инфраструктуры муници-

пального значения 05 02 5210153 000 795 700,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 5210153 522 795 700,00 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 05 02 5210200 000 2 494 473,33 

Закон Хабаровского края от 

31.10.2007 № 150 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края государственными 

полномочиями Хабаровского края по 

возмещению организациям убытков, 

связанных с применением регулируе-

мых тарифов (цен) на тепловую энер-

гию, поставляемую населению» 05 02 5210255 000 1 531 716,12 

Субвенции 05 02 5210255 530 1 531 716,12 

Закон Хабаровского края от 

31.10.2007 № 143 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края государственными 

полномочиями Хабаровского края по 

возмещению организациям убытков, 

связанных с применением регулируе-

мых тарифов на электрическую энер-

гию, поставляемую населению в зо-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

41 

1 2 3 4 5 6 

нах децентрализованного энерго-

снабжения» 

 

05 

 

02 

 

5210256 

 

000 

 

962 757,21 

Субвенции 05 02 5210256 530 962 757,21 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 05 02 8100000 000 272 300,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие жилищ-

ного строительства в Хабаровском 

крае» 05 02 8101100 000 17 000,00 

Комплексное освоение и развитие 

территорий в целях жилищного стро-

ительства 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

8101101 

 

 

000 

 

 

17 000,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 05 02 8101101 521 4 250,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 05 02 8101101 810 12 750,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства краевой 

государственной собственности, 

включенные в долгосрочные целевые 

программы 05 02 8105100 000 35 700,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 05 02 8105100 411 35 700,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Повышение ка-

чества жилищно-коммунального об-

служивания населения Хабаровского 

края» 05 02 8108100 000 219 600,00 

Капитальный ремонт коммунальных 

объектов в рамках реализации госу-

дарственной целевой программы Ха-

баровского края «Повышение каче-

ства жилищно-коммунального обслу-

живания населения Хабаровского 

края» 05 02 8108110 000 193 600,00 

Субсидии, за исключением субсидий      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

42 

1 2 3 4 5 6 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 

 

 

 

05 

 

 

 

02 

 

 

 

8108110 

 

 

 

521 

 

 

 

193 600,00 

Водозаборные сооружения Тунгус-

ского месторождения в г. Хабаровске 

(1-я очередь) 05 02 8108121 000 2 000,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 8108121 522 2 000,00 

Расширение и реконструкция водо-

провода (г. Хабаровск) 05 02 8108122 000 8 000,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 8108122 522 8 000,00 

Расширение и реконструкция (2-я 

очередь) канализации в г. Хабаровске 05 02 8108123 000 2 000,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 8108123 522 2 000,00 

Комплекс обезжелезивания и деман-

ганации вод Амурского водозабора в 

пласте в г. Комсомольске-на-Амуре 05 02 8108124 000 5 000,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 8108124 522 5 000,00 

Развитие и модернизация инфра-

структуры водоснабжения г. Комсо-

мольска-на-Амуре (II пусковой ком-

плекс) 05 02 8108125 000 5 000,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 8108125 522 5 000,00 

Реконструкция канализации в 

г. Комсомольске-на-Амуре 05 02 8108126 000 4 000,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 8108126 522 4 000,00 

Благоустройство 05 03 0000000 000 9 770,00 

Региональные целевые программы 05 03 5220000 000 9 770,00 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

43 

1 2 3 4 5 6 

Краевая целевая программа «Устой-

чивое развитие сельских территорий 

Хабаровского края на период с 2013 

по 2020 год» 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

5224600 

 

 

 

000 

 

 

 

9 770,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 05 03 5224600 521 9 770,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 0000000 000 146 799,62 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

0020000 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

135 260,16 

Центральный аппарат 05 05 0020400 000 83 616,24 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 05 05 0020400 121 76 287,83 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 05 05 0020400 122 2 792,09 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 05 05 0020400 242 1 935,25 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 05 05 0020400 244 2 166,07 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 05 05 0020400 323 280,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 05 05 0020400 851 143,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 05 05 0020400 852 12,00 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 05 05 0029900 000 51 643,92 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 05 05 0029900 111 24 333,41 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 05 05 0029900 112 114,42 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 05 05 0029900 242 783,74 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 05 05 0029900 244 3 768,45 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 05 05 0029900 851 22 527,50 

Уплата прочих налогов, сборов и      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

44 

1 2 3 4 5 6 

иных платежей 05 05 0029900 852 116,40 

Межбюджетные трансферты 05 05 5210000 000 11 539,46 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 05 05 5210200 000 11 539,46 

Закон Хабаровского края от 

31.10.2007 № 150 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края государственными 

полномочиями Хабаровского края по 

возмещению организациям убытков, 

связанных с применением регулируе-

мых тарифов (цен) на тепловую энер-

гию, поставляемую населению» – ад-

министрирование 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5210262 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 275,99 

Субвенции 05 05 5210262 530 5 275,99 

Закон Хабаровского края от 

31.10.2007 № 143 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края государственными 

полномочиями Хабаровского края по 

возмещению организациям убытков, 

связанных с применением регулируе-

мых тарифов на электрическую энер-

гию, поставляемую населению в зо-

нах децентрализованного энерго-

снабжения» – администрирование 05 05 5210263 000 3 855,19 

Субвенции 05 05 5210263 530 3 855,19 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 154 «О наделении орга-

нов местного самоуправления госу-

дарственными полномочиями Хаба-

ровского края по возмещению стои-

мости услуг, предоставляемых со-

гласно гарантированному перечню 

услуг по погребению» – администри-

рование 05 05 5210264 000 2 408,28 

Субвенции 05 05 5210264 530 2 408,28 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕ-

ДЫ 06 00 0000000 000 52 631,28 

Экологический контроль 06 01 0000000 000 175,10 

Состояние окружающей среды и при-

родопользования 06 01 4100000 000 175,10 

Природоохранные мероприятия 06 01 4100100 000 175,10 

Прочая закупка товаров, работ и      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

45 

1 2 3 4 5 6 

услуг для государственных нужд 06 01 4100100 244 175,10 

Охрана объектов растительного и жи-

вотного мира и среды их обитания 06 03 0000000 000 52 206,18 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 06 03 0010000 000 14 545,10 

Осуществление полномочий Россий-

ской Федерации в области охраны и 

использования охотничьих ресурсов 

по контролю, надзору, выдаче разре-

шений на добычу охотничьих ресур-

сов и заключению охотхозяйственных 

соглашений 

 

 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

0015100 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

14 545,10 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 06 03 0015100 112 220,00 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 06 03 0015100 121 6 637,70 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 06 03 0015100 122 357,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 06 03 0015100 242 1 533,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 06 03 0015100 244 5 604,80 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 06 03 0015100 851 137,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 06 03 0015100 852 55,00 

Охрана и использование объектов 

животного мира 06 03 2640000 000 803,90 

Охрана и использование охотничьих 

ресурсов 06 03 2640100 000 491,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 06 03 2640100 244 491,30 

Охрана и использование объектов 

животного мира (за исключением 

охотничьих ресурсов и водных био-

логических ресурсов) 06 03 2640200 000 312,60 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 06 03 2640200 244 312,60 

Состояние окружающей среды и при-

родопользования 06 03 4100000 000 8 894,57 

Природоохранные мероприятия 06 03 4100100 000 8 894,57 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 06 03 4100100 244 8 894,57 

Природоохранные учреждения 06 03 4110000 000 21 533,91 

Обеспечение деятельности подведом-      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

46 

1 2 3 4 5 6 

ственных учреждений 06 03 4119900 000 21 533,91 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 06 03 4119900 111 17 689,55 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 06 03 4119900 112 510,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 06 03 4119900 242 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

06 

 

03 

 

4119900 

 

244 

 

2 886,36 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 06 03 4119900 851 246,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 06 03 4119900 852 122,00 

Обеспечение равных условий оплаты 

труда, социальных гарантий государ-

ственным гражданским служащим 

Хабаровского края, работникам крае-

вых государственных учреждений и 

иных выплат, установленных норма-

тивными правовыми актами Хабаров-

ского края на выполнение функции по 

осуществлению полномочий Россий-

ской Федерации 06 03 8210000 000 6 428,70 

Обеспечение равных условий оплаты 

труда, социальных гарантий работни-

кам органов исполнительной власти и 

иных выплат, установленных норма-

тивными правовыми актами Хабаров-

ского края  на выполнение функций 

по осуществлению полномочий Рос-

сийской Федерации в области охраны 

и использования охотничьих ресурсов 

по контролю, надзору, выдаче разре-

шений на добычу охотничьих ресур-

сов и заключению охотхозяйственных 

соглашений за счет средств краевого 

бюджета 06 03 8210800 000 6 428,70 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 06 03 8210800 121 6 160,70 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 06 03 8210800 122 268,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 06 05 0000000 000 250,00 

Состояние окружающей среды и при-

родопользования 06 05 4100000 000 250,00 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

47 

1 2 3 4 5 6 

Организация и проведение государ-

ственной экологической экспертизы 

объектов регионального уровня 

 

 

06 

 

 

05 

 

 

4100200 

 

 

000 

 

 

250,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 06 05 4100200 244 250,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0000000 000 15 669 178,28 

Дошкольное образование 07 01 0000000 000 646 781,00 

Межбюджетные трансферты 07 01 5210000 000 31 161,00 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 

 

 

 

07 

 

 

 

01 

 

 

 

5210200 

 

 

 

000 

 

 

 

31 161,00 

Закон Хабаровского края от 

25.11.2009 № 285 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края государственными 

полномочиями Хабаровского края по 

финансовому обеспечению расходов 

на воспитание и обучение детей-

инвалидов в муниципальных образо-

вательных учреждениях, реализую-

щих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образова-

ния» 07 01 5210278 000 31 161,00 

Субвенции 07 01 5210278 530 31 161,00 

Региональные целевые программы 07 01 5220000 000 376 230,00 

Краевая целевая программа «Госу-

дарственная поддержка развития му-

ниципальной системы дошкольного 

образования в Хабаровском крае в 

2011 – 2013 гг.» 07 01 5222900 000 376 230,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 07 01 5222900 521 10 000,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 07 01 5222900 522 366 230,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 07 01 8100000 000 239 390,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие жилищ-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

48 

1 2 3 4 5 6 

ного строительства в Хабаровском 

крае» 

 

07 

 

01 

 

8101100 

 

000 

 

199 390,00 

Комплексное освоение и развитие 

территорий в целях жилищного стро-

ительства 07 01 8101101 000 199 390,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 07 01 8101101 522 199 390,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие корен-

ных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока Россий-

ской  Федерации, проживающих в 

Хабаровском крае» 07 01 8109200 000 40 000,00 

Детский сад на 75 мест в сельском 

поселении «Село Кондон» Солнечно-

го района 07 01 8109201 000 40 000,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 07 01 8109201 522 40 000,00 

Общее образование 07 02 0000000 000 10 401 304,16 

Школы-детские сады, школы началь-

ные, неполные средние и средние 07 02 4210000 000 34 983,33 

Субсидии на реализацию основных 

общеобразовательных программ 

имеющими государственную аккре-

дитацию негосударственными учре-

ждениями края 07 02 4210001 000 22 225,30 

Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-

ных учреждений) 07 02 4210001 630 22 225,30 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 07 02 4219900 000 12 758,03 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 07 02 4219900 111 12 370,43 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 07 02 4219900 112 116,18 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 02 4219900 244 267,30 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 07 02 4219900 851 4,12 

Школы-интернаты 07 02 4220000 000 1 132 223,26 

Обеспечение деятельности подведом-      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

49 

1 2 3 4 5 6 

ственных учреждений 07 02 4229900 000 1 132 223,26 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 07 02 4229900 111 626 005,52 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 07 02 4229900 112 15 449,48 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государствен-

ного имущества 07 02 4229900 243 17 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 02 4229900 244 244 854,50 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 07 02 4229900 321 1 426,66 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 07 02 4229900 611 214 053,75 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 07 02 4229900 851 12 439,57 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 07 02 4229900 852 493,78 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 07 02 4230000 000 153 365,58 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 07 02 4239900 000 153 365,58 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 07 02 4239900 611 152 515,58 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 07 02 4239900 612 850,00 

Детские дома 07 02 4240000 000 1 252 225,97 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 07 02 4249900 000 1 252 225,97 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 07 02 4249900 111 758 097,05 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 07 02 4249900 112 18 109,61 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 02 4249900 244 273 121,68 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

50 

1 2 3 4 5 6 

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 

 

07 

 

02 

 

4249900 

 

611 

 

172 368,81 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 07 02 4249900 612 13 914,78 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 07 02 4249900 851 13 403,84 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 07 02 4249900 852 3 210,20 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 07 02 5200000 000 145 774,80 

Ежемесячное денежное вознагражде-

ние за классное руководство 07 02 5200900 000 143 974,80 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 07 02 5200900 111 6 462,10 

Субвенции 07 02 5200900 530 136 130,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 07 02 5200900 611 1 382,70 

Поощрение лучших учителей 07 02 5201100 000 1 800,00 

Субвенции 07 02 5201100 530 1 800,00 

Межбюджетные трансферты 07 02 5210000 000 7 311 951,62 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств 07 02 5210100 000 111 690,00 

Субсидии муниципальным бюджетам 

на реализацию инвестиционных про-

грамм (проектов) развития обще-

ственной инфраструктуры муници-

пального значения 07 02 5210153 000 111 690,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 07 02 5210153 522 111 690,00 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 07 02 5210200 000 131 128,62 

Закон Хабаровского края от 

25.10.2006 № 67 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края отдельными государ-

ственными полномочиями Хабаров-

ского края в области образования» 07 02 5210245 000 63 140,09 

Субвенции 07 02 5210245 530 63 140,09 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

51 

1 2 3 4 5 6 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края отдельными государ-

ственными полномочиями Хабаров-

ского края по предоставлению от-

дельных гарантий прав граждан в об-

ласти образования» – обеспечение со-

держания и воспитания детей-сирот в 

образовательных организациях 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5210247 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51 307,18 

Субвенции 07 02 5210247 530 51 307,18 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края отдельными государ-

ственными полномочиями Хабаров-

ского края по предоставлению от-

дельных гарантий прав граждан в об-

ласти образования» – в части финан-

сового обеспечения мер социальной 

поддержки 07 02 5210283 000 16 681,35 

Субвенции 07 02 5210283 530 16 681,35 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 07 02 5210300 000 7 069 133,00 

Закон Хабаровского края от 

29.12.2004 № 232 «О нормативах рас-

чета субвенций, выделяемых местным 

бюджетам для реализации основных 

общеобразовательных программ» 07 02 5210341 000 7 069 133,00 

Иные межбюджетные трансферты 07 02 5210341 540 7 069 133,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 07 02 8100000 000 356 200,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие жилищ-

ного строительства в Хабаровском 

крае» 07 02 8101100 000 310 000,00 

Комплексное освоение и развитие 

территорий в целях жилищного стро-

ительства 07 02 8101101 000 310 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 07 02 8101101 411 310 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

52 

1 2 3 4 5 6 

капитального строительства краевой 

государственной собственности, 

включенные в долгосрочные целевые 

программы 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

8105100 

 

 

 

000 

 

 

 

26 200,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

8105100 

 

 

 

411 

 

 

 

26 200,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие корен-

ных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока Россий-

ской  Федерации, проживающих в 

Хабаровском крае» 07 02 8109200 000 20 000,00 

Комплекс социальных учреждений в 

составе начальной школы, детского 

сада, фельдшерско-акушерского 

пункта в с. Улика-Национальное Ха-

баровского муниципального района 07 02 8109202 000 20 000,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 07 02 8109202 522 20 000,00 

Выполнение отдельных расходных 

обязательств Хабаровского края по 

предметам совместного ведения Рос-

сийской Федерации и субъекта Рос-

сийской Федерации 07 02 8300000 000 14 579,60 

Ежемесячное денежное вознагражде-

ние за классное руководство за счет 

средств краевого бюджета 07 02 8306100 000 13 913,60 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 07 02 8306100 111 762,40 

Субвенции 07 02 8306100 530 13 059,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 07 02 8306100 611 92,20 

Поощрение лучших учителей за счет 

средств краевого бюджета 07 02 8306200 000 666,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

53 

1 2 3 4 5 6 

бот) 07 02 8306200 611 666,00 

Начальное профессиональное образо-

вание 07 03 0000000 000 1 371 961,94 

Профессионально-технические учи-

лища 07 03 4250000 000 1 326 461,94 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 07 03 4259900 000 1 326 461,94 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 07 03 4259900 111 116 663,50 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 07 03 4259900 112 3 012,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 03 4259900 244 66 129,83 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 07 03 4259900 321 19 390,50 

Стипендии 07 03 4259900 340 8 737,34 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 07 03 4259900 611 1 089 352,82 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 07 03 4259900 612 11 796,45 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 07 03 4259900 851 10 030,15 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 07 03 4259900 852 1 349,05 

Региональные целевые программы 07 03 5220000 000 45 500,00 

Краевая комплексная целевая про-

грамма «Развитие профессионального 

образования в  Хабаровском крае на 

2011 – 2013 годы» 07 03 5223400 000 45 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 07 03 5223400 611 45 500,00 

Среднее профессиональное образова-

ние 07 04 0000000 000 1 204 643,60 

Средние специальные учебные заве-

дения 07 04 4270000 000 1 204 550,10 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 07 04 4279900 000 1 204 550,10 

Фонд оплаты труда и страховые взно-      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

54 

1 2 3 4 5 6 

сы 07 04 4279900 111 1 360,12 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 07 04 4279900 321 799,00 

Стипендии 07 04 4279900 340 850,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 07 04 4279900 611 1 189 101,38 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 07 04 4279900 612 12 439,60 

Региональные целевые программы 07 04 5220000 000 93,50 

Краевая целевая программа «Профи-

лактика терроризма и экстремизма  в 

Хабаровском крае на 2013 – 2016 го-

ды» 07 04 5225800 000 93,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 07 04 5225800 612 93,50 

Профессиональная подготовка, пере-

подготовка и повышение квалифика-

ции 07 05 0000000 000 352 574,55 

Институты повышения квалификации 07 05 4280000 000 342 754,25 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 07 05 4289900 000 342 754,25 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 07 05 4289900 611 336 878,75 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 07 05 4289900 612 5 875,50 

Мероприятия по переподготовке и 

повышению квалификации 07 05 4340000 000 6 551,04 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 07 05 4340000 122 625,26 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 05 4340000 244 5 925,78 

Мероприятия в области образования 07 05 4360000 000 1 634,63 

Подготовка управленческих кадров 

для организаций народного хозяйства 

Российской Федерации 07 05 4361800 000 1 634,63 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 05 4361800 244 1 634,63 

Выполнение отдельных расходных      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

55 

1 2 3 4 5 6 

обязательств Хабаровского края по 

предметам совместного ведения Рос-

сийской Федерации и субъекта Рос-

сийской Федерации 

 

 

 

07 

 

 

 

05 

 

 

 

8300000 

 

 

 

000 

 

 

 

1 634,63 

Подготовка управленческих кадров 

для организаций народного хозяйства 

Российской Федерации за счет 

средств краевого бюджета 07 05 8302100 000 1 634,63 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 05 8302100 244 1 634,63 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 07 07 0000000 000 822 880,28 

Организационно-воспитательная ра-

бота с молодежью 07 07 4310000 000 365 053,28 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 07 07 4310100 000 28 659,58 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 07 4310100 244 5 589,87 

Стипендии 07 07 4310100 340 321,37 

Премии и гранты 07 07 4310100 350 100,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 07 07 4310100 611 22 648,04 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 07 07 4319900 000 336 393,70 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 07 07 4319900 111 40 743,31 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 07 07 4319900 112 360,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 07 4319900 244 9 526,97 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 07 07 4319900 611 273 633,11 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 07 07 4319900 612 9 725,93 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 07 07 4319900 851 1 406,38 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 07 07 4319900 852 997,50 

Мероприятия по проведению оздоро-

вительной кампании детей 07 07 4320000 000 143 752,00 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

56 

1 2 3 4 5 6 

Оздоровление детей 07 07 4320200 000 143 752,00 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 

 

 

 

07 

 

 

 

07 

 

 

 

4320200 

 

 

 

321 

 

 

 

6 325,16 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 07 07 4320200 323 137 426,84 

Региональные целевые программы 07 07 5220000 000 314 075,00 

Краевая целевая программа «Развитие 

системы оздоровления и отдыха детей 

в Хабаровском крае на 2013 – 2015 

годы» 07 07 5225300 000 314 075,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 07 5225300 244 55 933,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 07 07 5225300 521 83 435,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 07 07 5225300 612 174 707,00 

Другие вопросы в области образова-

ния 07 09 0000000 000 869 032,75 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 07 09 0010000 000 15 021,72 

Осуществление полномочий Россий-

ской Федерации по контролю каче-

ства образования, лицензированию и 

государственной аккредитации обра-

зовательных учреждений, надзору и 

контролю за соблюдением законода-

тельства в области образования 07 09 0015200 000 15 021,72 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 07 09 0015200 121 4 596,40 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 07 09 0015200 122 1 040,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 07 09 0015200 242 817,90 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 0015200 244 2 570,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 07 09 0015200 611 1 403,72 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

57 

1 2 3 4 5 6 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 

 

07 

 

09 

 

0015200 

 

851 

 

4 593,60 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

0020000 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

271 175,36 

Центральный аппарат 07 09 0020400 000 271 175,36 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 07 09 0020400 121 237 896,40 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 07 09 0020400 122 3 635,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 07 09 0020400 242 4 793,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 0020400 244 23 562,66 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 07 09 0020400 321 550,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 07 09 0020400 323 525,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 07 09 0020400 851 200,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 07 09 0020400 852 13,00 

Учреждения, обеспечивающие предо-

ставление услуг в сфере образования 07 09 4350000 000 168 655,31 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 07 09 4359900 000 168 655,31 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 07 09 4359900 111 38 549,76 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 07 09 4359900 112 267,75 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 07 09 4359900 242 947,76 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 4359900 244 24 974,39 

Иные выплаты населению 07 09 4359900 360 1 433,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

4359900 

 

 

 

 

611 

 

 

 

 

76 353,35 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

58 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

 

07 

 

09 

 

4359900 

 

612 

 

875,50 

Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 07 09 4359900 621 24 500,00 

Субсидии автономным учреждениям 

на иные цели 07 09 4359900 622 60,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 07 09 4359900 851 246,50 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 07 09 4359900 852 447,00 

Мероприятия в области образования 07 09 4360000 000 125 560,30 

Государственная поддержка в сфере 

образования 07 09 4360100 000 18 123,66 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 4360100 244 18 123,66 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 07 09 4360900 000 101 308,14 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 4360900 244 90 794,61 

Премии и гранты 07 09 4360900 350 1 524,93 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 07 09 4360900 612 8 988,60 

Дистанционное образование детей-

инвалидов 07 09 4361400 000 6 128,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 4361400 244 3 418,75 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 07 09 4361400 611 2 709,75 

Учебно-методические кабинеты, цен-

трализованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учеб-

ные фильмотеки, межшкольные учеб-

но-производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 07 09 4520000 000 128 899,17 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 07 09 4529900 000 128 899,17 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

59 

1 2 3 4 5 6 

бот) 07 09 4529900 611 127 819,23 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 07 09 4529900 612 1 079,94 

Межбюджетные трансферты 07 09 5210000 000 45 111,96 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 07 09 5210200 000 32 894,94 

Закон Хабаровского края от 

19.01.2005 № 248 «О наделении орга-

нов местного самоуправления госу-

дарственными полномочиями Хаба-

ровского края по образованию и ор-

ганизации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав» 07 09 5210249 000 14 995,00 

Субвенции 07 09 5210249 530 14 995,00 

Закон Хабаровского края от  

14.11.2007 № 153 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края отдельными государ-

ственными полномочиями Хабаров-

ского края по предоставлению от-

дельных гарантий прав граждан в об-

ласти образования» – обеспечение со-

держания и воспитания детей-сирот в 

образовательных организациях (ад-

министрирование) 07 09 5210261 000 276,60 

Субвенции 07 09 5210261 530 276,60 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края отдельными государ-

ственными полномочиями Хабаров-

ского края по предоставлению от-

дельных гарантий прав граждан в об-

ласти образования» – выплата допол-

нительной компенсации на питание 

(администрирование) 07 09 5210267 000 722,00 

Субвенции 07 09 5210267 530 722,00 

Закон Хабаровского края от 

25.10.2006 № 67 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края отдельными государ-

ственными полномочиями Хабаров-

ского края в области образования» – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

60 

1 2 3 4 5 6 

администрирование 07 09 5210268 000 1 263,70 

Субвенции 07 09 5210268 530 1 263,70 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края отдельными государ-

ственными полномочиями Хабаров-

ского края по предоставлению от-

дельных гарантий прав граждан в об-

ласти образования» – возмещение 

расходов на обучение на курсах, 

обеспечение проезда на транспорте 

(администрирование) 07 09 5210269 000 280,00 

Субвенции 07 09 5210269 530 280,00 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края отдельными государ-

ственными полномочиями Хабаров-

ского края по предоставлению от-

дельных гарантий прав граждан в об-

ласти образования» – возмещение 

расходов педагогическим работникам  

по оплате жилого помещения с отоп-

лением и освещением (администри-

рование) 07 09 5210271 000 6 376,00 

Субвенции 07 09 5210271 530 6 376,00 

Закон Хабаровского края от 

31.10.2007  № 147 «О наделении ор-

ганов местного самоуправления госу-

дарственными полномочиями Хаба-

ровского края по реализации отдель-

ных направлений приоритетного 

национального проекта «Образова-

ние» – администрирование по выпла-

там вознаграждения за классное ру-

ководство 07 09 5210273 000 1 981,00 

Субвенции 07 09 5210273 530 1 981,00 

Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в госу-

дарственных и муниципальных обра-

зовательных учреждениях, реализу-

ющих основную общеобразователь-

ную программу дошкольного образо-

вания – администрирование 07 09 5210274 000 6 205,00 

Субвенции 07 09 5210274 530 6 205,00 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

61 

1 2 3 4 5 6 

Закон Хабаровского края от 

25.11.2009 № 285 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края государственными 

полномочиями Хабаровского края по 

финансовому обеспечению расходов 

на воспитание и обучение детей-

инвалидов в муниципальных образо-

вательных учреждениях, реализую-

щих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образова-

ния» – администрирование 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5210276 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

409,00 

Субвенции 07 09 5210276 530 409,00 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края отдельными государ-

ственными полномочиями Хабаров-

ского края по предоставлению от-

дельных гарантий прав граждан в об-

ласти образования» – в части финан-

сового обеспечения мер социальной 

поддержки 07 09 5210283 000 137,40 

Субвенции 07 09 5210283 530 137,40 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края отдельными государ-

ственными полномочиями Хабаров-

ского края по предоставлению от-

дельных гарантий прав граждан в об-

ласти образования» – в части финан-

сового обеспечения мер социальной 

поддержки  (администрирование) 07 09 5210284 000 249,24 

Субвенции 07 09 5210284 530 249,24 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 07 09 5210300 000 12 217,02 

Проведение краевых мероприятий 07 09 5210342 000 12 217,02 

Иные межбюджетные трансферты 07 09 5210342 540 12 217,02 

Региональные целевые программы 07 09 5220000 000 68 591,55 

Краевая целевая программа «Энерго-

сбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности в Хабаровском 

крае на 2011 – 2015 годы и целевые 

показатели до 2020 года» 07 09 5221700 000 8 136,40 

Прочая закупка товаров, работ и      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

62 

1 2 3 4 5 6 

услуг для государственных нужд 07 09 5221700 244 8 136,40 

Краевая целевая программа «Ком-

плексные меры противодействия рас-

пространению наркомании и незакон-

ному обороту наркотиков на 2011 – 

2013 годы» 07 09 5221900 000 2 687,70 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 5221900 244 2 687,70 

Краевая целевая программа «Развитие 

семейной политики в Хабаровском 

крае на 2012 – 2014 годы» 07 09 5223200 000 13 126,30 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 07 09 5223200 111 4 568,00 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 07 09 5223200 112 6,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 07 09 5223200 242 504,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 5223200 244 3 848,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 07 09 5223200 612 4 200,00 

Краевая комплексная целевая про-

грамма «Развитие профессионального 

образования в  Хабаровском крае на 

2011 – 2013 годы» 07 09 5223400 000 20 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 07 09 5223400 611 20 800,00 

Краевая целевая программа «Пожар-

ная безопасность на 2012 – 2014 го-

ды» 07 09 5223600 000 4 541,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 5223600 244 698,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 07 09 5223600 612 3 843,00 

Краевая целевая программа «Устой-

чивое развитие сельских территорий 

Хабаровского края на период с 2013 

по 2020 год» 07 09 5224600 000 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 5224600 244 600,00 

Краевая целевая программа «Улуч-

шение условий и охраны труда в Ха-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

63 

1 2 3 4 5 6 

баровском крае на 2012 – 2015 годы» 07 09 5225100 000 15 996,15 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 5225100 244 15 917,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 07 09 5225100 612 78,20 

Краевая целевая программа «Доступ-

ная среда» на 2013 – 2015 годы 07 09 5225400 000 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 5225400 244 400,00 

Краевая целевая программа «Профи-

лактика терроризма и экстремизма  в 

Хабаровском крае на 2013 – 2016 го-

ды» 07 09 5225800 000 2 303,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 5225800 244 2 303,50 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 07 09 8100000 000 40 282,00 

Мероприятия по обеспечению без-

опасности дорожного движения 07 09 8102100 000 4 040,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 8102100 244 2 110,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 07 09 8102100 612 1 930,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Демографическое 

развитие Хабаровского края» 07 09 8109100 000 4 350,00 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 07 09 8109100 111 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 8109100 244 1 950,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 07 09 8109100 612 2 100,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие корен-

ных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока Россий-

ской  Федерации, проживающих в 

Хабаровском крае» 07 09 8109200 000 31 892,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 07 09 8109200 244 14 387,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

64 

1 2 3 4 5 6 

ственной собственности и муници-

пальной собственности 

 

07 

 

09 

 

8109200 

 

521 

 

13 555,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 07 09 8109200 612 3 950,00 

Обеспечение равных условий оплаты 

труда, социальных гарантий государ-

ственным гражданским служащим 

Хабаровского края, работникам крае-

вых государственных учреждений и 

иных выплат, установленных норма-

тивными правовыми актами Хабаров-

ского края на выполнение функции по 

осуществлению полномочий Россий-

ской Федерации 07 09 8210000 000 5 390,65 

Обеспечение равных условий оплаты 

труда, социальных гарантий государ-

ственным гражданским служащим 

Хабаровского края и иных выплат, 

установленных нормативными право-

выми актами Хабаровского края на 

выполнение функции по осуществле-

нию полномочий Российской Феде-

рации по контролю качества образо-

вания, лицензированию и государ-

ственной аккредитации образователь-

ных учреждений, надзору и контролю 

за соблюдением законодательства в 

области образования за счет средств 

краевого бюджета 07 09 8210200 000 5 390,65 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 07 09 8210200 121 5 266,80 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 07 09 8210200 122 53,85 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 07 09 8210200 323 70,00 

Выполнение отдельных расходных 

обязательств Хабаровского края по 

предметам совместного ведения Рос-

сийской Федерации и субъекта Рос-

сийской Федерации 07 09 8300000 000 344,73 

Компенсация части потерь в доходах 

организациям железнодорожного  

транспорта в связи с принятием субъ-

ектами Российской Федерации реше-

ний об установлении льгот по тари-

фам на проезд обучающихся и воспи-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

65 

1 2 3 4 5 6 

танников общеобразовательных 

учреждений, учащихся очной формы 

обучения образовательных учрежде-

ний начального профессионального, 

среднего профессионального и выс-

шего профессионального образования 

железнодорожным транспортом об-

щего пользования в пригородном со-

общении за счет средств краевого 

бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8306300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

344,73 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 07 09 8306300 810 344,73 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 08 00 0000000 000 1 003 126,22 

Культура 08 01 0000000 000 934 076,54 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые программы 08 01 1020000 000 10 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государ-

ственной собственности субъектов 

Российской Федерации (объекты ка-

питального строительства собствен-

ности муниципальных образований) 08 01 1020100 000 10 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государ-

ственной собственности субъектов 

Российской Федерации 08 01 1020101 000 10 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 08 01 1020101 411 10 000,00 

Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 08 01 4400000 000 222 768,50 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образова-

ний и государственных библиотек го-

родов Москвы и Санкт-Петербурга 08 01 4400200 000 4 690,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 4400200 540 4 690,00 

Субсидии творческим союзам 08 01 4400500 000 2 193,00 

Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-

ных учреждений) 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

4400500 

 

 

630 

 

 

2 193,00 

Обеспечение деятельности подведом-      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

66 

1 2 3 4 5 6 

ственных учреждений 08 01 4409900 000 215 885,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 08 01 4409900 611 127 488,19 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 08 01 4409900 612 3 903,90 

Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 08 01 4409900 621 80 721,71 

Субсидии автономным учреждениям 

на иные цели 08 01 4409900 622 3 771,70 

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000 000 124 198,61 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 08 01 4419900 000 124 198,61 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 08 01 4419900 611 120 175,78 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 08 01 4419900 612 4 022,83 

Библиотеки 08 01 4420000 000 126 100,92 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 08 01 4429900 000 126 100,92 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 08 01 4429900 611 108 805,25 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 08 01 4429900 612 17 295,67 

Театры, цирки, концертные и другие 

организации исполнительских искус-

ств 08 01 4430000 000 380 338,59 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 08 01 4439900 000 380 338,59 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

4439900 

 

 

 

 

611 

 

 

 

 

50 713,09 

Субсидии автономным учреждениям      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

67 

1 2 3 4 5 6 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

4439900 

 

 

 

621 

 

 

 

323 135,34 

Субсидии автономным учреждениям 

на иные цели 08 01 4439900 622 6 490,16 

Выплата краевых премий, стипендий, 

грантов в области культуры и искус-

ства 08 01 4450000 000 5 419,92 

Ежемесячные стипендии Губернатора 

Хабаровского края одаренным детям 

и талантливой молодежи за особые 

успехи и выдающиеся результаты в 

культуре и искусстве 08 01 4450100 000 258,07 

Стипендии 08 01 4450100 340 258,07 

Ежемесячные стипендии Губернатора 

Хабаровского края для творческих 

работников, талантливой молодой 

творческой интеллигенции, пожиз-

ненные стипендии для творческих ра-

ботников, внесших значительный 

вклад в развитие культуры и искус-

ства края,  ежемесячные стипендии 

Правительства Хабаровского края для 

лучших специалистов учреждений 

культуры и искусства 08 01 4450200 000 4 990,35 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 08 01 4450200 330 4 990,35 

Ежемесячные стипендии членам Ха-

баровского регионального отделения 

Союза писателей России 08 01 4450300 000 171,50 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 08 01 4450300 330 171,50 

Межбюджетные трансферты 08 01 5210000 000 62 250,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств 08 01 5210100 000 59 690,00 

Субсидии муниципальным бюджетам 

на реализацию инвестиционных про-

грамм (проектов) развития обще-

ственной инфраструктуры муници-

пального значения 08 01 5210153 000 59 690,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

5210153 

 

 

 

522 

 

 

 

59 690,00 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

68 

1 2 3 4 5 6 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 

 

08 

 

01 

 

5210300 

 

000 

 

2 560,00 

Проведение краевых мероприятий 08 01 5210342 000 2 560,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 5210342 540 2 560,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 08 01 8100000 000 3 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства краевой 

государственной собственности, 

включенные в долгосрочные целевые 

программы 08 01 8105100 000 3 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 08 01 8105100 411 3 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 0000000 000 69 049,68 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 08 04 0010000 000 1 481,90 

Осуществление полномочий Россий-

ской Федерации по государственной 

охране объектов культурного насле-

дия федерального значения 08 04 0015300 000 1 481,90 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 08 04 0015300 121 517,90 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 08 04 0015300 122 36,40 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 08 04 0015300 244 925,90 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 08 04 0015300 851 1,70 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 08 04 0020000 000 53 883,10 

Центральный аппарат 08 04 0020400 000 53 883,10 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 08 04 0020400 121 47 882,60 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 08 04 0020400 122 1 211,82 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

0020400 

 

 

242 

 

 

2 157,07 

Прочая закупка товаров, работ и      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

69 

1 2 3 4 5 6 

услуг для государственных нужд 08 04 0020400 244 2 470,11 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 08 04 0020400 323 140,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 08 04 0020400 851 18,50 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 08 04 0020400 852 3,00 

Региональные целевые программы 08 04 5220000 000 9 912,29 

Краевая целевая программа «Энерго-

сбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности в Хабаровском 

крае на 2011 – 2015 годы и целевые 

показатели до 2020 года» 08 04 5221700 000 4 619,76 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 08 04 5221700 612 1 127,74 

Субсидии автономным учреждениям 

на иные цели 08 04 5221700 622 3 492,02 

Краевая целевая программа «Ком-

плексные меры противодействия рас-

пространению наркомании и незакон-

ному обороту наркотиков на 2011 – 

2013 годы» 08 04 5221900 000 8,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 08 04 5221900 612 8,50 

Краевая целевая программа «Пожар-

ная безопасность на 2012 – 2014 го-

ды» 08 04 5223600 000 3 887,05 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 08 04 5223600 612 3 837,05 

Субсидии автономным учреждениям 

на иные цели 08 04 5223600 622 50,00 

Краевая целевая программа «Улуч-

шение условий и охраны труда в Ха-

баровском крае на 2012 – 2015 годы» 08 04 5225100 000 461,98 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 08 04 5225100 612 456,88 

Субсидии автономным учреждениям 

на иные цели 08 04 5225100 622 5,10 

Краевая целевая программа «Профи-

лактика терроризма и экстремизма  в 

Хабаровском крае на 2013 – 2016 го-

ды» 08 04 5225800 000 935,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 08 04 5225800 612 416,50 

Субсидии автономным учреждениям 

на иные цели 08 04 5225800 622 518,50 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

70 

1 2 3 4 5 6 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

8100000 

 

 

000 

 

 

3 306,51 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы  

Хабаровского края «Демографическое 

развитие Хабаровского края» 08 04 8109100 000 2 031,51 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 08 04 8109100 612 1 206,35 

Субсидии автономным учреждениям 

на иные цели 08 04 8109100 622 825,16 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие корен-

ных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока Россий-

ской  Федерации, проживающих в 

Хабаровском крае» 08 04 8109200 000 1 275,00 

Субсидии автономным учреждениям 

на иные цели 08 04 8109200 622 1 275,00 

Обеспечение равных условий оплаты 

труда, социальных гарантий государ-

ственным гражданским служащим 

Хабаровского края, работникам крае-

вых государственных учреждений и 

иных выплат, установленных норма-

тивными правовыми актами Хабаров-

ского края на выполнение функции по 

осуществлению полномочий Россий-

ской Федерации 08 04 8210000 000 465,88 

Обеспечение равных условий оплаты 

труда, социальных гарантий государ-

ственным гражданским служащим 

Хабаровского края и иных выплат, 

установленных нормативными право-

выми актами Хабаровского края на 

выполнение функции по осуществле-

нию полномочий Российской Феде-

рации по государственной охране 

объектов культурного наследия феде-

рального значения за счет средств 

краевого бюджета 08 04 8210300 000 465,88 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 08 04 8210300 121 461,20 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 08 04 8210300 122 4,68 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

71 

1 2 3 4 5 6 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 0000000 000 10 861 437,93 

Стационарная медицинская помощь 09 01 0000000 000 2 580 819,15 

Больницы, клиники, госпитали, меди-

ко-санитарные части 09 01 4700000 000 2 571 719,15 

Высокотехнологичные виды меди-

цинской помощи 09 01 4700200 000 99 031,79 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 09 01 4700200 611 99 031,79 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 09 01 4709900 000 2 472 687,36 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 09 01 4709900 111 334 651,05 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 09 01 4709900 112 541,34 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 09 01 4709900 242 4 111,06 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государствен-

ного имущества 09 01 4709900 243 16 140,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 09 01 4709900 244 209 294,31 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 09 01 4709900 611 1 202 435,52 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 01 4709900 612 697 346,13 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 09 01 4709900 851 8 100,32 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 09 01 4709900 852 67,63 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 09 01 8100000 000 9 100,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства краевой 

государственной собственности, 

включенные в долгосрочные целевые 

программы 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

8105100 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

9 100,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

72 

1 2 3 4 5 6 

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 

 

09 

 

01 

 

8105100 

 

411 

 

9 100,00 

Амбулаторная помощь 09 02 0000000 000 720 873,02 

Больницы, клиники, госпитали, меди-

ко-санитарные части 09 02 4700000 000 552 666,70 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 09 02 4709900 000 552 666,70 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 09 02 4709900 111 86 232,28 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 09 02 4709900 112 159,95 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 09 02 4709900 242 256,58 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 09 02 4709900 244 20 563,05 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 09 02 4709900 611 357 142,14 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 02 4709900 612 86 209,97 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 09 02 4709900 851 2 051,98 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 09 02 4709900 852 50,75 

Поликлиники, амбулатории, диагно-

стические центры 09 02 4710000 000 165 932,69 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 09 02 4719900 000 165 932,69 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 09 02 4719900 611 75 210,88 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 02 4719900 612 90 721,81 

Реализация государственных функций 

в области здравоохранения 09 02 4850000 000 773,63 

Осуществление организационных ме-

роприятий по обеспечению граждан 

лекарственными препаратами, пред-

назначенными для лечения больных 

злокачественными новообразования-

ми лимфоидной, кроветворной и род-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

73 

1 2 3 4 5 6 

ственных им тканей, гемофилией, му-

ковисцидозом, гипофизарным наниз-

мом, болезнью Гоше, рассеянным 

склерозом, а также после трансплан-

тации органов и (или) тканей 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

4851400 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

773,63 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 02 4851400 612 773,63 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 09 02 8100000 000 1 500,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства краевой 

государственной собственности, 

включенные в долгосрочные целевые 

программы 09 02 8105100 000 1 500,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 09 02 8105100 411 1 500,00 

Медицинская помощь в дневных ста-

ционарах всех типов 09 03 0000000 000 53 499,76 

Больницы, клиники, госпитали, меди-

ко-санитарные части 09 03 4700000 000 48 983,79 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 09 03 4709900 000 48 983,79 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 09 03 4709900 611 48 983,79 

Поликлиники, амбулатории, диагно-

стические центры 09 03 4710000 000 4 515,97 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 09 03 4719900 000 4 515,97 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 09 03 4719900 611 4 515,97 

Скорая медицинская помощь 09 04 0000000 000 20 123,00 

Больницы, клиники, госпитали, меди-

ко-санитарные части 09 04 4700000 000 20 123,00 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 09 04 4709900 000 20 123,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 04 4709900 612 20 123,00 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

74 

1 2 3 4 5 6 

Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 0000000 000 75 619,78 

Санатории для детей и подростков 09 05 4740000 000 75 619,78 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 09 05 4749900 000 75 619,78 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 09 05 4749900 611 73 649,78 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 05 4749900 612 1 970,00 

Заготовка, переработка, хранение и 

обеспечение безопасности донорской 

крови и ее компонентов 09 06 0000000 000 158 467,61 

Центры, станции и отделения перели-

вания крови 09 06 4720000 000 150 367,61 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 09 06 4729900 000 150 367,61 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 09 06 4729900 611 147 854,71 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 06 4729900 612 2 512,90 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 09 06 8100000 000 8 100,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства краевой 

государственной собственности, 

включенные в долгосрочные целевые 

программы 09 06 8105100 000 8 100,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 09 06 8105100 411 8 100,00 

Другие вопросы в области здраво-

охранения 09 09 0000000 000 7 252 035,61 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 09 09 0010000 000 4 944,30 

Осуществление переданных полно-

мочий Российской Федерации в обла-

сти охраны здоровья граждан 09 09 0014900 000 4 944,30 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 09 09 0014900 121 3 438,80 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

75 

1 2 3 4 5 6 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

 

09 

 

09 

 

0014900 

 

122 

 

432,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 09 09 0014900 242 140,90 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 09 09 0014900 244 922,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 09 09 0014900 851 10,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 09 09 0020000 000 109 866,21 

Центральный аппарат 09 09 0020400 000 109 866,21 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 09 09 0020400 121 98 585,20 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 09 09 0020400 122 1 912,29 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 09 09 0020400 242 2 906,94 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 09 09 0020400 244 6 005,88 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 09 09 0020400 323 420,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 09 09 0020400 851 24,90 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 09 09 0020400 852 11,00 

Учреждения, обеспечивающие предо-

ставление услуг в сфере здравоохра-

нения 09 09 4690000 000 373 275,32 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 09 09 4699900 000 373 275,32 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 09 09 4699900 111 92 777,43 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

 

09 

 

09 

 

4699900 

 

112 

 

142,90 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 09 09 4699900 242 6 238,09 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 09 09 4699900 244 149 139,98 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

76 

1 2 3 4 5 6 

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 

 

 

09 

 

 

09 

 

 

4699900 

 

 

611 

 

 

113 084,62 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 09 4699900 612 9 812,40 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 09 09 4699900 851 1 959,20 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 09 09 4699900 852 120,70 

Реализация государственных функций 

в области здравоохранения 09 09 4850000 000 14 917,49 

Финансовое обеспечение закупок ди-

агностических средств и антивирус-

ных препаратов для профилактики, 

выявления, мониторинга лечения и 

лечения лиц, инфицированных виру-

сами иммунодефицита человека и ге-

патитов B и C 09 09 4850400 000 3 673,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 09 09 4850400 611 3 673,00 

Закупки оборудования и расходных 

материалов для неонатального и 

аудиологического скрининга 09 09 4850500 000 772,09 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 09 4850500 612 772,09 

Мероприятия по развитию службы 

крови 09 09 4851300 000 7 222,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 09 4851300 612 7 222,40 

Мероприятия по пренатальной (доро-

довой) диагностике 09 09 4852000 000 3 250,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

4852000 

 

 

 

 

611 

 

 

 

 

3 250,00 

Межбюджетные трансферты 09 09 5210000 000 85 654,30 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 09 09 5210200 000 85 654,30 

Закон Хабаровского края от 

23.11.2011 № 144 «О наделении орга-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

77 

1 2 3 4 5 6 

нов местного самоуправления госу-

дарственными полномочиями Хаба-

ровского края по организации оказа-

ния медицинской помощи в муници-

пальных учреждениях здравоохране-

ния Хабаровского края» 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

5210231 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

73 303,00 

Субвенции 09 09 5210231 530 73 303,00 

Закон Хабаровского края от  

25.11.2009 № 277 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края государственными 

полномочиями Хабаровского края по 

организации и осуществлению со-

держания и воспитания детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, в медицинских организаци-

ях, а также контроля за условиями их 

содержания и воспитания в указан-

ных организациях» 09 09 5210243 000 8 012,60 

Субвенции 09 09 5210243 530 8 012,60 

Закон Хабаровского края от 

25.11.2009 № 277 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края государственными 

полномочиями Хабаровского края по 

организации и осуществлению со-

держания и воспитания детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, в медицинских  организаци-

ях, а также контроля за условиями их 

содержания и воспитания в указан-

ных организациях» – администриро-

вание 09 09 5210275 000 38,70 

Субвенции 09 09 5210275 530 38,70 

Закон Хабаровского края от 

23.11.2011 № 144 «О наделении орга-

нов местного самоуправления госу-

дарственными полномочиями Хаба-

ровского края по организации оказа-

ния медицинской помощи в муници-

пальных учреждениях здравоохране-

ния Хабаровского края» – админи-

стрирование 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

5210281 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 300,00 

Субвенции 09 09 5210281 530 4 300,00 

Региональные целевые программы 09 09 5220000 000 315 597,69 

Краевая целевая программа «Энерго-      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

78 

1 2 3 4 5 6 

сбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности в Хабаровском 

крае на 2011 – 2015 годы и целевые 

показатели до 2020 года» 

 

 

 

09 

 

 

 

09 

 

 

 

5221700 

 

 

 

000 

 

 

 

53 319,91 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 09 09 5221700 244 11 045,20 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 09 5221700 612 42 274,71 

Краевая целевая программа «Ком-

плексные меры противодействия рас-

пространению наркомании и незакон-

ному обороту наркотиков на 2011 – 

2013 годы» 09 09 5221900 000 302,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 09 5221900 612 302,00 

Краевая целевая программа «Инфор-

матизация отрасли здравоохранения 

Хабаровского края на 2011 – 2017 го-

ды» 09 09 5222100 000 38 250,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 09 09 5222100 242 17 850,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 09 5222100 612 20 400,00 

Краевая целевая программа «Старшее 

поколение Хабаровского края» на 

2011 – 2013 годы 09 09 5222700 000 97 868,26 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 09 09 5222700 611 97 868,26 

Краевая целевая программа «Развитие 

семейной политики в Хабаровском 

крае на 2012 – 2014 годы» 09 09 5223200 000 12 106,82 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

5223200 

 

 

 

 

611 

 

 

 

 

12 106,82 

Краевая целевая программа «Пожар-

ная безопасность на 2012 – 2014 го-

ды» 09 09 5223600 000 8 680,20 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 09 09 5223600 244 1 215,50 

Субсидии бюджетным учреждениям      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

79 

1 2 3 4 5 6 

на иные цели 09 09 5223600 612 7 464,70 

Краевая целевая программа «Преду-

преждение и борьба с социально зна-

чимыми заболеваниями (2012 – 2014 

годы)» 09 09 5223700 000 99 823,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 09 09 5223700 244 10 360,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 09 09 5223700 611 89 463,50 

Краевая целевая программа «Улуч-

шение условий и охраны труда в Ха-

баровском крае на 2012 – 2015 годы» 09 09 5225100 000 760,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 09 09 5225100 611 760,00 

Краевая целевая программа «Профи-

лактика правонарушений в Хабаров-

ском крае на 2013 – 2015 годы» 09 09 5225700 000 25,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 09 5225700 612 25,50 

Краевая целевая программа «Профи-

лактика терроризма и экстремизма  в 

Хабаровском крае на 2013 – 2016 го-

ды» 09 09 5225800 000 161,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 09 5225800 612 161,50 

Краевая целевая программа «Преду-

преждение распространения ВИЧ-

инфекции в Хабаровском крае (2013 – 

2015 годы)» 09 09 5226200 000 4 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 09 5226200 612 4 300,00 

Территориальная программа обяза-

тельного медицинского страхования 

 

09 

 

09 

 

7710000 

 

000 

 

6 200 997,95 

Обязательное медицинское страхова-

ние неработающего населения 09 09 7710100 000 6 200 997,95 

Обязательное медицинское страхова-

ние неработающего населения (пере-

числение средств из краевого бюдже-

та в бюджет Федерального фонда обя-

зательного медицинского страхования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

80 

1 2 3 4 5 6 

в соответствии с Федеральным зако-

ном от 29.11.2010 №  326-ФЗ «Об 

обязательном медицинском страхова-

нии в Российской Федерации») 

 

 

 

09 

 

 

 

09 

 

 

 

7710101 

 

 

 

000 

 

 

 

4 726 960,85 

Страховые взносы по обязательному 

медицинскому страхованию нерабо-

тающего населения 09 09 7710101 795 4 726 960,85 

Межбюджетный трансферт в бюджет 

территориального фонда обязательно-

го медицинского страхования по пе-

реходу на одноканальное финансиро-

вание, подлежащий включению в тер-

риториальную программу обязатель-

ного медицинского страхования 09 09 7710102 000 1 474 037,10 

Межбюджетные трансферты бюдже-

там территориальных фондов обяза-

тельного медицинского страхования 09 09 7710102 580 1 474 037,10 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 09 09 8100000 000 85 986,50 

Мероприятия по обеспечению без-

опасности дорожного движения 09 09 8102100 000 25 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 09 8102100 612 25 000,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Демографическое 

развитие Хабаровского края» 09 09 8109100 000 56 294,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 09 8109100 612 56 294,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие корен-

ных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока Россий-

ской  Федерации, проживающих в 

Хабаровском крае» 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

8109200 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

4 692,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 09 09 8109200 611 4 692,50 

Обеспечение равных условий оплаты 

труда, социальных гарантий государ-

ственным гражданским служащим 

Хабаровского края, работникам крае-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

81 

1 2 3 4 5 6 

вых государственных учреждений и 

иных выплат, установленных норма-

тивными правовыми актами Хабаров-

ского края на выполнение функции по 

осуществлению полномочий Россий-

ской Федерации 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

8210000 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

3 655,97 

Обеспечение равных условий оплаты 

труда, социальных гарантий государ-

ственным гражданским служащим 

Хабаровского края и иных выплат, 

установленных нормативными право-

выми актами Хабаровского края на 

выполнение функции по осуществле-

нию полномочий Российской Феде-

рации в области охраны здоровья 

граждан за счет средств краевого 

бюджета 09 09 8210400 000 3 655,97 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 09 09 8210400 121 3 624,90 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 09 09 8210400 122 31,07 

Выполнение отдельных полномочий 

Хабаровского края по предметам ве-

дения субъекта Российской Федера-

ции 09 09 8400000 000 57 139,88 

Осуществление расходных обяза-

тельств по реализации краевых меро-

приятий в области здравоохранения 09 09 8400100 000 57 139,88 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 09 09 8400100 244 1 570,47 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 09 09 8400100 612 55 569,41 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000 000 16 092 248,61 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 1 166 875,30 

Пенсии 10 01 4900000 000 1 008 939,00 

Выплата региональной доплаты к 

пенсии 10 01 4900400 000 1 008 939,00 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 01 4900400 313 1 008 939,00 

Доплаты к пенсиям 10 01 4910000 000 97 584,40 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных служащих 10 01 4910100 000 96 318,40 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

82 

1 2 3 4 5 6 

тельств 10 01 4910100 321 96 318,40 

Региональная доплата к пенсии пен-

сионерам, получающим минималь-

ную пенсию по старости, и иные ре-

гиональные доплаты к пенсиям 10 01 4910200 000 1 266,00 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 10 01 4910200 321 1 266,00 

Реализация государственной полити-

ки занятости населения 10 01 5100000 000 60 351,90 

Реализация государственной полити-

ки в области содействия занятости 

населения 10 01 5100200 000 60 351,90 

Социальные выплаты безработным 

гражданам 10 01 5100201 000 60 351,90 

Межбюджетные трансферты бюджету 

Пенсионного фонда Российской Фе-

дерации 10 01 5100201 570 60 351,90 

Социальное обслуживание населения 10 02 0000000 000 1 707 902,53 

Дома-интернаты для престарелых и 

инвалидов 10 02 5010000 000 806 197,12 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 10 02 5019900 000 806 197,12 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 10 02 5019900 111 147 364,13 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 10 02 5019900 112 1 612,11 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 02 5019900 244 82 358,35 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

5019900 

 

 

 

 

611 

 

 

 

 

574 862,53 

Учреждения социального обслужива-

ния населения 10 02 5080000 000 789 934,76 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 10 02 5089900 000 789 934,76 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 10 02 5089900 111 225 766,67 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 10 02 5089900 112 2 417,87 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 02 5089900 244 75 994,01 

Субсидии бюджетным учреждениям      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

83 

1 2 3 4 5 6 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 

 

 

 

10 

 

 

 

02 

 

 

 

5089900 

 

 

 

611 

 

 

 

485 756,21 

Региональные целевые программы 10 02 5220000 000 111 770,65 

Краевая целевая программа «Старшее 

поколение Хабаровского края» на 

2011 – 2013 годы 10 02 5222700 000 62 799,33 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 02 5222700 244 14 001,33 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 10 02 5222700 411 31 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 10 02 5222700 612 17 798,00 

Краевая целевая программа «Укреп-

ление материально-технической базы 

учреждений социальной защиты 

населения Хабаровского края на 2012 

– 2016 годы» 10 02 5223500 000 48 971,32 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 02 5223500 244 21 663,07 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 10 02 5223500 612 27 308,25 

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 11 092 826,60 

Социальная помощь 10 03 5050000 000 7 080 006,12 

Федеральный закон от 17.07.1999  

№ 178-ФЗ «О государственной соци-

альной помощи» 10 03 5050300 000 229 758,04 

Оказание отдельным категориям 

граждан государственной социальной 

помощи по обеспечению лекарствен-

ными препаратами, изделиями меди-

цинского назначения, а также специа-

лизированными продуктами лечебно-

го питания для детей-инвалидов 10 03 5050302 000 229 758,04 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 03 5050302 323 229 758,04 

Единовременное пособие беременной 

жене военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также 

ежемесячное пособие на ребенка во-

еннослужащего, проходящего воен-

ную службу по призыву 10 03 5051900 000 31 812,70 

Пособия и компенсации по публич-      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

84 

1 2 3 4 5 6 

ным нормативным обязательствам 10 03 5051900 313 31 812,70 

Федеральный закон от 21.12.1996 

№ 159-ФЗ «О дополнительных гаран-

тиях по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей» 10 03 5052100 000 125 758,00 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечи-

тельством), не имеющих закреплен-

ного жилого помещения 10 03 5052102 000 125 758,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 03 5052102 323 125 758,00 

Закон Российской Федерации от 

09.06.1993 № 5142-I «О донорстве 

крови и ее компонентов» 10 03 5052900 000 44 157,30 

Обеспечение мер социальной под-

держки для лиц, награжденных зна-

ком «Почетный донор СССР», «По-

четный донор России» 10 03 5052901 000 44 157,30 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5052901 313 44 157,30 

Обеспечение жильем инвалидов вой-

ны и инвалидов боевых действий, 

участников Великой Отечественной 

войны, ветеранов боевых действий, 

военнослужащих, проходивших воен-

ную службу в период с 22 июня 1941 

года по 3 сентября 1945 года, граж-

дан, награжденных знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда», лиц, рабо-

тавших на военных объектах в период 

Великой Отечественной войны, чле-

нов семей погибших (умерших) инва-

лидов войны, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов бое-

вых действий, инвалидов и семей, 

имеющих детей-инвалидов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5053400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

125 875,90 

Обеспечение жильем отдельных кате-

горий граждан, установленных Феде-

ральным законом от 12.01.1995  

№ 5-ФЗ «О ветеранах», в соответ-

ствии с Указом Президента Россий-

ской Федерации от 07.05.2008 № 714 

«Об обеспечении жильем ветеранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

85 

1 2 3 4 5 6 

Великой Отечественной войны 1941 – 

1945 годов» 

 

10 

 

03 

 

5053401 

 

000 

 

98 532,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 03 5053401 323 98 532,00 

Обеспечение жильем отдельных кате-

горий граждан, установленных Феде-

ральными законами от 12.01.1995 

№ 5-ФЗ «О ветеранах» и от 

24.11.1995  № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Фе-

дерации» 10 03 5053402 000 27 343,90 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 03 5053402 323 27 343,90 

Федеральный закон от 17.09.1998  

№ 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике 

инфекционных болезней» 10 03 5054400 000 82,00 

Государственные единовременные 

пособия и ежемесячные денежные 

компенсации гражданам при возник-

новении поствакцинальных осложне-

ний 10 03 5054401 000 82,00 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5054401 313 82,00 

Выплаты инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам обя-

зательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транс-

портных средств 10 03 5054500 000 1 000,40 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5054500 313 1 000,40 

Оплата жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан 10 03 5054600 000 1 387 776,80 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5054600 313 1 387 776,80 

Предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и ком-

мунальных услуг 10 03 5054800 000 861 955,50 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5054800 313 861 955,50 

Реализация мер социальной поддерж-

ки отдельных категорий граждан 10 03 5055500 000 1 177 205,00 

Ежемесячное пособие на ребенка 10 03 5055510 000 1 177 205,00 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5055510 313 1 177 205,00 

Оказание других видов социальной 

помощи 10 03 5058600 000 3 094 624,48 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

86 

1 2 3 4 5 6 

Ежемесячная денежная выплата по 

оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг отдельным категориям 

граждан, работающим и проживаю-

щим в сельской местности и рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

5058601 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

133 224,80 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5058601 313 133 224,80 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края отдельными государ-

ственными полномочиями Хабаров-

ского края по предоставлению от-

дельных гарантий прав граждан в об-

ласти образования» – возмещение 

расходов педагогическим работникам  

по оплате жилого помещения с отоп-

лением и освещением 10 03 5058602 000 437 349,00 

Субвенции 10 03 5058602 530 437 349,00 

Компенсация расходов по оплате 

услуг связи в соответствии с Закона-

ми Хабаровского края от 26.01.2005  

№ 253 «О мерах социальной под-

держки жертв политических репрес-

сий» и от 26.01.2005 № 254 «О мерах 

социальной поддержки граждан по-

жилого возраста, инвалидов, ветера-

нов труда, лиц, проработавших в тылу 

в период Великой Отечественной 

войны, семей, имеющих детей, и 

иных категорий граждан» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5058603 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

158 623,00 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5058603 313 158 623,00 

Компенсация расходов по оплате про-

езда один раз в год по территории 

Российской Федерации в соответ-

ствии с Законом Хабаровского края от 

26.01.2005 № 253 «О мерах социаль-

ной поддержки жертв политических 

репрессий» 10 03 5058604 000 3 557,00 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5058604 313 3 557,00 

Адресное социальное пособие 10 03 5058606 000 1 013,00 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5058606 313 1 013,00 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

87 

1 2 3 4 5 6 

Материальная помощь на погребение 10 03 5058608 000 3 875,10 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 

 

10 

 

03 

 

5058608 

 

313 

 

3 875,10 

Компенсация расходов по оплате про-

езда (на дачные участки школьникам 

из малоимущих семей, на лечение, 

студентам из малоимущих семей) 10 03 5058617 000 27 310,45 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 10 03 5058617 321 27 310,45 

Единовременное пособие при рожде-

нии второго и каждого последующего 

ребенка в соответствии с Законом Ха-

баровского края от 26.05.2004 № 183 

«О социальной поддержке семей при 

рождении второго и каждого после-

дующего ребенка в Хабаровском 

крае» 10 03 5058620 000 40 079,40 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5058620 313 40 079,40 

Ежемесячная денежная компенсация 

части расходов на оплату жилого по-

мещения и коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан 10 03 5058621 000 1 905 921,00 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 

 

10 

 

03 

 

5058621 

 

313 

 

1 905 921,00 

Другие виды социальной помощи, не 

относящиеся к публичным норматив-

ным обязательствам 10 03 5058699 000 383 671,73 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 03 5058699 244 246 164,35 

Меры социальной поддержки населе-

ния по публичным нормативным обя-

зательствам 10 03 5058699 314 453,05 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 10 03 5058699 321 1 097,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 03 5058699 323 133 688,34 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 10 03 5058699 611 2 268,99 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

88 

1 2 3 4 5 6 

Реализация государственной полити-

ки занятости населения 10 03 5100000 000 670 093,30 

Реализация государственной полити-

ки в области содействия занятости 

населения 10 03 5100200 000 670 093,30 

Социальные выплаты безработным 

гражданам 10 03 5100201 000 670 093,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 03 5100201 244 5 000,00 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 10 03 5100201 321 618 593,30 

Стипендии 10 03 5100201 340 46 500,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 10 03 5200000 000 144 870,26 

Отдельные полномочия в области 

обеспечения лекарственными препа-

ратами 10 03 5202000 000 144 870,26 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 03 5202000 323 144 870,26 

Межбюджетные трансферты 10 03 5210000 000 21 008,52 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 10 03 5210200 000 21 008,52 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 №  154 «О наделении ор-

ганов местного самоуправления госу-

дарственными полномочиями Хаба-

ровского края по возмещению стои-

мости услуг, предоставляемых со-

гласно гарантированному перечню 

услуг по погребению» 10 03 5210257 000 21 008,52 

Субвенции 10 03 5210257 530 21 008,52 

Региональные целевые программы 10 03 5220000 000 1 414 944,98 

Краевая целевая программа «Энерго-

сбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности в Хабаровском 

крае на 2011 – 2015 годы и целевые 

показатели до 2020 года» 10 03 5221700 000 6 000,00 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 10 03 5221700 321 6 000,00 

Краевая целевая программа «Старшее      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

89 

1 2 3 4 5 6 

поколение Хабаровского края» на 

2011 – 2013 годы 

 

10 

 

03 

 

5222700 

 

000 

 

57 708,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 03 5222700 323 57 708,00 

Краевая целевая программа «Развитие 

семейной политики в Хабаровском 

крае на 2012  – 2014 годы» 10 03 5223200 000 6 068,00 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 10 03 5223200 321 5 963,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 03 5223200 323 105,00 

Краевая целевая программа «Устой-

чивое развитие сельских территорий 

Хабаровского края на период с 2013 

по 2020 год» 10 03 5224600 000 24 520,00 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 10 03 5224600 321 24 520,00 

Краевая целевая программа «Доступ-

ная среда» на 2013 – 2015 годы 10 03 5225400 000 25 322,90 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 

 

 

 

10 

 

 

 

03 

 

 

 

5225400 

 

 

 

321 

 

 

 

2 349,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 03 5225400 323 22 973,90 

Краевая целевая программа «Соци-

альная поддержка граждан пожилого 

возраста, инвалидов, семей с детьми, 

малоимущих и других категорий 

граждан на 2013 – 2015 годы» 10 03 5225900 000 1 295 326,08 

Ежемесячная денежная выплата на 

проезд 10 03 5225901 000 290 670,90 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5225901 313 290 670,90 

Адресное социальное пособие 10 03 5225902 000 114 012,00 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5225902 313 114 012,00 

Единовременная материальная по-

мощь гражданам, оказавшимся в бед-

ственном положении в результате 

несчастного случая 10 03 5225903 000 22 230,00 

Пособия и компенсации по публич-      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

90 

1 2 3 4 5 6 

ным нормативным обязательствам 10 03 5225903 313 22 230,00 

Материальная помощь на погребение 10 03 5225904 000 11 179,30 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5225904 313 11 179,30 

Ежемесячное пособие семьям погиб-

ших военнослужащих 10 03 5225905 000 1 169,40 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5225905 313 1 169,40 

Ежемесячная доплата к пенсии инва-

лидам I, II групп вследствие военной 

травмы или заболевания, полученных 

в период прохождения военной служ-

бы по призыву 10 03 5225906 000 1 156,50 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5225906 313 1 156,50 

 Персональные надбавки к пенсиям 10 03 5225907 000 10 754,20 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5225907 313 10 754,20 

Компенсация расходов по оплате жи-

лья и коммунальных услуг малоиму-

щим ветеранам боевых действий 10 03 5225908 000 355,80 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5225908 313 355,80 

Материальная помощь ко Дню Побе-

ды 

 

10 

 

03 

 

5225909 

 

000 

 

9 514,40 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5225909 313 9 514,40 

Компенсация расходов по оплате про-

езда (на дачные участки школьникам 

из малоимущих семей, на лечение, 

студентам из малоимущих семей) 10 03 5225911 000 1 747,00 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5225911 313 1 747,00 

Компенсация расходов по оплате рас-

ходов на обучение и проезд к месту 

учебы 10 03 5225912 000 63,00 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5225912 313 63,00 

Компенсация расходов, связанных с 

изготовлением и установкой надгроб-

ных памятников несовершеннолетним 

узникам фашистских лагерей 10 03 5225913 000 216,00 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 5225913 313 216,00 

Другие виды социальной помощи, не 

относящиеся к публичным норматив-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

91 

1 2 3 4 5 6 

ным обязательствам 10 03 5225914 000 832 257,58 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 

 

 

 

10 

 

 

 

03 

 

 

 

5225914 

 

 

 

321 

 

 

 

30 752,05 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 03 5225914 323 801 505,53 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 10 03 8100000 000 1 398 055,72 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие жилищ-

ного строительства в Хабаровском 

крае» 10 03 8101100 000 1 396 678,72 

Стимулирование частной инициативы 

граждан в жилищном строительстве и 

привлечение корпоративных средств 10 03 8101103 000 465 750,00 

Субсидии гражданам на приобрете-

ние жилья 10 03 8101103 322 465 750,00 

Предоставление молодым семьям со-

циальных выплат на приобретение 

или строительство жилья 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

8101104 

 

 

000 

 

 

656 500,00 

Субсидии гражданам на приобрете-

ние жилья 10 03 8101104 322 473 500,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 10 03 8101104 521 183 000,00 

Обеспечение жильем категорий граж-

дан, установленных Законом Хаба-

ровского края от 13.10.2005 № 304 

«О жилищных правоотношениях в 

Хабаровском крае» 10 03 8101105 000 74 428,72 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 03 8101105 323 74 428,72 

Реализация мер, направленных на 

обеспечение жильем работников 

бюджетной сферы и лиц, относящих-

ся к коренным малочисленным наро-

дам Российской Федерации, прожи-

вающих на территории Хабаровского 

края 10 03 8101106 000 50 000,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

92 

1 2 3 4 5 6 

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

8101106 

 

 

521 

 

 

50 000,00 

Предоставление дополнительных со-

циальных выплат на погашение 

остатка основного (части) долга по 

жилищному (ипотечному) кредиту 

при рождении (усыновлении, удоче-

рении) ребенка 10 03 8101108 000 150 000,00 

Субсидии гражданам на приобрете-

ние жилья 10 03 8101108 322 150 000,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие корен-

ных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока Россий-

ской  Федерации, проживающих в 

Хабаровском крае» 10 03 8109200 000 1 377,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 03 8109200 323 1 377,00 

Выполнение отдельных расходных 

обязательств Хабаровского края по 

предметам совместного ведения Рос-

сийской Федерации и субъекта Рос-

сийской Федерации 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

8300000 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

363 847,70 

Ежемесячная денежная выплата в 

случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей за счет 

средств краевого бюджета 10 03 8301200 000 143 347,70 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 8301200 313 143 347,70 

Краевой материнский (семейный) ка-

питал 10 03 8301300 000 220 500,00 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 03 8301300 313 220 500,00 

Охрана семьи и детства 10 04 0000000 000 1 389 629,46 

Социальная помощь 10 04 5050000 000 17 477,80 

Федеральный закон от 19.05.1995  

№ 81-ФЗ  «О государственных посо-

биях гражданам, имеющим детей» 10 04 5050500 000 17 477,80 

Выплата единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, 

в семью 10 04 5050502 000 17 477,80 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 04 5050502 313 17 477,80 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

93 

1 2 3 4 5 6 

Мероприятия по борьбе с беспризор-

ностью, по опеке и попечительству 10 04 5110000 000 922,70 

Перевозка несовершеннолетних, са-

мовольно ушедших из семей, детских 

домов, школ-интернатов, специаль-

ных учебно-воспитательных и иных 

детских учреждений 10 04 5110200 000 922,70 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 04 5110200 323 922,70 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 10 04 5200000 000 1 223 062,41 

Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в госу-

дарственных и муниципальных обра-

зовательных учреждениях, реализу-

ющих основную общеобразователь-

ную программу дошкольного образо-

вания 10 04 5201000 000 273 006,00 

Субвенции 10 04 5201000 530 273 006,00 

Содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся приемно-

му родителю 

 

 

 

10 

 

 

 

04 

 

 

 

5201300 

 

 

 

000 

 

 

 

950 056,41 

Выплаты приемной семье на содер-

жание подопечных детей 10 04 5201311 000 193 706,61 

Меры социальной поддержки населе-

ния по публичным нормативным обя-

зательствам 10 04 5201311 314 193 706,61 

Оплата труда приемного родителя 10 04 5201312 000 335 486,12 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 04 5201312 323 335 486,12 

Выплаты семьям опекунов на содер-

жание подопечных детей 10 04 5201320 000 420 863,68 

Меры социальной поддержки населе-

ния по публичным нормативным обя-

зательствам 10 04 5201320 314 420 863,68 

Межбюджетные трансферты 10 04 5210000 000 118 881,55 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 10 04 5210200 000 118 881,55 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края отдельными государ-

ственными полномочиями Хабаров-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

94 

1 2 3 4 5 6 

ского края по предоставлению от-

дельных гарантий прав граждан в об-

ласти образования» – выплата допол-

нительной компенсации на питание 

 

 

 

10 

 

 

 

04 

 

 

 

5210244 

 

 

 

000 

 

 

 

94 799,55 

Субвенции 10 04 5210244 530 94 799,55 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении орга-

нов местного самоуправления Хаба-

ровского края отдельными государ-

ственными полномочиями Хабаров-

ского края по предоставлению от-

дельных гарантий прав граждан в об-

ласти образования» – возмещение 

расходов на обучение на курсах, 

обеспечение проезда на транспорте 10 04 5210246 000 24 082,00 

Субвенции 10 04 5210246 530 24 082,00 

Региональные целевые программы 10 04 5220000 000 4 250,00 

Краевая целевая программа «Доступ-

ная среда» на 2013 – 2015 годы 10 04 5225400 000 4 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

10 

 

04 

 

5225400 

 

244 

 

4 250,00 

Выполнение отдельных расходных 

обязательств Хабаровского края по 

предметам совместного ведения Рос-

сийской Федерации и субъекта Рос-

сийской Федерации 10 04 8300000 000 25 035,00 

Единовременная денежная выплата 

при усыновлении (удочерении) детей-

сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, за счет средств кра-

евого бюджета 10 04 8301100 000 25 035,00 

Пособия и компенсации по публич-

ным нормативным обязательствам 10 04 8301100 313 25 035,00 

Другие вопросы в области социаль-

ной политики 10 06 0000000 000 735 014,72 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 10 06 0020000 000 145 746,97 

Центральный аппарат 10 06 0020400 000 145 746,97 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 10 06 0020400 121 120 104,92 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 10 06 0020400 122 2 774,23 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

95 

1 2 3 4 5 6 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

10 

 

06 

 

0020400 

 

242 

 

5 258,73 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 06 0020400 244 16 429,54 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 10 06 0020400 321 127,65 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 06 0020400 323 560,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 10 06 0020400 851 465,40 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 10 06 0020400 852 26,50 

Учебно-методические кабинеты, цен-

трализованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учеб-

ные фильмотеки, межшкольные учеб-

но-производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 10 06 4520000 000 445 875,76 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 10 06 4529900 000 445 875,76 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 10 06 4529900 111 381 473,76 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 10 06 4529900 112 4 835,90 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 06 4529900 244 59 566,10 

Реализация государственных функций 

в области социальной политики 10 06 5140000 000 21 993,34 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 06 5140100 000 5 508,01 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 06 5140100 244 5 508,01 

Субсидии отдельным общественным 

организациям и иным некоммерче-

ским объединениям 10 06 5140500 000 16 485,33 

Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-

ных учреждений) 10 06 5140500 630 16 485,33 

Региональные целевые программы 10 06 5220000 000 121 398,65 

Краевая целевая программа «Энерго-

сбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности в Хабаровском 

крае на 2011 –  2015 годы и целевые 

показатели до 2020 года» 10 06 5221700 000 12 402,00 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

96 

1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 06 5221700 244 8 440,15 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 10 06 5221700 612 3 961,85 

Краевая целевая программа «Старшее 

поколение Хабаровского края» на 

2011 – 2013 годы 10 06 5222700 000 765,00 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 10 06 5222700 321 400,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 06 5222700 323 365,00 

Краевая целевая программа «Развитие 

семейной политики в Хабаровском 

крае на 2012  – 2014 годы» 10 06 5223200 000 3 166,05 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 06 5223200 244 1 083,03 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

 

10 

 

06 

 

5223200 

 

612 

 

1 083,02 

Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-

ных учреждений) 10 06 5223200 630 1 000,00 

Краевая целевая программа «Укреп-

ление материально-технической базы 

учреждений социальной защиты 

населения Хабаровского края на 2012 

– 2016 годы» 10 06 5223500 000 10 421,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 06 5223500 244 10 421,00 

Краевая целевая программа «Пожар-

ная безопасность на 2012 – 2014 го-

ды» 10 06 5223600 000 2 626,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 06 5223600 244 671,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 10 06 5223600 612 1 955,00 

Краевая целевая программа «Улуч-

шение условий и охраны труда в Ха-

баровском крае на 2012 – 2015 годы» 10 06 5225100 000 4 626,55 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 06 5225100 244 1 967,75 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 10 06 5225100 612 2 658,80 

Краевая целевая программа «Доступ-

ная среда» на 2013 – 2015 годы 10 06 5225400 000 79 295,30 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

97 

1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 06 5225400 244 7 349,40 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 10 06 5225400 323 13 569,60 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 10 06 5225400 521 6 797,20 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 10 06 5225400 612 51 579,10 

Краевая целевая программа «Профи-

лактика терроризма и экстремизма  в 

Хабаровском крае на 2013 – 2016 го-

ды» 10 06 5225800 000 8 096,25 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 10 06 5225800 244 4 048,12 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 10 06 5225800 612 4 048,13 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 11 00 0000000 000 1 107 670,14 

Физическая культура 11 01 0000000 000 32 384,52 

Реализация государственных функций 

в области физической культуры и 

спорта 11 01 4870000 000 32 257,02 

Мероприятия в области здравоохра-

нения, спорта и физической культу-

ры, туризма 11 01 4879700 000 32 257,02 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 11 01 4879700 611 32 257,02 

Региональные целевые программы 11 01 5220000 000 127,50 

Краевая целевая программа «Профи-

лактика правонарушений в Хабаров-

ском крае на 2013 – 2015 годы» 11 01 5225700 000 127,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 11 01 5225700 612 127,50 

Массовый спорт 11 02 0000000 000 359 299,60 

Реализация государственных функций 

в области физической культуры и 

спорта 11 02 4870000 000 228 750,60 

Субсидии 11 02 4877900 000 790,50 

Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

98 

1 2 3 4 5 6 

ных учреждений) 11 02 4877900 630 790,50 

Мероприятия в области здравоохра-

нения, спорта и физической культу-

ры, туризма 

 

 

11 

 

 

02 

 

 

4879700 

 

 

000 

 

 

57 221,18 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 11 02 4879700 242 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 11 02 4879700 244 2 696,90 

Премии и гранты 11 02 4879700 350 290,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 11 02 4879700 611 53 834,28 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 11 02 4879900 000 170 738,92 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

4879900 

 

 

 

 

611 

 

 

 

 

153 360,64 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 11 02 4879900 612 17 378,28 

Межбюджетные трансферты 11 02 5210000 000 64 220,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств 11 02 5210100 000 63 300,00 

Субсидии муниципальным бюджетам 

на реализацию инвестиционных про-

грамм (проектов) развития обще-

ственной инфраструктуры муници-

пального значения 11 02 5210153 000 63 300,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 11 02 5210153 522 63 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 11 02 5210300 000 920,00 

Проведение краевых мероприятий 11 02 5210342 000 920,00 

Иные межбюджетные трансферты 11 02 5210342 540 920,00 

Региональные целевые программы 11 02 5220000 000 17 131,50 

Краевая целевая программа «Энерго-

сбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности в Хабаровском 

крае на 2011 – 2015 годы и целевые 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

99 

1 2 3 4 5 6 

показатели до 2020 года» 11 02 5221700 000 13 952,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

 

11 

 

02 

 

5221700 

 

612 

 

13 952,50 

Краевая целевая программа «Ком-

плексные меры противодействия рас-

пространению наркомании и незакон-

ному обороту наркотиков на 2011 – 

2013 годы» 11 02 5221900 000 255,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 11 02 5221900 612 255,00 

Краевая целевая программа «Старшее 

поколение Хабаровского края» на 

2011 – 2013 годы 11 02 5222700 000 1 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 11 02 5222700 612 1 700,00 

Краевая целевая программа «Пожар-

ная безопасность на 2012 – 2014 го-

ды» 11 02 5223600 000 85,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 11 02 5223600 612 85,00 

Краевая целевая программа «Улуч-

шение условий и охраны труда в Ха-

баровском крае на 2012 – 2015 годы» 11 02 5225100 000 34,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 11 02 5225100 612 34,00 

Краевая целевая программа «Профи-

лактика терроризма и экстремизма  в 

Хабаровском крае на 2013 – 2016 го-

ды» 11 02 5225800 000 1 105,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 11 02 5225800 612 1 105,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 11 02 8100000 000 49 197,50 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства краевой 

государственной собственности, 

включенные в долгосрочные целевые 

программы 11 02 8105100 000 30 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 11 02 8105100 411 30 000,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Развитие корен-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

100 

1 2 3 4 5 6 

ных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока Россий-

ской  Федерации, проживающих в 

Хабаровском крае» 

 

 

 

11 

 

 

 

02 

 

 

 

8109200 

 

 

 

000 

 

 

 

977,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 11 02 8109200 612 977,50 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

«Развитие физической культуры и 

спорта в Хабаровском крае» 11 02 8109500 000 18 220,00 

Спортивный комплекс в пос. Охотск 

Хабаровского края 11 02 8109501 000 7 500,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 11 02 8109501 522 7 500,00 

Строительство спортивного зала в 

МОУ СОШ пос. Херпучи района 

имени Полины Осипенко Хабаров-

ского края 

 

 

11 

 

 

02 

 

 

8109502 

 

 

000 

 

 

10 720,00 

Субсидии на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 11 02 8109502 522 10 720,00 

Спорт высших достижений 11 03 0000000 000 689 818,68 

Центры спортивной подготовки 

(сборные команды) 11 03 4820000 000 63 821,41 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 11 03 4829900 000 63 821,41 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 11 03 4829900 611 62 908,27 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 11 03 4829900 612 913,14 

Реализация государственных функций 

в области физической культуры и 

спорта 11 03 4870000 000 318 395,27 

Субсидии 11 03 4877900 000 285 000,00 

Субсидии некоммерческим организа-

циям (за исключением государствен-

ных учреждений) 11 03 4877900 630 285 000,00 

Мероприятия в области здравоохра-

нения, спорта и физической культу-

ры, туризма 11 03 4879700 000 33 395,27 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

101 

1 2 3 4 5 6 

Стипендии 11 03 4879700 340 270,00 

Премии и гранты 11 03 4879700 350 2 790,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 11 03 4879700 611 30 335,27 

Региональные целевые программы 11 03 5220000 000 302,00 

Краевая целевая программа «Энерго-

сбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности в Хабаровском 

крае на 2011 – 2015 годы и целевые 

показатели до 2020 года» 11 03 5221700 000 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 11 03 5221700 612 200,00 

Краевая целевая программа «Улуч-

шение условий и охраны труда в Ха-

баровском крае на 2012 – 2015 годы» 11 03 5225100 000 102,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 11 03 5225100 612 102,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 11 03 8100000 000 307 300,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства краевой 

государственной собственности, 

включенные в долгосрочные целевые 

программы 11 03 8105100 000 307 300,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности ка-

зенным учреждениям вне рамок госу-

дарственного оборонного заказа 11 03 8105100 411 307 300,00 

Другие вопросы в области физиче-

ской культуры и спорта 11 05 0000000 000 26 167,34 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 11 05 0020000 000 26 167,34 

Центральный аппарат 11 05 0020400 000 26 167,34 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 11 05 0020400 121 21 768,10 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 11 05 0020400 122 706,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

102 

1 2 3 4 5 6 

технологий 11 05 0020400 242 714,42 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

11 

 

05 

 

0020400 

 

244 

 

2 677,92 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 11 05 0020400 323 210,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 11 05 0020400 851 81,30 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 11 05 0020400 852 9,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-

ФОРМАЦИИ 12 00 0000000 000 260 713,04 

Телевидение и радиовещание 12 01 0000000 000 144 153,94 

Телерадиокомпании и телеорганиза-

ции 12 01 4530000 000 144 153,94 

Субсидии телерадиокомпаниям и те-

лерадиоорганизациям 12 01 4530100 000 144 153,94 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

12 

 

01 

 

4530100 

 

244 

 

641,89 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 12 01 4530100 810 40 278,35 

Субсидии государственным корпора-

циям (компаниям) на выполнение 

возложенных на них государственных 

полномочий 12 01 4530100 822 103 233,70 

Периодическая печать и издательства 12 02 0000000 000 52 452,67 

Средства массовой информации 12 02 4440000 000 39 110,28 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 12 02 4440000 810 39 110,28 

Издательства 12 02 4550000 000 6 090,25 

Субсидии издательствам и издающим 

организациям на реализацию соци-

ально значимых проектов, выпуск 

книг, изданий для инвалидов 12 02 4550100 000 6 090,25 

Субсидии издательствам и издающим 

организациям на реализацию соци-

ально значимых проектов, государ-

ственную поддержку непериодиче-

ских изданий 12 02 4550102 000 6 090,25 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 12 02 4550102 810 6 090,25 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

103 

1 2 3 4 5 6 

Периодические издания, учрежден-

ные органами законодательной и ис-

полнительной власти 

 

 

12 

 

 

02 

 

 

4570000 

 

 

000 

 

 

7 252,14 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 12 02 4579900 000 7 252,14 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного задания на оказание госу-

дарственных услуг (выполнение ра-

бот) 12 02 4579900 611 7 252,14 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 12 04 0000000 000 64 106,43 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

0020000 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

25 906,62 

Центральный аппарат 12 04 0020400 000 25 906,62 

Фонд оплаты труда и страховые взно-

сы 12 04 0020400 121 23 793,71 

Иные выплаты персоналу, за исклю-

чением фонда оплаты труда 12 04 0020400 122 144,22 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 12 04 0020400 242 758,92 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 12 04 0020400 244 1 024,76 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 12 04 0020400 323 140,00 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 12 04 0020400 851 42,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 12 04 0020400 852 3,01 

Средства массовой информации 12 04 4440000 000 7 513,80 

Государственная поддержка в сфере 

средств массовой информации 12 04 4440200 000 7 513,80 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 12 04 4440200 244 6 908,60 

Иные выплаты населению 12 04 4440200 360 34,50 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 12 04 4440200 851 570,70 

Информационные агентства 12 04 4510000 000 22 808,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 12 04 4510000 810 22 808,00 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

104 

1 2 3 4 5 6 

Региональные целевые программы 12 04 5220000 000 924,31 

Краевая целевая программа «Ком-

плексные меры противодействия рас-

пространению наркомании и незакон-

ному обороту наркотиков на 2011 – 

2013 годы» 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

5221900 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

94,71 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 12 04 5221900 244 7,31 

Иные выплаты населению 12 04 5221900 360 87,40 

Краевая целевая программа «Преду-

преждение коррупции в Хабаровском 

крае на 2011 – 2013 годы» 12 04 5222000 000 211,22 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 12 04 5222000 244 211,22 

Краевая целевая программа «Профи-

лактика правонарушений в Хабаров-

ском крае на 2013 – 2015 годы» 

 

 

12 

 

 

04 

 

 

5225700 

 

 

000 

 

 

380,38 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 12 04 5225700 244 380,38 

Краевая целевая программа «Профи-

лактика терроризма и экстремизма  в 

Хабаровском крае на 2013 – 2016 го-

ды» 12 04 5225800 000 238,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 12 04 5225800 244 238,00 

Мероприятия в рамках реализации 

государственных целевых программ 

Хабаровского края 12 04 8100000 000 361,25 

Мероприятия в рамках реализации 

государственной целевой программы 

Хабаровского края «Демографическое 

развитие Хабаровского края» 12 04 8109100 000 361,25 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 12 04 8109100 244 361,25 

Выполнение отдельных полномочий 

Хабаровского края по предметам ве-

дения субъекта Российской Федера-

ции 12 04 8400000 000 6 592,45 

Выполнение прочих обязательств 

краевого бюджета в области средств 

массовой информации 12 04 8400200 000 6 592,45 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 12 04 8400200 244 6 592,45 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАР-

СТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ДОЛГА 13 00 0000000 000 392 979,00 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

105 

1 2 3 4 5 6 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 13 01 0000000 000 392 979,00 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 13 01 0650000 000 392 979,00 

Процентные платежи по государ-

ственному долгу субъекта Российской 

Федерации 13 01 0650200 000 392 979,00 

Процентные платежи по государ-

ственному долгу субъекта Российской 

Федерации, связанному с использова-

нием кредитов, полученных из феде-

рального бюджета на строительство 

(реконструкцию), капитальный ре-

монт, ремонт и содержание автомо-

бильных дорог общего пользования 

(за исключением автомобильных до-

рог федерального значения), за счет 

бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Хабаровского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0650201 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 609,00 

Обслуживание государственного дол-

га Российской Федерации 13 01 0650201 710 31 609,00 

Процентные платежи по государ-

ственному долгу субъекта Российской 

Федерации, связанному с использова-

нием кредитов, предоставленных кре-

дитными организациями в валюте 

Российской Федерации 13 01 0650202 000 361 370,00 

Обслуживание государственного дол-

га Российской Федерации 13 01 0650202 710 361 370,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕР-

ТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУ-

НИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВА-

НИЙ 14 00 0000000 000 3 090 908,50 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных 

образований 14 01 0000000 000 1 712 739,00 

Выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 14 01 5160000 000 1 712 739,00 

Выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 14 01 5160100 000 1 712 739,00 

Выравнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений из регионального 

фонда финансовой поддержки 14 01 5160110 000 27 988,00 



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

106 

1 2 3 4 5 6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Россий-

ской Федерации 

 

 

14 

 

 

01 

 

 

5160110 

 

 

511 

 

 

27 988,00 

Выравнивание бюджетной обеспе-

ченности муниципальных районов 

(городских округов) из регионального 

фонда финансовой поддержки 14 01 5160120 000 1 684 751,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Россий-

ской Федерации 14 01 5160120 511 1 684 751,00 

Иные дотации 14 02 0000000 000 954 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 02 5210000 000 954 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 

 

14 

 

02 

 

5210300 

 

000 

 

954 000,00 

Дотации на обеспечение сбалансиро-

ванности местных бюджетов 14 02 5210352 000 954 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 02 5210352 540 954 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03 0000000 000 424 169,50 

Межбюджетные трансферты 14 03 5210000 000 424 169,50 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств 14 03 5210100 000 325 299,00 

Субсидии местным бюджетам на вы-

равнивание обеспеченности муници-

пальных образований по реализации  

отдельных расходных обязательств 14 03 5210147 000 305 299,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 14 03 5210147 521 305 299,00 

Субсидии местным бюджетам  на ре-

ализацию муниципальных программ 

повышения эффективности бюджет-

ных расходов 14 03 5210149 000 20 000,00 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование объектов капи-

тального строительства государ-

ственной собственности и муници-

пальной собственности 14 03 5210149 521 20 000,00 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 14 03 5210200 000 6 962,00 

Закон Хабаровского края от      



Продолжение приложения 4 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

107 

1 2 3 4 5 6 

30.11.2005  № 312 «О наделении ор-

ганов местного самоуправления му-

ниципальных районов полномочиями 

органов государственной власти Ха-

баровского края по расчету и предо-

ставлению дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселе-

ний за счет средств краевого бюдже-

та» 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

5210248 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 962,00 

Субвенции 14 03 5210248 530 6 962,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 14 03 5210300 000 91 908,50 

Премирование победителей краевого 

конкурса «Самое благоустроенное 

поселение Хабаровского края» 14 03 5210344 000 4 250,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 5210344 540 4 250,00 

Гранты городским округам и муни-

ципальным районам Хабаровского 

края 14 03 5210354 000 30 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 5210354 540 30 000,00 

Подготовка и проведение празднич-

ных памятных дат муниципальных 

образований края 14 03 5210355 000 57 658,50 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 5210355 540 57 658,50 

ИТОГО     68 135 214,64  

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы  

Хабаровского края         С.А. Хохлов 
 

 

 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

 

Приложение 5 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Ведомственная структура расходов краевого бюджета на 2013 год 

 

(тыс. рублей)

Наименование показателя  Глава  РЗ  ПР ЦСР  ВР  Сумма  

 
1 2 3 4 5 6 7 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБА-

РОВСКОГО КРАЯ 001 00 00 0000000 000 4 355 296,93 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 001 01 00 0000000 000 2 672 042,14 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 001 01 02 0000000 000 5 792,95 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 001 01 02 0020000 000 5 792,95 

Высшее должностное лицо субъ-

екта Российской Федерации 001 01 02 0020100 000 5 792,95 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 01 02 0020100 121 5 792,95 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, мест-

ных администраций 001 01 04 0000000 000 481 813,81 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 001 01 04 0020000 000 481 813,81 

Центральный аппарат 001 01 04 0020400 000 457 061,71 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 01 04 0020400 121 382 044,40 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 01 04 0020400 122 14 082,96 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 01 04 0020400 242 17 273,50 

  



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

2 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 01 04 0020400 244 39 898,10 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 001 01 04 0020400 323 1 585,75 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 01 04 0020400 851 2 115,20 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 01 04 0020400 852 61,80 

Высшее должностное лицо субъ-

екта Российской Федерации (ру-

ководитель высшего исполни-

тельного органа государственной 

власти субъекта Российской Фе-

дерации) и его заместители 001 01 04 0020600 000 24 752,10 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 01 04 0020600 121 24 752,10 

Другие общегосударственные во-

просы 001 01 13 0000000 000 2 184 435,38 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 001 01 13 0020000 000 941 368,13 

Центральный аппарат 001 01 13 0020400 000 936 523,80 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 01 13 0020400 121 799 771,50 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 01 13 0020400 122 14 206,44 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 01 13 0020400 242 49 052,65 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 01 13 0020400 244 64 003,77 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 001 01 13 0020400 321 275,00 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 001 01 13 0020400 323 5 730,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 01 13 0020400 851 3 321,20 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 01 13 0020400 852 163,24 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 001 01 13 0029900 000 4 844,33 

Фонд оплаты труда и страховые       



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

3 

1 2 3 4 5 6 7 

взносы 001 01 13 0029900 111 2 872,03 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 01 13 0029900 112 313,86 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 01 13 0029900 242 704,23 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 01 13 0029900 244 954,21 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 001 01 13 0920000 000 472 588,10 

Выполнение прочих расходных 

обязательств краевого бюджета 001 01 13 0929800 000 472 588,10 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 01 13 0929800 122 2 140,30 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 01 13 0929800 242 432 986,65 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта гос-

ударственного имущества 001 01 13 0929800 243 1 197,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 01 13 0929800 244 28 712,65 

Субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением госу-

дарственных учреждений) 001 01 13 0929800 630 2 551,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 01 13 0929800 851 5 000,00 

Учреждения по обеспечению хо-

зяйственного обслуживания 001 01 13 0930000 000 495 311,70 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 001 01 13 0939900 000 495 311,70 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 01 13 0939900 111 221 267,65 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 01 13 0939900 112 3 492,20 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 01 13 0939900 242 3 586,05 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта гос-

ударственного имущества 001 01 13 0939900 243 63 467,94 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 01 13 0939900 244 161 528,86 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 01 13 0939900 851 39 470,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

4 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 01 13 0939900 852 2 499,00 

Учреждения культуры и меро-

приятия в сфере культуры и ки-

нематографии 001 01 13 4400000 000 42 169,09 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 001 01 13 4409900 000 42 169,09 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 01 13 4409900 111 31 506,09 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 01 13 4409900 112 386,37 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 01 13 4409900 242 1 314,22 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 01 13 4409900 244 8 741,91 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 01 13 4409900 851 166,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 01 13 4409900 852 54,50 

Реализация государственных 

функций в области социальной 

политики 001 01 13 5140000 000 22 000,00 

Мероприятия по поддержке соци-

ально ориентированных неком-

мерческих организаций 001 01 13 5142000 000 22 000,00 

Субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением госу-

дарственных учреждений) 001 01 13 5142000 630 22 000,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 5210000 000 823,54 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 001 01 13 5210200 000 823,54 

Закон Хабаровского края от 

30.11.2005 № 319 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Николаевского муниципального 

района государственными полно-

мочиями Хабаровского края по 

хранению, комплектованию, уче-

ту и использованию архивных 

документов, относящихся к госу-

дарственной собственности Хаба-

ровского края» 001 01 13 5210252 000 823,54 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

5 

1 2 3 4 5 6 7 

Субвенции 001 01 13 5210252 530 823,54 

Региональные целевые програм-

мы 001 01 13 5220000 000 210 174,82 

Краевая целевая программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Хабаровском крае на 2011 – 2015 

годы и целевые показатели до 

2020 года» 001 01 13 5221700 000 1 512,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 01 13 5221700 244 1 512,00 

Краевая целевая программа 

«Снижение административных 

барьеров, оптимизация и повы-

шение качества предоставления 

государственных и муниципаль-

ных услуг, в том числе на базе 

многофункциональных центров, 

на 2011 – 2013 годы» 001 01 13 5223300 000 156 457,82 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 01 13 5223300 112 1 065,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 01 13 5223300 242 114 658,42 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 01 13 5223300 244 40 434,40 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 01 13 5223300 851 270,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 01 13 5223300 852 30,00 

Краевая целевая программа «Ис-

пользование спутниковых нави-

гационных технологий и других 

результатов космической дея-

тельности в интересах социально-

экономического и инновационно-

го развития Хабаровского края на 

2012 – 2014 годы» 001 01 13 5226100 000 52 205,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 01 13 5226100 242 52 205,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00 0000000 000 24 281,30 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 001 02 03 0000000 000 24 281,30 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций 001 02 03 0010000 000 24 281,30 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

6 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссари-

аты 001 02 03 0013600 000 24 281,30 

Субвенции 001 02 03 0013600 530 24 281,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00 0000000 000 205 103,71 

Органы юстиции 001 03 04 0000000 000 151 135,95 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций 001 03 04 0010000 000 91 524,70 

Государственная регистрация ак-

тов гражданского состояния 001 03 04 0013800 000 91 524,70 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 03 04 0013800 121 5 222,30 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 03 04 0013800 122 4,20 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 03 04 0013800 242 3 346,20 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 03 04 0013800 244 4 840,00 

Субвенции 001 03 04 0013800 530 77 862,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 03 04 0013800 851 250,00 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 001 03 04 0920000 000 51 584,50 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 001 03 04 0929900 000 51 584,50 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 03 04 0929900 111 29 594,50 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 03 04 0929900 112 1 447,50 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 03 04 0929900 242 6 871,20 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 03 04 0929900 244 11 271,30 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 001 03 04 0929900 321 2 400,00 

Обеспечение равных условий 

оплаты труда, социальных гаран-

тий государственным граждан-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

7 

1 2 3 4 5 6 7 

ским служащим Хабаровского 

края, работникам краевых госу-

дарственных учреждений и иных 

выплат, установленных норма-

тивными правовыми актами Ха-

баровского края на выполнение 

функции по осуществлению пол-

номочий Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

8210000 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

8 026,75 

Обеспечение равных условий 

оплаты труда, социальных гаран-

тий государственным граждан-

ским служащим Хабаровского 

края и иных выплат, установлен-

ных нормативными правовыми 

актами Хабаровского края  на вы-

полнение функции по осуществ-

лению полномочий Российской 

Федерации по государственной 

регистрации актов гражданского 

состояния за счет средств краево-

го бюджета 001 03 04 8210100 000 8 026,75 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 03 04 8210100 121 5 168,70 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 03 04 8210100 122 7,10 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 001 03 04 8210100 323 68,55 

Субвенции 001 03 04 8210100 530 2 782,40 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 001 03 09 0000000 000 28 889,72 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 001 03 09 0020000 000 28 889,72 

Центральный аппарат 001 03 09 0020400 000 28 889,72 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 03 09 0020400 121 24 703,98 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 03 09 0020400 122 1 109,42 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 03 09 0020400 242 1 227,47 

Прочая закупка товаров, работ и       



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

8 

1 2 3 4 5 6 7 

услуг для государственных нужд 001 03 09 0020400 244 1 678,85 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 001 03 09 0020400 323 140,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 03 09 0020400 851 10,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 03 09 0020400 852 20,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и право-

охранительной деятельности 001 03 14 0000000 000 25 078,04 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 001 03 14 0920000 000 21 590,00 

Выполнение прочих расходных 

обязательств краевого бюджета 001 03 14 0929800 000 21 590,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 001 03 14 0929800 521 21 590,00 

Региональные целевые програм-

мы 001 03 14 5220000 000 3 488,04 

Краевая целевая программа 

«Профилактика правонарушений 

в Хабаровском крае на 2013 – 

2015 годы» 001 03 14 5225700 000 3 488,04 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 03 14 5225700 244 3 488,04 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 001 04 00 0000000 000 598 738,76 

 Общеэкономические вопросы 001 04 01 0000000 000 99 834,00 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 001 04 01 0020000 000 99 834,00 

Центральный аппарат 001 04 01 0020400 000 99 834,00 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 04 01 0020400 121 88 643,80 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 04 01 0020400 122 1 400,50 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 04 01 0020400 242 2 636,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 04 01 0020400 244 5 591,70 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

9 

1 2 3 4 5 6 7 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 001 04 01 0020400 323 875,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 04 01 0020400 851 680,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 04 01 0020400 852 7,00 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 001 04 05 0000000 000 137 806,56 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 001 04 05 0020000 000 137 806,56 

Центральный аппарат 001 04 05 0020400 000 137 806,56 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 04 05 0020400 121 126 732,33 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 04 05 0020400 122 1 827,50 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 04 05 0020400 242 3 328,66 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 04 05 0020400 244 5 370,86 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 001 04 05 0020400 323 385,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 04 05 0020400 851 160,21 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 04 05 0020400 852 2,00 

Лесное хозяйство 001 04 07 0000000 000 99 597,16 

Вопросы в области лесных отно-

шений 001 04 07 2920000 000 53 941,20 

Реализация отдельных полномо-

чий в области лесных отношений 001 04 07 2920100 000 53 941,20 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 04 07 2920100 121 43 293,17 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 04 07 2920100 122 1 095,80 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 04 07 2920100 242 4 079,87 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 04 07 2920100 244 5 422,36 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 04 07 2920100 852 50,00 

Обеспечение равных условий       



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

10 

1 2 3 4 5 6 7 

оплаты труда, социальных гаран-

тий государственным граждан-

ским служащим Хабаровского 

края, работникам краевых госу-

дарственных учреждений и иных 

выплат, установленных норма-

тивными правовыми актами Ха-

баровского края на выполнение 

функции по осуществлению пол-

номочий Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8210000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 655,96 

Обеспечение равных условий 

оплаты труда, социальных гаран-

тий государственным граждан-

ским служащим Хабаровского 

края и иных выплат, установлен-

ных нормативными правовыми 

актами Хабаровского края на вы-

полнение функции по осуществ-

лению полномочий Российской 

Федерации в области лесных от-

ношений за счет средств краевого 

бюджета 001 04 07 8210500 000 45 655,96 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 04 07 8210500 121 44 193,30 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 04 07 8210500 122 949,12 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 001 04 07 8210500 323 175,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 04 07 8210500 851 338,54 

Транспорт 001 04 08 0000000 000 66 486,71 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 001 04 08 0020000 000 66 486,71 

Центральный аппарат 001 04 08 0020400 000 66 486,71 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 04 08 0020400 121 58 863,84 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 04 08 0020400 122 2 060,81 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 04 08 0020400 242 1 872,27 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 04 08 0020400 244 3 296,57 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

11 

1 2 3 4 5 6 7 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 

 

001 

 

04 

 

08 

 

0020400 

 

323 

 

278,22 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 04 08 0020400 851 85,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 04 08 0020400 852 30,00 

Связь и информатика 001 04 10 0000000 000 172 590,61 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 001 04 10 0020000 000 71 567,00 

Центральный аппарат 001 04 10 0020400 000 71 567,00 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 04 10 0020400 121 65 203,30 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 04 10 0020400 122 980,67 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 04 10 0020400 242 2 457,12 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 04 10 0020400 244 2 455,51 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 001 04 10 0020400 323 280,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 04 10 0020400 851 170,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 04 10 0020400 852 20,40 

Информационные технологии и 

связь 001 04 10 3300000 000 101 023,61 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 001 04 10 3309900 000 101 023,61 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 04 10 3309900 111 49 965,68 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 04 10 3309900 242 40 525,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 04 10 3309900 244 10 532,93 

Прикладные научные исследова-

ния в области национальной эко-

номики 001 04 11 0000000 000 22 423,72 

Прикладные научные исследова-

ния и разработки 001 04 11 0810000 000 22 423,72 

Научное сопровождение иннова-

ционных проектов государствен- 001 04 11 0810200 000 22 423,72 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

12 

1 2 3 4 5 6 7 

ного значения 

Субсидии некоммерческим орга-

низациям, не являющимся госу-

дарственными (муниципальными) 

учреждениями, созданным в це-

лях содействия развитию иннова-

ционной деятельности в крае 001 04 11 0810201 000 22 423,72 

Субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением госу-

дарственных учреждений) 001 04 11 0810201 630 22 423,72 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 001 05 00 0000000 000 83 616,24 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяйства 001 05 05 0000000 000 83 616,24 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 001 05 05 0020000 000 83 616,24 

Центральный аппарат 001 05 05 0020400 000 83 616,24 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 05 05 0020400 121 76 287,83 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 05 05 0020400 122 2 792,09 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 05 05 0020400 242 1 935,25 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 05 05 0020400 244 2 166,07 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 001 05 05 0020400 323 280,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 05 05 0020400 851 143,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 05 05 0020400 852 12,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 001 06 00 0000000 000 16 020,20 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их оби-

тания 001 06 03 0000000 000 16 020,20 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций 001 06 03 0010000 000 9 591,50 

Осуществление полномочий Рос-

сийской Федерации в области 

охраны и использования охотни-

чьих ресурсов по контролю, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

13 

1 2 3 4 5 6 7 

надзору, выдаче разрешений на 

добычу охотничьих ресурсов и 

заключению охотхозяйственных 

соглашений 

 

 

 

001 

 

 

 

06 

 

 

 

03 

 

 

 

0015100 

 

 

 

000 

 

 

 

9 591,50 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 06 03 0015100 121 6 637,70 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 06 03 0015100 122 357,60 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 06 03 0015100 242 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 06 03 0015100 244 2 484,20 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 06 03 0015100 851 12,00 

Обеспечение равных условий 

оплаты труда, социальных гаран-

тий государственным граждан-

ским служащим Хабаровского 

края, работникам краевых госу-

дарственных учреждений и иных 

выплат, установленных норма-

тивными правовыми актами Ха-

баровского края на выполнение 

функции по осуществлению пол-

номочий Российской Федерации 001 06 03 8210000 000 6 428,70 

Обеспечение равных условий 

оплаты труда, социальных гаран-

тий работникам органов исполни-

тельной власти и иных выплат, 

установленных нормативными 

правовыми актами Хабаровского 

края  на выполнение функций по 

осуществлению полномочий Рос-

сийской Федерации в области 

охраны и использования охотни-

чьих ресурсов по контролю, 

надзору, выдаче разрешений на 

добычу охотничьих ресурсов и 

заключению охотхозяйственных 

соглашений за счет средств крае-

вого бюджета 001 06 03 8210800 000 6 428,70 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 06 03 8210800 121 6 160,70 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 06 03 8210800 122 268,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

14 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00 0000000 000 295 717,79 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 001 07 05 0000000 000 5 533,78 

Мероприятия по переподготовке 

и повышению квалификации 001 07 05 4340000 000 5 533,78 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 07 05 4340000 244 5 533,78 

Другие вопросы в области обра-

зования 001 07 09 0000000 000 290 184,01 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций 001 07 09 0010000 000 13 618,00 

Осуществление полномочий Рос-

сийской Федерации по контролю 

качества образования, лицензиро-

ванию и государственной аккре-

дитации образовательных учре-

ждений, надзору и контролю за 

соблюдением законодательства в 

области образования 001 07 09 0015200 000 13 618,00 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 07 09 0015200 121 4 596,40 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 07 09 0015200 122 1 040,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 07 09 0015200 242 817,90 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 07 09 0015200 244 2 570,10 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 07 09 0015200 851 4 593,60 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 001 07 09 0020000 000 271 175,36 

Центральный аппарат 001 07 09 0020400 000 271 175,36 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 07 09 0020400 121 237 896,40 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 07 09 0020400 122 3 635,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 07 09 0020400 242 4 793,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 07 09 0020400 244 23 562,66 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

15 

1 2 3 4 5 6 7 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

 

 

 

001 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

0020400 

 

 

 

321 

 

 

 

550,00 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 001 07 09 0020400 323 525,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 07 09 0020400 851 200,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 07 09 0020400 852 13,00 

Обеспечение равных условий 

оплаты труда, социальных гаран-

тий государственным граждан-

ским служащим Хабаровского 

края, работникам краевых госу-

дарственных учреждений и иных 

выплат, установленных норма-

тивными правовыми актами Ха-

баровского края на выполнение 

функции по осуществлению пол-

номочий Российской Федерации 001 07 09 8210000 000 5 390,65 

Обеспечение равных условий 

оплаты труда, социальных гаран-

тий государственным граждан-

ским служащим Хабаровского 

края и иных выплат, установлен-

ных нормативными правовыми 

актами Хабаровского края на вы-

полнение функции по осуществ-

лению полномочий Российской 

Федерации по контролю качества 

образования, лицензированию и 

государственной аккредитации 

образовательных учреждений, 

надзору и контролю за соблюде-

нием законодательства в области 

образования за счет средств крае-

вого бюджета 001 07 09 8210200 000 5 390,65 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 07 09 8210200 121 5 266,80 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 07 09 8210200 122 53,85 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 001 07 09 8210200 323 70,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 001 08 00 0000000 000 55 830,88 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

16 

1 2 3 4 5 6 7 

Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии 

 

001 

 

08 

 

04 

 

0000000 

 

000 

 

55 830,88 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций 001 08 04 0010000 000 1 481,90 

Осуществление полномочий Рос-

сийской Федерации по государ-

ственной охране объектов куль-

турного наследия федерального 

значения 001 08 04 0015300 000 1 481,90 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 08 04 0015300 121 517,90 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 08 04 0015300 122 36,40 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 08 04 0015300 244 925,90 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 08 04 0015300 851 1,70 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 001 08 04 0020000 000 53 883,10 

Центральный аппарат 001 08 04 0020400 000 53 883,10 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 08 04 0020400 121 47 882,60 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 08 04 0020400 122 1 211,82 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 08 04 0020400 242 2 157,07 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 08 04 0020400 244 2 470,11 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 001 08 04 0020400 323 140,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 08 04 0020400 851 18,50 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 08 04 0020400 852 3,00 

Обеспечение равных условий 

оплаты труда, социальных гаран-

тий государственным граждан-

ским служащим Хабаровского 

края, работникам краевых госу-

дарственных учреждений и иных 

выплат, установленных норма-

тивными правовыми актами Ха-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

17 

1 2 3 4 5 6 7 

баровского края на выполнение 

функции по осуществлению пол-

номочий Российской Федерации 

 

 

001 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

8210000 

 

 

000 

 

 

465,88 

Обеспечение равных условий 

оплаты труда, социальных гаран-

тий государственным граждан-

ским служащим Хабаровского 

края и иных выплат, установлен-

ных нормативными правовыми 

актами Хабаровского края на вы-

полнение функции по осуществ-

лению полномочий Российской 

Федерации по государственной 

охране объектов культурного 

наследия федерального значения 

за счет средств краевого бюджета 001 08 04 8210300 000 465,88 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 08 04 8210300 121 461,20 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 08 04 8210300 122 4,68 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 001 09 00 0000000 000 118 466,48 

Другие вопросы в области здра-

воохранения 001 09 09 0000000 000 118 466,48 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций 001 09 09 0010000 000 4 944,30 

Осуществление переданных пол-

номочий Российской Федерации в 

области охраны здоровья граждан 001 09 09 0014900 000 4 944,30 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 09 09 0014900 121 3 438,80 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 09 09 0014900 122 432,60 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 09 09 0014900 242 140,90 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 09 09 0014900 244 922,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 09 09 0014900 851 10,00 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 001 09 09 0020000 000 109 866,21 

Центральный аппарат 001 09 09 0020400 000 109 866,21 

Фонд оплаты труда и страховые 001 09 09 0020400 121 98 585,20 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

18 

1 2 3 4 5 6 7 

взносы 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 09 09 0020400 122 1 912,29 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 09 09 0020400 242 2 906,94 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 09 09 0020400 244 6 005,88 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 001 09 09 0020400 323 420,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 09 09 0020400 851 24,90 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 09 09 0020400 852 11,00 

Обеспечение равных условий 

оплаты труда, социальных гаран-

тий государственным граждан-

ским служащим Хабаровского 

края, работникам краевых госу-

дарственных учреждений и иных 

выплат, установленных норма-

тивными правовыми актами Ха-

баровского края на выполнение 

функции по осуществлению пол-

номочий Российской Федерации 001 09 09 8210000 000 3 655,97 

Обеспечение равных условий 

оплаты труда, социальных гаран-

тий государственным граждан-

ским служащим Хабаровского 

края и иных выплат, установлен-

ных нормативными правовыми 

актами Хабаровского края на вы-

полнение функции по осуществ-

лению полномочий Российской 

Федерации в области охраны здо-

ровья граждан за счет средств 

краевого бюджета 001 09 09 8210400 000 3 655,97 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 09 09 8210400 121 3 624,90 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 09 09 8210400 122 31,07 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00 0000000 000 145 746,97 

Другие вопросы в области соци-

альной политики 001 10 06 0000000 000 145 746,97 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

19 

1 2 3 4 5 6 7 

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

 

 

001 

 

 

10 

 

 

06 

 

 

0020000 

 

 

000 

 

 

145 746,97 

Центральный аппарат 001 10 06 0020400 000 145 746,97 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 10 06 0020400 121 120 104,92 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 10 06 0020400 122 2 774,23 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 10 06 0020400 242 5 258,73 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 10 06 0020400 244 16 429,54 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 001 10 06 0020400 321 127,65 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 001 10 06 0020400 323 560,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 10 06 0020400 851 465,40 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 10 06 0020400 852 26,50 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 001 11 00 0000000 000 26 167,34 

Другие вопросы в области физи-

ческой культуры и спорта 001 11 05 0000000 000 26 167,34 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 001 11 05 0020000 000 26 167,34 

Центральный аппарат 001 11 05 0020400 000 26 167,34 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 11 05 0020400 121 21 768,10 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 11 05 0020400 122 706,60 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 11 05 0020400 242 714,42 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 11 05 0020400 244 2 677,92 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 001 11 05 0020400 323 210,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 11 05 0020400 851 81,30 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

20 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

 

001 

 

11 

 

05 

 

0020400 

 

852 

 

9,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-

ФОРМАЦИИ 001 12 00 0000000 000 25 906,62 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 001 12 04 0000000 000 25 906,62 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 001 12 04 0020000 000 25 906,62 

Центральный аппарат 001 12 04 0020400 000 25 906,62 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 001 12 04 0020400 121 23 793,71 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 001 12 04 0020400 122 144,22 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 001 12 04 0020400 242 758,92 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 001 12 04 0020400 244 1 024,76 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 001 12 04 0020400 323 140,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 001 12 04 0020400 851 42,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 001 12 04 0020400 852 3,01 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-

ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-

ВАНИЙ 001 14 00 0000000 000 87 658,50 

Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера 001 14 03 0000000 000 87 658,50 

Межбюджетные трансферты 001 14 03 5210000 000 87 658,50 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 001 14 03 5210300 000 87 658,50 

Гранты городским округам и му-

ниципальным районам Хабаров-

ского края 001 14 03 5210354 000 30 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 001 14 03 5210354 540 30 000,00 

Подготовка и проведение празд-

ничных памятных дат муници-

пальных образований края 001 14 03 5210355 000 57 658,50 

Иные межбюджетные трансферты 001 14 03 5210355 540 57 658,50 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

21 

1 2 3 4 5 6 7 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУ-

РЫ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

004 

 

00 

 

00 

 

0000000 

 

000 

 

966 387,51 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 004 04 00 0000000 000 5 032,60 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 004 04 12 0000000 000 5 032,60 

Поддержка туристической дея-

тельности 004 04 12 5130000 000 4 871,10 

Мероприятия в области здраво-

охранения, спорта и физической 

культуры, туризма 004 04 12 5139700 000 4 871,10 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 004 04 12 5139700 244 4 361,10 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 004 04 12 5139700 810 510,00 

Региональные целевые програм-

мы 004 04 12 5220000 000 76,50 

Краевая целевая программа 

«Старшее поколение Хабаровско-

го края» на 2011 – 2013 годы 004 04 12 5222700 000 76,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 004 04 12 5222700 244 76,50 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 004 04 12 8100000 000 85,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие коренных малочислен-

ных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока Российской  

Федерации, проживающих в Ха-

баровском крае» 004 04 12 8109200 000 85,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 004 04 12 8109200 244 85,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 004 07 00 0000000 000 79 497,43 

Общее образование 004 07 02 0000000 000 703,35 

Межбюджетные трансферты 004 07 02 5210000 000 703,35 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 004 07 02 5210200 000 703,35 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

22 

1 2 3 4 5 6 7 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по предостав-

лению отдельных гарантий прав 

граждан в области образования» – 

в части финансового обеспечения 

мер социальной поддержки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5210283 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

703,35 

Субвенции 004 07 02 5210283 530 703,35 

Среднее профессиональное обра-

зование 004 07 04 0000000 000 78 758,84 

Средние специальные учебные 

заведения 004 07 04 4270000 000 78 665,34 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 004 07 04 4279900 000 78 665,34 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 004 07 04 4279900 321 799,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 004 07 04 4279900 611 75 048,84 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 004 07 04 4279900 612 2 817,50 

Региональные целевые програм-

мы 004 07 04 5220000 000 93,50 

Краевая целевая программа 

«Профилактика терроризма и экс-

тремизма в Хабаровском крае на 

2013 – 2016 годы» 004 07 04 5225800 000 93,50 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 004 07 04 5225800 612 93,50 

Другие вопросы в области обра-

зования 004 07 09 0000000 000 35,24 

Межбюджетные трансферты 004 07 09 5210000 000 35,24 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 004 07 09 5210200 000 35,24 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

23 

1 2 3 4 5 6 7 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по предостав-

лению отдельных гарантий прав 

граждан в области образования» – 

в части финансового обеспечения 

мер социальной поддержки (ад-

министрирование) 

 

 

 

 

 

 

 

 

004 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

5210284 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

35,24 

Субвенции 004 07 09 5210284 530 35,24 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 004 08 00 0000000 000 874 605,34 

Культура 004 08 01 0000000 000 861 386,54 

Учреждения культуры и меро-

приятия в сфере культуры и ки-

нематографии 004 08 01 4400000 000 222 768,50 

Комплектование книжных фон-

дов библиотек муниципальных 

образований и государственных 

библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 004 08 01 4400200 000 4 690,00 

Иные межбюджетные трансферты 004 08 01 4400200 540 4 690,00 

Субсидии творческим союзам 004 08 01 4400500 000 2 193,00 

Субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением госу-

дарственных учреждений) 004 08 01 4400500 630 2 193,00 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 004 08 01 4409900 000 215 885,50 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 004 08 01 4409900 611 127 488,19 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 01 4409900 612 3 903,90 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 004 08 01 4409900 621 80 721,71 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 01 4409900 622 3 771,70 

Музеи и постоянные выставки 004 08 01 4410000 000 124 198,61 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 004 08 01 4419900 000 124 198,61 

Субсидии бюджетным учрежде-       



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

24 

1 2 3 4 5 6 7 

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 

 

 

 

004 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

4419900 

 

 

 

611 

 

 

 

120 175,78 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 01 4419900 612 4 022,83 

Библиотеки 004 08 01 4420000 000 126 100,92 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 004 08 01 4429900 000 126 100,92 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 004 08 01 4429900 611 108 805,25 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 01 4429900 612 17 295,67 

Театры, цирки, концертные и 

другие организации исполнитель-

ских искусств 004 08 01 4430000 000 380 338,59 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 004 08 01 4439900 000 380 338,59 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 004 08 01 4439900 611 50 713,09 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 004 08 01 4439900 621 323 135,34 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 01 4439900 622 6 490,16 

Выплата краевых премий, сти-

пендий, грантов в области куль-

туры и искусства 004 08 01 4450000 000 5 419,92 

Ежемесячные стипендии Губер-

натора Хабаровского края ода-

ренным детям и талантливой мо-

лодежи за особые успехи и выда-

ющиеся результаты в культуре и 

искусстве 004 08 01 4450100 000 258,07 

Стипендии 004 08 01 4450100 340 258,07 

Ежемесячные стипендии Губер-

натора Хабаровского края для 

творческих работников, талант-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

25 

1 2 3 4 5 6 7 

ливой молодой творческой ин-

теллигенции, пожизненные сти-

пендии для творческих работни-

ков, внесших значительный вклад 

в развитие культуры и искусства 

края, ежемесячные стипендии 

Правительства Хабаровского края 

для лучших специалистов учре-

ждений культуры и искусства 

 

 

 

 

 

 

 

 

004 

 

 

 

 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

4450200 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 990,35 

Публичные нормативные выпла-

ты гражданам несоциального ха-

рактера 004 08 01 4450200 330 4 990,35 

Ежемесячные стипендии членам 

Хабаровского регионального от-

деления Союза писателей России 004 08 01 4450300 000 171,50 

Публичные нормативные выпла-

ты гражданам несоциального ха-

рактера 004 08 01 4450300 330 171,50 

Межбюджетные трансферты 004 08 01 5210000 000 2 560,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 004 08 01 5210300 000 2 560,00 

Проведение краевых мероприя-

тий 004 08 01 5210342 000 2 560,00 

Иные межбюджетные трансферты 004 08 01 5210342 540 2 560,00 

Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии 004 08 04 0000000 000 13 218,80 

Региональные целевые програм-

мы 004 08 04 5220000 000 9 912,29 

Краевая целевая программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Хабаровском крае на 2011 – 2015 

годы и целевые показатели до 

2020 года» 004 08 04 5221700 000 4 619,76 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 04 5221700 612 1 127,74 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 04 5221700 622 3 492,02 

Краевая целевая программа 

«Комплексные меры противодей-

ствия распространению наркома-

нии и незаконному обороту 

наркотиков на 2011 – 2013 годы» 004 08 04 5221900 000 8,50 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 04 5221900 612 8,50 

Краевая целевая программа «По-       



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

26 

1 2 3 4 5 6 7 

жарная безопасность на 2012 – 

2014 годы» 

 

004 

 

08 

 

04 

 

5223600 

 

000 

 

3 887,05 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 04 5223600 612 3 837,05 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 04 5223600 622 50,00 

Краевая целевая программа 

«Улучшение условий и охраны 

труда в Хабаровском крае на 2012 

– 2015 годы» 004 08 04 5225100 000 461,98 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 04 5225100 612 456,88 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 04 5225100 622 5,10 

Краевая целевая программа 

«Профилактика терроризма и экс-

тремизма  в Хабаровском крае на 

2013 – 2016 годы» 004 08 04 5225800 000 935,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 04 5225800 612 416,50 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 04 5225800 622 518,50 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 004 08 04 8100000 000 3 306,51 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Демографическое развитие Ха-

баровского края» 004 08 04 8109100 000 2 031,51 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 04 8109100 612 1 206,35 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 04 8109100 622 825,16 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие коренных малочислен-

ных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока Российской  

Федерации, проживающих в Ха-

баровском крае» 004 08 04 8109200 000 1 275,00 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на иные цели 004 08 04 8109200 622 1 275,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-

ФОРМАЦИИ 004 12 00 0000000 000 7 252,14 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

27 

1 2 3 4 5 6 7 

Периодическая печать и изда-

тельства 

 

004 

 

12 

 

02 

 

0000000 

 

000 

 

7 252,14 

Периодические издания, учре-

жденные органами законодатель-

ной и исполнительной власти 004 12 02 4570000 000 7 252,14 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 004 12 02 4579900 000 7 252,14 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 004 12 02 4579900 611 7 252,14 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКО-

ГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДО-

ВОЛЬСТВИЯ ХАБАРОВСКО-

ГО КРАЯ 010 00 00 0000000 000 872 931,12 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 010 04 00 0000000 000 838 041,12 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 010 04 05 0000000 000 729 331,62 

Учреждения по предоставлению 

услуг в области контроля каче-

ства и безопасности продуктов 010 04 05 2680000 000 12 834,32 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 010 04 05 2689900 000 12 834,32 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 010 04 05 2689900 611 11 257,31 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 010 04 05 2689900 612 1 577,01 

Региональные целевые програм-

мы 010 04 05 5220000 000 157 881,50 

Краевая целевая программа «Раз-

витие мясного животноводства в 

Хабаровском крае на 2013 – 2017 

годы и на период  до 2020 года» 010 04 05 5223800 000 27 190,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 010 04 05 5223800 810 27 190,00 

Краевая целевая программа «Раз-

витие мелиорации земель сель-

скохозяйственного назначения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

28 

1 2 3 4 5 6 7 

Хабаровского края на период с 

2013 по 2020 год» 

 

010 

 

04 

 

05 

 

5224100 

 

000 

 

33 140,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 010 04 05 5224100 810 33 140,00 

Краевая целевая программа «Раз-

витие малых форм хозяйствова-

ния на селе в Хабаровском крае 

на период с 2013 по 2020 год» 010 04 05 5224400 000 35 482,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 010 04 05 5224400 244 850,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 010 04 05 5224400 521 13 778,50 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 010 04 05 5224400 810 12 423,50 

Гранты на создание и развитие 

крестьянского (фермерского) хо-

зяйства 010 04 05 5224400 811 2 430,00 

Гранты на развитие семейных 

животноводческих ферм 010 04 05 5224400 812 4 960,00 

Единовременная помощь на бы-

товое обустройство начинающим 

фермерам 010 04 05 5224400 813 1 040,00 

Краевая целевая программа «Раз-

витие тепличного овощеводства в 

Хабаровском крае на период с 

2013 по 2020 год» 010 04 05 5224500 000 4 458,50 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 010 04 05 5224500 810 4 458,50 

Краевая целевая программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Хабаровского края на 

период с 2013 по 2020 год» 010 04 05 5224600 000 1 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 010 04 05 5224600 244 1 250,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

29 

1 2 3 4 5 6 7 

Краевая целевая программа «Раз-

витие молочного скотоводства в 

Хабаровском крае на период с 

2013 по 2020 год» 

 

 

 

010 

 

 

 

04 

 

 

 

05 

 

 

 

5224700 

 

 

 

000 

 

 

 

56 361,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 010 04 05 5224700 810 56 361,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 010 04 05 8100000 000 558 615,80 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохо-

зяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Хабаровском 

крае на 2013 – 2020 годы» 010 04 05 8103100 000 557 775,80 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 010 04 05 8103100 521 24 750,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 010 04 05 8103100 810 533 025,80 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Хабаров-

ском крае на 2013 – 2020 годы» 010 04 05 8107100 000 340,00 

Субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением госу-

дарственных учреждений) 010 04 05 8107100 630 340,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие коренных малочислен-

ных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока Российской  

Федерации, проживающих в Ха- 010 04 05 8109200 000 500,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

30 

1 2 3 4 5 6 7 

баровском крае» 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 010 04 05 8109200 810 500,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 010 04 12 0000000 000 108 709,50 

Реализация государственных 

функций в области национальной 

экономики 010 04 12 3400000 000 30 409,50 

Субсидии на возмещение транс-

портных расходов по доставке 

продовольственных товаров 010 04 12 3408400 000 30 409,50 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 010 04 12 3408400 810 30 409,50 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 010 04 12 8100000 000 78 300,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохо-

зяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Хабаровском 

крае на 2013 – 2020 годы» 010 04 12 8103100 000 78 300,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 010 04 12 8103100 810 78 300,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 010 05 00 0000000 000 9 770,00 

Благоустройство 010 05 03 0000000 000 9 770,00 

Региональные целевые програм-

мы 010 05 03 5220000 000 9 770,00 

Краевая целевая программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Хабаровского края на 

период с 2013 по 2020 год» 010 05 03 5224600 000 9 770,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

31 

1 2 3 4 5 6 7 

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 

 

 

010 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

5224600 

 

 

521 

 

 

9 770,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 010 07 00 0000000 000 600,00 

Другие вопросы в области обра-

зования 010 07 09 0000000 000 600,00 

Региональные целевые програм-

мы 010 07 09 5220000 000 600,00 

Краевая целевая программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Хабаровского края на 

период с 2013 по 2020 год» 010 07 09 5224600 000 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 010 07 09 5224600 244 600,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 0000000 000 24 520,00 

Социальное обеспечение населе-

ния 010 10 03 0000000 000 24 520,00 

Региональные целевые програм-

мы 010 10 03 5220000 000 24 520,00 

Краевая целевая программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Хабаровского края на 

период с 2013 по 2020 год» 010 10 03 5224600 000 24 520,00 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 010 10 03 5224600 321 24 520,00 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИ-

АЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕ-

ЛЕНИЯ ХАБАРОВСКОГО 

КРАЯ 011 00 00 0000000 000 11 158 871,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 011 01 00 0000000 000 360,50 

Другие общегосударственные во-

просы 011 01 13 0000000 000 360,50 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 011 01 13 0920000 000 360,50 

Выполнение прочих расходных 

обязательств краевого бюджета 011 01 13 0929800 000 360,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 011 01 13 0929800 244 360,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 011 03 00 0000000 000 425,00 

Органы юстиции 011 03 04 0000000 000 425,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

32 

1 2 3 4 5 6 7 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 

 

 

011 

 

 

03 

 

 

04 

 

 

0920000 

 

 

000 

 

 

425,00 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 011 03 04 0929900 000 425,00 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 011 03 04 0929900 323 425,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 011 07 00 0000000 000 143 752,00 

Молодежная политика и оздоров-

ление детей 011 07 07 0000000 000 143 752,00 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 011 07 07 4320000 000 143 752,00 

Оздоровление детей 011 07 07 4320200 000 143 752,00 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 011 07 07 4320200 321 6 325,16 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 011 07 07 4320200 323 137 426,84 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 011 10 00 0000000 000 11 014 334,40 

Пенсионное обеспечение 011 10 01 0000000 000 1 106 523,40 

Пенсии 011 10 01 4900000 000 1 008 939,00 

Выплата региональной доплаты к 

пенсии 011 10 01 4900400 000 1 008 939,00 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 01 4900400 313 1 008 939,00 

Доплаты к пенсиям 011 10 01 4910000 000 97 584,40 

Доплаты к пенсиям государ-

ственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муни-

ципальных служащих 011 10 01 4910100 000 96 318,40 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 011 10 01 4910100 321 96 318,40 

Региональная доплата к пенсии 

пенсионерам, получающим ми-

нимальную пенсию по старости, и 

иные региональные доплаты к 

пенсиям 011 10 01 4910200 000 1 266,00 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 011 10 01 4910200 321 1 266,00 

Социальное обслуживание насе- 011 10 02 0000000 000 1 676 902,53 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

33 

1 2 3 4 5 6 7 

ления 

Дома-интернаты для престарелых 

и инвалидов 011 10 02 5010000 000 806 197,12 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 011 10 02 5019900 000 806 197,12 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 011 10 02 5019900 111 147 364,13 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 011 10 02 5019900 112 1 612,11 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 011 10 02 5019900 244 82 358,35 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 011 10 02 5019900 611 574 862,53 

Учреждения социального обслу-

живания населения 011 10 02 5080000 000 789 934,76 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 011 10 02 5089900 000 789 934,76 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 011 10 02 5089900 111 225 766,67 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 011 10 02 5089900 112 2 417,87 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 011 10 02 5089900 244 75 994,01 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 011 10 02 5089900 611 485 756,21 

Региональные целевые програм-

мы 011 10 02 5220000 000 80 770,65 

Краевая целевая программа 

«Старшее поколение Хабаровско-

го края» на 2011 – 2013 годы 011 10 02 5222700 000 31 799,33 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 011 10 02 5222700 244 14 001,33 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 011 10 02 5222700 612 17 798,00 

Краевая целевая программа 

«Укрепление материально-

технической базы учреждений 

социальной защиты населения 

Хабаровского края на 2012 – 2016 

годы» 011 10 02 5223500 000 48 971,32 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

34 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

011 

 

10 

 

02 

 

5223500 

 

244 

 

21 663,07 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 011 10 02 5223500 612 27 308,25 

Социальное обеспечение населе-

ния 011 10 03 0000000 000 7 640 718,02 

Социальная помощь 011 10 03 5050000 000 5 885 068,34 

Единовременное пособие бере-

менной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по 

призыву, а также ежемесячное 

пособие на ребенка военнослу-

жащего, проходящего военную 

службу по призыву 011 10 03 5051900 000 31 812,70 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5051900 313 31 812,70 

Закон Российской Федерации от 

09.06.1993 № 5142-I «О донорстве 

крови и ее компонентов» 011 10 03 5052900 000 44 157,30 

Обеспечение мер социальной 

поддержки для лиц, награжден-

ных знаком «Почетный донор 

СССР», «Почетный донор Рос-

сии» 011 10 03 5052901 000 44 157,30 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5052901 313 44 157,30 

Федеральный закон от 17.09.1998 

№ 157-ФЗ «Об иммунопрофилак-

тике инфекционных болезней» 011 10 03 5054400 000 82,00 

Государственные единовремен-

ные пособия и ежемесячные де-

нежные компенсации гражданам 

при возникновении поствакци-

нальных осложнений 011 10 03 5054401 000 82,00 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5054401 313 82,00 

Выплаты инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам 

обязательного страхования граж-

данской ответственности вла-

дельцев транспортных средств 011 10 03 5054500 000 1 000,40 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель- 011 10 03 5054500 313 1 000,40 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

35 

1 2 3 4 5 6 7 

ствам 

Оплата жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан 011 10 03 5054600 000 1 387 776,80 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5054600 313 1 387 776,80 

Предоставление гражданам суб-

сидий на оплату жилого помеще-

ния и коммунальных услуг 011 10 03 5054800 000 861 955,50 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5054800 313 861 955,50 

Реализация мер социальной под-

держки отдельных категорий 

граждан 011 10 03 5055500 000 1 177 205,00 

Ежемесячное пособие на ребенка 011 10 03 5055510 000 1 177 205,00 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5055510 313 1 177 205,00 

Оказание других видов социаль-

ной помощи 011 10 03 5058600 000 2 381 078,64 

Ежемесячная денежная выплата 

по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающим 

и проживающим в сельской мест-

ности и рабочих поселках (посел-

ках городского типа) 011 10 03 5058601 000 133 224,80 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5058601 313 133 224,80 

Компенсация расходов по оплате 

услуг связи в соответствии с За-

конами Хабаровского края от 

26.01.2005 № 253 «О мерах соци-

альной поддержки жертв полити-

ческих репрессий» и от 

26.01.2005 № 254 «О мерах соци-

альной поддержки граждан по-

жилого возраста, инвалидов, ве-

теранов труда, лиц, проработав-

ших в тылу в период Великой 

Отечественной войны, семей, 

имеющих детей, и иных катего-

рий граждан» 011 10 03 5058603 000 158 623,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

36 

1 2 3 4 5 6 7 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 

 

 

011 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

5058603 

 

 

313 

 

 

158 623,00 

Компенсация расходов по оплате 

проезда один раз в год по терри-

тории Российской Федерации в 

соответствии с Законом Хабаров-

ского края от 26.01.2005 № 253 

«О мерах социальной поддержки 

жертв политических репрессий» 011 10 03 5058604 000 3 557,00 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5058604 313 3 557,00 

Адресное социальное пособие 011 10 03 5058606 000 1 013,00 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5058606 313 1 013,00 

Материальная помощь на погре-

бение 011 10 03 5058608 000 3 875,10 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5058608 313 3 875,10 

Единовременное пособие при 

рождении второго и каждого по-

следующего ребенка в соответ-

ствии с Законом Хабаровского 

края от 26.05.2004 № 183 «О со-

циальной поддержке семей при 

рождении второго и каждого по-

следующего ребенка в Хабаров-

ском крае» 011 10 03 5058620 000 40 079,40 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5058620 313 40 079,40 

Ежемесячная денежная компен-

сация части расходов на оплату 

жилого помещения и коммуналь-

ных услуг отдельным категориям 

граждан 011 10 03 5058621 000 1 905 921,00 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5058621 313 1 905 921,00 

Другие виды социальной помо-

щи, не относящиеся к публичным 

нормативным обязательствам 011 10 03 5058699 000 134 785,34 

Пособия и компенсации гражда-       



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

37 

1 2 3 4 5 6 7 

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

 

 

011 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

5058699 

 

 

321 

 

 

1 097,00 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 011 10 03 5058699 323 133 688,34 

Региональные целевые програм-

мы 011 10 03 5220000 000 1 390 424,98 

Краевая целевая программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Хабаровском крае на 2011 – 2015 

годы и целевые показатели до 

2020 года» 011 10 03 5221700 000 6 000,00 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 011 10 03 5221700 321 6 000,00 

Краевая целевая программа 

«Старшее поколение Хабаровско-

го края» на 2011 – 2013 годы 011 10 03 5222700 000 57 708,00 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 011 10 03 5222700 323 57 708,00 

Краевая целевая программа «Раз-

витие семейной политики в Хаба-

ровском крае на 2012 – 2014 го-

ды» 011 10 03 5223200 000 6 068,00 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 011 10 03 5223200 321 5 963,00 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 011 10 03 5223200 323 105,00 

Краевая целевая программа «До-

ступная среда» на 2013 – 2015 го-

ды 011 10 03 5225400 000 25 322,90 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 011 10 03 5225400 321 2 349,00 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 011 10 03 5225400 323 22 973,90 

Краевая целевая программа «Со-

циальная поддержка граждан по-

жилого возраста, инвалидов, се-

мей с детьми, малоимущих и дру-

гих категорий граждан на 2013 – 011 10 03 5225900 000 1 295 326,08 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

38 

1 2 3 4 5 6 7 

2015 годы» 

Ежемесячная денежная выплата 

на проезд 

 

011 

 

10 

 

03 

 

5225901 

 

000 

 

290 670,90 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5225901 313 290 670,90 

Адресное социальное пособие 011 10 03 5225902 000 114 012,00 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5225902 313 114 012,00 

Единовременная материальная 

помощь гражданам, оказавшимся 

в бедственном положении в ре-

зультате несчастного случая 011 10 03 5225903 000 22 230,00 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5225903 313 22 230,00 

Материальная помощь на погре-

бение 011 10 03 5225904 000 11 179,30 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5225904 313 11 179,30 

Ежемесячное пособие семьям по-

гибших военнослужащих 011 10 03 5225905 000 1 169,40 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5225905 313 1 169,40 

Ежемесячная доплата к пенсии 

инвалидам I, II групп вследствие 

военной травмы или заболевания, 

полученных в период прохожде-

ния военной службы по призыву 011 10 03 5225906 000 1 156,50 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5225906 313 1 156,50 

Персональные надбавки к пенси-

ям 011 10 03 5225907 000 10 754,20 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5225907 313 10 754,20 

Компенсация расходов по оплате 

жилья и коммунальных услуг ма-

лоимущим ветеранам боевых 

действий 011 10 03 5225908 000 355,80 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель- 011 10 03 5225908 313 355,80 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

39 

1 2 3 4 5 6 7 

ствам 

Материальная помощь ко Дню 

Победы 

 

011 

 

10 

 

03 

 

5225909 

 

000 

 

9 514,40 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5225909 313 9 514,40 

Компенсация расходов по оплате 

проезда (на дачные участки 

школьникам из малоимущих се-

мей, на лечение, студентам из ма-

лоимущих семей) 011 10 03 5225911 000 1 747,00 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5225911 313 1 747,00 

Компенсация расходов по оплате 

расходов на обучение и проезд к 

месту учебы 011 10 03 5225912 000 63,00 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5225912 313 63,00 

Компенсация расходов, связан-

ных с изготовлением и установ-

кой надгробных памятников 

несовершеннолетним узникам 

фашистских лагерей 011 10 03 5225913 000 216,00 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 5225913 313 216,00 

Другие виды социальной помо-

щи, не относящиеся к публичным 

нормативным обязательствам 011 10 03 5225914 000 832 257,58 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 011 10 03 5225914 321 30 752,05 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 011 10 03 5225914 323 801 505,53 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 011 10 03 8100000 000 1 377,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие коренных малочислен-

ных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока Российской  011 10 03 8109200 000 1 377,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

40 

1 2 3 4 5 6 7 

Федерации, проживающих в Ха-

баровском крае» 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 011 10 03 8109200 323 1 377,00 

Выполнение отдельных расход-

ных обязательств Хабаровского 

края по предметам совместного 

ведения Российской Федерации и 

субъекта Российской Федерации 011 10 03 8300000 000 363 847,70 

Ежемесячная денежная выплата в 

случае рождения третьего ребен-

ка или последующих детей за 

счет средств краевого бюджета 011 10 03 8301200 000 143 347,70 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 8301200 313 143 347,70 

Краевой материнский (семейный) 

капитал 011 10 03 8301300 000 220 500,00 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 011 10 03 8301300 313 220 500,00 

Охрана семьи и детства 011 10 04 0000000 000 922,70 

Мероприятия по борьбе с беспри-

зорностью, по опеке и попечи-

тельству 011 10 04 5110000 000 922,70 

Перевозка несовершеннолетних, 

самовольно ушедших из семей, 

детских домов, школ-интернатов, 

специальных учебно-

воспитательных и иных детских 

учреждений 011 10 04 5110200 000 922,70 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 011 10 04 5110200 323 922,70 

Другие вопросы в области соци-

альной политики 011 10 06 0000000 000 589 267,75 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслужи-

вания, учебные фильмотеки, ме-

жшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 011 10 06 4520000 000 445 875,76 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 011 10 06 4529900 000 445 875,76 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 011 10 06 4529900 111 381 473,76 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

41 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 011 10 06 4529900 112 4 835,90 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 011 10 06 4529900 244 59 566,10 

Реализация государственных 

функций в области социальной 

политики 011 10 06 5140000 000 21 993,34 

Мероприятия в области социаль-

ной политики 011 10 06 5140100 000 5 508,01 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 011 10 06 5140100 244 5 508,01 

Субсидии отдельным обществен-

ным организациям и иным не-

коммерческим объединениям 011 10 06 5140500 000 16 485,33 

Субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением госу-

дарственных учреждений) 011 10 06 5140500 630 16 485,33 

Региональные целевые програм-

мы 011 10 06 5220000 000 121 398,65 

Краевая целевая программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Хабаровском крае на 2011 – 2015 

годы и целевые показатели до 

2020 года» 011 10 06 5221700 000 12 402,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 011 10 06 5221700 244 8 440,15 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 011 10 06 5221700 612 3 961,85 

Краевая целевая программа 

«Старшее поколение Хабаровско-

го края» на 2011 – 2013 годы 011 10 06 5222700 000 765,00 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 011 10 06 5222700 321 400,00 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 011 10 06 5222700 323 365,00 

Краевая целевая программа «Раз-

витие семейной политики в Хаба-

ровском крае на 2012 – 2014 го-

ды» 011 10 06 5223200 000 3 166,05 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 011 10 06 5223200 244 1 083,03 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 011 10 06 5223200 612 1 083,02 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

42 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением госу-

дарственных учреждений) 

 

 

011 

 

 

10 

 

 

06 

 

 

5223200 

 

 

630 

 

 

1 000,00 

Краевая целевая программа 

«Укрепление материально-

технической базы учреждений 

социальной защиты населения 

Хабаровского края на 2012 – 2016 

годы» 011 10 06 5223500 000 10 421,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 011 10 06 5223500 244 10 421,00 

Краевая целевая программа «По-

жарная безопасность на 2012 – 

2014 годы» 011 10 06 5223600 000 2 626,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 011 10 06 5223600 244 671,50 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 011 10 06 5223600 612 1 955,00 

Краевая целевая программа 

«Улучшение условий и охраны 

труда в Хабаровском крае на 2012 

– 2015 годы» 011 10 06 5225100 000 4 626,55 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 011 10 06 5225100 244 1 967,75 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 011 10 06 5225100 612 2 658,80 

Краевая целевая программа «До-

ступная среда» на 2013 – 2015 го-

ды 011 10 06 5225400 000 79 295,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 011 10 06 5225400 244 7 349,40 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 011 10 06 5225400 323 13 569,60 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 011 10 06 5225400 521 6 797,20 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 011 10 06 5225400 612 51 579,10 

Краевая целевая программа 

«Профилактика терроризма и экс-

тремизма в Хабаровском крае на 

2013 – 2016 годы» 011 10 06 5225800 000 8 096,25 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 011 10 06 5225800 244 4 048,12 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

43 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 011 10 06 5225800 612 4 048,13 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗО-

ВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВ-

СКОГО КРАЯ 016 00 00 0000000 000 15 547 367,17 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 016 04 00 0000000 000 4 142,00 

Прикладные научные исследова-

ния в области национальной эко-

номики 016 04 11 0000000 000 3 122,00 

Прикладные научные исследова-

ния и разработки 016 04 11 0810000 000 3 122,00 

Выполнение научно-

исследовательских и опытно-

конструкторских работ по госу-

дарственным контрактам 016 04 11 0816900 000 3 122,00 

Научно-исследовательские и 

опытно-конструкторские работы 016 04 11 0816900 241 2 500,00 

Премии и гранты 016 04 11 0816900 350 622,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 016 04 12 0000000 000 1 020,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 016 04 12 8100000 000 1 020,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Хабаров-

ском крае на 2013 – 2020 годы» 016 04 12 8107100 000 1 020,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 016 04 12 8107100 810 1 020,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 016 07 00 0000000 000 13 689 405,91 

Дошкольное образование 016 07 01 0000000 000 41 161,00 

Межбюджетные трансферты 016 07 01 5210000 000 31 161,00 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 016 07 01 5210200 000 31 161,00 

Закон Хабаровского края от 

25.11.2009 № 285 «О наделении 

органов местного самоуправления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

44 

1 2 3 4 5 6 7 

Хабаровского края государствен-

ными полномочиями Хабаровско-

го края по финансовому обеспе-

чению расходов на воспитание и 

обучение детей-инвалидов в му-

ниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих ос-

новную общеобразовательную 

программу дошкольного образо-

вания» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5210278 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 161,00 

Субвенции 016 07 01 5210278 530 31 161,00 

Региональные целевые програм-

мы 016 07 01 5220000 000 10 000,00 

Краевая целевая программа «Гос-

ударственная поддержка развития 

муниципальной системы до-

школьного образования в Хаба-

ровском крае в 2011 – 2013 гг.» 016 07 01 5222900 000 10 000,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 016 07 01 5222900 521 10 000,00 

Общее образование 016 07 02 0000000 000 9 932 710,81 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 016 07 02 4210000 000 34 983,33 

Субсидии на реализацию основ-

ных общеобразовательных про-

грамм имеющими государствен-

ную аккредитацию негосудар-

ственными учреждениями края 016 07 02 4210001 000 22 225,30 

Субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением госу-

дарственных учреждений) 016 07 02 4210001 630 22 225,30 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 016 07 02 4219900 000 12 758,03 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 016 07 02 4219900 111 12 370,43 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 016 07 02 4219900 112 116,18 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 02 4219900 244 267,30 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 016 07 02 4219900 851 4,12 

Школы-интернаты 016 07 02 4220000 000 1 132 223,26 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

45 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 016 07 02 4229900 000 1 132 223,26 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 016 07 02 4229900 111 626 005,52 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 016 07 02 4229900 112 15 449,48 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта гос-

ударственного имущества 016 07 02 4229900 243 17 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 02 4229900 244 244 854,50 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 016 07 02 4229900 321 1 426,66 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 016 07 02 4229900 611 214 053,75 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 016 07 02 4229900 851 12 439,57 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 016 07 02 4229900 852 493,78 

Учреждения по внешкольной ра-

боте с детьми 016 07 02 4230000 000 153 365,58 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 016 07 02 4239900 000 153 365,58 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 016 07 02 4239900 611 152 515,58 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 016 07 02 4239900 612 850,00 

Детские дома 016 07 02 4240000 000 1 252 225,97 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 016 07 02 4249900 000 1 252 225,97 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 016 07 02 4249900 111 758 097,05 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 016 07 02 4249900 112 18 109,61 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 02 4249900 244 273 121,68 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

46 

1 2 3 4 5 6 7 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 

 

 

016 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

4249900 

 

 

611 

 

 

172 368,81 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 016 07 02 4249900 612 13 914,78 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 016 07 02 4249900 851 13 403,84 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 016 07 02 4249900 852 3 210,20 

Иные безвозмездные и безвоз-

вратные перечисления 016 07 02 5200000 000 145 774,80 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство 016 07 02 5200900 000 143 974,80 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 016 07 02 5200900 111 6 462,10 

Субвенции 016 07 02 5200900 530 136 130,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 016 07 02 5200900 611 1 382,70 

Поощрение лучших учителей 016 07 02 5201100 000 1 800,00 

Субвенции 016 07 02 5201100 530 1 800,00 

Межбюджетные трансферты 016 07 02 5210000 000 7 199 558,27 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 016 07 02 5210200 000 130 425,27 

Закон Хабаровского края от 

25.10.2006 № 67 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями 

Хабаровского края в области об-

разования» 016 07 02 5210245 000 63 140,09 

Субвенции 016 07 02 5210245 530 63 140,09 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по предостав-

лению отдельных гарантий прав 

граждан в области образования» – 016 07 02 5210247 000 51 307,18 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

47 

1 2 3 4 5 6 7 

обеспечение содержания и воспи-

тания детей-сирот в образова-

тельных организациях 

Субвенции 016 07 02 5210247 530 51 307,18 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по предостав-

лению отдельных гарантий прав 

граждан в области образования» – 

в части финансового обеспечения 

мер социальной поддержки 016 07 02 5210283 000 15 978,00 

Субвенции 016 07 02 5210283 530 15 978,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 016 07 02 5210300 000 7 069 133,00 

Закон Хабаровского края от 

29.12.2004 № 232 «О нормативах 

расчета субвенций, выделяемых 

местным бюджетам для реализа-

ции основных общеобразователь-

ных программ» 016 07 02 5210341 000 7 069 133,00 

Иные межбюджетные трансферты 016 07 02 5210341 540 7 069 133,00 

Выполнение отдельных расход-

ных обязательств Хабаровского 

края по предметам совместного 

ведения Российской Федерации и 

субъекта Российской Федерации 016 07 02 8300000 000 14 579,60 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство за счет средств краевого 

бюджета 016 07 02 8306100 000 13 913,60 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 016 07 02 8306100 111 762,40 

Субвенции 016 07 02 8306100 530 13 059,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 016 07 02 8306100 611 92,20 

Поощрение лучших учителей за 

счет средств краевого бюджета 016 07 02 8306200 000 666,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока- 016 07 02 8306200 611 666,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

48 

1 2 3 4 5 6 7 

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 

Начальное профессиональное об-

разование 016 07 03 0000000 000 1 371 961,94 

Профессионально-технические 

училища 016 07 03 4250000 000 1 326 461,94 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 016 07 03 4259900 000 1 326 461,94 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 016 07 03 4259900 111 116 663,50 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 016 07 03 4259900 112 3 012,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 03 4259900 244 66 129,83 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 016 07 03 4259900 321 19 390,50 

Стипендии 016 07 03 4259900 340 8 737,34 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 016 07 03 4259900 611 1 089 352,82 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 016 07 03 4259900 612 11 796,45 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 016 07 03 4259900 851 10 030,15 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 016 07 03 4259900 852 1 349,05 

Региональные целевые програм-

мы 016 07 03 5220000 000 45 500,00 

Краевая комплексная целевая 

программа «Развитие профессио-

нального образования в Хабаров-

ском крае на 2011 – 2013 годы» 016 07 03 5223400 000 45 500,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 016 07 03 5223400 611 45 500,00 

Среднее профессиональное обра-

зование 016 07 04 0000000 000 975 669,19 

Средние специальные учебные 

заведения 016 07 04 4270000 000 975 669,19 

Обеспечение деятельности под- 016 07 04 4279900 000 975 669,19 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

49 

1 2 3 4 5 6 7 

ведомственных учреждений 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 016 07 04 4279900 111 1 360,12 

Стипендии 016 07 04 4279900 340 850,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 016 07 04 4279900 611 973 459,07 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 016 07 05 0000000 000 237 740,80 

Институты повышения квалифи-

кации 016 07 05 4280000 000 234 471,54 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 016 07 05 4289900 000 234 471,54 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 016 07 05 4289900 611 229 596,04 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 016 07 05 4289900 612 4 875,50 

Мероприятия в области образова-

ния 016 07 05 4360000 000 1 634,63 

Подготовка управленческих кад-

ров для организаций народного 

хозяйства Российской Федерации 016 07 05 4361800 000 1 634,63 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 05 4361800 244 1 634,63 

Выполнение отдельных расход-

ных обязательств Хабаровского 

края по предметам совместного 

ведения Российской Федерации и 

субъекта Российской Федерации 016 07 05 8300000 000 1 634,63 

Подготовка управленческих кад-

ров для организаций народного 

хозяйства Российской Федерации 

за счет средств краевого бюджета 016 07 05 8302100 000 1 634,63 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 05 8302100 244 1 634,63 

Молодежная политика и оздоров-

ление детей 016 07 07 0000000 000 679 128,28 

Организационно-воспитательная 

работа с молодежью 016 07 07 4310000 000 365 053,28 

Проведение мероприятий для де- 016 07 07 4310100 000 28 659,58 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

50 

1 2 3 4 5 6 7 

тей и молодежи 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 07 4310100 244 5 589,87 

Стипендии 016 07 07 4310100 340 321,37 

Премии и гранты 016 07 07 4310100 350 100,30 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 016 07 07 4310100 611 22 648,04 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 016 07 07 4319900 000 336 393,70 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 016 07 07 4319900 111 40 743,31 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 016 07 07 4319900 112 360,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 07 4319900 244 9 526,97 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 016 07 07 4319900 611 273 633,11 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 016 07 07 4319900 612 9 725,93 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 016 07 07 4319900 851 1 406,38 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 016 07 07 4319900 852 997,50 

Региональные целевые програм-

мы 016 07 07 5220000 000 314 075,00 

Краевая целевая программа «Раз-

витие системы оздоровления и 

отдыха детей в Хабаровском крае 

на 2013 – 2015 годы» 016 07 07 5225300 000 314 075,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 07 5225300 244 55 933,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 016 07 07 5225300 521 83 435,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 016 07 07 5225300 612 174 707,00 

Другие вопросы в области обра-

зования 016 07 09 0000000 000 451 033,89 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

51 

1 2 3 4 5 6 7 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций 016 07 09 0010000 000 1 403,72 

Осуществление полномочий Рос-

сийской Федерации по контролю 

качества образования, лицензиро-

ванию и государственной аккре-

дитации образовательных учре-

ждений, надзору и контролю за 

соблюдением законодательства в 

области образования 

 

 

 

 

 

 

 

016 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

0015200 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

1 403,72 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 016 07 09 0015200 611 1 403,72 

Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере об-

разования 016 07 09 4350000 000 42 222,56 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 016 07 09 4359900 000 42 222,56 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 016 07 09 4359900 611 41 372,56 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 016 07 09 4359900 612 850,00 

Мероприятия в области образова-

ния 016 07 09 4360000 000 125 437,54 

Государственная поддержка в 

сфере образования 016 07 09 4360100 000 18 000,90 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 09 4360100 244 18 000,90 

Проведение мероприятий для де-

тей и молодежи 016 07 09 4360900 000 101 308,14 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 09 4360900 244 90 794,61 

Премии и гранты 016 07 09 4360900 350 1 524,93 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 016 07 09 4360900 612 8 988,60 

Дистанционное образование де-

тей-инвалидов 016 07 09 4361400 000 6 128,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 09 4361400 244 3 418,75 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 016 07 09 4361400 611 2 709,75 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

52 

1 2 3 4 5 6 7 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслужи-

вания, учебные фильмотеки, ме-

жшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

 

 

 

 

 

 

016 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

4520000 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

128 899,17 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 016 07 09 4529900 000 128 899,17 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 016 07 09 4529900 611 127 819,23 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 016 07 09 4529900 612 1 079,94 

Межбюджетные трансферты 016 07 09 5210000 000 44 939,32 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 016 07 09 5210200 000 32 722,30 

Закон Хабаровского края от 

19.01.2005 № 248 «О наделении 

органов местного самоуправления 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по образова-

нию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершен-

нолетних и защите их прав» 016 07 09 5210249 000 14 995,00 

Субвенции 016 07 09 5210249 530 14 995,00 

Закон Хабаровского края от  

14.11.2007 № 153 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по предостав-

лению отдельных гарантий прав 

граждан в области образования» – 

обеспечение содержания и воспи-

тания детей-сирот в образова-

тельных организациях (админи-

стрирование) 016 07 09 5210261 000 276,60 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

53 

1 2 3 4 5 6 7 

Субвенции 016 07 09 5210261 530 276,60 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по предостав-

лению отдельных гарантий прав 

граждан в области образования» – 

выплата дополнительной компен-

сации на питание (администриро-

вание) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5210267 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

722,00 

Субвенции 016 07 09 5210267 530 722,00 

Закон Хабаровского края от 

25.10.2006 № 67 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями 

Хабаровского края в области об-

разования» – администрирование 016 07 09 5210268 000 1 263,70 

Субвенции 016 07 09 5210268 530 1 263,70 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по предостав-

лению отдельных гарантий прав 

граждан в области образования» – 

возмещение расходов на обуче-

ние на курсах, обеспечение про-

езда на транспорте (администри-

рование) 016 07 09 5210269 000 280,00 

Субвенции 016 07 09 5210269 530 280,00 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по предостав-

лению отдельных гарантий прав 

граждан в области образования» – 

возмещение расходов педагоги-

ческим работникам  по оплате 

жилого помещения с отоплением 

и освещением (администрирова-

ние) 016 07 09 5210271 000 6 376,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

54 

1 2 3 4 5 6 7 

Субвенции 016 07 09 5210271 530 6 376,00 

Закон Хабаровского края от 

31.10.2007 № 147 «О наделении 

органов местного самоуправления 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по реализации 

отдельных направлений приори-

тетного национального проекта 

«Образование» – администриро-

вание по выплатам вознагражде-

ния за классное руководство 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5210273 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 981,00 

Субвенции 016 07 09 5210273 530 1 981,00 

Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципаль-

ных образовательных учреждени-

ях, реализующих основную об-

щеобразовательную программу 

дошкольного образования – ад-

министрирование 016 07 09 5210274 000 6 205,00 

Субвенции 016 07 09 5210274 530 6 205,00 

Закон Хабаровского края от 

25.11.2009 № 285 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края государствен-

ными полномочиями Хабаровско-

го края по финансовому обеспе-

чению расходов на воспитание и 

обучение детей-инвалидов в му-

ниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих ос-

новную общеобразовательную 

программу дошкольного образо-

вания» – администрирование 016 07 09 5210276 000 409,00 

Субвенции 016 07 09 5210276 530 409,00 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по предостав-

лению отдельных гарантий прав 

граждан в области образования» – 

в части финансового обеспечения 

мер социальной поддержки  (ад-

министрирование) 016 07 09 5210284 000 214,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

55 

1 2 3 4 5 6 7 

Субвенции 016 07 09 5210284 530 214,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 016 07 09 5210300 000 12 217,02 

Проведение краевых мероприя-

тий 016 07 09 5210342 000 12 217,02 

Иные межбюджетные трансферты 016 07 09 5210342 540 12 217,02 

Региональные целевые програм-

мы 016 07 09 5220000 000 67 504,85 

Краевая целевая программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Хабаровском крае на 2011 – 2015 

годы и целевые показатели до 

2020 года» 016 07 09 5221700 000 8 136,40 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 09 5221700 244 8 136,40 

Краевая целевая программа 

«Комплексные меры противодей-

ствия распространению наркома-

нии и незаконному обороту 

наркотиков на 2011 – 2013 годы» 016 07 09 5221900 000 2 687,70 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 09 5221900 244 2 687,70 

Краевая целевая программа «Раз-

витие семейной политики в Хаба-

ровском крае на 2012 – 2014 го-

ды» 016 07 09 5223200 000 13 126,30 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 016 07 09 5223200 111 4 568,00 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 016 07 09 5223200 112 6,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 016 07 09 5223200 242 504,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 09 5223200 244 3 848,30 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 016 07 09 5223200 612 4 200,00 

Краевая комплексная целевая 

программа «Развитие профессио-

нального образования в  Хабаров-

ском крае на 2011 – 2013 годы» 016 07 09 5223400 000 20 800,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 016 07 09 5223400 611 20 800,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

56 

1 2 3 4 5 6 7 

(выполнение работ) 

Краевая целевая программа «По-

жарная безопасность на 2012 – 

2014 годы» 

 

 

016 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

5223600 

 

 

000 

 

 

4 541,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 09 5223600 244 698,50 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 016 07 09 5223600 612 3 843,00 

Краевая целевая программа 

«Улучшение условий и охраны 

труда в Хабаровском крае на 2012 

– 2015 годы» 016 07 09 5225100 000 15 909,45 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 09 5225100 244 15 909,45 

Краевая целевая программа 

«Профилактика терроризма и экс-

тремизма  в Хабаровском крае на 

2013 – 2016 годы» 016 07 09 5225800 000 2 303,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 09 5225800 244 2 303,50 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 016 07 09 8100000 000 40 282,00 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного движе-

ния 016 07 09 8102100 000 4 040,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 09 8102100 244 2 110,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 016 07 09 8102100 612 1 930,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Демографическое развитие Ха-

баровского края» 016 07 09 8109100 000 4 350,00 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 016 07 09 8109100 111 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 09 8109100 244 1 950,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 016 07 09 8109100 612 2 100,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие коренных малочислен-

ных народов Севера, Сибири и 016 07 09 8109200 000 31 892,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

57 

1 2 3 4 5 6 7 

Дальнего Востока Российской  

Федерации, проживающих в Ха-

баровском крае» 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 07 09 8109200 244 14 387,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 016 07 09 8109200 521 13 555,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 016 07 09 8109200 612 3 950,00 

Выполнение отдельных расход-

ных обязательств Хабаровского 

края по предметам совместного 

ведения Российской Федерации и 

субъекта Российской Федерации 016 07 09 8300000 000 344,73 

Компенсация части потерь в до-

ходах организациям железнодо-

рожного  транспорта в связи с 

принятием субъектами Россий-

ской Федерации решений об 

установлении льгот по тарифам 

на проезд обучающихся и воспи-

танников общеобразовательных 

учреждений, учащихся очной 

формы обучения образователь-

ных учреждений начального про-

фессионального, среднего про-

фессионального и высшего про-

фессионального образования же-

лезнодорожным транспортом об-

щего пользования в пригородном 

сообщении за счет средств крае-

вого бюджета 016 07 09 8306300 000 344,73 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 016 07 09 8306300 810 344,73 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 016 10 00 0000000 000 1 853 819,26 

Социальное обеспечение населе-

ния 016 10 03 0000000 000 465 112,50 

Социальная помощь 016 10 03 5050000 000 465 112,50 

Оказание других видов социаль-

ной помощи 016 10 03 5058600 000 465 112,50 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

58 

1 2 3 4 5 6 7 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по предостав-

лению отдельных гарантий прав 

граждан в области образования» – 

возмещение расходов педагоги-

ческим работникам  по оплате 

жилого помещения с отоплением 

и освещением 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5058602 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

437 349,00 

Субвенции 016 10 03 5058602 530 437 349,00 

Компенсация расходов по оплате 

проезда (на дачные участки 

школьникам из малоимущих се-

мей, на лечение, студентам из ма-

лоимущих семей) 016 10 03 5058617 000 27 310,45 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 016 10 03 5058617 321 27 310,45 

Другие виды социальной помо-

щи, не относящиеся к публичным 

нормативным обязательствам 016 10 03 5058699 000 453,05 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным норма-

тивным обязательствам 016 10 03 5058699 314 453,05 

Охрана семьи и детства 016 10 04 0000000 000 1 388 706,76 

Социальная помощь 016 10 04 5050000 000 17 477,80 

Федеральный закон от 19.05.1995 

№ 81-ФЗ  «О государственных 

пособиях гражданам, имеющим 

детей» 016 10 04 5050500 000 17 477,80 

Выплата единовременного посо-

бия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 016 10 04 5050502 000 17 477,80 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 016 10 04 5050502 313 17 477,80 

Иные безвозмездные и безвоз-

вратные перечисления 016 10 04 5200000 000 1 223 062,41 

Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципаль-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

59 

1 2 3 4 5 6 7 

ных образовательных учреждени-

ях, реализующих основную об-

щеобразовательную программу 

дошкольного образования 

 

 

 

016 

 

 

 

10 

 

 

 

04 

 

 

 

5201000 

 

 

 

000 

 

 

 

273 006,00 

Субвенции 016 10 04 5201000 530 273 006,00 

Содержание ребенка в семье опе-

куна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 016 10 04 5201300 000 950 056,41 

Выплаты приемной семье на со-

держание подопечных детей 016 10 04 5201311 000 193 706,61 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным норма-

тивным обязательствам 016 10 04 5201311 314 193 706,61 

Оплата труда приемного родителя 016 10 04 5201312 000 335 486,12 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 016 10 04 5201312 323 335 486,12 

Выплаты семьям опекунов на со-

держание подопечных детей 016 10 04 5201320 000 420 863,68 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным норма-

тивным обязательствам 016 10 04 5201320 314 420 863,68 

Межбюджетные трансферты 016 10 04 5210000 000 118 881,55 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 016 10 04 5210200 000 118 881,55 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по предостав-

лению отдельных гарантий прав 

граждан в области образования» – 

выплата дополнительной компен-

сации на питание 016 10 04 5210244 000 94 799,55 

Субвенции 016 10 04 5210244 530 94 799,55 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по предостав-

лению отдельных гарантий прав 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

60 

1 2 3 4 5 6 7 

граждан в области образования» – 

возмещение расходов на обуче-

ние на курсах, обеспечение про-

езда на транспорте 

 

 

 

016 

 

 

 

10 

 

 

 

04 

 

 

 

5210246 

 

 

 

000 

 

 

 

24 082,00 

Субвенции 016 10 04 5210246 530 24 082,00 

Региональные целевые програм-

мы 016 10 04 5220000 000 4 250,00 

Краевая целевая программа «До-

ступная среда» на 2013 – 2015 го-

ды 016 10 04 5225400 000 4 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 016 10 04 5225400 244 4 250,00 

Выполнение отдельных расход-

ных обязательств Хабаровского 

края по предметам совместного 

ведения Российской Федерации и 

субъекта Российской Федерации 016 10 04 8300000 000 25 035,00 

Единовременная денежная вы-

плата при усыновлении (удочере-

нии) детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, 

за счет средств краевого бюджета 016 10 04 8301100 000 25 035,00 

Пособия и компенсации по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 016 10 04 8301100 313 25 035,00 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВО-

ОХРАНЕНИЯ ХАБАРОВСКО-

ГО  КРАЯ 018 00 00 0000000 000 11 605 954,13 

ОБРАЗОВАНИЕ 018 07 00 0000000 000 258 621,04 

Среднее профессиональное обра-

зование 018 07 04 0000000 000 150 215,57 

Средние специальные учебные 

заведения 018 07 04 4270000 000 150 215,57 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 018 07 04 4279900 000 150 215,57 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 07 04 4279900 611 140 593,47 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 07 04 4279900 612 9 622,10 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 018 07 05 0000000 000 108 282,71 

Институты повышения квалифи- 018 07 05 4280000 000 108 282,71 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

61 

1 2 3 4 5 6 7 

кации 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 018 07 05 4289900 000 108 282,71 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 07 05 4289900 611 107 282,71 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 07 05 4289900 612 1 000,00 

Другие вопросы в области обра-

зования 018 07 09 0000000 000 122,76 

Мероприятия в области образова-

ния 018 07 09 4360000 000 122,76 

Государственная поддержка в 

сфере образования 018 07 09 4360100 000 122,76 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 018 07 09 4360100 244 122,76 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 018 09 00 0000000 000 10 724 271,45 

Стационарная медицинская по-

мощь 018 09 01 0000000 000 2 571 719,15 

Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части 018 09 01 4700000 000 2 571 719,15 

Высокотехнологичные виды ме-

дицинской помощи 018 09 01 4700200 000 99 031,79 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 09 01 4700200 611 99 031,79 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 018 09 01 4709900 000 2 472 687,36 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 018 09 01 4709900 111 334 651,05 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 018 09 01 4709900 112 541,34 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 018 09 01 4709900 242 4 111,06 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта гос-

ударственного имущества 018 09 01 4709900 243 16 140,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 018 09 01 4709900 244 209 294,31 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 018 09 01 4709900 611 1 202 435,52 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

62 

1 2 3 4 5 6 7 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 01 4709900 612 697 346,13 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 018 09 01 4709900 851 8 100,32 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 018 09 01 4709900 852 67,63 

Амбулаторная помощь 018 09 02 0000000 000 719 373,02 

Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части 018 09 02 4700000 000 552 666,70 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 018 09 02 4709900 000 552 666,70 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 018 09 02 4709900 111 86 232,28 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 018 09 02 4709900 112 159,95 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 018 09 02 4709900 242 256,58 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 018 09 02 4709900 244 20 563,05 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 09 02 4709900 611 357 142,14 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 02 4709900 612 86 209,97 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 018 09 02 4709900 851 2 051,98 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 018 09 02 4709900 852 50,75 

Поликлиники, амбулатории, диа-

гностические центры 018 09 02 4710000 000 165 932,69 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 018 09 02 4719900 000 165 932,69 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 09 02 4719900 611 75 210,88 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 02 4719900 612 90 721,81 

Реализация государственных 018 09 02 4850000 000 773,63 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

63 

1 2 3 4 5 6 7 

функций в области здравоохране-

ния 

Осуществление организационных 

мероприятий по обеспечению 

граждан лекарственными препа-

ратами, предназначенными для 

лечения больных злокачествен-

ными новообразованиями лимфо-

идной, кроветворной и родствен-

ных им тканей, гемофилией, му-

ковисцидозом, гипофизарным 

нанизмом, болезнью Гоше, рассе-

янным склерозом, а также после 

трансплантации органов и (или) 

тканей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4851400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

773,63 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 02 4851400 612 773,63 

Медицинская помощь в дневных 

стационарах всех типов 018 09 03 0000000 000 53 499,76 

Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части 018 09 03 4700000 000 48 983,79 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 018 09 03 4709900 000 48 983,79 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 09 03 4709900 611 48 983,79 

Поликлиники, амбулатории, диа-

гностические центры 018 09 03 4710000 000 4 515,97 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 018 09 03 4719900 000 4 515,97 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 09 03 4719900 611 4 515,97 

Скорая медицинская помощь 018 09 04 0000000 000 20 123,00 

Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части 018 09 04 4700000 000 20 123,00 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 018 09 04 4709900 000 20 123,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 04 4709900 612 20 123,00 

Санаторно-оздоровительная по-

мощь 018 09 05 0000000 000 75 619,78 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

64 

1 2 3 4 5 6 7 

Санатории для детей и подрост-

ков 018 09 05 4740000 000 75 619,78 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 

 

018 

 

09 

 

05 

 

4749900 

 

000 

 

75 619,78 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 09 05 4749900 611 73 649,78 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 05 4749900 612 1 970,00 

Заготовка, переработка, хранение 

и обеспечение безопасности до-

норской крови и ее компонентов 018 09 06 0000000 000 150 367,61 

Центры, станции и отделения пе-

реливания крови 018 09 06 4720000 000 150 367,61 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 018 09 06 4729900 000 150 367,61 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 09 06 4729900 611 147 854,71 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 06 4729900 612 2 512,90 

Другие вопросы в области здра-

воохранения 018 09 09 0000000 000 7 133 569,13 

Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере 

здравоохранения 018 09 09 4690000 000 373 275,32 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 018 09 09 4699900 000 373 275,32 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 018 09 09 4699900 111 92 777,43 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 018 09 09 4699900 112 142,90 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 018 09 09 4699900 242 6 238,09 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 018 09 09 4699900 244 149 139,98 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 09 09 4699900 611 113 084,62 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

65 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 09 4699900 612 9 812,40 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 

 

018 

 

09 

 

09 

 

4699900 

 

851 

 

1 959,20 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 018 09 09 4699900 852 120,70 

Реализация государственных 

функций в области здравоохране-

ния 018 09 09 4850000 000 14 917,49 

Финансовое обеспечение закупок 

диагностических средств и анти-

вирусных препаратов для профи-

лактики, выявления, мониторинга 

лечения и лечения лиц, инфици-

рованных вирусами иммуноде-

фицита человека и гепатитов B и 

C 018 09 09 4850400 000 3 673,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 09 09 4850400 611 3 673,00 

Закупки оборудования и расход-

ных материалов для неонатально-

го и аудиологического скрининга 018 09 09 4850500 000 772,09 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 09 4850500 612 772,09 

Мероприятия по развитию служ-

бы крови 018 09 09 4851300 000 7 222,40 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 09 4851300 612 7 222,40 

Мероприятия по пренатальной 

(дородовой) диагностике 018 09 09 4852000 000 3 250,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 09 09 4852000 611 3 250,00 

Межбюджетные трансферты 018 09 09 5210000 000 85 654,30 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 018 09 09 5210200 000 85 654,30 

Закон Хабаровского края от 

23.11.2011 № 144 «О наделении 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

66 

1 2 3 4 5 6 7 

органов местного самоуправления 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по организа-

ции оказания медицинской по-

мощи в муниципальных учрежде-

ниях здравоохранения Хабаров-

ского края» 

 

 

 

 

 

 

018 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

5210231 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

73 303,00 

Субвенции 018 09 09 5210231 530 73 303,00 

Закон Хабаровского края от  

25.11.2009 № 277 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края государствен-

ными полномочиями Хабаровско-

го края по организации и осу-

ществлению содержания и воспи-

тания детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения роди-

телей, в медицинских организа-

циях, а также контроля за услови-

ями их содержания и воспитания 

в указанных организациях» 018 09 09 5210243 000 8 012,60 

Субвенции 018 09 09 5210243 530 8 012,60 

Закон Хабаровского края от 

25.11.2009 № 277 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края государствен-

ными полномочиями Хабаровско-

го края по организации и осу-

ществлению содержания и воспи-

тания детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения роди-

телей, в медицинских  организа-

циях, а также контроля за услови-

ями их содержания и воспитания 

в указанных организациях» – ад-

министрирование 018 09 09 5210275 000 38,70 

Субвенции 018 09 09 5210275 530 38,70 

Закон Хабаровского края от 

23.11.2011 № 144 «О наделении 

органов местного самоуправления 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по организа-

ции оказания медицинской по-

мощи в муниципальных учрежде-

ниях здравоохранения Хабаров-

ского края» – администрирование 018 09 09 5210281 000 4 300,00 

Субвенции 018 09 09 5210281 530 4 300,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

67 

1 2 3 4 5 6 7 

Региональные целевые програм-

мы 018 09 09 5220000 000 315 597,69 

Краевая целевая программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Хабаровском крае на 2011 – 2015 

годы и целевые показатели до 

2020 года» 018 09 09 5221700 000 53 319,91 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 018 09 09 5221700 244 11 045,20 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 09 5221700 612 42 274,71 

Краевая целевая программа 

«Комплексные меры противодей-

ствия распространению наркома-

нии и незаконному обороту 

наркотиков на 2011 – 2013 годы» 018 09 09 5221900 000 302,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 09 5221900 612 302,00 

Краевая целевая программа «Ин-

форматизация отрасли здраво-

охранения Хабаровского края на 

2011 – 2017 годы» 018 09 09 5222100 000 38 250,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 018 09 09 5222100 242 17 850,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 09 5222100 612 20 400,00 

Краевая целевая программа 

«Старшее поколение Хабаровско-

го края» на 2011 – 2013 годы 018 09 09 5222700 000 97 868,26 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 09 09 5222700 611 97 868,26 

Краевая целевая программа «Раз-

витие семейной политики в Хаба-

ровском крае на 2012 – 2014 го-

ды» 018 09 09 5223200 000 12 106,82 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 09 09 5223200 611 12 106,82 

Краевая целевая программа «По- 018 09 09 5223600 000 8 680,20 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

68 

1 2 3 4 5 6 7 

жарная безопасность на 2012 – 

2014 годы» 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 018 09 09 5223600 244 1 215,50 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 09 5223600 612 7 464,70 

Краевая целевая программа 

«Предупреждение и борьба с со-

циально значимыми заболевани-

ями (2012 – 2014 годы)» 018 09 09 5223700 000 99 823,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 018 09 09 5223700 244 10 360,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 09 09 5223700 611 89 463,50 

Краевая целевая программа 

«Улучшение условий и охраны 

труда в Хабаровском крае на 2012 

– 2015 годы» 018 09 09 5225100 000 760,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 09 09 5225100 611 760,00 

Краевая целевая программа 

«Профилактика правонарушений 

в Хабаровском крае на 2013 – 

2015 годы» 018 09 09 5225700 000 25,50 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 09 5225700 612 25,50 

Краевая целевая программа 

«Профилактика терроризма и экс-

тремизма  в Хабаровском крае на 

2013 – 2016 годы» 018 09 09 5225800 000 161,50 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 09 5225800 612 161,50 

Краевая целевая программа 

«Предупреждение распростране-

ния ВИЧ-инфекции в Хабаров-

ском крае (2013 – 2015 годы)» 018 09 09 5226200 000 4 300,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 09 5226200 612 4 300,00 

Территориальная программа обя-

зательного медицинского страхо- 018 09 09 7710000 000 6 200 997,95 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

69 

1 2 3 4 5 6 7 

вания 

Обязательное медицинское стра-

хование неработающего населе-

ния 

 

 

018 

 

 

09 

 

 

09 

 

 

7710100 

 

 

000 

 

 

6 200 997,95 

Обязательное медицинское стра-

хование неработающего населе-

ния (перечисление средств из 

краевого бюджета в бюджет Фе-

дерального фонда обязательного 

медицинского страхования в со-

ответствии с Федеральным зако-

ном от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об 

обязательном медицинском стра-

ховании в Российской Федера-

ции») 018 09 09 7710101 000 4 726 960,85 

Страховые взносы по обязатель-

ному медицинскому страхованию 

неработающего населения 018 09 09 7710101 795 4 726 960,85 

Межбюджетный трансферт в 

бюджет территориального фонда 

обязательного медицинского 

страхования по переходу на од-

ноканальное финансирование, 

подлежащий включению в терри-

ториальную программу обяза-

тельного медицинского страхова-

ния 018 09 09 7710102 000 1 474 037,10 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам территориальных фон-

дов обязательного медицинского 

страхования 018 09 09 7710102 580 1 474 037,10 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 018 09 09 8100000 000 85 986,50 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного движе-

ния 018 09 09 8102100 000 25 000,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 09 8102100 612 25 000,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Демографическое развитие Ха-

баровского края» 018 09 09 8109100 000 56 294,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 09 8109100 612 56 294,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

70 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие коренных малочислен-

ных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока Российской  

Федерации, проживающих в Ха-

баровском крае» 

 

 

 

 

 

 

 

018 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

8109200 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

4 692,50 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 09 09 8109200 611 4 692,50 

Выполнение отдельных полномо-

чий Хабаровского края по пред-

метам ведения субъекта Россий-

ской Федерации 018 09 09 8400000 000 57 139,88 

Осуществление расходных обяза-

тельств по реализации краевых 

мероприятий в области здраво-

охранения 018 09 09 8400100 000 57 139,88 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 018 09 09 8400100 244 1 570,47 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 018 09 09 8400100 612 55 569,41 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 018 10 00 0000000 000 623 061,64 

Социальное обеспечение населе-

ния 018 10 03 0000000 000 623 061,64 

Социальная помощь 018 10 03 5050000 000 478 191,38 

Федеральный закон от 17.07.1999 

№ 178-ФЗ «О государственной 

социальной помощи» 018 10 03 5050300 000 229 758,04 

Оказание отдельным категориям 

граждан государственной соци-

альной помощи по обеспечению 

лекарственными препаратами, 

изделиями медицинского назна-

чения, а также специализирован-

ными продуктами лечебного пи-

тания для детей-инвалидов 018 10 03 5050302 000 229 758,04 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 018 10 03 5050302 323 229 758,04 

Оказание других видов социаль-

ной помощи 018 10 03 5058600 000 248 433,34 

Другие виды социальной помо-

щи, не относящиеся к публичным 018 10 03 5058699 000 248 433,34 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

71 

1 2 3 4 5 6 7 

нормативным обязательствам 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

018 

 

10 

 

03 

 

5058699 

 

244 

 

246 164,35 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 018 10 03 5058699 611 2 268,99 

Иные безвозмездные и безвоз-

вратные перечисления 018 10 03 5200000 000 144 870,26 

Отдельные полномочия в области 

обеспечения лекарственными 

препаратами 018 10 03 5202000 000 144 870,26 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 018 10 03 5202000 323 144 870,26 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕ-

СТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 024 00 00 0000000 000 406 253,88 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 024 01 00 0000000 000 43 338,76 

Другие общегосударственные во-

просы 024 01 13 0000000 000 43 338,76 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 024 01 13 0020000 000 30 939,12 

Обеспечение приватизации и 

проведение предпродажной под-

готовки объектов приватизации 024 01 13 0022900 000 280,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 024 01 13 0022900 244 280,00 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 024 01 13 0029900 000 30 659,12 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 024 01 13 0029900 111 21 443,30 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 024 01 13 0029900 112 76,10 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 024 01 13 0029900 242 1 107,29 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 024 01 13 0029900 244 7 979,68 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 024 01 13 0029900 851 10,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 024 01 13 0029900 852 42,75 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

72 

1 2 3 4 5 6 7 

иных платежей 

Реализация государственной по-

литики в области приватизации и 

управления государственной соб-

ственностью 

 

 

 

024 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

0900000 

 

 

 

000 

 

 

 

200,70 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по государственной собственно-

сти 024 01 13 0900200 000 200,70 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 024 01 13 0900200 244 200,70 

Межбюджетные трансферты 024 01 13 5210000 000 12 198,94 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 024 01 13 5210200 000 12 198,94 

Закон Хабаровского края от 

27.06.2007 № 125 «О наделении 

органов местного самоуправления 

городского округа «Город Хаба-

ровск» отдельными государ-

ственными полномочиями Хаба-

ровского края по распоряжению 

земельными участками, государ-

ственная собственность на кото-

рые не разграничена, на террито-

рии городского округа «Город 

Хабаровск» 024 01 13 5210253 000 12 198,94 

Субвенции 024 01 13 5210253 530 12 198,94 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 024 04 00 0000000 000 36 852,50 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 024 04 12 0000000 000 36 852,50 

Реализация государственных 

функций в области национальной 

экономики 024 04 12 3400000 000 36 852,50 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 024 04 12 3400300 000 36 852,50 

Обеспечение бесплатного предо-

ставления в собственность граж-

данам, имеющим трех и более де-

тей, земельных участков 024 04 12 3400310 000 8 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 024 04 12 3400310 244 8 250,00 

Обеспечение условий для созда-       



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

73 

1 2 3 4 5 6 7 

ния единого координатного про-

странства сведений государ-

ственного кадастра недвижимо-

сти 

 

 

024 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

3400320 

 

 

000 

 

 

15 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 024 04 12 3400320 244 15 300,00 

Формирование краевого земель-

ного фонда 024 04 12 3400330 000 8 151,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 024 04 12 3400330 244 8 151,50 

Распоряжение земельными участ-

ками, государственная собcтвен-

ность на которые не разграниче-

на, на территории городского 

округа «Город Хабаровск» 024 04 12 3400340 000 5 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 024 04 12 3400340 244 5 100,00 

Прочие расходы в области земле-

устройства и землепользования 024 04 12 3400350 000 51,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 024 04 12 3400350 244 51,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 024 10 00 0000000 000 326 062,62 

Социальное обеспечение населе-

ния 024 10 03 0000000 000 326 062,62 

Социальная помощь 024 10 03 5050000 000 251 633,90 

Федеральный закон от 21.12.1996 

№ 159-ФЗ «О дополнительных 

гарантиях по социальной под-

держке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения роди-

телей» 024 10 03 5052100 000 125 758,00 

Обеспечение жилыми помещени-

ями детей-сирот, детей, остав-

шихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого 

помещения 024 10 03 5052102 000 125 758,00 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 024 10 03 5052102 323 125 758,00 

Обеспечение жильем инвалидов 

войны и инвалидов боевых дей-

ствий, участников Великой Оте-

чественной войны, ветеранов бо-

евых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

74 

1 2 3 4 5 6 7 

период с 22 июня 1941 года по 

3 сентября 1945 года, граждан, 

награжденных знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда», лиц, ра-

ботавших на военных объектах в 

период Великой Отечественной 

войны, членов семей погибших 

(умерших) инвалидов войны, 

участников Великой Отечествен-

ной войны, ветеранов боевых 

действий, инвалидов и семей, 

имеющих детей-инвалидов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5053400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

125 875,90 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установлен-

ных Федеральным законом от 

12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветера-

нах», в соответствии с Указом 

Президента Российской Федера-

ции от 07.05.2008 № 714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 

1941 – 1945 годов» 024 10 03 5053401 000 98 532,00 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 024 10 03 5053401 323 98 532,00 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установлен-

ных Федеральными законами от 

12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» 

и от 24.11.1995  № 181-ФЗ «О со-

циальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» 024 10 03 5053402 000 27 343,90 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 024 10 03 5053402 323 27 343,90 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 024 10 03 8100000 000 74 428,72 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие жилищного строитель-

ства в Хабаровском крае» 024 10 03 8101100 000 74 428,72 

Обеспечение жильем категорий 

граждан, установленных Законом 

Хабаровского края от 13.10.2005 

№ 304 «О жилищных правоотно-

шениях в Хабаровском крае» 024 10 03 8101105 000 74 428,72 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

75 

1 2 3 4 5 6 7 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 024 10 03 8101105 323 74 428,72 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАН-

СОВ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

034 

 

00 

 

00 

 

0000000 

 

000 

 

4 825 180,18 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 034 01 00 0000000 000 1 433 201,18 

Резервные фонды 034 01 11 0000000 000 328 295,18 

Резервные фонды 034 01 11 0700000 000 328 295,18 

Резервные фонды исполнитель-

ных органов государственной 

власти субъектов Российской Фе-

дерации 034 01 11 0700400 000 119 060,18 

Резервные средства 034 01 11 0700400 870 119 060,18 

Резервный фонд Хабаровского 

края 034 01 11 0700500 000 209 235,00 

Резервные средства 034 01 11 0700500 870 209 235,00 

Другие общегосударственные во-

просы 034 01 13 0000000 000 1 104 906,00 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 034 01 13 0920000 000 1 104 906,00 

Выполнение других обязательств 

государства 034 01 13 0920300 000 16 667,00 

Государственные гарантии субъ-

ектов Российской Федерации 034 01 13 0920302 000 16 667,00 

Обслуживание государственного 

долга Российской Федерации 034 01 13 0920302 710 16 667,00 

Выполнение прочих расходных 

обязательств краевого бюджета 034 01 13 0929800 000 1 088 239,00 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 034 01 13 0929800 121 1 060 239,00 

Исполнение судебных актов 034 01 13 0929800 830 28 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАР-

СТВЕННОГО И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ДОЛГА 034 13 00 0000000 000 392 979,00 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 034 13 01 0000000 000 392 979,00 

Процентные платежи по долго-

вым обязательствам 034 13 01 0650000 000 392 979,00 

Процентные платежи по государ-

ственному долгу субъекта Рос-

сийской Федерации 034 13 01 0650200 000 392 979,00 

Процентные платежи по государ-

ственному долгу субъекта Рос-

сийской Федерации, связанному с 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

76 

1 2 3 4 5 6 7 

использованием кредитов, полу-

ченных из федерального бюджета 

на строительство (реконструк-

цию), капитальный ремонт, ре-

монт и содержание автомобиль-

ных дорог общего пользования 

(за исключением автомобильных 

дорог федерального значения), за 

счет бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Хабаровского 

края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

034 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0650201 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 609,00 

Обслуживание государственного 

долга Российской Федерации 034 13 01 0650201 710 31 609,00 

Процентные платежи по государ-

ственному долгу субъекта Рос-

сийской Федерации, связанному с 

использованием кредитов, предо-

ставленных кредитными органи-

зациями в валюте Российской 

Федерации 034 13 01 0650202 000 361 370,00 

Обслуживание государственного 

долга Российской Федерации 034 13 01 0650202 710 361 370,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-

ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-

ВАНИЙ 034 14 00 0000000 000 2 999 000,00 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности субъек-

тов Российской Федерации и му-

ниципальных образований 034 14 01 0000000 000 1 712 739,00 

Выравнивание бюджетной обес-

печенности 034 14 01 5160000 000 1 712 739,00 

Выравнивание бюджетной обес-

печенности 034 14 01 5160100 000 1 712 739,00 

Выравнивание бюджетной обес-

печенности поселений из регио-

нального фонда финансовой под-

держки 034 14 01 5160110 000 27 988,00 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности субъек-

тов Российской Федерации 034 14 01 5160110 511 27 988,00 

Выравнивание бюджетной обес-

печенности муниципальных рай-

онов (городских округов) из ре- 034 14 01 5160120 000 1 684 751,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

77 

1 2 3 4 5 6 7 

гионального фонда финансовой 

поддержки 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности субъек-

тов Российской Федерации 

 

 

034 

 

 

14 

 

 

01 

 

 

5160120 

 

 

511 

 

 

1 684 751,00 

Иные дотации 034 14 02 0000000 000 954 000,00 

Межбюджетные трансферты 034 14 02 5210000 000 954 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 034 14 02 5210300 000 954 000,00 

Дотации на обеспечение сбалан-

сированности местных бюджетов 034 14 02 5210352 000 954 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 034 14 02 5210352 540 954 000,00 

Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера 034 14 03 0000000 000 332 261,00 

Межбюджетные трансферты 034 14 03 5210000 000 332 261,00 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований для софи-

нансирования расходных обяза-

тельств 034 14 03 5210100 000 325 299,00 

Субсидии местным бюджетам на 

выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации  отдельных расход-

ных обязательств 034 14 03 5210147 000 305 299,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 034 14 03 5210147 521 305 299,00 

Субсидии местным бюджетам  на 

реализацию муниципальных про-

грамм повышения эффективности 

бюджетных расходов 034 14 03 5210149 000 20 000,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 034 14 03 5210149 521 20 000,00 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 034 14 03 5210200 000 6 962,00 

Закон Хабаровского края от 

30.11.2005  № 312 «О наделении 

органов местного самоуправления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

78 

1 2 3 4 5 6 7 

муниципальных районов полно-

мочиями органов государствен-

ной власти Хабаровского края по 

расчету и предоставлению дота-

ций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет 

средств краевого бюджета» 

 

 

 

 

 

 

034 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

5210248 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

6 962,00 

Субвенции 034 14 03 5210248 530 6 962,00 

УПРАВЛЕНИЕ ПЕЧАТИ И 

ТЕЛЕРАДИОВЕЩАНИЯ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБА-

РОВСКОГО КРАЯ 039 00 00 0000000 000 227 554,28 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-

ФОРМАЦИИ 039 12 00 0000000 000 227 554,28 

Телевидение и радиовещание 039 12 01 0000000 000 144 153,94 

Телерадиокомпании и телеорга-

низации 039 12 01 4530000 000 144 153,94 

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям 039 12 01 4530100 000 144 153,94 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 039 12 01 4530100 244 641,89 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 039 12 01 4530100 810 40 278,35 

Субсидии государственным кор-

порациям (компаниям) на выпол-

нение возложенных на них госу-

дарственных полномочий 039 12 01 4530100 822 103 233,70 

Периодическая печать и изда-

тельства 039 12 02 0000000 000 45 200,53 

Средства массовой информации 039 12 02 4440000 000 39 110,28 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 039 12 02 4440000 810 39 110,28 

Издательства 039 12 02 4550000 000 6 090,25 

Субсидии издательствам и изда-

ющим организациям на реализа-

цию социально значимых проек-

тов, выпуск книг, изданий для 

инвалидов 039 12 02 4550100 000 6 090,25 

Субсидии издательствам и изда-

ющим организациям на реализа- 039 12 02 4550102 000 6 090,25 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

79 

1 2 3 4 5 6 7 

цию социально значимых проек-

тов, государственную поддержку 

непериодических изданий 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 039 12 02 4550102 810 6 090,25 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 039 12 04 0000000 000 38 199,81 

Средства массовой информации 039 12 04 4440000 000 7 513,80 

Государственная поддержка в 

сфере средств массовой инфор-

мации 039 12 04 4440200 000 7 513,80 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 039 12 04 4440200 244 6 908,60 

Иные выплаты населению 039 12 04 4440200 360 34,50 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 039 12 04 4440200 851 570,70 

Информационные агентства 039 12 04 4510000 000 22 808,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 039 12 04 4510000 810 22 808,00 

Региональные целевые програм-

мы 039 12 04 5220000 000 924,31 

Краевая целевая программа 

«Комплексные меры противодей-

ствия распространению наркома-

нии и незаконному обороту 

наркотиков на 2011 – 2013 годы» 039 12 04 5221900 000 94,71 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 039 12 04 5221900 244 7,31 

Иные выплаты населению 039 12 04 5221900 360 87,40 

Краевая целевая программа 

«Предупреждение коррупции в 

Хабаровском крае на 2011 – 2013 

годы» 039 12 04 5222000 000 211,22 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 039 12 04 5222000 244 211,22 

Краевая целевая программа 

«Профилактика правонарушений 

в Хабаровском крае на 2013 – 

2015 годы» 039 12 04 5225700 000 380,38 

Прочая закупка товаров, работ и 039 12 04 5225700 244 380,38 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

80 

1 2 3 4 5 6 7 

услуг для государственных нужд 

Краевая целевая программа 

«Профилактика терроризма и экс-

тремизма  в Хабаровском крае на 

2013 – 2016 годы» 

 

 

 

039 

 

 

 

12 

 

 

 

04 

 

 

 

5225800 

 

 

 

000 

 

 

 

238,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 039 12 04 5225800 244 238,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 039 12 04 8100000 000 361,25 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Демографическое развитие Ха-

баровского края» 039 12 04 8109100 000 361,25 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 039 12 04 8109100 244 361,25 

Выполнение отдельных полномо-

чий Хабаровского края по пред-

метам ведения субъекта Россий-

ской Федерации 039 12 04 8400000 000 6 592,45 

Выполнение прочих обязательств 

краевого бюджета в области 

средств массовой информации 

области здравоохранения 039 12 04 8400200 000 6 592,45 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 039 12 04 8400200 244 6 592,45 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИС-

СИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 042 00 00 0000000 000 183 061,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 042 01 00 0000000 000 183 061,90 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 042 01 07 0000000 000 183 061,90 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 042 01 07 0020000 000 40 872,48 

Центральный аппарат 042 01 07 0020400 000 34 761,88 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 042 01 07 0020400 121 31 500,80 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 042 01 07 0020400 122 339,69 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 042 01 07 0020400 242 1 201,73 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

81 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 042 01 07 0020400 244 1 670,66 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 

 

042 

 

01 

 

07 

 

0020400 

 

851 

 

17,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 042 01 07 0020400 852 32,00 

Члены избирательной комиссии 

субъектов Российской Федерации 042 01 07 0022000 000 6 110,60 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 042 01 07 0022000 121 6 110,60 

Проведение выборов и референ-

думов 042 01 07 0200000 000 142 189,42 

Проведение референдумов 042 01 07 0200300 000 140 649,60 

Специальные расходы 042 01 07 0200300 880 140 649,60 

Государственная автоматизиро-

ванная информационная система 

«Выборы», повышение правовой 

культуры избирателей и обучение 

организаторов выборов 042 01 07 0200400 000 1 539,82 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 042 01 07 0200400 244 1 539,82 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩ-

НО-КОММУНАЛЬНОГО ХО-

ЗЯЙСТВА ХАБАРОВСКОГО 

КРАЯ 044 00 00 0000000 000 4 334 913,78 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 044 04 00 0000000 000 214 420,00 

Топливно-энергетический ком-

плекс 044 04 02 0000000 000 20 000,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 044 04 02 8100000 000 20 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб-

ственности, включенные в долго-

срочные целевые программы 044 04 02 8105100 000 20 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 044 04 02 8105100 411 20 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 044 04 09 0000000 000 194 420,00 

Межбюджетные трансферты 044 04 09 5210000 000 194 420,00 

Субсидии бюджетам муници- 044 04 09 5210100 000 194 420,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

82 

1 2 3 4 5 6 7 

пальных образований для софи-

нансирования расходных обяза-

тельств 

Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий многоквар-

тирных домов, проездов к дворо-

вым территориям многоквартир-

ных домов населенных пунктов 044 04 09 5210141 000 194 420,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 044 04 09 5210141 521 194 420,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 044 05 00 0000000 000 4 095 235,26 

Жилищное хозяйство 044 05 01 0000000 000 35 529,31 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 044 05 01 0920000 000 17 483,31 

Поддержка жилищного хозяйства 044 05 01 0929600 000 17 483,31 

Мероприятия в области жилищ-

ного хозяйства 044 05 01 0929603 000 17 483,31 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта гос-

ударственного имущества 044 05 01 0929603 243 10 107,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 044 05 01 0929603 244 7 375,81 

Обеспечение мероприятий по ка-

питальному ремонту многоквар-

тирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищно-

го фонда 044 05 01 0980000 000 18 046,00 

Субсидии на обеспечение меро-

приятий по капитальному ремон-

ту многоквартирных домов и пе-

реселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

бюджетов 044 05 01 0980200 000 18 046,00 

Субсидии на обеспечение меро-

приятий по капитальному ремон-

ту многоквартирных домов за 

счет средств бюджетов 044 05 01 0980201 000 18 046,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 044 05 01 0980201 521 18 046,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

83 

1 2 3 4 5 6 7 

муниципальной собственности 

Коммунальное хозяйство 044 05 02 0000000 000 3 996 522,57 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 

 

 

044 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

0920000 

 

 

000 

 

 

31 249,24 

Поддержка коммунального хо-

зяйства 044 05 02 0929700 000 31 249,24 

Мероприятия в области комму-

нального хозяйства 044 05 02 0929705 000 31 249,24 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 044 05 02 0929705 242 146,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 044 05 02 0929705 244 29 589,24 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 044 05 02 0929705 851 1 514,00 

Реализация государственных 

функций в области национальной 

экономики 044 05 02 3400000 000 419 800,00 

Субсидии на возмещение недопо-

лученных доходов предприятия-

ми в связи с применением пре-

дельного индекса изменения раз-

мера платы граждан за комму-

нальные услуги 044 05 02 3408500 000 419 800,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 044 05 02 3408500 521 419 800,00 

Межбюджетные трансферты 044 05 02 5210000 000 3 290 173,33 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований для софи-

нансирования расходных обяза-

тельств 044 05 02 5210100 000 795 700,00 

Субсидии муниципальным бюд-

жетам на реализацию инвестици-

онных программ (проектов) раз-

вития общественной инфраструк-

туры муниципального значения 044 05 02 5210153 000 795 700,00 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального строи-

тельства государственной (муни-

ципальной) собственности 044 05 02 5210153 522 795 700,00 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан- 044 05 02 5210200 000 2 494 473,33 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

84 

1 2 3 4 5 6 7 

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 

Закон Хабаровского края от 

31.10.2007 № 150 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края государствен-

ными полномочиями Хабаровско-

го края по возмещению организа-

циям убытков, связанных с при-

менением регулируемых тарифов 

(цен) на тепловую энергию, по-

ставляемую населению» 044 05 02 5210255 000 1 531 716,12 

Субвенции 044 05 02 5210255 530 1 531 716,12 

Закон Хабаровского края от 

31.10.2007 № 143 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края государствен-

ными полномочиями Хабаровско-

го края по возмещению организа-

циям убытков, связанных с при-

менением регулируемых тарифов 

на электрическую энергию, по-

ставляемую населению в зонах 

децентрализованного энерго-

снабжения» 044 05 02 5210256 000 962 757,21 

Субвенции 044 05 02 5210256 530 962 757,21 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 044 05 02 8100000 000 255 300,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб-

ственности, включенные в долго-

срочные целевые программы 044 05 02 8105100 000 35 700,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 044 05 02 8105100 411 35 700,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Повышение качества жилищно-

коммунального обслуживания 

населения Хабаровского края» 044 05 02 8108100 000 219 600,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

85 

1 2 3 4 5 6 7 

Капитальный ремонт коммуналь-

ных объектов в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Повышение качества жилищно-

коммунального обслуживания 

населения Хабаровского края» 

 

 

 

 

 

 

044 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

8108110 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

193 600,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 044 05 02 8108110 521 193 600,00 

Водозаборные сооружения Тун-

гусского месторождения в г. Ха-

баровске (1-я очередь) 044 05 02 8108121 000 2 000,00 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального строи-

тельства государственной (муни-

ципальной) собственности 044 05 02 8108121 522 2 000,00 

Расширение и реконструкция во-

допровода (г. Хабаровск) 044 05 02 8108122 000 8 000,00 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального строи-

тельства государственной (муни-

ципальной) собственности 044 05 02 8108122 522 8 000,00 

Расширение и реконструкция (2-я 

очередь) канализации в г. Хаба-

ровске 044 05 02 8108123 000 2 000,00 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального строи-

тельства государственной (муни-

ципальной) собственности 044 05 02 8108123 522 2 000,00 

Комплекс обезжелезивания и де-

манганации вод Амурского водо-

забора в пласте в г. Комсомоль-

ске-на-Амуре 044 05 02 8108124 000 5 000,00 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального строи-

тельства государственной (муни-

ципальной) собственности 044 05 02 8108124 522 5 000,00 

Развитие и модернизация инфра-

структуры водоснабжения г. Ком-

сомольска-на-Амуре (II пусковой 

комплекс) 044 05 02 8108125 000 5 000,00 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального строи- 044 05 02 8108125 522 5 000,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

86 

1 2 3 4 5 6 7 

тельства государственной (муни-

ципальной) собственности 

Реконструкция канализации в 

г. Комсомольске-на-Амуре 

 

044 

 

05 

 

02 

 

8108126 

 

000 

 

4 000,00 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального строи-

тельства государственной (муни-

ципальной) собственности 044 05 02 8108126 522 4 000,00 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяйства 044 05 05 0000000 000 63 183,38 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 044 05 05 0020000 000 51 643,92 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 044 05 05 0029900 000 51 643,92 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 044 05 05 0029900 111 24 333,41 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 044 05 05 0029900 112 114,42 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 044 05 05 0029900 242 783,74 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 044 05 05 0029900 244 3 768,45 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 044 05 05 0029900 851 22 527,50 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 044 05 05 0029900 852 116,40 

Межбюджетные трансферты 044 05 05 5210000 000 11 539,46 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 044 05 05 5210200 000 11 539,46 

Закон Хабаровского края от 

31.10.2007 № 150 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края государствен-

ными полномочиями Хабаровско-

го края по возмещению организа-

циям убытков, связанных с при-

менением регулируемых тарифов 

(цен) на тепловую энергию, по-

ставляемую населению» – адми- 044 05 05 5210262 000 5 275,99 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

87 

1 2 3 4 5 6 7 

нистрирование 

Субвенции 044 05 05 5210262 530 5 275,99 

Закон Хабаровского края от 

31.10.2007 № 143 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края государствен-

ными полномочиями Хабаровско-

го края по возмещению организа-

циям убытков, связанных с при-

менением регулируемых тарифов 

на электрическую энергию, по-

ставляемую населению в зонах 

децентрализованного энерго-

снабжения» – администрирование 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

044 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5210263 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 855,19 

Субвенции 044 05 05 5210263 530 3 855,19 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 154 «О наделении 

органов местного самоуправления 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по возмеще-

нию стоимости услуг, предостав-

ляемых согласно гарантирован-

ному перечню услуг по погребе-

нию» – администрирование 044 05 05 5210264 000 2 408,28 

Субвенции 044 05 05 5210264 530 2 408,28 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 044 10 00 0000000 000 21 008,52 

Социальное обеспечение населе-

ния 044 10 03 0000000 000 21 008,52 

Межбюджетные трансферты 044 10 03 5210000 000 21 008,52 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 044 10 03 5210200 000 21 008,52 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 154 «О наделении 

органов местного самоуправления 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по возмеще-

нию стоимости услуг, предостав-

ляемых согласно гарантирован-

ному перечню услуг по погребе-

нию» 044 10 03 5210257 000 21 008,52 

Субвенции 044 10 03 5210257 530 21 008,52 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-

ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

88 

1 2 3 4 5 6 7 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-

ВАНИЙ 

 

 

 

044 

 

 

 

14 

 

 

 

00 

 

 

 

0000000 

 

 

 

000 

 

 

 

4 250,00 

Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера 044 14 03 0000000 000 4 250,00 

Межбюджетные трансферты 044 14 03 5210000 000 4 250,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 044 14 03 5210300 000 4 250,00 

Премирование победителей кон-

курса «Самое благоустроенное 

поселение Хабаровского края» 044 14 03 5210344 000 4 250,00 

Иные межбюджетные трансферты 044 14 03 5210344 540 4 250,00 

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО 

ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ХА-

БАРОВСКОМ КРАЕ 068 00 00 0000000 000 22 175,87 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 068 01 00 0000000 000 22 175,87 

Другие общегосударственные во-

просы 068 01 13 0000000 000 22 175,87 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 068 01 13 0020000 000 22 175,87 

Центральный аппарат 068 01 13 0020400 000 22 175,87 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 068 01 13 0020400 121 16 346,65 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 068 01 13 0020400 122 87,48 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 068 01 13 0020400 242 652,96 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 068 01 13 0020400 244 4 857,17 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 068 01 13 0020400 323 199,61 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 068 01 13 0020400 851 32,00 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОД-

НЫХ РЕСУРСОВ ХАБАРОВ-

СКОГО КРАЯ 075 00 00 0000000 000 104 622,58 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 075 01 00 0000000 000 8 517,00 

Другие общегосударственные во-

просы 075 01 13 0000000 000 8 517,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

89 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 075 01 13 8100000 000 8 517,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие коренных малочислен-

ных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока Российской  

Федерации, проживающих в Ха-

баровском крае» 075 01 13 8109200 000 8 517,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 075 01 13 8109200 244 8 517,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 075 04 00 0000000 000 59 494,50 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 075 04 05 0000000 000 7 773,64 

Рыболовное хозяйство 075 04 05 2700000 000 1 307,60 

Организация, регулирование и 

охрана водных биологических ре-

сурсов 075 04 05 2700400 000 1 307,60 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 075 04 05 2700400 244 1 307,60 

Региональные целевые програм-

мы 075 04 05 5220000 000 6 466,04 

Краевая целевая программа 

«Воспроизводство водных биоло-

гических ресурсов до 2020 года 

на территории Хабаровского 

края» 075 04 05 5222600 000 6 466,04 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 075 04 05 5222600 810 6 466,04 

Водное хозяйство 075 04 06 0000000 000 51 720,86 

Федеральные целевые программы 075 04 06 1000000 000 27 000,00 

Федеральная целевая программа 

«Развитие водохозяйственного 

комплекса Российской Федерации 

в 2012 – 2020 годах» 075 04 06 1001200 000 27 000,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 075 04 06 1001200 521 27 000,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

90 

1 2 3 4 5 6 7 

Водохозяйственные мероприятия 075 04 06 2800000 000 24 720,86 

Мероприятия в области исполь-

зования, охраны водных объектов 

и гидротехнических сооружений 075 04 06 2800100 000 3 784,26 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 075 04 06 2800100 521 3 784,26 

Мероприятия по информацион-

ному обеспечению и другие рабо-

ты в области водных ресурсов 075 04 06 2800200 000 1 751,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 075 04 06 2800200 244 1 751,00 

Осуществление отдельных пол-

номочий в области водных отно-

шений 075 04 06 2800400 000 19 185,60 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 075 04 06 2800400 244 19 185,60 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 075 06 00 0000000 000 36 611,08 

Экологический контроль 075 06 01 0000000 000 175,10 

Состояние окружающей среды и 

природопользования 075 06 01 4100000 000 175,10 

Природоохранные мероприятия 075 06 01 4100100 000 175,10 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 075 06 01 4100100 244 175,10 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их оби-

тания 075 06 03 0000000 000 36 185,98 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций 075 06 03 0010000 000 4 953,60 

Осуществление полномочий Рос-

сийской Федерации в области 

охраны и использования охотни-

чьих ресурсов по контролю, 

надзору, выдаче разрешений на 

добычу охотничьих ресурсов и 

заключению охотхозяйственных 

соглашений 075 06 03 0015100 000 4 953,60 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 075 06 03 0015100 112 220,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 075 06 03 0015100 242 1 433,00 

Прочая закупка товаров, работ и 075 06 03 0015100 244 3 120,60 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

91 

1 2 3 4 5 6 7 

услуг для государственных нужд 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 075 06 03 0015100 851 125,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

 

075 

 

06 

 

03 

 

0015100 

 

852 

 

55,00 

Охрана и использование объектов 

животного мира 075 06 03 2640000 000 803,90 

Охрана и использование охотни-

чьих ресурсов 075 06 03 2640100 000 491,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 075 06 03 2640100 244 491,30 

Охрана и использование объектов 

животного мира (за исключением 

охотничьих ресурсов и водных 

биологических ресурсов) 075 06 03 2640200 000 312,60 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 075 06 03 2640200 244 312,60 

Состояние окружающей среды и 

природопользования 075 06 03 4100000 000 8 894,57 

Природоохранные мероприятия 075 06 03 4100100 000 8 894,57 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 075 06 03 4100100 244 8 894,57 

Природоохранные учреждения 075 06 03 4110000 000 21 533,91 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 075 06 03 4119900 000 21 533,91 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 075 06 03 4119900 111 17 689,55 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 075 06 03 4119900 112 510,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 075 06 03 4119900 242 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 075 06 03 4119900 244 2 886,36 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 075 06 03 4119900 851 246,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 075 06 03 4119900 852 122,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 075 06 05 0000000 000 250,00 

Состояние окружающей среды и 

природопользования 075 06 05 4100000 000 250,00 

Организация и проведение госу-

дарственной экологической экс-

пертизы объектов регионального 

уровня 075 06 05 4100200 000 250,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

92 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 075 06 05 4100200 244 250,00 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 823 00 00 0000000 000 180 092,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 823 01 00 0000000 000 179 692,00 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований 823 01 03 0000000 000 179 692,00 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 823 01 03 0020000 000 179 522,00 

Центральный аппарат 823 01 03 0020400 000 141 548,00 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 823 01 03 0020400 121 84 418,00 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 823 01 03 0020400 122 750,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 823 01 03 0020400 242 4 690,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 823 01 03 0020400 244 50 460,00 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 823 01 03 0020400 321 145,00 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 823 01 03 0020400 323 455,00 

Премии и гранты 823 01 03 0020400 350 380,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 823 01 03 0020400 851 240,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 823 01 03 0020400 852 10,00 

Председатель законодательного 

(представительного) органа госу-

дарственной власти субъекта Рос-

сийской Федерации 823 01 03 0020900 000 5 104,00 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 823 01 03 0020900 121 5 104,00 

Депутаты (члены) законодатель-

ного (представительного) органа 

государственной власти субъекта 823 01 03 0021000 000 32 870,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

93 

1 2 3 4 5 6 7 

Российской Федерации 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 823 01 03 0021000 121 32 870,00 

Межбюджетные трансферты 823 01 03 5210000 000 170,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 823 01 03 5210300 000 170,00 

Обеспечение деятельности депу-

татов Законодательной Думы 

края в избирательных округах 823 01 03 5210345 000 170,00 

Иные межбюджетные трансферты 823 01 03 5210345 540 170,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 823 07 00 0000000 000 400,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 823 07 05 0000000 000 400,00 

Мероприятия по переподготовке 

и повышению квалификации 823 07 05 4340000 000 400,00 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 823 07 05 4340000 122 8,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 823 07 05 4340000 244 392,00 

УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБА-

РОВСКОГО КРАЯ 860 00 00 0000000 000 736 656,42 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 860 04 00 0000000 000 736 656,42 

Лесное хозяйство 860 04 07 0000000 000 736 656,42 

Реализация государственной по-

литики в области приватизации и 

управления государственной соб-

ственностью 860 04 07 0900000 000 4 085,78 

Обеспечение содержания и со-

хранности государственной соб-

ственности 860 04 07 0900400 000 4 085,78 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 860 04 07 0900400 621 4 085,78 

Вопросы в области лесных отно-

шений 860 04 07 2920000 000 499 346,40 

Реализация отдельных полномо-

чий в области лесных отношений 860 04 07 2920100 000 499 346,40 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 860 04 07 2920100 111 293 695,94 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 860 04 07 2920100 112 3 613,90 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

94 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 860 04 07 2920100 242 10 440,02 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

860 

 

04 

 

07 

 

2920100 

 

244 

 

49 603,18 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 860 04 07 2920100 621 141 993,36 

Региональные целевые програм-

мы 860 04 07 5220000 000 1 401,40 

Краевая целевая программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Хабаровском крае на 2011 – 2015 

годы и целевые показатели до 

2020 года» 860 04 07 5221700 000 1 401,40 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 860 04 07 5221700 244 1 401,40 

Обеспечение равных условий 

оплаты труда, социальных гаран-

тий государственным граждан-

ским служащим Хабаровского 

края, работникам краевых госу-

дарственных учреждений и иных 

выплат, установленных норма-

тивными правовыми актами Ха-

баровского края на выполнение 

функции по осуществлению пол-

номочий Российской Федерации 860 04 07 8210000 000 63 210,06 

Обеспечение равных условий 

оплаты труда, социальных гаран-

тий работникам краевых государ-

ственных учреждений и иных вы-

плат, установленных норматив-

ными правовыми актами Хаба-

ровского края на выполнение 

функции по осуществлению пол-

номочий Российской Федерации в 

области лесных отношений за 

счет средств краевого бюджета 860 04 07 8210600 000 63 210,06 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 860 04 07 8210600 111 62 327,57 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 860 04 07 8210600 112 882,49 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

95 

1 2 3 4 5 6 7 

Выполнение отдельных расход-

ных обязательств Хабаровского 

края по предметам совместного 

ведения Российской Федерации и 

субъекта Российской Федерации 

 

 

 

 

860 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

8300000 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

168 612,78 

Обеспечение дополнительных 

расходов на осуществление пере-

данных полномочий в области 

лесных отношений 860 04 07 8300100 000 168 012,78 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 860 04 07 8300100 244 26 819,95 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 860 04 07 8300100 621 136 441,16 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 860 04 07 8300100 851 4 301,73 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 860 04 07 8300100 852 449,94 

Осуществление полномочий Ха-

баровского края в области лесных 

отношений 860 04 07 8300200 000 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 860 04 07 8300200 244 600,00 

МИНИСТЕРСТВО СТРОИ-

ТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО 

КРАЯ 861 00 00 0000000 000 4 332 708,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 861 01 00 0000000 000 277 028,40 

Другие общегосударственные во-

просы 861 01 13 0000000 000 277 028,40 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 861 01 13 0020000 000 122 286,40 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 861 01 13 0029900 000 122 286,40 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 861 01 13 0029900 111 43 331,90 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 861 01 13 0029900 112 149,60 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 861 01 13 0029900 242 508,22 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

96 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 861 01 13 0029900 244 78 296,68 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства, 

не включенные в целевые про-

граммы 

 

 

 

861 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

1020000 

 

 

 

000 

 

 

 

146 500,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

государственной собственности 

субъектов Российской Федерации 

(объекты капитального строи-

тельства собственности муници-

пальных образований) 861 01 13 1020100 000 146 500,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

государственной собственности 

субъектов Российской Федерации 861 01 13 1020101 000 146 500,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 861 01 13 1020101 411 146 500,00 

Межбюджетные трансферты 861 01 13 5210000 000 8 242,00 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 861 01 13 5210200 000 8 242,00 

Закон Хабаровского края от 

26.10.2005 № 306 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края государствен-

ными полномочиями Хабаровско-

го края по регистрации и учету 

граждан, имеющих право на по-

лучение социальных выплат для 

приобретения жилья в связи с пе-

реселением из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностей» 861 01 13 5210254 000 8 242,00 

Субвенции 861 01 13 5210254 530 8 242,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 861 03 00 0000000 000 168 625,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при- 861 03 09 0000000 000 76 625,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

97 

1 2 3 4 5 6 7 

родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 

Региональные целевые програм-

мы 861 03 09 5220000 000 39 625,00 

Краевая целевая программа «По-

вышение устойчивости жилых 

домов, основных объектов  и си-

стем жизнеобеспечения в сейсми-

ческих районах Хабаровского 

края на 2011 – 2013 годы» 861 03 09 5222200 000 39 625,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 861 03 09 5222200 244 2 125,00 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального строи-

тельства государственной (муни-

ципальной) собственности 861 03 09 5222200 522 37 500,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 861 03 09 8100000 000 37 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб-

ственности, включенные в долго-

срочные целевые программы 861 03 09 8105100 000 37 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 861 03 09 8105100 411 37 000,00 

Обеспечение пожарной безопас-

ности 861 03 10 0000000 000 92 000,00 

Региональные целевые програм-

мы 861 03 10 5220000 000 92 000,00 

Краевая целевая программа «По-

жарная безопасность на 2012 – 

2014 годы» 861 03 10 5223600 000 92 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 861 03 10 5223600 411 92 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 861 04 00 0000000 000 334 905,00 

Топливно-энергетический ком-

плекс 861 04 02 0000000 000 67 400,00 

Мероприятия в рамках реализа- 861 04 02 8100000 000 67 400,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

98 

1 2 3 4 5 6 7 

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб-

ственности, включенные в долго-

срочные целевые программы 

 

 

 

 

861 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

8105100 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

67 400,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 861 04 02 8105100 411 67 400,00 

Водное хозяйство 861 04 06 0000000 000 31 520,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 861 04 06 8100000 000 31 520,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб-

ственности, включенные в долго-

срочные целевые программы 861 04 06 8105100 000 31 520,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 861 04 06 8105100 411 3 000,00 

Реконструкция дамбы для защиты 

с. Бичевая от затопления р. Хор 861 04 06 8105100 418 18 520,00 

Защита от подтопления террито-

рии Южного округа г. Хабаровска 

на участке ул. Пионерская от 

Дендрария до ул. Союзной 861 04 06 8105100 428 10 000,00 

Транспорт 861 04 08 0000000 000 162 350,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства, 

не включенные в целевые про-

граммы 861 04 08 1020000 000 5 350,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

государственной собственности 

субъектов Российской Федерации 

(объекты капитального строи-

тельства собственности муници-

пальных образований) 861 04 08 1020100 000 5 350,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 861 04 08 1020101 000 5 350,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

99 

1 2 3 4 5 6 7 

государственной собственности 

субъектов Российской Федерации 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 

 

 

 

 

861 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

1020101 

 

 

 

 

411 

 

 

 

 

5 350,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 861 04 08 8100000 000 157 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб-

ственности, включенные в долго-

срочные целевые программы 861 04 08 8105100 000 157 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 861 04 08 8105100 411 157 000,00 

Прикладные научные исследова-

ния в области национальной эко-

номики 861 04 11 0000000 000 20 000,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 861 04 11 8100000 000 20 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб-

ственности, включенные в долго-

срочные целевые программы 861 04 11 8105100 000 20 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 861 04 11 8105100 411 20 000,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 861 04 12 0000000 000 53 635,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 861 04 12 8100000 000 53 635,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие жилищного строитель-

ства в Хабаровском крае» 861 04 12 8101100 000 53 635,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

100 

1 2 3 4 5 6 7 

Содействие в разработке доку-

ментов территориального плани-

рования 861 04 12 8101102 000 31 450,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 

 

 

 

 

861 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

8101102 

 

 

 

 

521 

 

 

 

 

31 450,00 

Содействие внедрению иннова-

ционных технологий в жилищном 

строительстве, в том числе но-

менклатуры современных, конку-

рентоспособных строительных 

материалов, изделий, конструк-

ций, отвечающих требованиям 

энергоэффективности и эколо-

гичности 861 04 12 8101111 000 9 095,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 861 04 12 8101111 244 9 095,00 

Содействие в обеспечении жи-

лищного строительства земель-

ными участками, в том числе под 

малоэтажное жилищное строи-

тельство и строительство жилья 

экономкласса 861 04 12 8101113 000 13 090,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 861 04 12 8101113 521 13 090,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 861 05 00 0000000 000 615 180,00 

Жилищное хозяйство 861 05 01 0000000 000 598 180,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 861 05 01 8100000 000 598 180,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие жилищного строитель-

ства в Хабаровском крае» 861 05 01 8101100 000 590 580,00 

Стимулирование частной инициа-

тивы граждан в жилищном строи-

тельстве и привлечение корпора-

тивных средств 861 05 01 8101103 000 29 580,00 

Субсидии юридическим лицам 861 05 01 8101103 810 29 580,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

101 

1 2 3 4 5 6 7 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 

Обеспечение жильем категорий 

граждан, установленных Законом 

Хабаровского края от 13.10.2005 

№ 304 «О жилищных правоотно-

шениях в Хабаровском крае» 861 05 01 8101105 000 485 200,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 861 05 01 8101105 411 485 200,00 

Реализация мер, направленных на 

обеспечение жильем работников 

бюджетной сферы и лиц, относя-

щихся к коренным малочислен-

ным народам Российской Феде-

рации, проживающих на террито-

рии Хабаровского края 861 05 01 8101106 000 5 800,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 861 05 01 8101106 411 5 800,00 

Реализация мер, направленных на 

формирование рынка доступного 

арендного жилья и развитие не-

коммерческого жилищного фонда 

для граждан, имеющих невысо-

кий уровень дохода 861 05 01 8101112 000 70 000,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 861 05 01 8101112 521 70 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб-

ственности, включенные в долго-

срочные целевые программы 861 05 01 8105100 000 7 600,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон- 861 05 01 8105100 411 7 600,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

102 

1 2 3 4 5 6 7 

ного заказа 

Коммунальное хозяйство 861 05 02 0000000 000 17 000,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 

 

 

861 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

8100000 

 

 

000 

 

 

17 000,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие жилищного строитель-

ства в Хабаровском крае» 861 05 02 8101100 000 17 000,00 

Комплексное освоение и развитие 

территорий в целях жилищного 

строительства 861 05 02 8101101 000 17 000,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 861 05 02 8101101 521 4 250,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 861 05 02 8101101 810 12 750,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 861 07 00 0000000 000 1 073 510,00 

Дошкольное образование 861 07 01 0000000 000 605 620,00 

Региональные целевые програм-

мы 861 07 01 5220000 000 366 230,00 

Краевая целевая программа «Гос-

ударственная поддержка развития 

муниципальной системы до-

школьного образования в Хаба-

ровском крае в 2011 – 2013 гг.» 861 07 01 5222900 000 366 230,00 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального строи-

тельства государственной (муни-

ципальной) собственности 861 07 01 5222900 522 366 230,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 861 07 01 8100000 000 239 390,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие жилищного строитель-

ства в Хабаровском крае» 861 07 01 8101100 000 199 390,00 

Комплексное освоение и развитие 

территорий в целях жилищного 861 07 01 8101101 000 199 390,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

103 

1 2 3 4 5 6 7 

строительства 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального строи-

тельства государственной (муни-

ципальной) собственности 

 

 

 

861 

 

 

 

07 

 

 

 

01 

 

 

 

8101101 

 

 

 

522 

 

 

 

199 390,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие коренных малочислен-

ных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока Российской  

Федерации, проживающих в Ха-

баровском крае» 861 07 01 8109200 000 40 000,00 

Детский сад на 75 мест в сель-

ском поселении «Село Кондон» 

Солнечного района 861 07 01 8109201 000 40 000,00 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального строи-

тельства государственной (муни-

ципальной) собственности 861 07 01 8109201 522 40 000,00 

Общее образование 861 07 02 0000000 000 467 890,00 

Межбюджетные трансферты 861 07 02 5210000 000 111 690,00 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований для софи-

нансирования расходных обяза-

тельств 861 07 02 5210100 000 111 690,00 

Субсидии муниципальным бюд-

жетам на реализацию инвестици-

онных программ (проектов) раз-

вития общественной инфраструк-

туры муниципального значения 861 07 02 5210153 000 111 690,00 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального строи-

тельства государственной (муни-

ципальной) собственности 861 07 02 5210153 522 111 690,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 861 07 02 8100000 000 356 200,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие жилищного строитель-

ства в Хабаровском крае» 861 07 02 8101100 000 310 000,00 

Комплексное освоение и развитие 

территорий в целях жилищного 

строительства 861 07 02 8101101 000 310 000,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

104 

1 2 3 4 5 6 7 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 

 

 

 

 

861 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

8101101 

 

 

 

 

411 

 

 

 

 

310 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб-

ственности, включенные в долго-

срочные целевые программы 861 07 02 8105100 000 26 200,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 861 07 02 8105100 411 26 200,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие коренных малочислен-

ных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока Российской  

Федерации, проживающих в Ха-

баровском крае» 861 07 02 8109200 000 20 000,00 

Комплекс социальных учрежде-

ний в составе начальной школы, 

детского сада, фельдшерско-

акушерского пункта в с. Улика-

Национальное Хабаровского му-

ниципального района 861 07 02 8109202 000 20 000,00 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального строи-

тельства государственной (муни-

ципальной) собственности 861 07 02 8109202 522 20 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 861 08 00 0000000 000 72 690,00 

Культура 861 08 01 0000000 000 72 690,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства, 

не включенные в целевые про-

граммы 861 08 01 1020000 000 10 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

государственной собственности 

субъектов Российской Федерации 

(объекты капитального строи-

тельства собственности муници- 861 08 01 1020100 000 10 000,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

105 

1 2 3 4 5 6 7 

пальных образований) 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

государственной собственности 

субъектов Российской Федерации 

 

 

 

861 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

1020101 

 

 

 

000 

 

 

 

10 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 861 08 01 1020101 411 10 000,00 

Межбюджетные трансферты 861 08 01 5210000 000 59 690,00 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований для софи-

нансирования расходных обяза-

тельств 861 08 01 5210100 000 59 690,00 

Субсидии муниципальным бюд-

жетам на реализацию инвестици-

онных программ (проектов) раз-

вития общественной инфраструк-

туры муниципального значения 861 08 01 5210153 000 59 690,00 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального строи-

тельства государственной (муни-

ципальной) собственности 861 08 01 5210153 522 59 690,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 861 08 01 8100000 000 3 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб-

ственности, включенные в долго-

срочные целевые программы 861 08 01 8105100 000 3 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 861 08 01 8105100 411 3 000,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 861 09 00 0000000 000 18 700,00 

Стационарная медицинская по-

мощь 861 09 01 0000000 000 9 100,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 861 09 01 8100000 000 9 100,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб- 861 09 01 8105100 000 9 100,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

106 

1 2 3 4 5 6 7 

ственности, включенные в долго-

срочные целевые программы 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 

 

 

 

 

861 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

8105100 

 

 

 

 

411 

 

 

 

 

9 100,00 

Амбулаторная помощь 861 09 02 0000000 000 1 500,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 861 09 02 8100000 000 1 500,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб-

ственности, включенные в долго-

срочные целевые программы 861 09 02 8105100 000 1 500,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 861 09 02 8105100 411 1 500,00 

Заготовка, переработка, хранение 

и обеспечение безопасности до-

норской крови и ее компонентов 861 09 06 0000000 000 8 100,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 861 09 06 8100000 000 8 100,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб-

ственности, включенные в долго-

срочные целевые программы 861 09 06 8105100 000 8 100,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 861 09 06 8105100 411 8 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 861 10 00 0000000 000 1 353 250,00 

Социальное обслуживание насе-

ления 861 10 02 0000000 000 31 000,00 

Региональные целевые програм-

мы 861 10 02 5220000 000 31 000,00 

Краевая целевая программа 

«Старшее поколение Хабаровско-

го края» на 2011 – 2013 годы 861 10 02 5222700 000 31 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек- 861 10 02 5222700 411 31 000,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

107 

1 2 3 4 5 6 7 

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 

Социальное обеспечение населе-

ния 861 10 03 0000000 000 1 322 250,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 861 10 03 8100000 000 1 322 250,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие жилищного строитель-

ства в Хабаровском крае» 861 10 03 8101100 000 1 322 250,00 

Стимулирование частной инициа-

тивы граждан в жилищном строи-

тельстве и привлечение корпора-

тивных средств 861 10 03 8101103 000 465 750,00 

Субсидии гражданам на приобре-

тение жилья 861 10 03 8101103 322 465 750,00 

Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на приобре-

тение или строительство жилья 861 10 03 8101104 000 656 500,00 

Субсидии гражданам на приобре-

тение жилья 861 10 03 8101104 322 473 500,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 861 10 03 8101104 521 183 000,00 

Реализация мер, направленных на 

обеспечение жильем работников 

бюджетной сферы и лиц, относя-

щихся к коренным малочислен-

ным народам Российской Феде-

рации, проживающих на террито-

рии Хабаровского края 861 10 03 8101106 000 50 000,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 861 10 03 8101106 521 50 000,00 

Предоставление дополнительных 

социальных выплат на погашение 

остатка основного (части) долга 

по жилищному (ипотечному) кре- 861 10 03 8101108 000 150 000,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

108 

1 2 3 4 5 6 7 

диту при рождении (усыновле-

нии, удочерении) ребенка 

Субсидии гражданам на приобре-

тение жилья 861 10 03 8101108 322 150 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 861 11 00 0000000 000 418 820,00 

Массовый спорт 861 11 02 0000000 000 111 520,00 

Межбюджетные трансферты 861 11 02 5210000 000 81 520,00 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований для софи-

нансирования расходных обяза-

тельств 861 11 02 5210100 000 81 520,00 

Субсидии муниципальным бюд-

жетам на реализацию инвестици-

онных программ (проектов) раз-

вития общественной инфраструк-

туры муниципального значения 861 11 02 5210153 000 81 520,00 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального строи-

тельства государственной (муни-

ципальной) собственности 861 11 02 5210153 522 81 520,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 861 11 02 8100000 000 30 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб-

ственности, включенные в долго-

срочные целевые программы 861 11 02 8105100 000 30 000,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 861 11 02 8105100 411 30 000,00 

Спорт высших достижений 861 11 03 0000000 000 307 300,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 861 11 03 8100000 000 307 300,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб-

ственности, включенные в долго-

срочные целевые программы 861 11 03 8105100 000 307 300,00 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 861 11 03 8105100 411 307 300,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

109 

1 2 3 4 5 6 7 

рамок государственного оборон-

ного заказа 

КОМИТЕТ ПО ТРУДУ И ЗА-

НЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБА-

РОВСКОГО КРАЯ 

 

 

 

862 

 

 

 

00 

 

 

 

00 

 

 

 

0000000 

 

 

 

000 

 

 

 

1 162 686,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 862 01 00 0000000 000 16 074,90 

Другие общегосударственные во-

просы 862 01 13 0000000 000 16 074,90 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 862 01 13 0920000 000 1 315,80 

Выполнение прочих расходных 

обязательств краевого бюджета 862 01 13 0929800 000 1 315,80 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 862 01 13 0929800 122 83,30 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 862 01 13 0929800 242 423,80 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 862 01 13 0929800 244 808,70 

Межбюджетные трансферты 862 01 13 5210000 000 14 759,10 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 862 01 13 5210200 000 14 759,10 

Закон Хабаровского края от 

25.11.2009 № 276 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по государ-

ственному управлению охраной 

труда» 862 01 13 5210277 000 14 759,10 

Субвенции 862 01 13 5210277 530 14 759,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 862 04 00 0000000 000 416 166,10 

 Общеэкономические вопросы 862 04 01 0000000 000 416 166,10 

Реализация государственной по-

литики занятости населения 862 04 01 5100000 000 289 670,00 

Реализация дополнительных ме-

роприятий, направленных на 

снижение напряженности на рын-

ке труда субъектов Российской 862 04 01 5100300 000 5 305,80 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

110 

1 2 3 4 5 6 7 

Федерации 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 862 04 01 5100300 244 5 040,50 

Реализация дополнительных ме-

роприятий, направленных на 

снижение напряженности на рын-

ке труда субъектов Российской 

Федерации, за счет средств субъ-

ектов Российской Федерации 

 

 

 

 

 

862 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

5100302 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

265,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 862 04 01 5100302 244 265,30 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 862 04 01 5109900 000 284 364,20 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 862 04 01 5109900 111 225 174,70 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 862 04 01 5109900 112 6 380,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 862 04 01 5109900 242 12 104,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 862 04 01 5109900 244 39 235,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 862 04 01 5109900 851 1 200,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 862 04 01 5109900 852 270,00 

Региональные целевые програм-

мы 862 04 01 5220000 000 126 496,10 

Краевая целевая программа со-

действия занятости населения 

Хабаровского края на 2012 – 2014 

годы 862 04 01 5224200 000 124 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 862 04 01 5224200 244 102 855,00 

Иные выплаты населению 862 04 01 5224200 360 21 245,00 

Краевая целевая программа 

«Улучшение условий и охраны 

труда в Хабаровском крае на 2012 

– 2015 годы» 862 04 01 5225100 000 2 396,10 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 862 04 01 5225100 122 30,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 862 04 01 5225100 244 2 366,10 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 862 10 00 0000000 000 730 445,20 

Пенсионное обеспечение 862 10 01 0000000 000 60 351,90 

Реализация государственной по- 862 10 01 5100000 000 60 351,90 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

111 

1 2 3 4 5 6 7 

литики занятости населения 

Реализация государственной по-

литики в области содействия за-

нятости населения 862 10 01 5100200 000 60 351,90 

Социальные выплаты безработ-

ным гражданам 862 10 01 5100201 000 60 351,90 

Межбюджетные трансферты 

бюджету Пенсионного фонда 

Российской Федерации 862 10 01 5100201 570 60 351,90 

Социальное обеспечение населе-

ния 862 10 03 0000000 000 670 093,30 

Реализация государственной по-

литики занятости населения 862 10 03 5100000 000 670 093,30 

Реализация государственной по-

литики в области содействия за-

нятости населения 862 10 03 5100200 000 670 093,30 

Социальные выплаты безработ-

ным гражданам 862 10 03 5100201 000 670 093,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 862 10 03 5100201 244 5 000,00 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 862 10 03 5100201 321 618 593,30 

Стипендии 862 10 03 5100201 340 46 500,00 

УПРАВЛЕНИЕ ГРАЖДАН-

СКОЙ ЗАЩИТЫ ПРАВИ-

ТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО 

КРАЯ 863 00 00 0000000 000 1 860 170,97 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 863 03 00 0000000 000 1 860 170,97 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 863 03 09 0000000 000 466 637,97 

Воинские формирования (органы, 

подразделения) 863 03 09 2020000 000 427 625,72 

Функционирование Вооруженных 

Сил Российской Федерации, ор-

ганов в сфере национальной без-

опасности и правоохранительной 

деятельности, войск и иных воин-

ских формирований 863 03 09 2026700 000 427 625,72 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 863 03 09 2026700 111 129 416,04 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

112 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 863 03 09 2026700 112 581,56 

Закупка вооружений, военной и 

специальной техники, продукции 

производственно-технического 

назначения и имущества вне ра-

мок государственного оборонного 

заказа 

 

 

 

 

 

863 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

2026700 

 

 

 

 

 

213 

 

 

 

 

 

58 031,62 

Обеспечение специальным топ-

ливом и горюче-смазочными ма-

териалами вне рамок государ-

ственного оборонного заказа 863 03 09 2026700 222 1 589,50 

Вещевое обеспечение вне рамок 

государственного оборонного за-

каза 863 03 09 2026700 226 811,75 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях формирования государ-

ственного материального резерва 863 03 09 2026700 230 137 915,39 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 863 03 09 2026700 242 30 831,91 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта гос-

ударственного имущества 863 03 09 2026700 243 3 017,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 863 03 09 2026700 244 59 124,45 

Исполнение судебных актов Рос-

сийской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вре-

да, причиненного в результате не-

законных действий (бездействия) 

органов государственной власти 

(государственных органов) либо 

должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности 

казенных учреждений 863 03 09 2026700 831 100,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 863 03 09 2026700 851 6 106,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 863 03 09 2026700 852 100,00 

Мероприятия по предупрежде-

нию и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и сти-

хийных бедствий 863 03 09 2180000 000 30 626,25 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситу- 863 03 09 2180100 000 30 626,25 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

113 

1 2 3 4 5 6 7 

аций и стихийных бедствий при-

родного и техногенного характера 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях формирования государ-

ственного материального резерва 

 

 

863 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

2180100 

 

 

230 

 

 

29 016,25 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 863 03 09 2180100 851 1 286,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 863 03 09 2180100 852 324,00 

Межбюджетные трансферты 863 03 09 5210000 000 3 500,00 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований для софи-

нансирования расходных обяза-

тельств 863 03 09 5210100 000 3 500,00 

Субсидии муниципальным обра-

зованиям на оснащение спаса-

тельных постов 863 03 09 5210152 000 3 500,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 863 03 09 5210152 521 3 500,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 863 03 09 8100000 000 4 886,00 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного движе-

ния 863 03 09 8102100 000 4 886,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 863 03 09 8102100 244 4 886,00 

Обеспечение пожарной безопас-

ности 863 03 10 0000000 000 1 393 533,00 

Воинские формирования (органы, 

подразделения) 863 03 10 2020000 000 1 344 050,55 

Функционирование Вооруженных 

Сил Российской Федерации, ор-

ганов в сфере национальной без-

опасности и правоохранительной 

деятельности, войск и иных воин-

ских формирований 863 03 10 2026700 000 1 344 050,55 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 863 03 10 2026700 111 1 094 924,59 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 863 03 10 2026700 112 11 360,65 

Закупка вооружений, военной и 

специальной техники, продукции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

114 

1 2 3 4 5 6 7 

производственно-технического 

назначения и имущества вне ра-

мок государственного оборонного 

заказа 

 

 

 

863 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

2026700 

 

 

 

213 

 

 

 

80 628,78 

Обеспечение специальным топ-

ливом и горюче-смазочными ма-

териалами вне рамок государ-

ственного оборонного заказа 863 03 10 2026700 222 18 105,00 

Вещевое обеспечение вне рамок 

государственного оборонного за-

каза 863 03 10 2026700 226 9 192,50 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 863 03 10 2026700 242 9 281,36 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 863 03 10 2026700 244 102 764,92 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 863 03 10 2026700 321 130,90 

Исполнение судебных актов Рос-

сийской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вре-

да, причиненного в результате не-

законных действий (бездействия) 

органов государственной власти 

(государственных органов) либо 

должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности 

казенных учреждений 863 03 10 2026700 831 985,70 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 863 03 10 2026700 851 14 066,15 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 863 03 10 2026700 852 2 610,00 

Реализация других функций, свя-

занных с обеспечением нацио-

нальной безопасности и право-

охранительной деятельности 863 03 10 2470000 000 7 457,05 

Субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением госу-

дарственных учреждений) 863 03 10 2470000 630 7 457,05 

Региональные целевые програм-

мы 863 03 10 5220000 000 42 025,40 

Краевая целевая программа «По-

жарная безопасность на 2012 – 

2014 годы» 863 03 10 5223600 000 42 025,40 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

115 

1 2 3 4 5 6 7 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 863 03 10 5223600 111 19 443,63 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

 

863 

 

03 

 

10 

 

5223600 

 

112 

 

258,91 

Закупка вооружений, военной и 

специальной техники, продукции 

производственно-технического 

назначения и имущества вне ра-

мок государственного оборонного 

заказа 863 03 10 5223600 213 15 902,94 

Обеспечение специальным топ-

ливом и горюче-смазочными ма-

териалами вне рамок государ-

ственного оборонного заказа 863 03 10 5223600 222 2 617,83 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 863 03 10 5223600 242 47,60 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 863 03 10 5223600 244 3 632,49 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 863 03 10 5223600 851 122,00 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНО-

МИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И 

ВНЕШНИХ СВЯЗЕЙ  ХАБА-

РОВСКОГО КРАЯ 864 00 00 0000000 000 124 697,04 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 864 01 00 0000000 000 44 021,97 

Другие общегосударственные во-

просы 864 01 13 0000000 000 44 021,97 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 864 01 13 0920000 000 3 000,00 

Выполнение прочих расходных 

обязательств краевого бюджета 864 01 13 0929800 000 3 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 864 01 13 0929800 244 3 000,00 

Учреждения по обеспечению хо-

зяйственного обслуживания 864 01 13 0930000 000 16 178,47 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 864 01 13 0939900 000 16 178,47 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 864 01 13 0939900 611 16 178,47 

Региональные целевые програм- 864 01 13 5220000 000 24 843,50 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

116 

1 2 3 4 5 6 7 

мы 

Краевая целевая программа «По-

вышение инвестиционной при-

влекательности и улучшение ин-

вестиционного климата Хабаров-

ского края на период 2012 – 2015 

годов» 

 

 

 

 

 

864 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

5223100 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

24 410,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 864 01 13 5223100 242 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 864 01 13 5223100 244 24 310,00 

Краевая целевая программа 

«Снижение административных 

барьеров, оптимизация и повы-

шение качества предоставления 

государственных и муниципаль-

ных услуг, в том числе на базе 

многофункциональных центров, 

на 2011 – 2013 годы» 864 01 13 5223300 000 433,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 864 01 13 5223300 244 433,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 864 04 00 0000000 000 80 675,07 

Прикладные научные исследова-

ния в области национальной эко-

номики 864 04 11 0000000 000 7 915,07 

Прикладные научные исследова-

ния и разработки 864 04 11 0810000 000 7 490,07 

Научное сопровождение иннова-

ционных проектов государствен-

ного значения 864 04 11 0810200 000 1 950,62 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 864 04 11 0810200 244 1 950,62 

Выполнение научно-

исследовательских и опытно-

конструкторских работ по госу-

дарственным контрактам 864 04 11 0816900 000 5 539,45 

Научно-исследовательские и 

опытно-конструкторские работы 864 04 11 0816900 241 5 539,45 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 864 04 11 8100000 000 425,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 864 04 11 8109100 000 425,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

117 

1 2 3 4 5 6 7 

«Демографическое развитие Ха-

баровского края» 

Научно-исследовательские и 

опытно-конструкторские работы 

 

864 

 

04 

 

11 

 

8109100 

 

241 

 

425,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 864 04 12 0000000 000 72 760,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 864 04 12 8100000 000 72 760,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Хабаров-

ском крае на 2013 – 2020 годы» 864 04 12 8107100 000 72 760,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 864 04 12 8107100 242 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 864 04 12 8107100 244 9 460,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 864 04 12 8107100 521 20 000,00 

Субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением госу-

дарственных учреждений) 864 04 12 8107100 630 23 000,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 864 04 12 8107100 810 19 500,00 

КОМИТЕТ ПО СПОРТУ ПРА-

ВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВ-

СКОГО КРАЯ 867 00 00 0000000 000 789 739,65 

ОБРАЗОВАНИЕ 867 07 00 0000000 000 127 056,85 

Другие вопросы в области обра-

зования 867 07 09 0000000 000 127 056,85 

Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере об-

разования 867 07 09 4350000 000 126 432,75 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 867 07 09 4359900 000 126 432,75 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 867 07 09 4359900 111 38 549,76 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

118 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 867 07 09 4359900 112 267,75 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

 

 

867 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

4359900 

 

 

242 

 

 

947,76 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 867 07 09 4359900 244 24 974,39 

Иные выплаты населению 867 07 09 4359900 360 1 433,30 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 867 07 09 4359900 611 34 980,79 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 867 07 09 4359900 612 25,50 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 867 07 09 4359900 621 24 500,00 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на иные цели 867 07 09 4359900 622 60,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 867 07 09 4359900 851 246,50 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 867 07 09 4359900 852 447,00 

Межбюджетные трансферты 867 07 09 5210000 000 137,40 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 867 07 09 5210200 000 137,40 

Закон Хабаровского края от 

14.11.2007 № 153 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями 

Хабаровского края по предостав-

лению отдельных гарантий прав 

граждан в области образования» – 

в части финансового обеспечения 

мер социальной поддержки 867 07 09 5210283 000 137,40 

Субвенции 867 07 09 5210283 530 137,40 

Региональные целевые програм-

мы 867 07 09 5220000 000 486,70 

Краевая целевая программа 867 07 09 5225100 000 86,70 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

119 

1 2 3 4 5 6 7 

«Улучшение условий и охраны 

труда в Хабаровском крае на 2012 

– 2015 годы» 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 867 07 09 5225100 244 8,50 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 867 07 09 5225100 612 78,20 

Краевая целевая программа «До-

ступная среда» на 2013 – 2015 го-

ды 867 07 09 5225400 000 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 867 07 09 5225400 244 400,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 867 11 00 0000000 000 662 682,80 

Физическая культура 867 11 01 0000000 000 32 384,52 

Реализация государственных 

функций в области физической 

культуры и спорта 867 11 01 4870000 000 32 257,02 

Мероприятия в области здраво-

охранения, спорта и физической 

культуры, туризма 867 11 01 4879700 000 32 257,02 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 867 11 01 4879700 611 32 257,02 

Региональные целевые програм-

мы 867 11 01 5220000 000 127,50 

Краевая целевая программа 

«Профилактика правонарушений 

в Хабаровском крае на 2013 – 

2015 годы» 867 11 01 5225700 000 127,50 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 867 11 01 5225700 612 127,50 

Массовый спорт 867 11 02 0000000 000 247 779,60 

Реализация государственных 

функций в области физической 

культуры и спорта 867 11 02 4870000 000 228 750,60 

Субсидии 867 11 02 4877900 000 790,50 

Субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением госу-

дарственных учреждений) 867 11 02 4877900 630 790,50 

Мероприятия в области здраво-

охранения, спорта и физической 

культуры, туризма 867 11 02 4879700 000 57 221,18 

Закупка товаров, работ, услуг в 867 11 02 4879700 242 400,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

120 

1 2 3 4 5 6 7 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

867 

 

11 

 

02 

 

4879700 

 

244 

 

2 696,90 

Премии и гранты 867 11 02 4879700 350 290,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 867 11 02 4879700 611 53 834,28 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 867 11 02 4879900 000 170 738,92 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 867 11 02 4879900 611 153 360,64 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 867 11 02 4879900 612 17 378,28 

Межбюджетные трансферты 867 11 02 5210000 000 920,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 867 11 02 5210300 000 920,00 

Проведение краевых мероприя-

тий 867 11 02 5210342 000 920,00 

Иные межбюджетные трансферты 867 11 02 5210342 540 920,00 

Региональные целевые програм-

мы 867 11 02 5220000 000 17 131,50 

Краевая целевая программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Хабаровском крае на 2011 – 2015 

годы и целевые показатели до 

2020 года» 867 11 02 5221700 000 13 952,50 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 867 11 02 5221700 612 13 952,50 

Краевая целевая программа 

«Комплексные меры противодей-

ствия распространению наркома-

нии и незаконному обороту 

наркотиков на 2011 – 2013 годы» 867 11 02 5221900 000 255,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 867 11 02 5221900 612 255,00 

Краевая целевая программа 

«Старшее поколение Хабаровско-

го края» на 2011 – 2013 годы 867 11 02 5222700 000 1 700,00 

Субсидии бюджетным учрежде- 867 11 02 5222700 612 1 700,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

121 

1 2 3 4 5 6 7 

ниям на иные цели 

Краевая целевая программа «По-

жарная безопасность на 2012 – 

2014 годы» 

 

 

867 

 

 

11 

 

 

02 

 

 

5223600 

 

 

000 

 

 

85,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 867 11 02 5223600 612 85,00 

Краевая целевая программа 

«Улучшение условий и охраны 

труда в Хабаровском крае на 2012 

– 2015 годы» 867 11 02 5225100 000 34,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 867 11 02 5225100 612 34,00 

Краевая целевая программа 

«Профилактика терроризма и экс-

тремизма  в Хабаровском крае на 

2013 – 2016 годы» 867 11 02 5225800 000 1 105,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 867 11 02 5225800 612 1 105,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 867 11 02 8100000 000 977,50 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственной целевой 

программы Хабаровского края 

«Развитие коренных малочислен-

ных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока Российской  

Федерации, проживающих в Ха-

баровском крае» 867 11 02 8109200 000 977,50 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 867 11 02 8109200 612 977,50 

Спорт высших достижений 867 11 03 0000000 000 382 518,68 

Центры спортивной подготовки 

(сборные команды) 867 11 03 4820000 000 63 821,41 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 867 11 03 4829900 000 63 821,41 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 867 11 03 4829900 611 62 908,27 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 867 11 03 4829900 612 913,14 

Реализация государственных 

функций в области физической 

культуры и спорта 867 11 03 4870000 000 318 395,27 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

122 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии 867 11 03 4877900 000 285 000,00 

Субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением госу-

дарственных учреждений) 

 

 

867 

 

 

11 

 

 

03 

 

 

4877900 

 

 

630 

 

 

285 000,00 

Мероприятия в области здраво-

охранения, спорта и физической 

культуры, туризма 867 11 03 4879700 000 33 395,27 

Стипендии 867 11 03 4879700 340 270,00 

Премии и гранты 867 11 03 4879700 350 2 790,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 867 11 03 4879700 611 30 335,27 

Региональные целевые програм-

мы 867 11 03 5220000 000 302,00 

Краевая целевая программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Хабаровском крае на 2011 – 2015 

годы и целевые показатели до 

2020 года» 867 11 03 5221700 000 200,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 867 11 03 5221700 612 200,00 

Краевая целевая программа 

«Улучшение условий и охраны 

труда в Хабаровском крае на 2012 

– 2015 годы» 867 11 03 5225100 000 102,00 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 867 11 03 5225100 612 102,00 

МИНИСТЕРСТВО ПРО-

МЫШЛЕННОСТИ И ТРАНС-

ПОРТА ХАБАРОВСКОГО 

КРАЯ 868 00 00 0000000 000 3 784 068,54 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 868 04 00 0000000 000 3 784 068,54 

Водное хозяйство 868 04 06 0000000 000 14 274,32 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 868 04 06 0920000 000 14 274,32 

Выполнение прочих расходных 

обязательств краевого бюджета 868 04 06 0929800 000 14 274,32 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 868 04 06 0929800 244 13 478,41 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 868 04 06 0929800 852 795,91 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

123 

1 2 3 4 5 6 7 

Транспорт 868 04 08 0000000 000 409 840,27 

Воздушный транспорт 868 04 08 3000000 000 163 064,34 

Обеспечение доступности воз-

душных перевозок пассажиров на 

местных воздушных линиях края 

 

 

868 

 

 

04 

 

 

08 

 

 

3000600 

 

 

000 

 

 

13 995,33 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 868 04 08 3000600 810 13 995,33 

Субсидии организациям воздуш-

ного транспорта, оказывающим 

услуги по транспортному обслу-

живанию населения в межмуни-

ципальном сообщении 868 04 08 3000700 000 149 069,01 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 868 04 08 3000700 810 149 069,01 

Водный транспорт 868 04 08 3010000 000 22 717,96 

Субсидии организациям морского 

и речного транспорта, оказываю-

щим услуги по транспортному 

обслуживанию населения в при-

городном и межмуниципальном 

сообщении 868 04 08 3010700 000 22 717,96 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 868 04 08 3010700 810 22 717,96 

Железнодорожный транспорт 868 04 08 3050000 000 69 250,00 

Субсидии организациям железно-

дорожного транспорта, оказыва-

ющим услуги по транспортному 

обслуживанию населения в при-

городном и межмуниципальном 

сообщении 868 04 08 3050400 000 69 250,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 868 04 08 3050400 810 69 250,00 

Другие виды транспорта 868 04 08 3170000 000 24 312,62 

Субсидии организациям автомо-       



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

124 

1 2 3 4 5 6 7 

бильного транспорта, оказываю-

щим услуги по транспортному 

обслуживанию населения в при-

городном и межмуниципальном 

сообщении 

 

 

 

 

868 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

3170400 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

24 312,62 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных учре-

ждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 868 04 08 3170400 810 24 312,62 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 868 04 08 8100000 000 130 495,35 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного движе-

ния 868 04 08 8102100 000 16 074,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 868 04 08 8102100 244 16 074,00 

Мероприятия по развитию мате-

риально-технической базы пред-

приятий водного транспорта 868 04 08 8106100 000 114 421,35 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 868 04 08 8106100 244 114 421,35 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 868 04 09 0000000 000 3 359 953,95 

Дорожное хозяйство 868 04 09 3150000 000 1 661 644,58 

Поддержка дорожного хозяйства 868 04 09 3150200 000 1 536 425,58 

Содержание и ремонт региональ-

ных или межмуниципальных ав-

томобильных дорог 868 04 09 3150207 000 1 536 425,58 

Научно-исследовательские и 

опытно-конструкторские работы 868 04 09 3150207 241 3 530,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 868 04 09 3150207 244 1 532 895,58 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 868 04 09 3159900 000 125 219,00 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 868 04 09 3159900 111 84 514,35 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 868 04 09 3159900 112 404,64 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 868 04 09 3159900 242 10 353,01 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 868 04 09 3159900 244 29 743,46 

Уплата налога на имущество ор- 868 04 09 3159900 851 156,14 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

125 

1 2 3 4 5 6 7 

ганизаций и земельного налога 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 868 04 09 3159900 852 47,40 

Межбюджетные трансферты 868 04 09 5210000 000 533 836,00 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований для софи-

нансирования расходных обяза-

тельств 868 04 09 5210100 000 533 836,00 

Приобретение специализирован-

ной техники для содержания ав-

томобильных дорог общего поль-

зования местного значения 868 04 09 5210122 000 25 000,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 868 04 09 5210122 521 25 000,00 

Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт объ-

ектов дорожного хозяйства за 

счет средств краевого бюджета 868 04 09 5210148 000 508 836,00 

Субсидии, за исключением суб-

сидий на софинансирование объ-

ектов капитального строительства 

государственной собственности и 

муниципальной собственности 868 04 09 5210148 521 488 836,00 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального строи-

тельства государственной (муни-

ципальной) собственности 868 04 09 5210148 522 20 000,00 

Мероприятия в рамках реализа-

ции государственных целевых 

программ Хабаровского края 868 04 09 8100000 000 1 164 473,37 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб-

ственности объектов дорожного 

хозяйства, включенные в госу-

дарственную целевую программу 

Хабаровского края «Развитие 

транспортной системы Хабаров-

ского края» 868 04 09 8104100 000 1 132 173,37 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон- 868 04 09 8104100 411 268 000,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

126 

1 2 3 4 5 6 7 

ного заказа 

Автомобильная дорога Хабаровск 

– Лидога – Ванино с подъездом к 

г. Комсомольск-на-Амуре на 

участке км 204 – км 215 

 

 

 

868 

 

 

 

04 

 

 

 

09 

 

 

 

8104100 

 

 

 

960 

 

 

 

46 825,40 

Автомобильная дорога Хабаровск 

– Лидога – Ванино с подъездом к 

г. Комсомольск-на-Амуре на 

участке км 193 – км 204 868 04 09 8104100 961 51 051,20 

Автомобильная дорога Хабаровск 

– Лидога – Ванино с подъездом к 

г. Комсомольск-на-Амуре на 

участке км 215 – км 228 868 04 09 8104100 966 39 965,00 

Автомобильная дорога Хабаровск 

– Лидога – Ванино с подъездом к 

г. Комсомольск-на-Амуре на 

участке км 155 – км 163 868 04 09 8104100 967 12 689,50 

Автомобильная дорога Хабаровск 

– Лидога – Ванино с подъездом к 

г. Комсомольск-на-Амуре на 

участке км 61 – км 70 868 04 09 8104100 968 34 790,00 

Автомобильная дорога станция 

Уктур – пос. Кенай 868 04 09 8104100 969 33 060,00 

Автомобильная дорога Селихино 

– Николаевск-на-Амуре на участ-

ке км 155 – км 171 868 04 09 8104100 970 38 246,80 

Автомобильная дорога Селихино 

– Николаевск-на-Амуре на участ-

ке км 137 – км 155 868 04 09 8104100 971 311 940,10 

Автодорожный мост через прото-

ку Амурская 868 04 09 8104100 973 207 166,87 

Автомобильная дорога Комсо-

мольск-на-Амуре – Березовый – 

Амгунь – Могды – Чегдомын на 

участке км 53 – км 82 868 04 09 8104100 974 50 000,00 

Автомобильная дорога Хабаровск 

– Лидога – Ванино с подъездом к 

г. Комсомольск-на-Амуре на 

участке км 163 – км 171 868 04 09 8104100 980 25 522,70 

Автомобильная дорога Хабаровск 

– Лидога – Ванино с подъездом к 

г. Комсомольск-на-Амуре на 

участке км 228 – км 240 868 04 09 8104100 985 12 915,80 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты капитального строительства 

краевой государственной соб- 868 04 09 8105100 000 32 300,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

127 

1 2 3 4 5 6 7 

ственности, включенные в долго-

срочные целевые программы 

Бюджетные инвестиции в объек-

ты государственной собственно-

сти казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборон-

ного заказа 

 

 

 

 

868 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

8105100 

 

 

 

 

411 

 

 

 

 

32 300,00 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 

ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО 

КРАЯ 869 00 00 0000000 000 65 044,02 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 869 01 00 0000000 000 64 426,76 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 869 01 06 0000000 000 64 426,76 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 869 01 06 0020000 000 64 426,76 

Центральный аппарат 869 01 06 0020400 000 52 219,52 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 869 01 06 0020400 121 27 768,83 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 869 01 06 0020400 122 6 728,20 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 869 01 06 0020400 242 7 243,05 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 869 01 06 0020400 244 9 747,44 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 869 01 06 0020400 323 525,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 869 01 06 0020400 851 75,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 869 01 06 0020400 852 132,00 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Хабаровского 

края и его заместитель 869 01 06 0022400 000 5 494,08 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 869 01 06 0022400 121 5 494,08 

Аудиторы Контрольно-счетной 

палаты Хабаровского края 869 01 06 0022500 000 6 713,16 

Фонд оплаты труда и страховые 869 01 06 0022500 121 6 713,16 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

128 

1 2 3 4 5 6 7 

взносы 

ОБРАЗОВАНИЕ 869 07 00 0000000 000 617,26 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

 

 

869 

 

 

07 

 

 

05 

 

 

0000000 

 

 

000 

 

 

617,26 

Мероприятия по переподготовке 

и повышению квалификации 869 07 05 4340000 000 617,26 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 869 07 05 4340000 122 617,26 

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНА-

РИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХА-

БАРОВСКОГО КРАЯ 870 00 00 0000000 000 150 464,58 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 870 04 00 0000000 000 150 464,58 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 870 04 05 0000000 000 150 464,58 

Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в области 

животноводства 870 04 05 2630000 000 138 406,80 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 870 04 05 2639900 000 138 406,80 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

государственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) 870 04 05 2639900 611 132 561,92 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 870 04 05 2639900 612 5 844,88 

Межбюджетные трансферты 870 04 05 5210000 000 11 324,82 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 870 04 05 5210200 000 11 324,82 

Закон Хабаровского края от 

23.11.2011 № 146 «О наделении 

органов местного самоуправления 

отдельными государственными 

полномочиями Хабаровского края 

по организации проведения меро-

приятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных» 870 04 05 5210282 000 9 627,45 

Субвенции 870 04 05 5210282 530 9 627,45 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

129 

1 2 3 4 5 6 7 

Закон Хабаровского края от 

23.11.2011 № 146 «О наделении 

органов местного самоуправления 

отдельными государственными 

полномочиями Хабаровского края 

по организации проведения меро-

приятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных» (администрирование) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

870 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5210285 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 697,37 

Субвенции 870 04 05 5210285 530 1 697,37 

Региональные целевые програм-

мы 870 04 05 5220000 000 732,96 

Краевая целевая программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Хабаровском крае на 2011 – 2015 

годы и целевые показатели до 

2020 года» 870 04 05 5221700 000 732,96 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на иные цели 870 04 05 5221700 612 732,96 

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО 

ПРАВАМ РЕБЕНКА В ХАБА-

РОВСКОМ КРАЕ 871 00 00 0000000 000 10 961,28 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 871 01 00 0000000 000 10 961,28 

Другие общегосударственные во-

просы 871 01 13 0000000 000 10 961,28 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 871 01 13 0020000 000 10 961,28 

Центральный аппарат 871 01 13 0020400 000 10 961,28 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 871 01 13 0020400 121 6 988,81 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 871 01 13 0020400 122 27,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 871 01 13 0020400 242 293,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 871 01 13 0020400 244 3 580,47 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 871 01 13 0020400 323 60,00 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

130 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 871 01 13 0020400 851 12,00 

КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

КРАЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ 

СУДЕЙ, ГОСУДАРСТВЕН-

НЫХ НОТАРИУСОВ И АД-

МИНИСТРАТИВНЫХ КО-

МИССИЙ 

 

 

 

 

 

 

872 

 

 

 

 

 

 

00 

 

 

 

 

 

 

00 

 

 

 

 

 

 

0000000 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

327 354,31 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 872 01 00 0000000 000 291 515,60 

Судебная система 872 01 05 0000000 000 272 512,76 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 872 01 05 0020000 000 272 512,76 

Обеспечение деятельности аппа-

ратов судов 872 01 05 0022300 000 272 512,76 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 872 01 05 0022300 121 181 587,91 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 872 01 05 0022300 122 1 474,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 872 01 05 0022300 242 8 599,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 872 01 05 0022300 244 77 994,85 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 872 01 05 0022300 321 1 617,00 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 872 01 05 0022300 323 105,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 872 01 05 0022300 851 375,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 872 01 05 0022300 852 760,00 

Другие общегосударственные во-

просы 872 01 13 0000000 000 19 002,84 

Межбюджетные трансферты 872 01 13 5210000 000 19 002,84 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований для финан-

сового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных об-

разований 872 01 13 5210200 000 19 002,84 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

131 

1 2 3 4 5 6 7 

Закон Хабаровского края от 

24.11.2010 № 49 «О наделении 

органов местного самоуправления 

Хабаровского края государствен-

ными полномочиями Хабаровско-

го края по применению законода-

тельства об административных 

правонарушениях» 

 

 

 

 

 

 

 

872 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

5210292 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

19 002,84 

Субвенции 872 01 13 5210292 530 19 002,84 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 872 03 00 0000000 000 35 838,71 

Органы юстиции 872 03 04 0000000 000 4 248,91 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 872 03 04 0920000 000 4 248,91 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 872 03 04 0929900 000 4 248,91 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 872 03 04 0929900 121 3 611,95 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 872 03 04 0929900 122 51,70 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 872 03 04 0929900 242 153,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 872 03 04 0929900 244 372,96 

Пособия и компенсации гражда-

нам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 872 03 04 0929900 321 50,00 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 872 03 04 0929900 851 0,10 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 872 03 04 0929900 852 8,90 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и право-

охранительной деятельности 872 03 14 0000000 000 31 589,80 

Мероприятия по обеспечению 

миграционной политики 872 03 14 2200000 000 31 589,80 

Мероприятия по депорта- 

ции (административному выдво-

рению) 872 03 14 2200100 000 31 589,80 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 872 03 14 2200100 111 18 081,00 

Иные выплаты персоналу, за ис- 872 03 14 2200100 112 3,50 



Продолжение приложения 5 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

132 

1 2 3 4 5 6 7 

ключением фонда оплаты труда 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

 

 

872 

 

 

03 

 

 

14 

 

 

2200100 

 

 

242 

 

 

564,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных  

нужд 872 03 14 2200100 244 12 729,30 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 872 03 14 2200100 851 207,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 872 03 14 2200100 852 5,00 

ИТОГО      68 135 214,64 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы  

Хабаровского края         С.А. Хохлов 
 

 

 

 

 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 6 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение дотаций 

на выравнивание бюджетной обеспеченности  

муниципальных районов (городских округов) края на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Николаевский муниципальный район 150 253,00 

Вяземский муниципальный район  298 573,00 

Муниципальный район имени Лазо  240 574,00 

Нанайский муниципальный район 175 613,00 

Охотский муниципальный район  358 642,00 

Муниципальный район имени Полины Осипенко 94 102,00 

Солнечный муниципальный район 94 480,00 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район 77 046,00 

Ульчский муниципальный район  195 468,00 

ИТОГО 1 684 751,00 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края          С.А. Хохлов  

 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 7 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение дотаций 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Городской округ «Город Хабаровск» 19 810,00 

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре» 8 178,00 

ИТОГО 27 988,00 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов 

 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 8 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субсидий 

местным бюджетам на выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований края по реализации отдельных расходных обязательств в 

соответствии со статьями 15 и 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» на 2013 год 
 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Советско-Гаванский муниципальный район 204 576,00 

Амурский муниципальный район 100 723,00 

ИТОГО 305 299,00 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов  



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 9 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субсидий 

бюджетам городских округов и муниципальных районов края 

на оплату стоимости набора продуктов питания для детей 

в организованных органами местного самоуправления лагерях 

с дневным пребыванием детей на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Городской округ «Город Хабаровск» 18 161,00 

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре» 14 306,00 

Советско-Гаванский муниципальный район 1 460,00 

Николаевский муниципальный район 5 298,00 

Амурский муниципальный район 3 435,00 

Бикинский муниципальный район 2 261,00 

Аяно-Майский муниципальный район 1 346,00 

Ванинский муниципальный район 2 952,00 

Верхнебуреинский муниципальный район 3 183,00 

Вяземский муниципальный район 2 633,00 

Комсомольский муниципальный район 2 170,00 

Муниципальный район имени Лазо 4 157,00 

Нанайский муниципальный район 1 574,00 

Охотский муниципальный район 5 973,00 

Муниципальный район имени Полины Осипенко 699,00 

Солнечный муниципальный район 5 550,00 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район 931,00 

Ульчский муниципальный район 1 825,00 

Хабаровский муниципальный район 5 521,00 

ИТОГО 83 435,00 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов 

 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 10 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ  

«О воинской обязанности и военной службе» на 2013 год 

 

(тыс. рублей) 

№  

пп 
Наименование муниципального образования Сумма 

 

1 2 3 

 Амурский муниципальный район 1 619,60 

1. Эльбанское городское поселение 849,10 

2. Сельское поселение «Село Ачан» 43,40 

3. Болоньское сельское поселение 62,60 

4. Вознесенское сельское поселение 151,60 

5. Сельское поселение «Село Джуен» 38,40 

6. Сельское поселение «Село Омми» 22,00 

7. Санболинское сельское поселение 87,70 

8. Литовское городское поселение 223,80 

9. Падалинское сельское поселение 141,00 

 Аяно-Майский муниципальный район 297,10 

1. Аимское сельское поселение  33,20 

2. Джигдинское сельское поселение 51,00 

3. Нельканское сельское поселение 129,10 

4. Сельское поселение «Село Аян» 83,80 

 Бикинский муниципальный район 384,90 

1. Бойцовское сельское поселение 3,00 

2. Сельское поселение «Село Добролюбово» 9,40 

3. Лермонтовское сельское поселение 201,90 

4. Сельское поселение «Село Лесопильное» 40,40 

5. Сельское поселение «Село Лончаково» 29,80 

6. Оренбургское сельское поселение 56,80 

7. Сельское поселение «Село Покровка» 14,60 

8. Сельское поселение «Село Пушкино»  29,00 

 Ванинский муниципальный район 1 473,10 

1. Высокогорненское городское поселение 282,10 

2. Городское поселение «Рабочий поселок Октябрьский» 549,30 

3. Даттинское сельское поселение 56,40 

4. Кенадское сельское поселение 55,20 

5. Сельское поселение «Поселок Монгохто» 120,00 



Продолжение приложения 10 

 

 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

 2 

 

1 2 3 

6. Сельское поселение «Поселок Токи» 198,10 

7. Тулучинское сельское поселение 58,00 

8. Сельское поселение «Поселок Тумнин» 81,20 

9. Уська-Орочское сельское поселение 72,80 

 Верхнебуреинский муниципальный район 1 183,50 

1. Новоургальское городское поселение 639,80 

2. Городское поселение «Поселок Софийск» 36,00 

3. Тырминское сельское поселение 186,30 

4. Аланапское сельское поселение 22,90 

5. Сельское поселение «Поселок Алонка» 34,40 

6. Сельское поселение «Поселок Герби» 26,00 

7. Согдинское сельское поселение 23,90 

8. Среднеургальское сельское поселение 43,70 

9. Сулукское сельское поселение 48,40 

10. Сельское поселение «Село Усть-Ургал» 21,40 

11. Чекундинское сельское поселение 35,30 

12. Сельское поселение «Поселок Этыркэн» 65,40 

 Вяземский муниципальный район 1 563,90 

1. Городское поселение «Рабочий поселок Дормидонтовка» 96,70 

2. Сельское поселение «Село Аван» 52,30 

3. Сельское поселение «Село Венюково» 25,30 

4. Сельское поселение «Село Видное» 6,70 

5. Виноградовское сельское поселение 14,40 

6. Глебовское сельское поселение 22,80 

7. Сельское поселение «Село Дормидонтовка» 40,20 

8. Сельское поселение «Село Забайкальское» 22,80 

9. Сельское поселение «Село Капитоновка» 34,00 

10. Сельское поселение «Село Кедрово» 8,90 

11. Котиковское сельское поселение 35,70 

12. Сельское поселение «Село Красицкое» 46,90 

13. Сельское поселение «Село Кукелево» 14,90 

14. Сельское поселение «Поселок Медвежий» 15,40 

15. Сельское поселение «Село Отрадное» 57,00 

16. Сельское поселение «Село Садовое» 13,40 

17. Сельское поселение «Село Шереметьево» 41,70 

18. Сельское поселение «Поселок Шумный» 21,10 

19. Городское поселение «Город Вяземский» 993,70 

 Комсомольский муниципальный район 1 717,60 

1. Бельговское сельское поселение 21,40 

2. Гурское городское поселение 57,00 



Продолжение приложения 10 

 

 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

 3 

 

1 2 3 

3. Сельское поселение «Село Боктор» 22,60 

4. Сельское поселение «Село Большая Картель» 84,30 

5. Верхнетамбовское сельское поселение 7,10 

6. Сельское поселение «Село Верхняя Эконь» 38,40 

7. Гайтерское сельское поселение 60,40 

8. Галичное сельское поселение 42,50 

9. Сельское поселение «Село Даппы» 21,40 

10. Кенайское сельское поселение 45,60 

11. Сельское поселение «Поселок Молодежный» 114,10 

12. Нижнетамбовское сельское поселение 70,10 

13. Нижнехалбинское сельское поселение 29,40 

14. Сельское поселение «Село Новоильиновка» 7,40 

15. Сельское поселение «Село Новый Мир» 101,10 

16. Сельское поселение «Село Пивань» 127,70 

17. Селихинское сельское поселение 138,60 

18. Снежненское сельское поселение 138,60 

19. Уктурское сельское поселение 118,40 

20. Сельское поселение «Село Хурба» 291,10 

21. Ягодненское сельское поселение 180,40 

 Муниципальный район имени Лазо  2 483,60 

1. Городское поселение «Рабочий поселок Мухен» 265,80 

2. Хорское городское поселение 860,80 

3. Бичевское сельское поселение 106,40 

4. Сельское поселение «Село Гвасюги» 19,80 

5. Георгиевское сельское поселение 165,20 

6. Долминское сельское поселение 54,10 

7. Сельское поселение «Поселок Дурмин» 47,10 

8. Сельское поселение «Поселок Золотой» 22,10 

9. Кондратьевское сельское поселение 113,30 

10. Кругликовское сельское поселение 40,90 

11. Марусинское сельское поселение 62,00 

12. Могилевское сельское поселение 162,70 

13. Оборское сельское поселение 45,60 

14. Полетненское сельское поселение 91,00 

15. Святогорское сельское поселение 43,60 

16. Сельское поселение «Поселок Сидима» 49,80 

17. Ситинское сельское поселение 105,20 

18. Сельское поселение «Поселок Среднехорский» 12,40 

19. Сельское поселение «Поселок Сукпай» 86,60 

20. Черняевское сельское поселение 129,20 



Продолжение приложения 10 

 

 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

 4 

 

1 2 3 

 Нанайский муниципальный район  816,80 

1. Арсеньевское сельское поселение 20,80 

2. Сельское поселение «Село Верхняя Манома» 10,20 

3. Верхненергенское сельское поселение 31,50 

4. Сельское поселение «Село Дада» 28,00 

5. Сельское поселение «Поселок Джонка» 126,20 

6. Дубовомысское сельское поселение 81,80 

7. Сельское поселение «Село Иннокентьевка» 74,60 

8. Лидогинское сельское поселение 129,20 

9. Сельское поселение «Село Маяк» 126,50 

10. Найхинское сельское поселение 127,00 

11. Сельское поселение «Село Нижняя Манома» 10,90 

12. Синдинское сельское поселение 50,10 

 Николаевский муниципальный район 831,90 

1. Городское поселение «Рабочий поселок Лазарев» 124,60 

2. Магинское городское поселение 127,10 

3. Городское поселение «Рабочий поселок Многовершинный» 195,90 

4. Иннокентьевское сельское поселение 48,00 

5. Константиновское сельское поселение 46,80 

6. Красносельское сельское поселение 111,30 

7. Нигирское сельское поселение 34,40 

8. Нижнепронгенское сельское поселение 34,40 

9. Озерпахское сельское поселение 20,50 

10. Оремифское сельское поселение 22,00 

11. Пуирское сельское поселение 15,80 

12. Члянское сельское поселение 51,10 

 Охотский муниципальный район 417,30 

1. Аркинское сельское поселение 67,80 

2. Булгинское сельское поселение 118,60 

3. Сельское поселение «Село Вострецово» 68,60 

4. Инское сельское поселение 96,10 

5. Сельское поселение «Поселок Морской» 18,60 

6. Сельское поселение «Поселок Новое Устье» 32,90 

7. Резидентское сельское поселение 14,70 

 Муниципальный район имени Полины Осипенко 433,40 

1. Бриаканское сельское поселение 111,00 

2. Сельское поселение «Село Владимировка» 18,90 

3. Сельское поселение «Село имени Полины Осипенко» 190,30 

4. Сельское поселение «Село Удинск» 7,80 

5. Херпучинское сельское поселение 105,40 



Продолжение приложения 10 

 

 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

 5 

 

1 2 3 

 Советско-Гаванский муниципальный район 3 059,70 

1. Городское поселение «Рабочий поселок Заветы Ильича»  660,00 

2. Городское поселение «Рабочий поселок Лососина» 229,40 

3. Городское поселение «Рабочий поселок Майский» 213,30 

4. Гаткинское сельское поселение 60,70 

5. Городское поселение «Город Советская Гавань» 1 896,30 

 Солнечный муниципальный район  2 485,20 

1. Горненское городское поселение 97,00 

2. Сельское поселение «Поселок Амгунь» 36,50 

3. Березовское сельское поселение 467,20 

4. Сельское поселение «Поселок Горин» 401,80 

5. Сельское поселение «Поселок Джамку» 43,10 

6. Дукинское сельское поселение 129,60 

7. Сельское поселение «Село Кондон» 34,10 

8. Харпичанское сельское поселение 63,80 

9. Хурмулинское сельское поселение 176,40 

10. Сельское поселение «Село Эворон» 92,10 

11. Городское поселение «Рабочий поселок Солнечный» 943,60 

 Тугуро-Чумиканский  муниципальный район 133,00 

1. Сельское поселение «Село Алгазея» 12,40 

2. Сельское поселение «Село Тором» 7,40 

3. Сельское поселение «Село Тугур» 21,70 

4. Сельское поселение «Село Удское»  27,60 

5. Сельское поселение «Село Чумикан» 63,90 

 Ульчский муниципальный район  1 237,20 

1. Сельское поселение «Село Булава» 142,90 

2. Быстринское сельское поселение 42,20 

3. Де-Кастринское сельское поселение 284,00 

4. Сельское поселение «Село Дуди» 25,70 

5. Сельское поселение «Село Калиновка» 12,70 

6. Киселевское сельское поселение 92,40 

7. Мариинское сельское поселение 104,50 

8. Сельское поселение «Село Нижняя Гавань» 14,90 

9. Савинское сельское поселение 35,30 

10. Санниковское сельское поселение 24,50 

11. Солонцовское сельское поселение 49,60 

12. Сельское поселение «Село Софийск» 79,30 

13. Сусанинское сельское поселение 97,00 

14. Тахтинское сельское поселение 50,20 

15. Тырское сельское поселение 58,90 



Продолжение приложения 10 

 

 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

 6 

 

1 2 3 

16. Сельское поселение «Село Ухта» 14,60 

17. Сельское поселение «Поселок Циммермановка» 108,50 

 Хабаровский муниципальный район 4 143,50 

1. Корфовское городское поселение 360,10 

2. Анастасьевское сельское поселение 204,30 

3. Сельское поселение «Село Бычиха» 143,10 

4. Восточное сельское поселение 284,20 

5. Галкинское сельское поселение 98,50 

6. Дружбинское сельское поселение 138,10 

7. Елабужское сельское поселение 44,60 

8. Сельское поселение «Село Ильинка» 134,90 

9. Корсаковское сельское поселение 237,30 

10. Князе-Волконское сельское поселение 336,00 

11. Сельское поселение «Село Казакевичево» 23,60 

12. Куканское сельское поселение 64,50 

13. Малышевское сельское поселение 58,00 

14. Мирненское сельское поселение 95,20 

15. Мичуринское сельское поселение 167,40 

16. Сельское поселение «Село Некрасовка» 492,00 

17. Осиновореченское сельское поселение 132,40 

18. Побединское сельское поселение 77,40 

19. Ракитненское сельское поселение 305,60 

20. Сергеевское сельское поселение 217,00 

21. Тополевское сельское поселение 464,20 

22. Сельское поселение «Село Челны» 4,50 

23. Улика-Национальное сельское поселение 5,60 

24. Сельское поселение «Село Сикачи-Алян» 19,10 

25. Сельское поселение «Село Петропавловка» 3,70 

26. Наумовское сельское поселение  6,40 

27. Сельское поселение «Село Новокуровка» 25,80 

 ИТОГО 24 281,30  

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 11 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 19.01.2005 № 248 

«О наделении органов местного самоуправления государственными 

полномочиями Хабаровского края по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» 

на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Городской округ «Город Хабаровск» 3 657,00 

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре» 1 543,00 

Советско-Гаванский муниципальный район 652,00 

Николаевский муниципальный район 617,00 

Амурский муниципальный район 851,00 

Бикинский муниципальный район 503,00 

Аяно-Майский муниципальный район 567,00 

Ванинский муниципальный район 652,00 

Верхнебуреинский муниципальный район 527,00 

Вяземский муниципальный район 480,00 

Комсомольский муниципальный район 651,00 

Муниципальный район имени Лазо 523,00 

Нанайский муниципальный район 448,00 

Охотский муниципальный район 733,00 

Муниципальный район имени Полины Осипенко 426,00 

Солнечный муниципальный район 555,00 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район 468,00 

Ульчский муниципальный район 534,00 

Хабаровский муниципальный район 608,00 

ИТОГО 14 995,00 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 12 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 29.09.2005 № 301 

«О наделении органов местного самоуправления полномочиями на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния» на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Городской округ «Город Хабаровск» 24 862,70 

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре» 13 982,60 

Советско-Гаванский муниципальный район 3 171,30 

Николаевский муниципальный район 3 013,50 

Амурский муниципальный район 5 199,40 

Бикинский муниципальный район 1 540,20 

Аяно-Майский муниципальный район 707,90 

Ванинский муниципальный район 2 447,30 

Верхнебуреинский муниципальный район 4 943,70 

Вяземский муниципальный район 1 538,30 

Комсомольский муниципальный район 1 765,10 

Муниципальный район имени Лазо 3 198,70 

Нанайский муниципальный район 1 767,50 

Охотский муниципальный район 2 052,30 

Муниципальный район имени Полины Осипенко 978,50 

Солнечный муниципальный район 2 726,90 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район 1 262,50 

Ульчский муниципальный район 2 096,70 

Хабаровский муниципальный район 3 389,30 

ИТОГО 80 644,40 

 
 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов  



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 13 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 26.10.2005 № 306 

«О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края 

государственными полномочиями Хабаровского края по регистрации и учету 

граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения 

жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к 

ним местностей» на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Городской округ «Город Хабаровск» 404,00 

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре» 319,00 

Советско-Гаванский муниципальный район 334,00 

Николаевский муниципальный район 823,00 

Амурский муниципальный район 860,00 

Бикинский муниципальный район 95,00 

Аяно-Майский муниципальный район 359,00 

Ванинский муниципальный район 308,00 

Верхнебуреинский муниципальный район 1 114,00 

Вяземский муниципальный район 102,00 

Комсомольский муниципальный район 287,00 

Муниципальный район имени Лазо 78,00 

Нанайский муниципальный район 87,00 

Охотский муниципальный район 700,00 

Муниципальный район имени Полины Осипенко 537,00 

Солнечный муниципальный район 541,00 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район 308,00 

Ульчский муниципальный район 886,00 

Хабаровский муниципальный район 100,00 

ИТОГО 8 242,00 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов  



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 14 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 30.11.2005 № 312 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

полномочиями органов государственной власти Хабаровского края по расчету 

и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет средств краевого бюджета» на 2013 год  

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Советско-Гаванский муниципальный район 972,00 

Николаевский муниципальный район 564,00 

Амурский муниципальный район 1 434,00 

Бикинский муниципальный район 350,00 

Аяно-Майский муниципальный район 18,00 

Ванинский муниципальный район 700,00 

Верхнебуреинский муниципальный район 513,00 

Вяземский муниципальный район 272,00 

Комсомольский муниципальный район 256,00 

Муниципальный район имени Лазо 447,00 

Нанайский муниципальный район 104,00 

Охотский муниципальный район 128,00 

Муниципальный район имени Полины Осипенко 41,00 

Солнечный муниципальный район 442,00 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район 20,00 

Ульчский муниципальный район 134,00 

Хабаровский муниципальный район 567,00 

ИТОГО 6 962,00 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов  



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 15  

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 30.11.2005 № 319 

«О наделении органов местного самоуправления Николаевского 

муниципального района государственными полномочиями Хабаровского 

края по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 

документов, относящихся к государственной собственности  

Хабаровского края» на 2013 год 
 
 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Николаевский муниципальный район 823,54 

ИТОГО 823,54 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов  
 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 16 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 25.10.2006 № 67 

«О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края 

отдельными государственными полномочиями Хабаровского края 

в области образования» на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Советско-Гаванский муниципальный район 48 751,79 

Николаевский муниципальный район 15 652,00 

ИТОГО 64 403,79 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов  
 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 17 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 27.06.2007 № 125 

«О наделении органов местного самоуправления городского округа «Город 

Хабаровск» отдельными государственными полномочиями Хабаровского 

края по распоряжению земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена, на территории городского округа 

«Город Хабаровск» на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Городской округ «Город Хабаровск» 12 198,94 

ИТОГО 12 198,94 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов  
 

 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 18 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 31.10.2007 № 143 

«О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края 

государственными полномочиями Хабаровского края по возмещению 

организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на 

электрическую энергию, поставляемую населению в зонах 

децентрализованного энергоснабжения» на 2013 год 
 
 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Николаевский муниципальный район 49 777,44 

Аяно-Майский муниципальный район 56 875,70 

Ванинский муниципальный район 25 901,49 

Верхнебуреинский муниципальный район 9 168,03 

Вяземский муниципальный район 5 861,55 

Комсомольский муниципальный район 57 489,67 

Муниципальный район имени Лазо 28 393,65 

Нанайский муниципальный район 12 071,95 

Охотский муниципальный район 327 612,59 

Муниципальный район имени Полины Осипенко 46 163,59 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район 92 370,84 

Ульчский муниципальный район 243 165,80 

Хабаровский муниципальный район 11 760,10 

ИТОГО 966 612,40 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов  

 

 

 

 

 

 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 19 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 31.10.2007 № 147 

«О наделении органов местного самоуправления государственными 

полномочиями Хабаровского края по реализации отдельных направлений 

приоритетного национального проекта «Образование» на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального 

образования 
Всего 

По выплате возна-

граждения за выпол-

нение функций клас-

сного руководителя 

педагогическим ра-

ботникам муници-

пальных образова-

тельных учреждений 

края, реализующих 

образовательные про-

граммы начального 

общего, основного 

общего и среднего 

(полного) общего об-

разования 

По выплате денеж-

ного поощрения 

лучшим учителям 

муниципальных об-

разовательных 

учреждений, реали-

зующих общеобра-

зовательные про-

граммы начального 

общего, основного 

общего и среднего 

(полного) общего 

образования, за вы-

сокое профессио-

нальное мастерство 

и значительный 

вклад в развитие об-

разования, являю-

щимся победителя-

ми конкурсного от-

бора 
 

1 2 3 4 

Городской округ «Город 

Хабаровск» 48 372,00 48 372,00 0,00 

Городской округ «Город 

Комсомольск-на-Амуре» 27 830,00 27 830,00 0,00 

Советско-Гаванский муни-

ципальный район 5 230,00 5 230,00 0,00 

Николаевский муниципаль-

ный район 4 957,00 4 957,00 0,00 

Амурский муниципальный 

район 9 043,00 9 043,00 0,00 

Бикинский муниципальный 

район 2 778,00 2 778,00 0,00 

Аяно-Майский муници-

пальный район 819,00 819,00 0,00 

Ванинский муниципальный 

район 5 115,00 5 115,00 0,00 



Продолжение приложения 19 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

2 

1 2 3 4 

Верхнебуреинский муници-

пальный район 5 062,00 5 062,00 0,00 

Вяземский муниципальный 

район 3 179,00 3 179,00 0,00 

Комсомольский муници-

пальный район 5 446,00 5 446,00 0,00 

Муниципальный район 

имени Лазо 6 528,00 6 528,00 0,00 

Нанайский муниципальный 

район 2 854,00 2 854,00 0,00 

Охотский муниципальный 

район 2 294,00 2 294,00 0,00 

Муниципальный район 

имени Полины Осипенко 1 178,00 1 178,00 0,00 

Солнечный муниципальный 

район 5 628,00 5 628,00 0,00 

Тугуро-Чумиканский муни-

ципальный район 658,00 658,00 0,00 

Ульчский муниципальный 

район  4 702,00 4 702,00 0,00 

Хабаровский муниципаль-

ный район 9 497,00 9 497,00 0,00 

Нераспределенный резерв 1 800,00 0,00 1 800,00 

ИТОГО 152 970,00 151 170,00 1 800,00 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов 

 

 

 

 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 20 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 31.10.2007 № 150 

«О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края 

государственными полномочиями Хабаровского края по возмещению 

организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов 

(цен) на тепловую энергию, поставляемую населению» на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре» 58 962,26 

Советско-Гаванский муниципальный район 458 360,68 

Николаевский муниципальный район 126 024,52 

Амурский муниципальный район 37 370,50 

Аяно-Майский муниципальный район 4 705,40 

Ванинский муниципальный район 277 407,77 

Верхнебуреинский муниципальный район 35 782,77 

Вяземский муниципальный район 17 296,13 

Комсомольский муниципальный район 51 967,40 

Муниципальный район имени Лазо 104 388,60 

Нанайский муниципальный район 12 744,55 

Охотский муниципальный район 152 328,07 

Муниципальный район имени Полины Осипенко 1 712,97 

Солнечный муниципальный район 61 058,81 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район 15 498,54 

Ульчский муниципальный район 4 067,74 

Хабаровский муниципальный район 117 315,40 

ИТОГО 1 536 992,11 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 21 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 

«О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края отдельными государственными полномочиями 

Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий прав граждан в области образования» на 2013 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципаль-

ного образования 
Всего 

По финансо-

вому обеспе-

чению мер 

социальной 

поддержки 

педагогиче-

ских работни-

ков при выхо-

де на пенсию 

и выпускни-

ков при 

устройстве на 

работу в обра-

зовательные 

учреждения 

По обеспече-

нию детей-

сирот, детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей, и 

лиц из их чис-

ла бесплатным 

проездом на 

городском, 

пригородном, 

в сельской 

местности на 

внутрирайон-

ном транспор-

те (кроме так-

си) 

По выплате 

дополнитель-

ной компен-

сации на пи-

тание детям из 

малоимущих 

и многодет-

ных семей, 

обучающимся 

в общеобразо-

вательных 

учреждениях 

края (в том 

числе несо-

вершеннолет-

них, не рабо-

тающих уча-

щихся (смен-

ных) общеоб-

разовательных 

учреждений) 

По возмещению 

расходов, свя-

занных с предо-

ставлением мер 

социальной 

поддержки по 

оплате жилого 

помещения с 

отоплением и 

освещением 

педагогическим 

работникам об-

разовательных 

учреждений, 

работающим и 

проживающим 

в сельской 

местности, ра-

бочих поселках 

(поселках го-

родского типа) 

По выплате 

компенсации 

части роди-

тельской пла-

ты за содер-

жание детей в 

муниципаль-

ных образова-

тельных 

учреждениях, 

реализующих 

основную об-

щеобразова-

тельную про-

грамму до-

школьного 

образования 

По осу-

ществлению 

содержания 

детей-сирот 

и детей, 

оставшихся 

без попече-

ния родите-

лей, в обра-

зовательных 

организаци-

ях, а также 

контроля за 

условиями 

содержания, 

воспитания и 

образования 

детей, нахо-

дящихся в 

указанных 

организаци-

ях 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Городской округ «Го-

род Хабаровск» 128 126,08 4 215,38 13 239,00 20 958,70 0,00 89 713,00 0,00 



       Продолжение приложения 21 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Городской округ «Го-

род Комсомольск-на-

Амуре» 71 649,82 3 872,34 2 363,00 11 107,48 0,00 54 307,00 0,00 

Советско-Гаванский 

муниципальный район 28 841,34 528,92 135,00 2 898,42 13 859,00 11 420,00 0,00 

Николаевский муници-

пальный район 34 151,13 776,29 307,00 5 137,84 16 679,00 11 251,00 0,00 

Амурский муници-

пальный район 55 287,69 1 059,00 1 334,00 7 390,69 26 850,00 18 654,00 0,00 

Бикинский муници-

пальный район 14 193,50 422,90 0,00 2 452,60 5 217,00 6 101,00 0,00 

Аяно-Майский муници-

пальный район 6 826,36 66,00 0,00 699,36 4 947,00 1 114,00 0,00 

Ванинский муници-

пальный район 61 299,92 438,50 29,00 2 895,42 45 478,00 12 459,00 0,00 

Верхнебуреинский му-

ниципальный район 66 466,09 679,52 472,00 4 532,57 48 620,00 12 162,00 0,00 

Вяземский муници-

пальный район 20 172,90 437,00 506,00 4 261,90 9 608,00 5 360,00 0,00 

Комсомольский муни-

ципальный район 53 667,10 1 021,00 2 912,00 3 538,10 40 501,00 5 695,00 0,00 

Муниципальный район 

имени Лазо 66 774,34 764,34 88,00 6 533,00 48 992,00 10 397,00 0,00 

Нанайский муници-

пальный район 26 839,86 438,86 0,00 2 659,00 20 338,00 3 404,00 0,00 

Охотский муници-

пальный район 24 280,64 354,00 0,00 1 294,64 19 870,00 2 762,00 0,00 

Муниципальный район 

имени Полины Осипен-

ко 8 281,36 142,00 0,00 844,36 5 476,00 1 819,00 0,00 

Солнечный муници-        



       Продолжение приложения 21 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

 3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

пальный район 63 540,49 537,00 160,00 3 992,49 44 394,00 14 457,00 0,00 

Тугуро-Чумиканский 

муниципальный район 6 739,20 0,00 0,00 729,02 4 949,00 1 061,00 0,00 

Ульчский муници-

пальный район 85 675,46 526,00 0,00 6 377,68 22 310,00 4 878,00 51 583,78 

Хабаровский муници-

пальный район 88 658,04 788,94 2 817,00 7 218,10 65 637,00 12 197,00 0,00 

ИТОГО 911 471,32 17 067,99 24 362,00 95 521,55 443 725,00 279 211,00 51 583,78 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края              С.А. Хохлов 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 22  

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 14.11.2007 № 154 

«О наделении органов местного самоуправления государственными 

полномочиями Хабаровского края по возмещению стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению» на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Городской округ «Город Хабаровск» 12 262,12 

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре» 5 245,44 

Советско-Гаванский муниципальный район 378,00 

Николаевский муниципальный район 415,75 

Амурский муниципальный район 1 967,88 

Бикинский муниципальный район 128,50 

Аяно-Майский муниципальный район 138,89 

Ванинский муниципальный район 270,34 

Верхнебуреинский муниципальный район 665,81 

Вяземский муниципальный район 210,03 

Комсомольский муниципальный район 337,96 

Муниципальный район имени Лазо 415,98 

Нанайский муниципальный район 116,87 

Охотский муниципальный район 193,93 

Муниципальный район имени Полины Осипенко 106,57 

Солнечный муниципальный район 280,03 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район 63,60 

Ульчский муниципальный район 219,10 

ИТОГО 23 416,80 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов 
 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 23 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 25.11.2009 № 276 

«О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края 

отдельными государственными полномочиями Хабаровского края 

по государственному управлению охраной труда» на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Городской округ «Город Хабаровск» 2 159,90 

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре» 1 814,90 

Советско-Гаванский муниципальный район 741,90 

Николаевский муниципальный район 755,20 

Амурский муниципальный район 750,00 

Бикинский муниципальный район 498,00 

Аяно-Майский муниципальный район 699,90 

Ванинский муниципальный район 741,90 

Верхнебуреинский муниципальный район 627,40 

Вяземский муниципальный район 496,20 

Комсомольский муниципальный район 627,40 

Муниципальный район имени Лазо 507,70 

Нанайский муниципальный район 495,20 

Охотский муниципальный район 771,80 

Муниципальный район имени Полины Осипенко 604,90 

Солнечный муниципальный район 628,40 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район 614,00 

Ульчский муниципальный район 626,70 

Хабаровский муниципальный район 597,70 

ИТОГО 14 759,10 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов 

 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 24 

к Закону Хабаровского края 

от  10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 25.11.2009 № 277 

«О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края государ-

ственными полномочиями Хабаровского края по организации и осуществле-

нию содержания и воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в медицинских организациях, а также контроля за условиями их 

содержания и воспитания в указанных организациях» на 2013 год  

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Советско-Гаванский муниципальный район 909,50 

Николаевский муниципальный район 2 980,50 

Комсомольский муниципальный район 2 477,50 

Ульчский муниципальный район 1 683,80 

ИТОГО 8 051,30  

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 25 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 25.11.2009 № 285 

«О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края 

государственными полномочиями Хабаровского края по финансовому 

обеспечению расходов на воспитание и обучение детей-инвалидов в 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования» на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Городской округ «Город Хабаровск» 10 509,00 

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре» 6 246,00 

Советско-Гаванский муниципальный район 1 534,00 

Николаевский муниципальный район 1 111,00 

Амурский муниципальный район 1 514,00 

Бикинский муниципальный район 531,00 

Аяно-Майский муниципальный район 196,00 

Ванинский муниципальный район 1 139,00 

Верхнебуреинский муниципальный район 1 340,00 

Вяземский муниципальный район 1 293,00 

Комсомольский муниципальный район 1 027,00 

Муниципальный район имени Лазо 543,00 

Нанайский муниципальный район 671,00 

Охотский муниципальный район 490,00 

Муниципальный район имени Полины Осипенко 341,00 

Солнечный муниципальный район 917,00 

Ульчский муниципальный район 937,00 

Хабаровский муниципальный район 1 231,00 

ИТОГО 31 570,00 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов 

 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 26 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 24.11.2010 № 49 

«О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края 

государственными полномочиями Хабаровского края по применению 

законодательства об административных правонарушениях» на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Городской округ «Город Хабаровск» 5 600,67 

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре» 2 497,11 

Советско-Гаванский муниципальный район 726,01 

Николаевский муниципальный район 726,01 

Амурский муниципальный район 809,28 

Бикинский муниципальный район 583,05 

Аяно-Майский муниципальный район 535,19 

Ванинский муниципальный район 720,06 

Верхнебуреинский муниципальный район 708,16 

Вяземский муниципальный район 589,00 

Комсомольский муниципальный район 709,01 

Муниципальный район имени Лазо 621,30 

Нанайский муниципальный район 585,60 

Охотский муниципальный район 557,19 

Муниципальный район имени Полины Осипенко 453,74 

Солнечный муниципальный район 720,91 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район 452,89 

Ульчский муниципальный район 725,16 

Хабаровский муниципальный район 682,50 

ИТОГО 19 002,84 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 27 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 23.11.2011 № 146 

«О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями Хабаровского края по организации 

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для 

человека и животных» на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Городской округ «Город Хабаровск» 5 952,45 

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре» 882,64 

Советско-Гаванский муниципальный район 283,81 

Николаевский муниципальный район 347,35 

Амурский муниципальный район 530,27 

Бикинский муниципальный район 133,62 

Аяно-Майский муниципальный район 89,34 

Ванинский муниципальный район 320,39 

Верхнебуреинский муниципальный район 216,42 

Вяземский муниципальный район 333,87 

Комсомольский муниципальный район 125,92 

Муниципальный район имени Лазо 247,23 

Нанайский муниципальный район 154,80 

Охотский муниципальный район 120,14 

Муниципальный район имени Полины Осипенко 93,19 

Солнечный муниципальный район 407,04 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район 98,96 

Ульчский муниципальный район 177,91 

Хабаровский муниципальный район 809,47 

ИТОГО 11 324,82 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 28 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 23.11.2011 № 144 

«О наделении органов местного самоуправления государственными полномо-

чиями Хабаровского края по организации оказания медицинской помощи в 

муниципальных учреждениях здравоохранения  

Хабаровского края» на 2013 год  

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Городской округ «Город Хабаровск» 18 545,50 

Советско-Гаванский муниципальный район 12 747,20 

Николаевский муниципальный район 27 762,30 

Охотский муниципальный район 8 423,10 

Ульчский муниципальный район 6 244,90 

Нераспределенный резерв 3 880,00 

ИТОГО 77 603,00  

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов  



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 29 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение субвенций 

на реализацию Закона Хабаровского края от 29.12.2004 № 232 

«О нормативах расчета субвенций, выделяемых местным бюджетам 

для реализации основных общеобразовательных программ» на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Городской округ «Город Хабаровск» 2 091 704,00 

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре» 1 180 890,00 

Советско-Гаванский муниципальный район 220 856,00 

Николаевский муниципальный район 246 281,00 

Амурский муниципальный район 376 985,00 

Бикинский муниципальный район 146 852,00 

Аяно-Майский муниципальный район 48 810,00 

Ванинский муниципальный район 273 834,00 

Верхнебуреинский муниципальный район 276 220,00 

Вяземский муниципальный район 169 234,00 

Комсомольский муниципальный район 279 185,00 

Муниципальный район имени Лазо 335 923,00 

Нанайский муниципальный район 154 176,00 

Охотский муниципальный район 135 269,00 

Муниципальный район имени Полины Осипенко 56 108,00 

Солнечный муниципальный район 259 893,00 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район 37 756,00 

Ульчский муниципальный район 258 714,00 

Хабаровский муниципальный район 520 443,00 

ИТОГО 7 069 133,00 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 30 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных образований края на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований края на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального образования Сумма 

Городской округ «Город Хабаровск» 99,38 

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре» 69,14 

Советско-Гаванский муниципальный район 126,91 

Николаевский муниципальный район 301,41 

Амурский муниципальный район 285,55 

Бикинский муниципальный район 222,09 

Аяно-Майский муниципальный район 79,31 

Ванинский муниципальный район 158,64 

Верхнебуреинский муниципальный район 285,55 

Вяземский муниципальный район 333,14 

Комсомольский муниципальный район 364,86 

Муниципальный район имени Лазо 618,69 

Нанайский муниципальный район 222,09 

Охотский муниципальный район 142,78 

Муниципальный район имени Полины Осипенко 111,05 

Солнечный муниципальный район 237,95 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район 95,49 

Ульчский муниципальный район 396,59 

Хабаровский муниципальный район 539,38 

ИТОГО 4 690,00 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 31 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Программа государственных гарантий края на 2013 год 

 

 

1. Перечень подлежащих предоставлению государственных гарантий края 

 

 

№ 
пп 

Направления (цели) 
гарантии 

Категория  
(наименование) 

принципала 

Сумма  
гарантии  
(тыс. руб-

лей) 

Наличие 
права ре-
грессного 
требова-

ния 
1. Приобретение авиационно-

го керосина в целях обес-
печения жизнедеятельности 
населения в районах Край-
него Севера и приравнен-
ных к ним местностях 

КГУП «Хабаров-
ские авиалинии» 

200 000,00 Нет 
 ИТОГО  200 000,00  

 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение госу-

дарственных гарантий края по возможным гарантийным случаям 

 

Исполнение  

государственных гарантий края 

Объем бюджетных ассигно-

ваний на исполнение гаран-

тий по возможным гарантий-

ным случаям  

(тыс. рублей) 

За счет источников финансирования дефицита 

краевого бюджета 355 092,81 

За счет расходов краевого бюджета 16 667,00 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края          С.А. Хохлов 
 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 32 

к Закону Хабаровского края 

от  10.12.2012 № 245 

 

 

Программа 

государственных внутренних заимствований края на 2013 год 

 

 
(тыс. рублей) 

Виды внутренних заимствований Сумма 

Кредиты, полученные от кредитных организаций: 

привлечение 

погашение 

4 685 593,11 

8 585 593,11 

3 900 000,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации: 

привлечение 

погашение 

 

320 000,00 

0,00 

320 000,00 

Общий объем заимствований: 

привлечение 

погашение 

4 365 593,11 

8 585 593,11 

4 220 000,00 

 

 

 

 
Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 33 

к Закону Хабаровского края 

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита краевого бюджета  

на 2013 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Код 

Наименование группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансиро-

вания дефицита краевого бюджета, 

кода классификации операций сек-

тора государственного управления, 

относящихся к источникам финанси-

рования дефицита краевого бюджета 

Сумма 

 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 5 609 907,58 

034 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 4 685 593,11 

034 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 8 585 593,11 

034 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами субъектов 

Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 8 585 593,11 

034 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставлен-

ных кредитными организациями в ва-

люте Российской Федерации -3 900 000,00 

034 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов 

Российской Федерации  кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации -3 900 000,00 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации -320 000,00 

034 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, по-

лученных от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федерации -320 000,00 

034 01 03 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов 

Российской Федерации кредитов от 

других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в валюте 

 

 

 

 



Продолжение приложения 33 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

2 

1 2 3 

Российской Федерации -320 000,00 

034 01 03 00 00 02 0001 810 

 

Погашение задолженности по бюд-

жетным кредитам, полученным субъ-

ектом Российской Федерации из фе-

дерального бюджета на строитель-

ство (реконструкцию), капитальный 

ремонт, ремонт и содержание авто-

мобильных дорог общего пользова-

ния (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения), за 

счет бюджетных ассигнований до-

рожного фонда Хабаровского края -320 000,00 

034 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 1 794 238,83 

034 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-

тов -71 675 275,02 

034 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 73 469 513,85 

034 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -71 675 275,02 

034 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов -71 675 275,02 

034 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации -71 675 275,02 

034 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 73 469 513,85 

034 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 73 469 513,85 

034 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 73 469 513,85 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего фи-

нансирования дефицитов бюдже-

тов -549 924,36 

024 01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в 

капитале, находящиеся в государ-

ственной и муниципальной соб-

ственности 5 000,00 

024 01 06 01 00 00 0000 630 Средства от продажи акций и иных 

форм участия в капитале, находя-

щихся в государственной и муници-

пальной собственности 5 000,00 

024 01 06 01 00 02 0000 630 Средства от продажи акций и иных 

форм участия в капитале, находя-

щихся в собственности субъектов 

 

 

 



Продолжение приложения 33 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

3 

1 2 3 

Российской Федерации 5 000,00 

034 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валю-

те Российской Федерации -355 092,81 

034 01 06 04 00 00 0000 800 Исполнение государственных и му-

ниципальных гарантий в валюте Рос-

сийской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом государствен-

ных и муниципальных гарантий ве-

дет к возникновению права регресс-

ного требования гаранта к принци-

палу либо обусловлено уступкой га-

ранту прав требования бенефициара 

к принципалу -355 092,81 

034 01 06 04 00 02 0000 810 Исполнение государственных гаран-

тий субъектов Российской Федера-

ции в валюте Российской Федерации 

в случае, если исполнение гарантом 

государственных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к 

принципалу -355 092,81 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предостав-

ленные внутри страны в валюте 

Российской Федерации  -199 831,55 

034 01 06 05 02 02 0000 540 Предоставление бюджетных креди-

тов другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из 

бюджетов субъектов Российской Фе-

дерации в валюте Российской Феде-

рации  -97 180,50 

044 01 06 05 02 02 0000 540 Предоставление бюджетных креди-

тов другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из 

бюджетов субъектов Российской Фе-

дерации в валюте Российской Феде-

рации  -662 025,90 

034 01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Фе-

дерации из бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации  97 180,50 

044 01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

 

 



Продолжение приложения 33 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

4 

1 2 3 

бюджетной системы Российской Фе-

дерации из бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации  

 

 

 

462 194,35 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края         С.А. Хохлов 



 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

Приложение 34 

к Закону Хабаровского края  

от 10.12.2012 № 245 

 

 

Нормативы расчета субвенций, выделяемых местным бюджетам для 

реализации основных общеобразовательных программ в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях края, на 2013 год 

 

 

(рублей) 

Типы и виды общеобразовательных  

учреждений 

Нормативы подушевого 

финансирования в расчете на 

одного обучающегося в год 

городская  

местность 

сельская  

местность 
 

1 2 3 

Дневные общеобразовательные школы 
более 250  

человек 

более 200  

человек 

 - общеобразовательная программа     

1-я ступень 18 664 34 799 

2-я ступень 21 741 38 456 

3-я ступень 24 982 41 819 

 - коррекционная программа   

1-я ступень 38 298 46 747 

2-я ступень 38 754 47 273 

Дневные общеобразовательные школы 
менее 250  

человек 

менее 200  

человек 

 - общеобразовательная программа   

1-я ступень 25 577 45 524 

2-я ступень 27 747 49 344 

3-я ступень 29 332 52 165 

 - коррекционная программа   

1-я ступень 41 653 50 840 

2-я ступень 42 178 51 451 

Лицеи, гимназии   

1-я ступень 20 271  

2-я ступень 23 621  

3-я ступень 27 148  

Вечерние (сменные) школы   

Очное обучение   

2-я ступень 15 208 24 846 

3-я ступень 13 992 22 858 

Заочное обучение   



Продолжение приложения 34 

 

C:\windows\Temp\ЗК_00245_10122012_000.txt/Мелехина Ирина Геннадьевна/13.12.12 15:53 

2 

1 2 3 

2-я ступень 13 750 19 014 

3-я ступень 12 132 16 777 

Вечерние (сменные) школы при учреждениях, 

исполняющих уголовные наказания   

Очное обучение   

2-я ступень 19 693 30 699 

3-я ступень 18 118 28 244 

Заочное обучение   

2-я ступень 21 912 28 737 

3-я ступень 19 334 25 356 

Малокомплектные школы*   

 - общеобразовательная программа   

1-я ступень 460 394 521 979 

2-я ступень 499 436 565 803 

3-я ступень 527 975 598 134 

 - коррекционная программа   

1-я ступень 534 223 597 732 

2-я ступень 540 945 604 874 

Индивидуальное обучение школьников по ме-

дицинским показаниям   

1-я ступень 80 269 91 473 

2-я ступень 100 336 114 342 

3-я ступень 120 404 137 210 

Дошкольные группы в общеобразовательных 

школах   

Группы кратковременного пребывания** 75 048 86 515 

Группы сокращенного, продленного и кругло-

суточного пребывания** 200 128 230 704 

_________________________________ 

* В расчете на 1 класс-комплект. 

** В расчете на 1 дошкольную группу. 

 

 

 

 

Председатель Законодательной Думы 

Хабаровского края          С.А. Хохлов  

 


